



## Relatório de Cotação: COTAÇÃO 01 MATERIAL ELÉTRICO PMP 2023

Pesquisa realizada entre 23/03/2023 11:40:49 e 28/03/2023 12:57:30

Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: ABRAÇADEIRAS TIPO D COM CUNHA DE 25 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	200	R\$ 3,70 (un)	-	R\$ 3,70	R\$ 740,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:12023 UASG:980403	06/02/2023	R\$ 3,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:912022 UASG:987467	08/11/2022	R\$ 3,43
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira			NºPregão:22022 UASG:154618	30/05/2022	R\$ 3,97
Valor Unitário						R\$ 3,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

### Item 2: ABRAÇADEIRAS TIPO D COM CUNHA DE 40 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	200	R\$ 3,89 (un)	-	R\$ 3,89	R\$ 778,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Santa Maria			NºPregão:622022 UASG:155125	31/05/2022	R\$ 3,53
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira			NºPregão:22022 UASG:154618	30/05/2022	R\$ 3,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira			NºPregão:22022 UASG:154618	30/05/2022	R\$ 3,97
4	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC			NºPregão:92022 UASG:926637	31/03/2022	R\$ 4,06



Valor Unitário

R\$ 3,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

## Item 3: ADAPTADOR ROSCA E27 X E40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 24	400	R\$ 12,43 (un)	-	R\$ 12,43	R\$ 4.972,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:22023 UASG:985847	26/01/2023	R\$ 12,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:22023 UASG:985847	26/01/2023	R\$ 13,27
3	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE			NºPregão:22022 UASG:160225	18/04/2022	R\$ 11,98
4	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS			Dispensa de Licitação Nº 41/2022 UASG: 160358	01/04/2022	R\$ 12,00
Valor Unitário						R\$ 12,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,43

## Item 4: ADAPTADOR ROSCA E40 X E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	350	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 2.537,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Oeste do Parana_- Campus de Foz do Iguaçu			NºPregão:12182022 UASG:926274	20/09/2022	R\$ 7,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   8ª Brigada de Infantaria Motorizada   9º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:82022 UASG:160379	15/08/2022	R\$ 7,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR			NºPregão:362022 UASG:987693	06/07/2022	R\$ 6,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO   Diretoria de Fabricação e Recuperação   Arsenal de Guerra de São Paulo			NºPregão:172022 UASG:160529	07/06/2022	R\$ 7,49
Valor Unitário						R\$ 7,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

## Item 5: ADAPTADOR TIPO (T)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	50	R\$ 13,54 (un)	-	R\$ 13,54	R\$ 677,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ			NºPregão:262023 UASG:989403	23/02/2023	R\$ 15,00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

2	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	NºPregão:42023 UASG:926641	10/02/2023	R\$ 10,71
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:682022 UASG:120624	08/12/2022	R\$ 14,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13,54</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,54

**Item 6: ALÇA PERFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO DE 25 MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	500	R\$ 13,56 (un)	-	R\$ 13,56	R\$ 6.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10822022 UASG:982095	11/01/2023	R\$ 12,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:1732022 UASG:984637	03/01/2023	R\$ 15,13
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco   Campus Recife	NºPregão:102022 UASG:158464	19/12/2022	R\$ 13,14
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13,56</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

**Item 7: ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10 POLEGADAS CABO ISOLADO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	5	R\$ 62,71 (un)	-	R\$ 62,71	R\$ 313,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:262023 UASG:989403	23/02/2023	R\$ 60,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:192022 UASG:160093	16/02/2023	R\$ 61,50
3	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:32023 UASG:989047	13/02/2023	R\$ 66,64
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 62,71</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,71

**Item 8: ALICATE DE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	10	R\$ 150,31 (un)	-	R\$ 150,31	R\$ 1.503,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria de Portos e Costas	NºPregão:142022 UASG:752000	14/12/2022	R\$ 148,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1052022 UASG:984305	05/12/2022	R\$ 150,00



3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:172022 UASG:120073	17/10/2022	R\$ 152,10
Valor Unitário				R\$ 150,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,31

#### Item 9: ALICATE DE BICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	5	R\$ 47,10 (un)	-	R\$ 47,10	R\$ 235,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:192022 UASG:160093	16/02/2023	R\$ 45,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval de Natal	NºPregão:132022 UASG:783701	17/01/2023	R\$ 47,64
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM	NºPregão:6952022 UASG:926922	12/12/2022	R\$ 47,95
Valor Unitário				R\$ 47,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,10

#### Item 10: ALICATE DE CORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	5	R\$ 27,22 (un)	-	R\$ 27,22	R\$ 136,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:23192022 UASG:943001	03/02/2023	R\$ 27,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   Artilharia Divisionária/3   13º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:52022 UASG:160366	04/01/2023	R\$ 27,18
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA BAHIA	NºPregão:92022 UASG:257032	30/12/2022	R\$ 26,97
Valor Unitário				R\$ 27,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,22

#### Item 11: ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 31	12	R\$ 37,46 (un)	-	R\$ 37,46	R\$ 449,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval de Natal	NºPregão:132022 UASG:783701	17/01/2023	R\$ 38,00
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	NºPregão:132022 UASG:240114	21/12/2022	R\$ 37,63
3	PODER LEGISLATIVO   Senado Federal	NºPregão:1272022 UASG:20001	05/12/2022	R\$ 37,25



4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2242022 UASG:987493	03/11/2022	R\$ 36,96
Valor Unitário				R\$ 37,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,46

Item 12: ARRUELA DE ALUMÍNIO ¾

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	300	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 531,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário			NºPregão:482022 UASG:160106	13/10/2022	R\$ 1,87
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário			NºPregão:482022 UASG:160106	13/10/2022	R\$ 1,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG			NºPregão:362022 UASG:985021	22/09/2022	R\$ 1,79
4	Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA			NºPregão:422022 UASG:925894	14/07/2022	R\$ 1,75
Valor Unitário					R\$ 1,77	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 13: ARRUELA DE ALUMÍNIO 40 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	200	R\$ 2,88 (un)	-	R\$ 2,88	R\$ 576,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro			NºPregão:5552022 UASG:986001	21/06/2022	R\$ 2,99
2	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RJ			Dispensa de Licitação Nº 15/2022 UASG: 160252	01/06/2022	R\$ 2,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:272022 UASG:453230	07/04/2022	R\$ 2,65
Valor Unitário					R\$ 2,80	
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço
1	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO			PA	01/2023	R\$ 3,11
Valor Unitário					R\$ 3,11	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Item 14: ARRUELA QUADRADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	500	R\$ 2,55 (un)	-	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1232023 UASG:925373	20/03/2023	R\$ 2,98
Valor Unitário				R\$ 2,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Divisão de Educação   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	12802022	24/10/2022	R\$ 2,32
2	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	1456-Compra direta	06/10/2022	R\$ 2,68
3	FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL   Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	7442022	04/04/2022	R\$ 2,20
Valor Unitário				R\$ 2,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

#### Item 15: ARRUELAS DE 10 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	350	R\$ 1,50 (un)	-	R\$ 1,50	R\$ 525,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	NºPregão:142022 UASG:982861	08/04/2022	R\$ 1,64
Valor Unitário				R\$ 1,64
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA I DE SERRA AZUL   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   SERRA AZUL	OC: 380197000012022OC00362	18/11/2022	R\$ 1,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00004922	05/05/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

#### Item 16: ARRUELAS DE 12 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	150	R\$ 1,61 (un)	-	R\$ 1,61	R\$ 241,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1672022 UASG:987823	17/01/2023	R\$ 1,61
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro	NºPregão:422022 UASG:741000	05/01/2023	R\$ 1,64
Valor Unitário				R\$ 1,62
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA	1114289-30-03-2022	30/03/2022	R\$ 1,59



Valor Unitário

R\$ 1,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,61

## Item 17: ARRUELAS DE 8 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	500	R\$ 1,29 (un)	-	R\$ 1,29	R\$ 645,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Oeste do Parana_- Campus de Foz do Iguaçu			NºPregão:1792023 UASG:926274	02/03/2023	R\$ 1,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro			NºPregão:422022 UASG:741000	05/01/2023	R\$ 1,32
3	Comissão Nacional de Energia Nuclear			NºPregão:82022 UASG:113211	28/12/2022	R\$ 1,32
Valor Unitário						R\$ 1,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29

## Item 18: BALDE DE LONA PARA IÇAMENTO DE FERRAMENTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 17	6	R\$ 130,00 (un)	-	R\$ 130,00	R\$ 780,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio dos Afonsos			NºPregão:382022 UASG:120623	17/10/2022	R\$ 140,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria-Geral do Pessoal   Diretoria de Pessoal Militar   Centro de Instrução Almirante Alexandrino			NºPregão:362022 UASG:762600	05/10/2022	R\$ 120,00
Valor Unitário						R\$ 130,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

## Item 19: BASE PARA FOTOCÉLULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 25	1.000	R\$ 15,45 (un)	-	R\$ 15,45	R\$ 15.450,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de Rondônia			NºPregão:482022 UASG:154055	03/02/2023	R\$ 15,13
2	Prefeitura do Município de Apucarana			NºPregão:782022 UASG:987425	12/08/2022	R\$ 16,54
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS			NºPregão:82022 UASG:981757	19/07/2022	R\$ 15,15
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA			NºPregão:92022 UASG:983539	10/05/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário						R\$ 15,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,45



## Item 20: BOCAL COM RABICHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	1.000	R\$ 4,53 (un)	-	R\$ 4,53	R\$ 4.530,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:12023 UASG:980403	06/02/2023	R\$ 4,79
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo   ifes - campus Nova Venécia			NºPregão:12022 UASG:158422	19/07/2022	R\$ 4,87
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,83</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA			58150	28/02/2023	R\$ 4,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA			98000222	17/10/2022	R\$ 4,10
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,23</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,57					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53	

## Item 21: BOCAL (SOQUETE) DE PORCELANA E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 0	350	R\$ 6,20 (un)	-	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00	
<b>Preço Sinapi</b>	<b>Descrição Produto</b>			<b>UF</b>	<b>Mês/Ano</b>	<b>Preço</b>
1	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS			PR	11/2022	R\$ 5,17
2	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS			CE	01/2023	R\$ 7,23
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 6,20</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20	

## Item 22: BOCAL (SOQUETE) DE PORCELANA E40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 2	250	R\$ 13,97 (un)	-	R\$ 13,97	R\$ 3.492,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB   Superintendência Regional do Distrito Federal e Entorno - Companhia Nacio -   nal de Abastecimento			NºPregão:42022 UASG:135626	01/12/2022	R\$ 13,03
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 13,03</b>	
<b>Preço Sinapi</b>	<b>Descrição Produto</b>			<b>UF</b>	<b>Mês/Ano</b>	<b>Preço</b>
1	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS			RO	11/2022	R\$ 16,47
2	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS			PR	01/2023	R\$ 12,41
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 14,44</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,03					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97	



## Item 23: BOIA ELÉTRICA INFERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 12	50	R\$ 64,62 (un)	-	R\$ 64,62	R\$ 3.231,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 3ª REGIAO			NºPregão:52022 UASG:200204	19/05/2022	R\$ 66,04
Valor Unitário					R\$ 66,04	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT. 2 CPI-2-CAMPINAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   CAMPINAS			OC: 180157000012022OC00092	15/09/2022	R\$ 63,20
Valor Unitário					R\$ 63,20	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,62		

## Item 24: BOIA ELÉTRICA SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 12	50	R\$ 64,62 (un)	-	R\$ 64,62	R\$ 3.231,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 3ª REGIAO			NºPregão:52022 UASG:200204	19/05/2022	R\$ 66,04
Valor Unitário					R\$ 66,04	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT. 2 CPI-2-CAMPINAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   CAMPINAS			OC: 180157000012022OC00092	15/09/2022	R\$ 63,20
Valor Unitário					R\$ 63,20	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,62		

## Item 25: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	40	R\$ 10,74 (un)	-	R\$ 10,74	R\$ 429,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Guanhães - MG			13641_0262022	11/10/2022	R\$ 9,49
2	MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS/SE			44166	30/06/2022	R\$ 10,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA			00004322	09/06/2022	R\$ 12,00
Valor Unitário					R\$ 10,74	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,72				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74		



## Item 26: BOMBA CENTRIFUGA 0,5 CV MONOFÁSICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 21	10	R\$ 936,79 (un)	-	R\$ 936,79	R\$ 9.367,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe			NºPregão:612022 UASG:158134	06/09/2022	R\$ 952,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção			NºPregão:202022 UASG:160015	19/08/2022	R\$ 869,61
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Pelotas   Pró-Reitoria Administrativa			NºPregão:512022 UASG:154047	25/07/2022	R\$ 970,67
Valor Unitário					R\$ 930,93	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO TURISMO   Prefeitura Municipal de Guaporé/RS			6752022	29/07/2022	R\$ 954,37
Valor Unitário					R\$ 954,37	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 953,43			Média dos Preços Obtidos: R\$ 936,79			

## Item 27: BOMBA CENTRIFUGA 0,75 CV MONOFÁSICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	15	R\$ 1.590,57 (un)	-	R\$ 1.590,57	R\$ 23.858,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES			NºPregão:452022 UASG:982457	13/07/2022	R\$ 1.573,60
Valor Unitário					R\$ 1.573,60	
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço
1	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,74HP DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1 1/4" X 1", DIAMETRO DO ROTOR 120 MM, HM/Q: 8 M / 7,70 M3/H A 24 M / 2,80 M3/H			RN	01/2023	R\$ 1.603,34
2	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,50 CV DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 3/4" X 3/4", MONOESTAGIO, DIAMETRO DOS ROTORES 114 MM, HM/Q: 2 M / 2,99 M3/H A 24 M / 0,71 M3/H			SP	01/2023	R\$ 1.594,76
Valor Unitário					R\$ 1.599,05	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.594,76			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.590,57			

## Item 28: BOMBA CENTRIFUGA 1 CV A 10 CV DE ESTÁGIOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 5	15	R\$ 10.240,13 (un)	-	R\$ 10.240,13	R\$ 153.601,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Norte			NºPregão:622021 UASG:153103	27/06/2022	R\$ 11.000,00



Valor Unitário					R\$ 11.000,00
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço	
1	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 9,86 DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1" X 1", 4 ESTAGIOS, DIAMETRO DOS ROTORES 4 X 146 MM, HM/Q: 85 M / 14,9 M3/H A 140 M / 4,2 M3/H	SE	12/2022	R\$ 10.151,44	
2	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 9,86 DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1" X 1", 4 ESTAGIOS, DIAMETRO DOS ROTORES 4 X 146 MM, HM/Q: 85 M / 14,9 M3/H A 140 M / 4,2 M3/H	MA	01/2023	R\$ 9.597,55	
3	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 9,86 DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1" X 1", 4 ESTAGIOS, DIAMETRO DOS ROTORES 4 X 146 MM, HM/Q: 85 M / 14,9 M3/H A 140 M / 4,2 M3/H	SE	01/2023	R\$ 10.211,51	
Valor Unitário					R\$ 9.986,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.181,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.240,13

Item 29: BOMBA CENTRIFUGA 1 CV MONOFÁSICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 2	10	R\$ 1.198,72 (un)	-	R\$ 1.198,72	R\$ 11.987,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE   Tribunal de Justica do Estado do acre			NºPregão:332022 UASG:925509	02/05/2022	R\$ 1.203,68
Valor Unitário					R\$ 1.203,68	
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço		
1	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,50 CV DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 3/4" X 3/4", MONOESTAGIO, DIAMETRO DOS ROTORES 114 MM, HM/Q: 2 M / 2,99 M3/H A 24 M / 0,71 M3/H	RJ	01/2023	R\$ 1.201,83		
2	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,74HP DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1 1/4" X 1", DIAMETRO DO ROTOR 120 MM, HM/Q: 8 M / 7,70 M3/H A 24 M / 2,80 M3/H	RO	01/2023	R\$ 1.190,65		
Valor Unitário					R\$ 1.196,24	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.201,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.198,72

Item 30: BOMBA CENTRIFUGA 2 CV A 5 CV MONOFÁSICA TRIFÁSICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 27	10	R\$ 5.861,21 (un)	-	R\$ 5.861,21	R\$ 58.612,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:92023 UASG:154050	23/01/2023	R\$ 6.600,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina			NºPregão:442022 UASG:153036	11/11/2022	R\$ 5.735,21
3	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal de Justiça do Distrito Federal			NºPregão:402022 UASG:100001	03/11/2022	R\$ 5.262,86
4	Governo do Estado de Santa Catarina   SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA			NºPregão:432022 UASG:926888	28/09/2022	R\$ 5.846,79



Valor Unitário

R\$ 5.861,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.791,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.861,21

## Item 31: BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA ANAUGER (BOMBA SAPO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 12	10	R\$ 443,00 (un)	-	R\$ 443,00	R\$ 4.430,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN			NºPregão:352022 UASG:925543	10/06/2022	R\$ 426,00
Valor Unitário						R\$ 426,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS			510835-7-014-2022	26/09/2022	R\$ 460,00
Valor Unitário						R\$ 460,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 443,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00

## Item 32: BOMBA SUBMERSA EBARA ½ A 1 CV MONOFÁSICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	15	R\$ 1.709,82 (un)	-	R\$ 1.709,82	R\$ 25.647,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA			NºPregão:102023 UASG:983403	08/03/2023	R\$ 1.755,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA			NºPregão:42023 UASG:257042	27/01/2023	R\$ 1.750,39
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE			Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 158314	01/12/2022	R\$ 1.624,08
Valor Unitário						R\$ 1.709,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.709,82

## Item 33: BOTA PARA ELETRICISTA ACOLCHOADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	30	R\$ 91,65 (un)	-	R\$ 91,65	R\$ 2.749,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro			NºPregão:5972022 UASG:986001	08/07/2022	R\$ 94,50
Valor Unitário						R\$ 94,50
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço



1	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	RR	01/2023	R\$ 88,80
Valor Unitário				R\$ 88,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,65

Item 34: BRAÇO PARA LUMINÁRIA ¾ X 1 METRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	1.000	R\$ 123,76 (un)	-	R\$ 123,76	R\$ 123.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:62023 UASG:980523	08/02/2023	R\$ 125,36
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo	NºPregão:2402022 UASG:985867	11/01/2023	R\$ 122,87
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:282022 UASG:980531	20/07/2022	R\$ 123,05

Valor Unitário R\$ 123,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 123,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,76

Item 35: BUCHA DE ALUMÍNIO ¾

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 35	60	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 196,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:32023 UASG:980447	03/02/2023	R\$ 4,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:32023 UASG:980447	03/02/2023	R\$ 2,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:32023 UASG:980447	03/02/2023	R\$ 3,00
4	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RJ	Dispensa de Licitação Nº 15/2022 UASG: 160252	01/06/2022	R\$ 3,11

Valor Unitário R\$ 3,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Item 36: BUCHA DE ALUMÍNIO 40 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 28	50	R\$ 5,75 (un)	-	R\$ 5,75	R\$ 287,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:32023 UASG:980447	03/02/2023	R\$ 7,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:32023 UASG:980447	03/02/2023	R\$ 4,69
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:142022 UASG:983289	13/05/2022	R\$ 5,50



4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	NºPregão:602022 UASG:982381	28/04/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Item 37: BUCHA DE FIXAÇÃO COM ABAS 10 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	400	R\$ 1,05 (un)	-	R\$ 1,05	R\$ 420,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:62023 UASG:984767	02/02/2023	R\$ 1,15
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo   IFES - CAMPus Alegre	NºPregão:212022 UASG:158425	23/11/2022	R\$ 0,95
Valor Unitário				R\$ 1,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Item 38: BUCHA DE FIXAÇÃO COM ABAS 12 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 11	400	R\$ 1,75 (un)	-	R\$ 1,75	R\$ 700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	NºPregão:22023 UASG:982477	03/02/2023	R\$ 1,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais   s	NºPregão:742022 UASG:158121	21/11/2022	R\$ 1,52
Valor Unitário				R\$ 1,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Item 39: BUCHA DE FIXAÇÃO COM ABAS 8 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	600	R\$ 0,69 (un)	-	R\$ 0,69	R\$ 414,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL   Departamento Nacional de Obras Contra a Seca   Administração Central	NºPregão:32023 UASG:193002	23/02/2023	R\$ 0,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:142023 UASG:984683	17/02/2023	R\$ 0,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo   IFES - CAMPus Alegre	NºPregão:212022 UASG:158425	23/11/2022	R\$ 0,69
Valor Unitário				R\$ 0,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69



## Item 40: CABO DE AÇO PARA TALHA DE ABATEDOURO BOVINHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	100	R\$ 6,27 (un)	-	R\$ 6,27	R\$ 627,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho	NºPregão:12023 UASG:257049	23/02/2023	R\$ 6,50	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria-Geral do Pessoal   Diretoria de Ensino	NºPregão:31192022 UASG:762300	19/01/2023	R\$ 6,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada   26ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:92022 UASG:160228	17/01/2023	R\$ 6,31	
Valor Unitário					R\$ 6,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

## Item 41: CABO ELÉTRICO 3X1 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 41	2.000	R\$ 10,04 (un)	-	R\$ 10,04	R\$ 20.080,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:352022 UASG:980162	08/02/2023	R\$ 10,65	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:62023 UASG:980523	08/02/2023	R\$ 9,15	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	NºPregão:162022 UASG:783601	07/02/2023	R\$ 10,24	
4	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:12023 UASG:980403	06/02/2023	R\$ 10,12	
Valor Unitário					R\$ 10,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,04

## Item 42: CABO ELÉTRICO 3X15 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 43	2.000	R\$ 9,66 (un)	-	R\$ 9,66	R\$ 19.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:362023 UASG:988599	27/02/2023	R\$ 10,33	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:362023 UASG:988599	27/02/2023	R\$ 9,91	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   1ª Brigada de Artilharia Antiaérea   1ºGrupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:12023 UASG:160259	27/02/2023	R\$ 9,07	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:82022 UASG:160103	16/02/2023	R\$ 9,33	
Valor Unitário					R\$ 9,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66



## Item 43: CABO FLEXÍVEL 750 V DE 1,5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	60	R\$ 165,64 (un)	-	R\$ 165,64	R\$ 9.938,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:72023 UASG:160026	09/03/2023	R\$ 161,68
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR			NºPregão:42023 UASG:257051	13/02/2023	R\$ 168,25
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC			NºPregão:22023 UASG:154503	07/02/2023	R\$ 167,00
Valor Unitário						R\$ 165,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 167,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,64

## Item 44: CABO FLEXÍVEL 750 V DE 2,5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	60	R\$ 378,34 (un)	-	R\$ 378,34	R\$ 22.700,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE			NºPregão:102023 UASG:982869	17/03/2023	R\$ 457,00
2	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE			NºPregão:102023 UASG:982869	17/03/2023	R\$ 310,01
3	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS			NºPregão:22023 UASG:451555	08/03/2023	R\$ 368,00
Valor Unitário						R\$ 378,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 368,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 378,34

## Item 45: CABO FLEXÍVEL 750 V DE 4,0 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 80	60	R\$ 488,96 (un)	-	R\$ 488,96	R\$ 29.337,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:23952022 UASG:943001	17/02/2023	R\$ 489,17
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:23952022 UASG:943001	17/02/2023	R\$ 478,17
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:23952022 UASG:943001	17/02/2023	R\$ 510,34
4	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:23952022 UASG:943001	17/02/2023	R\$ 478,17
Valor Unitário						R\$ 488,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 483,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 488,96



## Item 46: CABO FLEXÍVEL 750 V DE 6,0 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	30	R\$ 757,51 (un)	-	R\$ 757,51	R\$ 22.725,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:722022 UASG:158146	09/03/2023	R\$ 745,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   Depósito Central de munição	NºPregão:212022 UASG:160246	04/01/2023	R\$ 739,86
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:22023 UASG:120625	04/01/2023	R\$ 787,67
Valor Unitário				R\$ 757,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 745,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 757,51

## Item 47: CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 2 PARA IP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3.000	R\$ 16,55 (un)	-	R\$ 16,55	R\$ 49.650,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:72023 UASG:160026	09/03/2023	R\$ 17,99
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR	NºPregão:42023 UASG:257051	13/02/2023	R\$ 16,12
3	COMANDO DO EXERCITO 26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 160228	01/02/2023	R\$ 15,54
Valor Unitário				R\$ 16,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,55

## Item 48: CABO PP 750 V DE 2X1,5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 34	2.150	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 12.448,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:82023 UASG:453204	03/03/2023	R\$ 5,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:82022 UASG:160103	16/02/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 5,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79



## Item 49: CABO PP 750 V DE 2X2,5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	2.500	R\$ 9,96 (un)	-	R\$ 9,96	R\$ 24.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:42023 UASG:985373	13/03/2023	R\$ 10,05
2	JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA DE SANTA CATARINA	NºPregão:22023 UASG:90019	30/01/2023	R\$ 9,46
3	Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:52023 UASG:925464	24/01/2023	R\$ 10,38
Valor Unitário				R\$ 9,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

## Item 50: CABO PP 750 V DE 2X4,0 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 20	1.000	R\$ 14,69 (un)	-	R\$ 14,69	R\$ 14.690,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:42023 UASG:985373	13/03/2023	R\$ 13,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:62023 UASG:980523	08/02/2023	R\$ 15,54
Valor Unitário				R\$ 14,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

## Item 51: DISJUNTOR MONOFÁSICO 100 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 26	100	R\$ 207,30 (un)	-	R\$ 207,30	R\$ 20.730,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:1232022 UASG:158125	30/09/2022	R\$ 250,00
2	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	NºPregão:432022 UASG:927937	18/08/2022	R\$ 144,52
3	MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF/PE	Dispensa de Licitação Nº 24/2022 UASG: 170055	01/08/2022	R\$ 180,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:492022 UASG:981661	22/07/2022	R\$ 205,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:502022 UASG:455978	02/06/2022	R\$ 257,00
Valor Unitário				R\$ 207,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,30



## Item 52: DISJUNTOR MONOFÁSICO 70 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 25	50	R\$ 50,74 (un)	-	R\$ 50,74	R\$ 2.537,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA			NºPregão:262021 UASG:160413	08/12/2022	R\$ 48,50
2	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:722022 UASG:989047	10/11/2022	R\$ 52,98
Valor Unitário						R\$ 50,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,74

## Item 53: DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	100	R\$ 16,78 (un)	-	R\$ 16,78	R\$ 1.678,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:302022 UASG:160447	15/12/2022	R\$ 16,55
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ªBrigada de Infantaria de Fronteira   2ªCompanhia de Fronteira			NºPregão:22022 UASG:160153	27/10/2022	R\$ 17,00
Valor Unitário						R\$ 16,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

## Item 54: DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	50	R\$ 356,54 (un)	-	R\$ 356,54	R\$ 17.827,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Comissão Nacional de Energia Nuclear			NºPregão:82022 UASG:113211	28/12/2022	R\$ 367,02
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado			NºPregão:132022 UASG:240114	21/12/2022	R\$ 388,59
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais			NºPregão:582022 UASG:158121	09/11/2022	R\$ 314,00
Valor Unitário						R\$ 356,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 367,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,54

## Item 55: DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	100	R\$ 25,64 (un)	-	R\$ 25,64	R\$ 2.564,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	NºPregão:202022 UASG:983049	27/12/2022	R\$ 28,64
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Câmara Municipal de Belo Horizonte	NºPregão:442022 UASG:926306	21/11/2022	R\$ 22,64
Valor Unitário				R\$ 25,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,64				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,64

Item 56: DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	50	R\$ 109,66 (un)	-	R\$ 109,66	R\$ 5.483,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:12023 UASG:980403	06/02/2023	R\$ 108,22	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	NºPregão:342022 UASG:985855	27/01/2023	R\$ 110,78	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NºPregão:1312022 UASG:988461	07/12/2022	R\$ 109,99	
Valor Unitário				R\$ 109,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,66	

Item 57: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 27	100	R\$ 26,25 (un)	-	R\$ 26,25	R\$ 2.625,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:112023 UASG:984683	13/02/2023	R\$ 29,87	
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Câmara Municipal de Belo Horizonte	NºPregão:442022 UASG:926306	21/11/2022	R\$ 22,64	
Valor Unitário				R\$ 26,25	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,25	

Item 58: DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 19	50	R\$ 77,62 (un)	-	R\$ 77,62	R\$ 3.881,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:82023 UASG:453204	03/03/2023	R\$ 76,24	
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:21332022 UASG:943001	01/02/2023	R\$ 79,00	
Valor Unitário				R\$ 77,62	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,62	



## Item 59: DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	100	R\$ 44,86 (un)	-	R\$ 44,86	R\$ 4.486,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:82022 UASG:160103	16/02/2023	R\$ 44,90
2	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:12023 UASG:980403	06/02/2023	R\$ 42,37
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Núcleo de Ciências Agrárias			NºPregão:42022 UASG:153296	19/09/2022	R\$ 47,30
Valor Unitário						R\$ 44,86
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,86	

## Item 60: DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	50	R\$ 336,81 (un)	-	R\$ 336,81	R\$ 16.840,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:72023 UASG:160026	09/03/2023	R\$ 341,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:232022 UASG:160132	06/12/2022	R\$ 341,28
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai   s			NºPregão:582022 UASG:158121	09/11/2022	R\$ 328,00
Valor Unitário						R\$ 336,81
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 341,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,81	

## Item 61: DISJUNTOR MONOFÁSICO 60 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 37	100	R\$ 33,94 (un)	-	R\$ 33,94	R\$ 3.394,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:112023 UASG:984683	13/02/2023	R\$ 29,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA			NºPregão:62023 UASG:980523	08/02/2023	R\$ 38,00
Valor Unitário						R\$ 33,94
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,94	

## Item 62: DISJUNTOR TRIFÁSICO 90 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	50	R\$ 339,01 (un)	-	R\$ 339,01	R\$ 16.950,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:72023 UASG:160026	09/03/2023	R\$ 341,15
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai   s	NºPregão:582022 UASG:158121	09/11/2022	R\$ 314,00
3	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	NºPregão:1562022 UASG:928285	24/10/2022	R\$ 361,89
Valor Unitário				R\$ 339,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 341,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,01

Item 63: CABO PP 750 V DE 2X6,0 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	2.300	R\$ 27,28 (un)	-	R\$ 27,28	R\$ 62.744,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:62023 UASG:980523	08/02/2023	R\$ 25,47
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREF. MUN. DE UBERLÂNDIA - SEC MUN DE ADM	NºPregão:7052022 UASG:926922	06/12/2022	R\$ 27,68
3	MUNICÍPIO DE GOIOERÉ	NºPregão:1402022 UASG:451481	18/10/2022	R\$ 28,69
Valor Unitário				R\$ 27,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,28

Item 64: CABO PP 750 V DE 3X2,5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 37	2.500	R\$ 13,33 (un)	-	R\$ 13,33	R\$ 33.325,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:42023 UASG:985373	13/03/2023	R\$ 13,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:42023 UASG:983421	16/02/2023	R\$ 12,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:92023 UASG:984767	31/01/2023	R\$ 14,10
4	Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:52023 UASG:925464	24/01/2023	R\$ 13,40
Valor Unitário				R\$ 13,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33

Item 65: CABO PP 750 V DE 3X4,0 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 45	2.400	R\$ 20,70 (un)	-	R\$ 20,70	R\$ 49.680,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA	NºPregão:262021 UASG:160413	08/12/2022	R\$ 20,32
2	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	Dispensa de Licitação Nº 102/2022 UASG: 750000	01/12/2022	R\$ 20,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:882022 UASG:985373	30/11/2022	R\$ 20,88
Valor Unitário				R\$ 20,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,70

#### Item 66: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 3 DISJUNTORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	30	R\$ 19,35 (un)	-	R\$ 19,35	R\$ 580,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	85100-3-2023-PRE	02/03/2023	R\$ 17,77
2	PIACABUCU PREFEITURA / (1) PIAÇABUÇU	NºLicitação:957243	23/09/2022	R\$ 16,33
3	MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	0028/2022	06/06/2022	R\$ 15,00
4	F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM   Prefeitura Municipal de São José/SC	4882021	02/06/2022	R\$ 28,32
Valor Unitário				R\$ 19,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

#### Item 67: CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO CELPE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	90	R\$ 108,04 (un)	-	R\$ 108,04	R\$ 9.723,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:62023 UASG:980523	08/02/2023	R\$ 90,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:152022 UASG:981083	08/06/2022	R\$ 114,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:142022 UASG:983289	13/05/2022	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 108,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,04

#### Item 68: CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO CELPE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	50	R\$ 218,11 (un)	-	R\$ 218,11	R\$ 10.905,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:492022 UASG:981661	22/07/2022	R\$ 195,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 195,99</b>
<b>Preço Sinapi</b>	<b>Descrição Produto</b>	<b>UF</b>	<b>Mês/Ano</b>	<b>Preço</b>
1	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	MS	01/2023	R\$ 240,22
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 240,22</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 218,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,11

Item 69: CAIXA DE MEDIDOR MONOFÁSICO COM LENTE DE ALCANCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	95	R\$ 392,05 (un)	-	R\$ 392,05	R\$ 37.244,75	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais			NºPregão:292022 UASG:160098	31/10/2022	R\$ 395,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:882022 UASG:985531	03/08/2022	R\$ 406,67
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:782022 UASG:925532	27/06/2022	R\$ 374,49
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 392,05</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 395,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 392,05

Item 70: CAIXA DE MEDIDOR TRIFÁSICO COM LENTE DE ALCANCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	28	R\$ 534,06 (un)	-	R\$ 534,06	R\$ 14.953,68	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:162023 UASG:987921	14/03/2023	R\$ 555,49
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:782022 UASG:925532	27/06/2022	R\$ 374,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU			NºPregão:602022 UASG:982381	28/04/2022	R\$ 672,21
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 534,06</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 555,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 534,06

Item 71: CAIXA PARA 1 DISJUNTOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	400	R\$ 18,83 (un)	-	R\$ 18,83	R\$ 7.532,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:72023 UASG:160026	09/03/2023	R\$ 19,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:21332022 UASG:943001	01/02/2023	R\$ 16,68
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,09</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PM DE ROSÁRIO DO SUL	56400-1-2023-PRE	15/02/2023	R\$ 20,32
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,32</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,83

Item 72: CAIXA PLÁSTICA 4X2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	200	R\$ 2,54 (un)	-	R\$ 2,54	R\$ 508,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	00029422		24/01/2023	R\$ 1,08
2	CAIXA BENEFICENTE DA POLICIA MILITAR   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   SÃO PAULO	OC: 1821011805820220C00175		26/10/2022	R\$ 4,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2,54</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,54

Item 73: CANALETAS 2 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	70	R\$ 10,79 (un)	-	R\$ 10,79	R\$ 755,30
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS	NºPregão:62023 UASG:200009		24/01/2023	R\$ 10,63
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 10,63</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	CAMARA M. VEREADORES   Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	1042023		24/01/2023	R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	00000722		28/03/2022	R\$ 11,75
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 10,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,79

Item 74: CANETA DETECTARA DE TENSÃO DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	15	R\$ 264,76 (un)	-	R\$ 264,76	R\$ 3.971,40
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:782022 UASG:989915	16/09/2022	R\$ 190,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	NºPregão:212022 UASG:158151	14/09/2022	R\$ 199,03
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:402022 UASG:120624	09/08/2022	R\$ 195,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 194,68</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE ALEGRIA	0028/2022	02/12/2022	R\$ 475,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 475,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,76

Item 75: CANO( TUBO) ELETRODUTO 1 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	100	R\$ 32,32 (un)	-	R\$ 32,32	R\$ 3.232,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO			NºPregão:62023 UASG:983501	14/03/2023	R\$ 31,88
2	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG			NºPregão:42023 UASG:928376	13/03/2023	R\$ 32,77
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 32,32</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,32

Item 76: CANO (TUBO) ELETRODUTO 25 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	275	R\$ 22,09 (un)	-	R\$ 22,09	R\$ 6.074,75	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH			NºPregão:162022 UASG:160523	27/01/2023	R\$ 21,64
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH			NºPregão:32022 UASG:160523	02/06/2022	R\$ 21,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:362022 UASG:450068	19/05/2022	R\$ 23,12
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 22,09</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,09

Item 77: CANO (TUBO) ELETRODUTO 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	100	R\$ 22,09 (un)	-	R\$ 22,09	R\$ 2.209,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	NºPregão:162022 UASG:160523	27/01/2023	R\$ 21,64
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	NºPregão:32022 UASG:160523	02/06/2022	R\$ 21,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:362022 UASG:450068	19/05/2022	R\$ 23,12
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,09</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,09

#### Item 78: CANO (TUBO) ELETRODUTO DE ROSCA 40 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	630	R\$ 51,72 (un)	-	R\$ 51,72	R\$ 32.583,60

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62023 UASG:983501	14/03/2023	R\$ 51,44
2	CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO ALTO SERTAO	NºPregão:152022 UASG:461398	03/02/2023	R\$ 52,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 51,72</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,72

#### Item 79: CANUITE ½ ANTI CHAMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 23	200	R\$ 126,85 (un)	-	R\$ 126,85	R\$ 25.370,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Juiz de Fora	NºPregão:712022 UASG:155903	26/10/2022	R\$ 125,40
2	HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS	NºPregão:1722022 UASG:926658	05/09/2022	R\$ 120,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:962022 UASG:155012	17/08/2022	R\$ 133,00
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR   IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	NºPregão:792022 UASG:155010	27/07/2022	R\$ 129,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 126,85</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,85

#### Item 80: CANUITE ¾ ANTI CHAMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	200	R\$ 135,57 (un)	-	R\$ 135,57	R\$ 27.114,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:962022 UASG:155012	17/08/2022	R\$ 133,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR	NºPregão:992022 UASG:155902	16/08/2022	R\$ 138,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Professor Alberto Antunes	NºPregão:142022 UASG:155126	25/04/2022	R\$ 134,97
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 135,57</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,57

#### Item 81: CAPA PARA CHUVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	30	R\$ 33,93 (un)	-	R\$ 33,93	R\$ 1.017,90	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:1652022 UASG:925172	05/12/2022	R\$ 33,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS			NºPregão:322022 UASG:983461	30/11/2022	R\$ 33,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 33,49</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG			182023	02/01/2023	R\$ 34,80
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 34,80</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,93

#### Item 82: CAPACETE DE SEG ABA FRONTAL SUSP COM JUGULAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 39	16	R\$ 83,20 (un)	-	R\$ 83,20	R\$ 1.331,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão:22023 UASG:927152	17/01/2023	R\$ 86,95
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão:22023 UASG:927152	17/01/2023	R\$ 85,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio de Janeiro   Hospital Universitário Clementino Fraga Filho			NºPregão:1402022 UASG:153152	13/01/2023	R\$ 88,95
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada			NºPregão:102022 UASG:160364	06/12/2022	R\$ 71,90
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 83,20</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,20

#### Item 83: CHAVE DE FENDA ISOL P/ ELETRICISTA 6 POL BEUZER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	12	R\$ 101,42 (un)	-	R\$ 101,42	R\$ 1.217,04



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:672022 UASG:168004	27/09/2022	R\$ 110,51
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial   Colégio Militar do Rio de Janeiro	NºPregão:72022 UASG:160292	13/09/2022	R\$ 109,63
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Manaus Centro	NºPregão:62022 UASG:158445	11/07/2022	R\$ 84,11
Valor Unitário				R\$ 101,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,63				Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,42

Item 84: CHAVE DE REG COM CABO ISOLADO 10 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	8	R\$ 131,29 (un)	-	R\$ 131,29	R\$ 1.050,32

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Oeste do Parana_- Campus de Foz do Iguaçu	NºPregão:1792023 UASG:926274	02/03/2023	R\$ 159,15
2	Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	NºPregão:572022 UASG:925866	23/08/2022	R\$ 110,17
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   28ºBatalhão Logístico	NºPregão:42022 UASG:160522	21/07/2022	R\$ 138,31
4	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:6022022 UASG:943001	18/05/2022	R\$ 117,54
Valor Unitário				R\$ 131,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,92				Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,29

Item 85: CHAVE MAGNÉTICA DE 2X60 A PARA IP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	30	R\$ 73,00 (un)	-	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:602022 UASG:158148	05/09/2022	R\$ 96,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:142022 UASG:983289	13/05/2022	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 73,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,00

Item 86: CHAVE PHILIPS PARA ELETRICISTA 6 POLEGADAS BEUZER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	20	R\$ 43,13 (un)	-	R\$ 43,13	R\$ 862,60

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando de Operações Terrestres   Comando de Aviação do Exército   Base de aviação de Taubaté	NºPregão:292022 UASG:160518	01/12/2022	R\$ 49,94
2	Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG	NºPregão:182022 UASG:927658	17/10/2022	R\$ 40,45
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:6022022 UASG:943001	18/05/2022	R\$ 33,40
4	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:162022 UASG:925170	12/05/2022	R\$ 48,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 43,13</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,13

**Item 87: CINTURÃO DE SEGURANÇA TP PARAQUED FIVELA DE AÇO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	10	R\$ 336,64 (un)	-	R\$ 336,64	R\$ 3.366,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:422022 UASG:160482		16/01/2023	R\$ 350,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:382022 UASG:120628		28/07/2022	R\$ 323,28	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 336,64</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 336,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,64

**Item 88: COLA DE SILICONE GRANDE (TUBO)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 12	50	R\$ 31,89 (un)	-	R\$ 31,89	R\$ 1.594,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Faculdade de Medicina	NºPregão:42022 UASG:153289		09/01/2023	R\$ 35,56	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:1612022 UASG:120016		06/12/2022	R\$ 28,22	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 31,89</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,89

**Item 89: CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL 70/76**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 20	25	R\$ 149,65 (un)	-	R\$ 149,65	R\$ 3.741,25	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:602022 UASG:987693		07/12/2022	R\$ 148,95	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	NºPregão:42022 UASG:160352		05/09/2022	R\$ 150,35	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 149,65</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,65



## Item 90: CONECTOR DE CUNHO 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 31	500	R\$ 10,61 (un)	-	R\$ 10,61	R\$ 5.305,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:362023 UASG:988599	27/02/2023	R\$ 10,12	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:1142022 UASG:985487	10/01/2023	R\$ 11,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	NºPregão:312022 UASG:980809	20/10/2022	R\$ 10,33	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:312022 UASG:160171	06/10/2022	R\$ 10,50	
Valor Unitário					R\$ 10,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61	

## Item 91: CONECTOR DE CUNHO 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	400	R\$ 14,58 (un)	-	R\$ 14,58	R\$ 5.832,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:42023 UASG:987541	01/02/2023	R\$ 15,98	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:12023 UASG:987979	18/01/2023	R\$ 13,01	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio dos Afonsos	NºPregão:382022 UASG:120623	17/10/2022	R\$ 14,75	
Valor Unitário					R\$ 14,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,58	

## Item 92: CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE DE 1,5X35 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 14	1.000	R\$ 27,79 (un)	-	R\$ 27,79	R\$ 27.790,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:862022 UASG:158148	18/11/2022	R\$ 29,97	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:112022 UASG:153103	21/10/2022	R\$ 25,61	
Valor Unitário					R\$ 27,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,79	



## Item 93: CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE DE 1,5X10 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 14	1.000	R\$ 27,79 (un)	-	R\$ 27,79	R\$ 27.790,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:862022 UASG:158148	18/11/2022	R\$ 29,97
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Norte			NºPregão:112022 UASG:153103	21/10/2022	R\$ 25,61
Valor Unitário						R\$ 27,79
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,79	

## Item 94: CONECTOR PARA ATERRAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	100	R\$ 5,69 (un)	-	R\$ 5,69	R\$ 569,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais			NºPregão:292022 UASG:160098	31/10/2022	R\$ 6,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD			NºPregão:1732022 UASG:984445	13/10/2022	R\$ 5,37
Valor Unitário						R\$ 5,69
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69	

## Item 95: CONJUNTO+ TOMADA 4X2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	100	R\$ 17,82 (un)	-	R\$ 17,82	R\$ 1.782,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Campus Murici_Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go   as			NºPregão:22022 UASG:152803	02/03/2023	R\$ 18,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1ª Batalhão Ferroviário			NºPregão:272022 UASG:160447	23/11/2022	R\$ 17,00
Valor Unitário						R\$ 17,82
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,82	

## Item 96: CONTACTOR MONOPOLAR BOBINA 220VCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	24	R\$ 211,91 (un)	-	R\$ 211,91	R\$ 5.085,84	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00004922	15/06/2022	R\$ 219,00
2	MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	38813	07/06/2022	R\$ 204,83
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 211,91</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 211,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,91

Item 97: CONTACTOR TRIPOLAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 0	24	R\$ 1.438,65 (un)	-	R\$ 1.438,65	R\$ 34.527,60

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE *110* A, TENSAO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC- 2 E AC-3	AP	01/2023	R\$ 1.494,84
2	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE 95 A, TENSAO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	DF	01/2023	R\$ 1.410,67
3	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE *110* A, TENSAO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC- 2 E AC-3	SC	01/2023	R\$ 1.424,54
4	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE *110* A, TENSAO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC- 2 E AC-3	SC	01/2023	R\$ 1.424,54
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.438,65</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.424,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.438,65

Item 98: CONTATOR CWM 220 VCA 60 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 14	20	R\$ 148,22 (un)	-	R\$ 148,22	R\$ 2.964,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS   UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ	NºPregão:92022 UASG:156678	23/08/2022	R\$ 150,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:312022 UASG:987637	18/07/2022	R\$ 145,64
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 148,22</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,22

Item 99: CONTATOR CWM 380 VCA 60 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	40	R\$ 211,34 (un)	-	R\$ 211,34	R\$ 8.453,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	00000423	02/02/2023	R\$ 224,00
2	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS   Prefeitura Municipal de Leme/SP	222023	02/01/2023	R\$ 198,67
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 211,34</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 211,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,34



## Item 100: CURVA 180° DE ROSCA 100 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 34,10 (un)	-	R\$ 34,10	R\$ 3.410,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62023 UASG:983501	14/03/2023	R\$ 37,83
2	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	NºPregão:322022 UASG:985837	28/12/2022	R\$ 34,46
3	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	NºPregão:322022 UASG:985837	28/12/2022	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 34,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,10

## Item 101: CURVA DE 90° DE ROSCA 100 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	150	R\$ 16,95 (un)	-	R\$ 16,95	R\$ 2.542,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62023 UASG:983501	14/03/2023	R\$ 15,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62023 UASG:983501	14/03/2023	R\$ 18,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:302022 UASG:160353	29/12/2022	R\$ 17,59
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:882022 UASG:985531	03/08/2022	R\$ 15,99
Valor Unitário				R\$ 16,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

## Item 102: CURVA DE 90° DE ROSCA 40 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	100	R\$ 16,95 (un)	-	R\$ 16,95	R\$ 1.695,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62023 UASG:983501	14/03/2023	R\$ 15,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62023 UASG:983501	14/03/2023	R\$ 18,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:302022 UASG:160353	29/12/2022	R\$ 17,59
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:882022 UASG:985531	03/08/2022	R\$ 15,99



Valor Unitário

R\$ 16,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

## Item 103: DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	100	R\$ 16,78 (un)	-	R\$ 16,78	R\$ 1.678,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:302022 UASG:160447	15/12/2022	R\$ 16,55
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ª Brigada de Infantaria de Fronteira   2ª Companhia de Fronteira			NºPregão:22022 UASG:160153	27/10/2022	R\$ 17,00
Valor Unitário						R\$ 16,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

## Item 104: CABO ELETRICO 3X6 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 38	2.000	R\$ 38,74 (un)	-	R\$ 38,74	R\$ 77.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:100152023 UASG:925998	15/02/2023	R\$ 39,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:342022 UASG:160447	19/01/2023	R\$ 40,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval de Natal			NºPregão:132022 UASG:783701	17/01/2023	R\$ 36,96
Valor Unitário						R\$ 38,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,74

## Item 105: CURVA 180° DE ROSCA 25 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	50	R\$ 18,99 (un)	-	R\$ 18,99	R\$ 949,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA			NºPregão:252022 UASG:983475	08/12/2022	R\$ 18,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL			NºPregão:332022 UASG:982841	18/10/2022	R\$ 19,87
Valor Unitário						R\$ 18,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,99



## Item 106: CURVA 180° DE ROSCA 40 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	50	R\$ 22,31 (un)	-	R\$ 22,31	R\$ 1.115,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	NºPregão:322022 UASG:985837	28/12/2022	R\$ 22,37
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:252022 UASG:926607	22/08/2022	R\$ 22,26
Valor Unitário				R\$ 22,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,31

## Item 107: CURVA 90° DE ROSCA 25 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	150	R\$ 16,95 (un)	-	R\$ 16,95	R\$ 2.542,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62023 UASG:983501	14/03/2023	R\$ 15,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62023 UASG:983501	14/03/2023	R\$ 18,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:302022 UASG:160353	29/12/2022	R\$ 17,59
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:882022 UASG:985531	03/08/2022	R\$ 15,99
Valor Unitário				R\$ 16,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Valor Global: R\$ 1.354.066,00

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: ABRAÇADEIRAS TIPO D COM CUNHA DE 25 MM

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ABRAÇADEIRAS TIPO D COM CUNHA DE 25 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 06/02/2023 09:00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)  
 Código Validação: KVYc2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVYc2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..

**Descrição:** Abraçadeira - Material: Metal, Tipo: "D" Com Cunha, Diâmetro Amarração: 1/2 POL,

**CatMat:** 454292 - ABRAÇADEIRA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:980403

**Lote/Item:** 1/12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/03/2023 09:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 224

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.600.611/0001-40	H A LIMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,50
<b>Descrição:</b> Material: Metal, Tipo: "D" Com Cunha, Diâmetro Amarração: 1/2 POL,		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,70
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRAS TIPO D		
36.616.941/0001-00	D DE L P MODESTO EIRELI	R\$ 3,70
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRAS TIPO D		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRAS TIPO D		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

**Objeto:** Registro de Preço para a eventual aquisição de materiais de construção..

**Descrição:** Abraçadeira - Abraçadeira Material: Metal Galvanizado , Tipo: Cunha , Características Adicionais: Tamanho 3/4 Pol

**Data:** 08/11/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:912022 / UASG:987467

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/12/2022 10:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.436.850/0001-44	A. R. S. LOURENCO - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 3,40
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Abraçadeira 1' x ¾ (CP).		
05.261.204/0001-08	FMG MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,45
<b>Descrição:</b> Abraçadeira 1' x ¾ (CP).		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 30/05/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Abraçadeira** - Abraçadeira Material: Chapa De Aço , Aplicação: Fixação Tubos E Canos , Diâmetro Amarração: 3/4 POL, Tipo: "D" Com Cunha

**CatMat:** 407307 - ABRAÇADEIRA

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:154618

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.821.335/0001-31 * VENCEDOR *	B A SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 3,89
<b>Descrição:</b> Abraçadeira Material: Chapa De Aço , Aplicação: Fixação Tubos E Canos , Diâmetro Amarração: 3/4 POL, Tipo: "D" Com Cunha		
39.280.484/0001-05	PATRICK ALBERT FIUZA DOREA	R\$ 4,04
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA CUNHA 3/4, GALVANIZADA COM CUNHA		

## Item 2: ABRAÇADEIRAS TIPO D COM CUNHA DE 40 MM

Preço Estimado: R\$ 3,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ABRAÇADEIRAS TIPO D COM CUNHA DE 40 MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,53

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário de Santa Maria

**Objeto:** Aquisição eventual e parcelada de material elétrico para o Setor de Manutenção do HUSM..

**Descrição:** **Abraçadeira** - Abraçadeira Material: Chapa De Aço , Aplicação: Fixação Tubos E Canos , Diâmetro Amarração: 3/4 POL, Tipo: "D" Com Cunha

**CatMat:** 407307 - ABRAÇADEIRA

**Data:** 31/05/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:622022 / UASG:155125

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 3,53
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO TIPO CHAVETA DE 3/4. FABRICADA EM AÇO CARBONO, RECEBE ACABAMENTO GALVANIZADO ELETROLÍTICO. MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA.		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Data:** 30/05/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:154618



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Abraçadeira** - Abraçadeira Material: Chapa De Aço , Aplicação: Fixação Tubos E Canos , Diâmetro Amarração: 3/4 POL, Tipo: "D" Com Cunha

**CatMat:** 407307 - ABRAÇADEIRA

**Lote/Item:** /42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.821.335/0001-31	B A SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 3,98
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Abraçadeira Material: Chapa De Aço , Aplicação: Fixação Tubos E Canos , Diâmetro Amarração: 3/4 POL, Tipo: "D" Com Cunha

39.280.484/0001-05	PATRICK ALBERT FIUZA DOREA	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA CUNHA 3/4, GALVANIZADA COM CUNHA		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Abraçadeira** - Abraçadeira Material: Chapa De Aço , Aplicação: Fixação Tubos E Canos , Diâmetro Amarração: 3/4 POL, Tipo: "D" Com Cunha

**CatMat:** 407307 - ABRAÇADEIRA

**Data:** 30/05/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:154618

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.821.335/0001-31	B A SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 3,89
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Abraçadeira Material: Chapa De Aço , Aplicação: Fixação Tubos E Canos , Diâmetro Amarração: 3/4 POL, Tipo: "D" Com Cunha

39.280.484/0001-05	PATRICK ALBERT FIUZA DOREA	R\$ 4,04
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA CUNHA 3/4, GALVANIZADA COM CUNHA		

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

**Objeto:** Aquisição de material elétrico para atender ao Sesc Taguatinga Norte..

**Descrição:** **Abraçadeira** - Material: Metal, Diâmetro Amarração: 1/2 POL, Tipo: "D" Com Cunha,

**Data:** 31/03/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:92022 / UASG:926637

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/06/2022 11:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.535/0001-85 * VENCEDOR *	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 4,00
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO COPO 2".		
37.981.719/0001-60	N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 4,06
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO COPO 2".		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO COPO 2". - REF: THELMAR OU EQUIVALÊNCIA TÉCNICAMENTE COMPROVADA.		

## Item 3: ADAPTADOR ROSCA E27 X E40

Preço Estimado: R\$ 12,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,43

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	ADAPTADOR ROSCA E27 X E40	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	<b>Data:</b> 26/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de tubos de esgoto, tubos de água, conexões e reservatórios para uso nos Sistemas de Esgotamento Sanitário e nos Sistemas de Abastecimento de Água dos distritos da região serrana de Macaé e sede do Município, nas localidades onde não se abrange o contrato de concessão da Parceria Pública Privada – PPP..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Conexão hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Cor: Marrom , Tipo: Adaptador Curto , Características Adicionais: C/ Bolsa E Rosca P/ Registro	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:985847
	<b>Lote/Item:</b> /23
<b>CatMat:</b> 297963 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:ADAPTADOR CURTO, BITOLA LADO ROSCÁVEL:1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR:MARROM	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/02/2023 18:05
	<b>Homologação:</b> 08/02/2023 16:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 9,00
Descrição: DESCRIÇÃO CATMAT: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC DADOS ADICIONAIS: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 75MM X 2.1/2" TIPO DE MATERIAL: PVC		
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 9,90
Descrição: DESCRIÇÃO CATMAT: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC DADOS ADICIONAIS: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 75MM X 2.1/2" TIPO DE MATERIAL: PVC		
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 12,38
Descrição: DESCRIÇÃO CATMAT: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC DADOS ADICIONAIS: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 75MM X 2.1/2" TIPO DE MATERIAL: PVC		
27.217.586/0001-05	GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 12,48
Descrição: DESCRIÇÃO CATMAT: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC DADOS ADICIONAIS: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 75MM X 2.1/2" TIPO DE MATERIAL: PVC		
22.828.116/0001-56	M. R. F. THOMAZ COMERCIO E SERVICOS DE APOIO EMPRESARIAL	R\$ 12,49
Descrição: "DESCRIÇÃO CATMAT: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC DADOS ADICIONAIS:ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 75MM X 2.1/2" TIPO DE MATERIAL: PVC"		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.442.899/0001-96	MFCS SERVICOS E COMERCIO	R\$ 12,49
Descrição: CONEXÃO		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 26,32
Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 75MM X 2.1/2" TIPO DE MATERIAL: PVC		
45.327.692/0001-15	ATOS ATACADISTA LTDA	R\$ 26,42
Descrição: DESCRIÇÃO CATMAT: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC DADOS ADICIONAIS: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 75MM X 2.1/2" TIPO DE MATERIAL: PVC		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	<b>Data:</b> 26/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de tubos de esgoto, tubos de água, conexões e reservatórios para uso nos Sistemas de Esgotamento Sanitário e nos Sistemas de Abastecimento de Água dos distritos da região serrana de Macaé e sede do Município, nas localidades onde não se abrange o contrato de concessão da Parceria Pública Privada – PPP..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Conexão hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Cor: Marrom , Tipo: Adaptador Curto , Características Adicionais: C/ Bolsa E Rosca P/ Registro	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:985847
	<b>Lote/Item:</b> /29
<b>CatMat:</b> 297963 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:ADAPTADOR CURTO, BITOLA LADO ROSCÁVEL:1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR:MARROM	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/02/2023 18:05
	<b>Homologação:</b> 08/02/2023 16:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 12,86
* VENCEDOR *		
Descrição: ADAPTADOR 1" X 3/4 PVC 13 BRANCOTIPO DE MATERIAL: PVC		
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 12,96
Descrição: DESCRIÇÃO CATMAT: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC DADOS ADICIONAIS: ADAPTADOR 1" X 3/4 PVC - BRANCOTIPO DE MATERIAL: PVC		
27.217.586/0001-05	GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 13,27
Descrição: DESCRIÇÃO CATMAT: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC DADOS ADICIONAIS: ADAPTADOR 1" X 3/4 PVC – BRANCOTIPO DE MATERIAL: PVC		
22.828.116/0001-56	M. R. F. THOMAZ COMERCIO E SERVICOS DE APOIO EMPRESARIAL	R\$ 13,28
Descrição: "DESCRIÇÃO CATMAT: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC DADOS ADICIONAIS: ADAPTADOR 1" X 3/4 PVC – BRANCOTIPO DE MATERIAL: PVC"		
26.442.899/0001-96	MFCS SERVICOS E COMERCIO	R\$ 13,28
Descrição: CONEXÃO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	<b>Data:</b> 18/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico, visando atender às necessidades da Base Administrativa do curado e das Organizações Militares vinculadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Adaptador condutele</b> - Material: Alumínio 0, Tipo: Rosca 0, Cor: Cinza 0, Bitola: 3/4 NaN,	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:160225
<b>CatMat:</b> 256524 - ADAPTADOR CONDULETE	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/04/2022 12:37
	<b>Homologação:</b> 09/05/2022 14:36



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 8,75
<b>Descrição:</b> CONDULETE TIPO "X" DE 3/4" EM ALUMÍNIO FUNDIDO A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E PÓS.		
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,22
<b>Descrição:</b> CONDULETE TIPO "X" DE 3/4" EM ALUMÍNIO FUNDIDO A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E PÓS.		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,24
<b>Descrição:</b> CONDULETE TIPO "X" DE 3/4" EM ALUMÍNIO FUNDIDO A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E PÓS.		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 9,25
<b>Descrição:</b> CONDULETE TIPO "X" DE 3/4" EM ALUMÍNIO FUNDIDO A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E PÓS		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 10,45
<b>Descrição:</b> CONDULETE TIPO "X" DE 3/4" EM ALUMÍNIO FUNDIDO A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E PÓS.		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,50
<b>Descrição:</b> CONDULETE TIPO "X" DE 3/4" EM ALUMÍNIO FUNDIDO A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E PÓS.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 18,05
<b>Descrição:</b> CONDULETE TIPO "X" DE 3/4" EM ALUMÍNIO FUNDIDO A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E PÓS.		
13.603.534/0001-54	CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 25,82
<b>Descrição:</b> Alumínio 0, Tipo: Rosca 0, Cor: Cinza 0, Bitola: 3/4 NaN,		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> CONDULETE TIPO "X" DE 3/4" EM ALUMÍNIO FUNDIDO A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E PÓS.		
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 31,00
<b>Descrição:</b> CONDULETE TIPO "X" DE 3/4" EM ALUMÍNIO FUNDIDO A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E PÓS		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	<b>Data:</b> 01/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material destinado a manutenção de viaturas blindadas.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR DE LAMPADA SOQUETE / ROSCA / SOQUETE - SOQUETE LÂMPADA 2 POLOS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 57762 - ADAPTADOR DE LAMPADA SOQUETE / ROSCA / SOQUETE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 41/2022 / UASG: 160358
	<b>Lote/Item:</b> 9/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.529/0001-70 * VENCEDOR *	LUCIMARA JARDIM RIBEIRO	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> SOQUETE LÂMPADA 2 POLOS		



## Item 4: ADAPTADOR ROSCA E40 X E27

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	ADAPTADOR ROSCA E40 X E27	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Universidade Estadual do Oeste do Parana_- Campus de Foz do Iguaçu	<b>Data:</b> 20/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de manutenção e conservação 1044/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adaptador engate - Adaptador Engate Tipo: Rápido , Material: Metal , Diâmetro Rosca: 1/2 X 1/4 POL, Aplicação: Pistola De Ar Comprimido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 398822 - ADAPTADOR ENGATE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12182022 / UASG:926274
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/10/2022 16:54
	<b>Homologação:</b> 04/10/2022 09:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 7,17
<b>Descrição:</b> Conector, TIPO: Engate rápido 1/4, USO: Mangueiras, MATERIAL: Aço, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Com rosca fêmea, UNID. DE MEDIDA: Unitário		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,90
<b>Descrição:</b> "Conector, TIPO: Engate rápido 1/4, USO: Mangueiras, MATERIAL: Aço, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Com rosca fêmea, UNID. DE MEDIDA: Unitário"		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9º Batalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 15/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material elétrico e eletrônico em proveito do 9º Batalhão de Infantaria Motorizado e unidades participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adaptador Tubo Precisão - Adaptador Tubo Precisão Material: Aço Carbono , Tipo: Macho , Tipo Rosca: Bsp , Diâmetro Rosca: 3/4 POL, Diâmetro Externo Ponta Lisa: 25 MM, Diâmetro Externo Lado Maior: Não Aplicável MM, Diâmetro Interno Lado Menor: Não Aplicável MM, Diâmetro Externo Tubo: Não Aplicável MM, Pressão Máxima Trabalho: 380 KG/CM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 216253 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:160379
	<b>Lote/Item:</b> /95
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/10/2022 08:44
	<b>Homologação:</b> 28/10/2022 10:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 230
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> CONECTOR TRIPLO PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO ELÉTRICO ATÉ 50A		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 7,97
Descrição: CONECTOR TRIPLO PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO ELÉTRICO ATÉ 50A		
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 10,00
Descrição: "CONECTOR TRIPLO PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO ELÉTRICO ATÉ 50A"		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	<b>Data:</b> 06/07/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de materiais de construção, hidráulicos e itens diversos que serão utilizados pelos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adaptador De Antena - Adaptador 50 x 1. ½ Sold. Curto com Rosca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 58769 - ADAPTADOR DE ANTENA, ADAPTADOR DE ANTENA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362022 / UASG:987693
	<b>Lote/Item:</b> /362
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 3,86
Descrição: Adaptador 50 x 1. Sold. Curto com Rosca		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 4,02
Descrição: Adaptador 50 x 1. Sold. Curto com Rosca		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,99
Descrição: Adaptador 50 x 1. Sold. Curto com Rosca		
02.203.824/0001-94	SIMONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Adaptador 50 x 1. ½ Sold. Curto com Rosca		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 6,00
Descrição: Adaptador 50 x 1. ½ Sold. Curto com Rosca ADAP CURTO PLASTILIT E 1.1/2 MARROM		
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,72
Descrição: Adaptador 50 x 1. ½ Sold. Curto com Rosca		

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO Diretoria de Fabricação e Recuperação Arsenal de Guerra de São Paulo	<b>Data:</b> 07/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos e equipamentos para atividade de fosfatização e pintura da seção de tratamento superficial.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adaptador para engate rápido - Adaptador Para Engate Rápido Material: Latão , Aplicação: Conectar A Pistola De Pintura Ao Engate , Tipo: Pino , Tamanho: 1/4 Pol , Características Adicionais: Rosca Externa	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172022 / UASG:160529
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP



CatMat: 237981 - ADAPTADOR PARA ENGATE RÁPIDO, TIPO:PINO, MATERIAL:LATÃO,  
TAMANHO:1/4 POL, APLICAÇÃO:CONECTAR A PISTOLA DE PINTURA AO  
ENGATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ROSCA EXTERNA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.535.863/0001-57 * VENCEDOR *	LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA	R\$ 7,49

Descrição: Adaptador para engate rápido, tipo: pino, material: latão, tamanho: 1,4", aplicação: conectar a pistola de pintura ao engate, características adicionais : rosca externa. produto de referência para aquisição: série 220 da marca cejn

#### Item 5: ADAPTADOR TIPO (T)

Preço Estimado: R\$ 13,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,54

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ADAPTADOR TIPO (T)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Processamento de Dados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Adaptador - Adaptador Aplicação: Informática , Corrente Nominal: 15 A, Tipo: Plugue , Características Adicionais: Tripolar Para Bipolar , Tensão Nominal: 220 V, Quantidade Pólos: 2 P + T , Quantidade Pinos: 2 UN, Tipo Pino: Redondo(Bipolar)

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:989403

Lote/Item: /11

CatMat: 359917 - ADAPTADOR, TIPO PINO:REDONDO(BIPOLAR), QUANTIDADE PÓLOS:2 P + T, QUANTIDADE PINOS:2 UN, TENSÃO NOMINAL:220 V, TIPO:PLUGUE, CORRENTE NOMINAL:15 A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRIPOLAR PARA BIPOLAR, APLICAÇÃO:INFORMÁTICA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 17:32

Homologação: 24/03/2023 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 108

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.440.180/0001-00 * VENCEDOR *	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 9,00

Descrição: Adaptador Aplicação: Informática , Corrente Nominal: 15 A, Tipo: Plugue , Características Adicionais: Tripolar Para Bipolar , Tensão Nominal: 220 V, Quantidade Pólos: 2 P + T , Quantidade Pinos: 2 UN, Tipo Pino: Redondo(Bipolar)

05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 9,89
--------------------	---------------------------------------	----------

Descrição: CABO DE FORÇA TRIPOLAR 10A 250V 1,5 MT

46.708.580/0001-77	JOICE.COM SERVICE LTDA	R\$ 9,90
--------------------	------------------------	----------

Descrição: ADAPTADOR, TIPO PINO REDONDO(BIPOLAR), QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, QUANTIDADE PINOS 2 UN, TENSÃO NOMINAL 220 V, TIPO PLUGUE, C ORRENTE NOMINAL 15 A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPOLAR PARA BIPOLAR, APLICAÇÃO INFORMÁTICA

47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 12,58
--------------------	--	-----------

Descrição: Cabo de Força tripolar Corrente máxima 10ah tensão máxima 250v 1,2 MT plug e espessura do pino: padrão, tiipo de cabo: cabo PP flexível tripolar 3x0,75mm² Compatibilidade: fonte de computador, monitor, televisão entre outros, revestimento: borracha

43.767.445/0001-04	DRIVERS COMERCIO E ASSISTENCIA DE COMPUTADORES LTDA	R\$ 15,00
--------------------	---	-----------

Descrição: CABO DE FORÇA NOTEBOOK TRIPOLAR

23.242.246/0001-75	EXPRESS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: CABO DE FORÇA TRIPOLAR 10AH 250V 1,2M

41.105.485/0001-65	WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
--------------------	----------------------------	-----------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Cabo de Força tripolar Corrente máxima 10ah tensão máxima 250v 1,2 MT plug e espessura do pino: padrão, tipo de cabo: cabo PP flexível tripolar 3x0,75mm² Compatibilidade: fonte de computador, monitor, televisão entre outros, revestimento: borracha		
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> Cabo de força tripolar 250V 1,2m bitola de 3x0,75m2		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> CABO DE FORÇA TRIPOLAR 10AH 250V 1,2 MT		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> Cabo de força 1,2m		
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 24,95
<b>Descrição:</b> CABO P/CPU 2P+T 10A 3X075MM2 DE 1.50M		
28.956.477/0001-64	HAZAEEL DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 24,97
<b>Descrição:</b> Adaptador Aplicação: Informática , Corrente Nominal: 15 A, Tipo: Plugue , Características Adicionais: Tripolar Para Bipolar , Tensão Nominal: 220 V, Quantidade Pólos: 2 P + T , Quantidade Pinos: 2 UN, Tipo Pino: Redondo(Bipolar)		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> CABO DE FORÇA TRIPOLAR		
47.635.196/0001-54	STEFANIE SANTOS LIMA DE ABREU 70317183176	R\$ 39,80
<b>Descrição:</b> CABO DE FORÇA TRIPOLAR 10AH - Tipo: Flexível Tripolar 3x0,75mm²; - Comprimento: 1,2m; - Conectores: Tripolar NBR 14136 e Tripolar IEC 60320; - Corrente Máxima: 10A; - Tensão Máxima: 250V; - Padrão ABNT; - Certificado INMETRO;		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 109,93
<b>Descrição:</b> CABO DE FORCA TRIPOLAR PARA FONTE 3X0,50 MM 250V 1,2 METROS VINIK		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 10,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	<b>Data:</b> 10/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de materiais elétricos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adaptador - Quantidade Pólos: 2 P + T, Tensão Nominal: 250 V, Tipo: Fêmea-Macho, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Adaptador De Tomada Do Novo Padrão, Cor: Branca, Material: Termoplástico, Normas Técnicas: Nbr 14136,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 407950 - ADAPTADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:926641
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 10,71
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR DE TOMADA DO PADRÃO ANTIGO 2P + T PARA PADRÃO NBR 14136, CORRENTE NOMINAL 10A, 127Vac/1270W, 220Vac/2200W, GA BINETE EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA PARTE CONTUDORAS EM LIGA LEVE		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 08/12/2022 09:30
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** Registro de Precos para eventual aquisicao de materiais de consumo, Material Eletrico e Eletro^nico, a fim de atender a's demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..

**Identificac~ao:** N°Pregão:682022 / UASG:120624

**Descriç~ao:** ADAPTADOR - ADAPTADOR, CONEXA~O TIPO T, BENJAMIN, COM 3 ENTRADAS 2P+T E UMA SAÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPOLAR PARA BIPOLAR, APLICAC~AO COMPUTADOR E FILTRO DE LINHA

**CatMat:** 386071 - ADAPTADOR

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicac~ao:** 31/01/2023 10:12

**Homologac~ao:** 02/02/2023 15:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 6,39
<b>Descriç~ao:</b> Adaptador, conex~ao tipo t, Benjamin, com 3 entradas 2p+t e uma saída, caracteristicas adicionais: tripolar para bipolar, aplicac~ao computador e filtro de linha.		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,50
<b>Descriç~ao:</b> ADAPTADOR, CONEXA~O TIPO T, BENJAMIN, COM 3 ENTRADAS 2P+T E UMA SAÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPOLAR PARA BIPOLAR, APLICAC~AO COMPUTADOR E FILTRO DE LINHA		
39.934.422/0001-70	TARANTO EPI MATERIAL ELETRICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,90
<b>Descriç~ao:</b> : ADAPTADOR, CONEXA~O TIPO T, BENJAMIN, COM 3 ENTRADAS 2P+T E UMA SAÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPOLAR PARA BIPOLAR, APLICAC~AO COMPUTADOR E FILTRO DE LINHA		
00.883.867/0001-32	CIUMARA MUNIZ FIGUEIREDO	R\$ 19,16
<b>Descriç~ao:</b> ADAPTADOR, CONEXA~O TIPO T, BENJAMIN, COM 3 ENTRADAS 2P+T E UMA SAÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPOLAR PARA BIPOLAR, APLICAC~AO COMPUTADOR E FILTRO DE LINHA		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Descriç~ao:</b> ADAPTADOR, CONEXA~O TIPO T, BENJAMIN, COM 3 ENTRADAS 2P+T E UMA SAÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPOLAR PARA BIPOLAR, APLICAC~AO COMPUTADOR E FILTRO DE LINHA		

#### Item 6: ALÇA PERFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO DE 25 MM

Preço Estimado: R\$ 13,56 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,56      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Quantidade	Descriç~ao	Observaç~ao
500 Unidades	ALÇA PERFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO DE 25 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,42

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	<b>Data:</b> 11/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de registro de preço para eventual aquisiç~ao de material elétrico, conforme o termo de referênci.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descriç~ao:</b> Alça pré-formada distribuic~ao - Alça Pré-Formada Distribuic~ao Material: Liga De Alumínio , Aplicac~ao: Fio De Aço Galvanizado , Comprimento: 350 MM, Diâmetro Fio: 3,09 M	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificac~ao:</b> N°Pregão:10822022 / UASG:982095
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicac~ao:</b> 13/01/2023 11:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.302.534/0001-91 * VENCEDOR *	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,95
<b>Descrição:</b> Alça pré-formAdA dlstribuição - Alça Pré-FormAdA Dlstribuição MATerIAl: Liga DE Alumínio , ApllcAção: Fio DE Aço GalvAnlZAdo , ComprImEnto: 35 0 MM, DlâmEtro Fio: 3,09 M		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> ALCA PREF.DIST. P/CABO 35MM 2AWG		
03.395.396/0001-01	ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,50
<b>Descrição:</b> Alca Pref.Dist. P/Cabo 35mm 2awg		
13.603.534/0001-54	CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 13,33
<b>Descrição:</b> Alça Pré-Formada Distribuição Material: Liga De Alumínio , Aplicação: Fio De Aço Galvanizado , Comprimento: 350 MM, Diâmetro Fio: 3,09 M		
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 13,38
<b>Descrição:</b> ALÇA PREF. DIST. P/ CABO 35MM 2AWG		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> ALCA PREF.DIST. P/CABO 35MM 2AW		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	<b>Data:</b> 03/01/2023 12:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais elétricos para atender a demanda de manutenção da Secretaria Municipal de Obras e Serviços..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Alça preformada - Alça Preformada Aplicação: Materiais Elétricos , Bitola: 3/16 PO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1732022 / UASG:984637
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/01/2023 13:48
	<b>Homologação:</b> 09/01/2023 15:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.987.811/0001-23 * VENCEDOR *	ELETRICA VILA RICA LTDA	R\$ 7,35
<b>Descrição:</b> ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO 35 MM2 ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO 35 MM2. É fabricada a partir de fios de aço galvanizados, fios de aço revestidos de alumínio e após a formação recebe na parte interna um material abrasivo para melhorar o agarramento sobre o cabo.		
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 7,80
<b>Descrição:</b> ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO 35 MM2		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 15,12
<b>Descrição:</b> ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO 35 MM2		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 15,13
<b>Descrição:</b> Alça Preformada Aplicação: Materiais Elétricos , Bitola: 3/16 PO		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,99
<b>Descrição:</b> ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO 35 MM2 ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO 35 MM2. É fabricada a partir de fios de aço galvanizados, fios de aço revestidos de alumínio e após a formação recebe na parte interna um material abrasivo para melhorar o agarramento sobre o cabo.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00



Descrição: ALÇA PREFORMADA, APLICAÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS, BITOLA 3/16 POL

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Campus Recife

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para atender a demanda das aulas praticas do laboratório de microbiologia do Instituto Federal de Educação, ciência e Tecnologia de Pernambuco - Campus Recife e demais campis do IFPE. A aquisição dos itens em tela foi planejada para atender apenas os campis do IFPE..

**Descrição:** Alça bacteriológica - Tipo\*: Drigalsky, Material\*: Vidro, Dimensões: Cerca De 5 X 150 MM, Formato: Ponta Triangular,

**CatMat:** 437826 - ALÇA BACTERIOLÓGICA

Data: 19/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:158464

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.257.760/0001-63

LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

R\$ 13,14

\* VENCEDOR \*

Descrição: Alça de drigalski, material vidro, diâmetro 5 mm e comprimento 150 mm, cabeça curva no formato de triângulo.

### Item 7: ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10 POLEGADAS CABO ISOLADO

Preço Estimado: R\$ 62,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,71

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10 POLEGADAS CABO ISOLADO

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos de Processamento de Dados..

**Descrição:** Alicate para climpar - Alicate Para Climpar Material: Metal , Aplicação: Conectores Rj11 E Rj45 , Características Adicionais: Com Sistema De Aperto (Catraca), Dispositivo P/De- , Tipo Cabo: Isolado

**CatMat:** 301895 - ALICATE PARA CLIMPAR

Data: 23/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:989403

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 17:32

Homologação: 24/03/2023 14:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.708.580/0001-77

JOICE.COM SERVICE LTDA

R\$ 26,04

\* VENCEDOR \*

Descrição: ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL METAL, TIPO CABO ISOLADO, APLICAÇÃO CONECTORES RJ11 E RJ45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA DE APERTO (CATRACA), DISPOSITIVO P/DE-

43.767.445/0001-04

DRIVERS COMERCIO E ASSISTENCIA DE COMPUTADORES LTDA

R\$ 36,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CRIMPAR CABOS RJ45/RJ13		
21.440.180/0001-00	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 39,90
<b>Descrição:</b> Alicate Para Climpar Material: Metal , Aplicação: Conectores Rj11 E Rj45 , Características Adicionais: Com Sistema De Aperto (Catraca), Dispositivo P/De- , Tipo Cabo: Isolado		
47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 44,02
<b>Descrição:</b> Alicate de crimpar com catraca RJ11/12/45 Característica: Ferramenta com 7.3" (185mm) Catraca e lâmina para cortar o cabo, usada para crimpar conector modular plug Cat.5e Alicate Grimpador Cabos de Rede RJ45/RJ11/RJ12		
47.635.196/0001-54	STEFANIE SANTOS LIMA DE ABREU 70317183176	R\$ 46,90
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CRIMPAR - Com catraca; - Crimpa RJ11/12/45; - Possui 2 cavas para conectores de 6 e 8 pinos; - 1 lâmina para corte de fio; - 2 lâminas para decapagem; - Empunhadura super confortável;		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 57,95
<b>Descrição:</b> Alicate Para Climpar Material: Metal , Aplicação: Conectores Rj11 E Rj45		
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 58,01
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CRIMPAR RJ45 C/CATRACA HY-568R		
03.723.040/0001-50	FERREIRA & VOGEL LTDA	R\$ 58,30
<b>Descrição:</b> Alicate Grimpar Rj11/ Rj12/Rj45		
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> Alicate de crimpar com catraca para RJ11/12/45		
41.105.485/0001-65	WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> Alicate de crimpar com catraca RJ11/12/45 Característica: Ferramenta com 7.3" (185mm) Catraca e lâmina para cortar o cabo, usada para crimpar conector modular plug Cat.5e Alicate Grimpador Cabos de Rede RJ45/RJ11/RJ12		
40.307.109/0001-90	COMERCIAL GQF LTDA	R\$ 62,40
<b>Descrição:</b> Ferramenta Com Corpo Anatômico E Conectorização De Alta Precisão. Dados Técnicos: - Corpo Anatômico; Hastes Em Ferro Fundido. - Cabo Embo rrachado Ou Em Pvc Rígido; Matriz/Cabeça De Conectorização De Alta Precisão; Com Catraca Ou Regulador De Pressão; Lâmina Removível; Produto novo ( No Blister);		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 65,05
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CRIMPAR HK-301 - CONECTORES RJ-12 / RJ-45 / RJ-11		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,06
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CRIMPAR HK- 301 CONECTORES RJ-12 / RJ-45 / RJ-11 HIKARI		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 75,00
<b>Descrição:</b> ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL METAL, TIPO CABO ISOLADO, APLICAÇÃO CONECTORES RJ11 E RJ45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA DE APERTO (CATRACA), DISPOSITIVO P/DE-		
34.502.580/0001-37	SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 149,00
<b>Descrição:</b> Alicate para climpar - Alicate Para Climpar Material: Metal , Aplicação: Conectores Rj11 E Rj45 , Características Adicionais: Com Sistema De Aperto ( Catraca), Dispositivo P/De- , Tipo Cabo: Isolado		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> Alicate de Climpar com catraca Rj11/RJ12/Rj45		
35.973.235/0001-44	A.F.C.C. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 249,99
<b>Descrição:</b> Alicate Para Climpar Material: Metal , Aplicação: Conectores Rj11 E Rj45 , Características Adicionais: Com Sistema De Aperto (Catraca), Dispositivo P/De- , Tipo Cabo: Isolado		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 61,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 16/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)  
 Código Validação: KVvYc2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVvYc2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Divisão de Exército  
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE  
38º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de suprimentos, ferramentas e equipamentos de telefonia, audiovisuais e de informática, para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** Alicate universal - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico

**CatMat:** 445372 - ALICATE UNIVERSAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:192022 / UASG:160093

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/03/2023 15:23

**Homologação:** 10/03/2023 13:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 * VENCEDOR *	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 33,00

**Descrição:** ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA PROFISSIONAL 8 POLEGADAS, FABRICADO EM AÇO CROMOVANÁDIO DE FORMA QUE SATISFAÇAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA ABNT NBR 9701, CABO DEVE SER ISOLADO PARA 1000 V, ATENDER AO PRESCRITO NA ABNT NBR 9699 E POSSUIR UM LIMITADOR CONTRA O DESLIZAMENTO DE MÃO NO SENTIDO DA PARTE NÃO ISOLADA DO ALICATE

07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 35,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 60,88
--------------------	----------------------	-----------

**Descrição:** ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA PROFISSIONAL 8 POLEGADAS, FABRICADO EM AÇO CROMOVANÁDIO DE FORMA QUE SATISFAÇAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA ABNT NBR 9701, CABO DEVE SER ISOLADO PARA 1000 V, ATENDER AO PRESCRITO NA ABNT NBR 9699 E POSSUIR UM LIMITADOR CONTRA O DESLIZAMENTO DE MÃO NO SENTIDO DA PARTE NÃO ISOLADA DO ALICATE.

49.418.054/0001-60	49.418.054 MAYCON ANDRE RIZZI	R\$ 61,50
--------------------	-------------------------------	-----------

**Descrição:** Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico

07.173.633/0001-40	VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 65,00
--------------------	---------------------------------	-----------

**Descrição:** Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 67,27
--------------------	------------------------	-----------

**Descrição:** ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA PROFISSIONAL 8 POLEGADAS, FABRICADO EM AÇO CROMOVANÁDIO DE FORMA QUE SATISFAÇAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA ABNT NBR 9701, CABO DEVE SER ISOLADO PARA 1000 V, ATENDER AO PRESCRITO NA ABNT NBR 9699 E POSSUIR UM LIMITADOR CONTRA O DESLIZAMENTO DE MÃO NO SENTIDO DA PARTE NÃO ISOLADA DO ALICATE.

03.382.174/0001-54	ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 67,27
--------------------	----------------------------	-----------

**Descrição:** ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA PROFISSIONAL 8 POLEGADAS, FABRICADO EM AÇO CROMOVANÁDIO DE FORMA QUE SATISFAÇAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA ABNT NBR 9701, CABO DEVE SER ISOLADO PARA 1000 V, ATENDER AO PRESCRITO NA ABNT NBR 9699 E POSSUIR UM LIMITADOR CONTRA O DESLIZAMENTO DE MÃO NO SENTIDO DA PARTE NÃO ISOLADA DO ALICATE.

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado de Mato Grosso  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, EPs, equipamentos e ferramentas permanente para atender à demanda do Município de Cáceres, para as Secretarias: Infraestrutura e Logística, Educação, Fazenda, Saúde, Agricultura e Desenvolvimento Econômico, Turismo e Cultura, Esporte e Assistência Social..

**Descrição:** Alicate de corte - Tipo Corte: Diagonal, Material: Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado, Material Cabo: Aço Cromo Vanádio Plástico, Plástico

**CatMat:** 468615 - ALICATE DE CORTE

**Data:** 13/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:989047

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.585.757/0001-71 * VENCEDOR *	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 38,00
Descrição: Alicate de corte diagonal, 8"		
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 40,60
Descrição: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO AÇO CROMO VANÁDIO PLASTIFICADO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 8 POL		
43.195.850/0001-03	M R DA GRACA SOUZA - COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 53,00
Descrição: Alicate de corte diagonal, 8"		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 66,63
Descrição: Alicate de corte diagonal, 8?"		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 66,64
Descrição: Alicate de corte diagonal, 8		
40.032.973/0001-27	NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 66,71
Descrição: Alicate de corte diagonal, 8"		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 69,97
Descrição: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO AÇO CROMO VANÁDIO PLASTIFICADO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 8 POL		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 99.997,00
Descrição: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO AÇO CROMO VANÁDIO PLASTIFICADO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 8 POL		
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000.000,00
Descrição: Tipo Corte: Diagonal, Material: Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado, Material Cabo: Aço Cromo Vanádio Plastificado,		

#### Item 8: ALICATE DE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 150,31 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 150,31    Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,31

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALICATE DE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Diretoria de Portos e Costas

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção predial elétrica, visando atender às necessidades administrativas dos diversos setores da Diretoria de Portos e Costas (DPC)..

**Descrição:** Alicate amperímetro - Alicate Amperímetro Material: Plástico , Voltagem Bateria: 9 V, Corrente: 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, Aplicação: Eletricidade , Tipo: Digital , Alimentação: Bateria , Resistência: 2 MOHM, Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc

**CatMat:** 460100 - ALICATE AMPERÍMETRO

**Data:** 14/12/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142022 / UASG:752000

**Lote/Item:** /43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/12/2022 13:44

**Homologação:** 21/12/2022 10:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 * VENCEDOR *	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 69,00
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL CORRENTE 0,1 A 1000 AMP. VOLTAGEM 1 A 750VOLT AC/ 1 A 1000 DC RESISTÊNCIA 2 OHMS, BATERIA 9V, APLICAÇÃO ELETRICIDADE		
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 71,13
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL CORRENTE 0,1 A 1000AMP. VOLTAGEM 1 A 750VOLT AC/ 1 A 1000 DC RESISTÊNCIA 2 OHMS, BATERIA 9V, APLICAÇÃO ELETRICIDADE		
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 78,26
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL CORRENTE 0,1 A 1000AMP. VOLTAGEM 1 A 750VOLT AC/ 1 A 1000 DC RESISTÊNCIA 2 OHMS, BATERIA 9V, APLICAÇÃO ELETRICIDADE		
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 92,00
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL CORRENTE 0,1 A 1000AMP. VOLTAGEM 1 A 750VOLT AC/ 1 A 1000 DC RESISTÊNCIA 2 OHMS, BATERIA 9V, APLICAÇÃO ELETRICIDADE BRASFORT 8559 COM ESTOJO UN 10		
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 135,00
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO DIG CAT II 1kv HA-3200		
07.379.352/0001-49	A.S. FIGUEIREDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 148,82
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL CORRENTE 0,1 A 1000AMP. VOLTAGEM 1 A 750VOLT AC/ 1 A 1000DC RESISTÊNCIA 2 OHMS, BATERIA 9V, APLICAÇÃO ELETRICIDADE		
09.255.284/0001-31	CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA	R\$ 158,00
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, VOLTAGEM 750V AC E 1000V DC, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 198,99
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL CORRENTE 0,1 A 1000AMP. VOLTAGEM 1 A 750VOLT AC/ 1 A 1000 DC RESISTÊNCIA 2 OHMS, BATERIA 9V, APLICAÇÃO ELETRICIDADE. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / Digital.		
20.266.901/0001-37	INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI	R\$ 199,00
<b>Descrição:</b> O Alicate Amperímetro HA-3200 é indicado para o electricista que necessita de uma ferramenta prática, precisa, de fácil manuseio em trabalhos elétricos residenciais e comerciais com segurança, estando de acordo com as normas de segurança IEC 61010-1 CAT II 1000V. Sua garra em formato diferenciado tipo bico de papagaio com ampla abertura, 60mm que facilita o trabalho em compartimentos de difícil acesso. Além das medidas de corrente AC a partir de 1A à 1000A, tem as funções em medidas de tensão AC e DC, teste de continuidade com alerta sonoro, teste de diodo e resistência. Como diferencial, possui o botão o Data Hold na lateral do equipamento, facilitando a sua utilização para congelamento da medida e posterior leitura. Acompanha bolsa para transporte e pontos de prova.		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 220,33
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL CORRENTE 0,1 A 1000AMP. VOLTAGEM 1 A 750VOLT AC/ 1 A 1000 DC RESISTÊNCIA 2 OHMS, BATERIA 9V, APLICAÇÃO ELETRICIDADE -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: MINIPA		
36.706.134/0001-70	PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 220,34
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL • Display: 3 1/2 dígitos (2000 Contagens) • Taxa de Amostragem: 3 vezes/s • Indicação de Polaridade: Automática, indicação de polaridade negativa "-" • Indicação de Sobrefaixa: "1" ou "-1" • Indicação de Bateria Fraca: Indicação " " é mostrada quando a tensão da bateria cair abaixo da tensão de operação • Mudança de Faixa: Manual • PeakHold • Ambiente de Operação: 0°C a 40°C, RH < 70% • Ambiente de Armazenamento: -10°C a 50°C, RH < 80% • Altitude de Operação: até 2000m • Uso Interno • Grau de Poluição: II • Alimentação: Bateria de 9V • Diâmetro do Condutor & Abertura de Garra Máx.: 50mm • Dimensões: 240(A) x 102(L) x 47(P)mm • Peso: Aprox. 337g (incluindo bateria)		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	<b>Data:</b> 05/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de ferramentas de manutenção para atender diversas Secretarias da Prefeitura de Cataguases/MG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alicate amperímetro - Alicate Amperímetro Material: Plástico , Voltagem Bateria: 9 V, Corrente: 0.1 A 1.000 A, Aplicação: Eletricidade , Tipo: Digital , Características Adicionais: Data Hold, Lcd 3 3/4 , Alimentação: Bateria , Resistência: 400 OHMS, Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 369257 - ALICATE AMPERÍMETRO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1052022 / UASG:984305
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2022 12:40



Homologação: 14/12/2022 12:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.277.627/0001-31 * VENCEDOR *	MD MATERIAIS DE CATAGUASES LTDA	R\$ 55,00
<b>Descrição:</b> Display: 3 1/2 dígitos (1999 Contagens) 1000A Indicação de Polaridade: Automática, indicação de polaridade negativa "-" Indicação de Sobrefaixa: "1" ou "-1" Mudança de Faixa: Manual Função Hold Diâmetro do Condutor & Abertura de Garra Máx.: 50 mm		
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 58,30
<b>Descrição:</b> Alicate Amperímetro Material: Plástico , Voltagem Bateria: 9 V, Corrente: 0.1 A 1.000 A, Aplicação: Eletricidade , Tipo: Digital , Características Adicionais: Data Hold, Lcd 3 3/4 , Alimentação: Bateria , Resistência: 400 OHMS, Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> Descrição: Alicate Amperímetro Material: Plástico , Voltagem Bateria: 9 V, Corrente: 0.1 A 1.000 A, Aplicação: Eletricidade , Tipo: Digital , Características Adicionais: Data Hold, Lcd 3 3/4 , Alimentação: Bateria , Resistência: 400 OHMS, Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc		
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> Alicate Amperímetro - display: 3.1/2 dígitos (2000 contagens), corrente: 1000V - tensão: 750V, função: Hold, alimentação: 1 bateria de 9V, abertura d e garra: 53mm.		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 259,99
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO Display: 3 1/2 dígitos (1999 Contagens) 1000A Indicação de Polaridade: Automática, indicação de polaridade negativa "-?" I ndicação de Sobrefaixa: "??" ou "-1?" Mudança de Faixa: Manual Função Hold Diâmetro do Condutor & Abertura de Garra Máx.: 50 mm		
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 365,86
<b>Descrição:</b> "ALICATE AMPERÍMETRO Display: 3 1/2 dígitos (1999 Contagens) 1000A Indicação de Polaridade: Automática, indicação de polaridade negativa "-" I ndicação de Sobrefaixa: "1" ou "-1" Mudança de Faixa: Manual Função Hold Diâmetro do Condutor & Abertura de Garra Máx.: 50 mm"		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.000,00
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 0.1 A 1.000 A, VOLTAGEM 750V AC E 1000V DC, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 400 OHMS, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DATA HOLD, LCD 3 3/4		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 152,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Permanente E uso Duradouro em relação as quantidades e exigências estabelecidas no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alicate amperímetro - Material: Plástico, Voltagem Bateria: 4,5 V, Corrente: 1000a Ac/ 1000a Dc A, Aplicação: Eletricidade, Tipo: Digital, Características Adicionais: True Rms, Memória, Freqüência 100 Khz, Freqüência, Alimentação: 3 Pilhas Aaa De 1,5v, Resistência: 40 MOHM, Voltagem: 1000v Dc/700v Ac,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 341329 - ALICATE AMPERÍMETRO	<b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:120073
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.901.797/0001-82 * VENCEDOR *	LOJAS AMEL LTDA	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM ABERTURA DA GARRA DE 40MM - DESCRIÇÃO DO PRODUTO, INSTRUMENTO DIGITAL PORTÁTIL, POSSUI FUNÇÃO DE CONGELAMENTO DE PICOS, LCD DE 3 1/2 DÍGITOS, DESTACA-SE PELA TENSÃO DC MÁXIMA DE 1000V, CARACTERÍSTICAS: DISPLAY: 3 1/2 DÍGITOS (2000 CONTAGENS), TAXA DE AMOSTRAGEM: 3 VEZES/S, INDICAÇÃO DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA, INDICAÇÃO DE POLARIDADE NEGATIVA "-", INDICAÇÃO DE SOBREFaixa: "1" OU "-1". INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA: I, MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL, PEAK HOLD, AMBIENTE: OPERAÇÃO: 0°C A 40°C, RH < 75 % - ARMAZENAMENTO: -10°C A 50°C, RH < 80% (SEM BATERIA), ALTITUDE DE OPERAÇÃO: ATÉ 2000M, USO INTERNO GRAU DE POLUIÇÃO: II, ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA DE 9V (NEDA 1604, 6F22 OU 006P), DIÂMETRO DO CONDUTOR & ABERTURA DE GARRA MÁX.: 40MM DIMENSÕES: 250(A) X 95(L) X 45(P)MM, TENSÃO AC MÁXIMA DE 750V, CORRENTE AC MÁXIMA DE 1000A E FUNÇÃO PEAK HOLD PADRÃO MINIPA-ET-3111 OU SUPERIOR.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 154,20

**Descrição:** ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM ABERTURA DA GARRA DE 40 MM - DESCRIÇÃO DO PRODUTO, INSTRUMENTO DIGITAL PORTÁTIL, POSSUI FUNÇÃO DE CONGELAMENTO DE PICOS, LCD DE 3 1/2 DÍGITOS, DESTACA- SE PELA TENSÃO DC MÁXIMA DE 1000V, CARACTERÍSTICAS: DISPLAY: 3 1/2 DÍGITOS (2000 CONTAGENS), TAXA DE AMOSTRAGEM: 3 VEZES/ S, INDICAÇÃO DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA, INDICAÇÃO DE POLARIDADE NEGATIVA "-", INDICAÇÃO DE SOBREFaixa: "1" OU "-1". INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA: I, MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL, PEAK HOLD, AMBIENTE: OPERAÇÃO: 0°C A 40°C, RH < 75% - ARMAZENAMENTO: -10°C A 50°C, RH < 80% (SEM BATERIA), ALTITUDE DE OPERAÇÃO: ATÉ 2000M, USO INTERNO GRAU DE POLUIÇÃO: II, ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA DE 9V (NEDA 1604, 6F22 OU 006P), DIÂMETRO DO CONDUTOR & ABERTURA DE GARRA MÁX.: 40MM DIMENSÕES: 250(A) X95(L) X 45(P)MM, TENSÃO AC MÁXIMA DE 750V, CORRENTE AC MÁXIMA DE 1000A E FUNÇÃO PEAK HOLD PADRÃO MINIPA-ET-3111 OU SUPERIOR.

#### Item 9: ALICATE DE BICO

Preço Estimado: R\$ 47,10 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 47,10      Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,10

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ALICATE DE BICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Divisão de Exército  
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE  
38º Batalhão de Infantaria

**Data:** 16/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:192022 / UASG:160093

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Aquisição de suprimentos, ferramentas e equipamentos de telefonia, audiovisuais e de informática, para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

**Adjudicação:** 08/03/2023 15:23

**Homologação:** 10/03/2023 13:06

**Descrição:** Alicate bico meia cana - Alicate Bico Meia Cana Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 6 POL, Tipo: Reto , Características Adicionais: Longo, Fostatizado , Tipo Cabo: Isolado

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**CatMat:** 354551 - ALICATE BICO MEIA CANA

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** ALICATE DE BICO MEIA CANA 6 POLEGADAS; FABRICADO EM AÇO CARBONO; EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA ABNT NBR 9701, CABO DEVE SER ISOLADO PARA 1000V, ATENDER AO PRESCRITO NA ABNT NBR 9699; E POSSUIR UM LIMITADOR CONTRA O DESLIZAMENTO DE MÃO NO SENTIDO DA PARTE NÃO ISOLADA DO ALICATE

40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,05
<b>Descrição:</b> Alicate Bico Reto Polido 6" Amarelo/Azul BRASFORT		

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,65
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO MEIA CANA 6 POLEGADAS; FABRICADO EM AÇO CARBONO; EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA ABNT NBR 9701, CABO DEVE SER ISOLADO PARA 1000V, ATENDER AO PRESCRITO NA ABNT NBR 9699; E POSSUIR UM LIMITADOR CONTRA O DESLIZAMENTO DE MÃO NO SENTIDO DA PARTE NÃO ISOLADA DO ALICATE.		

07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 35,00
<b>Descrição:</b> ALICATE BICO MEIA CANA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO RETO, COMPRIMENTO 6 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONGO, FOSTATIZADO		

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 56,43
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO MEIA CANA 6 POLEGADAS; FABRICADO EM AÇO CARBONO; EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA ABNT NBR 9701, CABO DEVE SER ISOLADO PARA 1000V, ATENDER AO PRESCRITO NA ABNT NBR 9699; E POSSUIR UM LIMITADOR CONTRA O DESLIZAMENTO DE MÃO NO SENTIDO DA PARTE NÃO ISOLADA DO ALICATE.		

49.418.054/0001-60	49.418.054 MAYCON ANDRE RIZZI	R\$ 57,00
--------------------	-------------------------------	-----------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Alicate Bico Meia Cana Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 6 POL, Tipo: Reto , Características Adicionais: Longo, Fostatizado , Tipo Cabo: I solado		
07.173.633/0001-40	VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> Alicate Bico Meia Cana Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 6 POL, Tipo: Reto , Características Adicionais: Longo, Fostatizado , Tipo Cabo: I solado		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 66,09
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO MEIA CANA 6 POLEGADAS; FABRICADO EM AÇO CARBONO; EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA ABNT NBR 9701, CABO DEVE SER ISOLADO PARA 1000V, ATENDER NA ABNT NBR 9699; E POSSUIR UM LIMITADOR CONTRA O DESLIZAMENTO DE MÃO NO SENTIDO DA PARTE NÃ O ISOLADA DO ALICATE.		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Natal	<b>Data:</b> 17/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens relacionados ao setor de refrigeração, a fim de suprir as necessidades inerentes a manutenção/conservação dos equipamentos e compartimentos do Hospital Naval de Natal (HNNa)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alicate bico - Alicate Bico Material: Ferro Temperado , Acabamento Superficial: Zincado , Comprimento: 180 MM, Tipo: Reto	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:783701
	<b>Lote/Item:</b> /123
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/02/2023 08:38
	<b>Homologação:</b> 07/02/2023 09:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 53
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,88
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO 180MM.		
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 29,00
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO 180MM		
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 31,10
<b>Descrição:</b> : Alicate Bico Material: Ferro Temperado , Acabamento Superficial: Zincado , Comprimento: 180 MM, Tipo: Reto		
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 44,97
<b>Descrição:</b> ALICATE BICO, MATERIAL FERRO TEMPERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, TIPO RETO, COMPRIMENTO 180 MM		
33.868.556/0001-53	ALFA TELECOM E ENGENHARIA LTDA	R\$ 45,02
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO 180MM.		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 47,64
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO 180MM		
10.903.745/0001-14	POLO AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 47,64
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO 180MM.		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 85,75
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO 180MM. -Validade da proposta: 90 dias. -Marca e Fabricante: THOMPSON		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.000,00
<b>Descrição:</b> ALICATE BICO, MATERIAL FERRO TEMPERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, TIPO RETO, COMPRIMENTO 180 MM		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.997,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ALICATE BICO, MATERIAL FERRO TEMPERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, TIPO RETO, COMPRIMENTO 180 MM		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 20.000,00
Descrição: ALICATE DE BICO 180MM.		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM	<b>Data:</b> 12/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Tem-se por objeto a aquisição de materiais de consumo e permanente para os Núcleos de Borracharia e Oficina, a serem utilizados na manutenção dos veículos da frota municipal e equipamentos em geral, conforme especificações, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III, do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alicate bico - Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Tipo: Chato E Longo , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Comprimento: 6 PO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:6952022 / UASG:926922
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.320/0001-98	LG AUTO PECAS LTDA.	R\$ 33,78
Descrição: Alicate Bico Curvo de fechar – Externo trava, 6”.		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 46,06
Descrição: Alicate Bico Curvo de fechar – Externo trava, 6”.		
12.929.043/0001-35	BARACUI COMERCIAL LTDA	R\$ 47,95
* VENCEDOR *		
Descrição: Alicate para Anéis Externos de Bico Curvo 8.1/2 Polegadas. Acabamento fosfatizado; Medida: 8.1/2 - 215mm		
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 500,00
Descrição: ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VAN?DIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO CHATO E LONGO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO 6 POL		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3.000,00
Descrição: ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO CHATO E LONGO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO 6 POL		

### Item 10: ALICATE DE CORTE

Preço Estimado: R\$ 27,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,22

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ALICATE DE CORTE	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 03/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos e ferramentas para oficina mecânica automotiva do Sistema Penitenciário do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:23192022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 2/32



**Descrição:** Alicate Universal - Tipo Corte: Lateral, Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 8 POL, Tipo: Reto, Tipo Cabo: Isolado 750 Volts, Material Cabo: Plástico,

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 16:30

Homologação: 02/03/2023 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,50
<b>Descrição:</b> Tipo Corte: Lateral, Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 8 POL, Tipo: Reto, Tipo Cabo: Isolado 750 Volts, Material Cabo: Plástico,		
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 27,50
<b>Descrição:</b> ALICATE, 8", UNIVERSAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.		
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 87,13
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Tipo Corte: Lateral, Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 8 POL, Tipo: Reto, Tipo Cabo: Isolado 750 Volts, Material Cabo: Plástico,		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Artilharia Divisionária/3

13ºGrupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Aquisição de ferramental, bem como material para reforma e melhoria das instalações do 13º GAC e Unidades pertencentes ao GCALC de Cachoeira do Sul/RS..

**Descrição:** Alicate universal - Tipo Corte: Corte Temperado Por Indução, Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 215 MM, Tipo: Profissional, Tipo Cabo: Isolado, Material Cabo: Plástico, Peso: 390 G,

Data: 04/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160366

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL 8P		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 19,55
<b>Descrição:</b> Alicate universal de 8 polegadas, com cabo isolado.		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 20,66
<b>Descrição:</b> Alicate universal de 8 polegadas, com cabo isolado.		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 20,95
<b>Descrição:</b> Alicate universal de 8 polegadas, com cabo isolado		
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 21,42
<b>Descrição:</b> Alicate universal de 8 polegadas, com cabo isolado		
01.397.052/0001-06	ALTER CRUZ & CIA LTDA	R\$ 21,80
<b>Descrição:</b> Alicate universal 8" cabo isolado		
39.538.437/0001-19	UTILAR COMERCIO DE FERRAGEM EIRELI	R\$ 21,86
<b>Descrição:</b> Alicate universal		



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

58 / 278

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 32,49
<b>Descrição:</b> Alicates universal de 8 polegadas, com cabo isolado.		
23.646.675/0001-08	PROSPERE CONSTRUÇOES, REFORMAS, SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 32,50
<b>Descrição:</b> 15 215463 Alicates universal de 8 polegadas, com cabo isolado. Observações: O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento da Nota de Empenho, em remessa única, dentro do horário de expediente da OM. nos seguintes locais: 13º Grupo de Artilharia de Campanha: Almoxarifado, rua Marques Ribeiro, S/Nr, bairro Marques Ribeiro, Cachoeira do Sul-RS, CEP 96506-160 e; 3o Batalhão de Engenharia de Combate: rua Marques Ribeiro, S/Nr, bairro Marques Ribeiro, Cachoeira do Sul- RS, CEP 96506-160. O prazo de garantia dos produtos é o fornecido pelo fabricante. O pagamento será realizado no prazo máximo de até trinta (30) dias, contados a partir DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO MATERIAL, com a respectiva Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8.666, de 1993, deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da data da apresentação da Nota Fiscal, nos termos do art. 5º, § 3º, da Lei nº 8.666, de 1993. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, e encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 37,25
<b>Descrição:</b> Alicates universal de 8 polegadas, com cabo isolado.		
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 37,26
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 215 MM, PESO 390 G		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 42,71
<b>Descrição:</b> Alicates universal de 8 polegadas, com cabo isolado.		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 42,73
<b>Descrição:</b> Alicates universal de 8 polegadas, com cabo isolado.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.996,00
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 215 MM, PESO 390 G		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA BAHIA	<b>Data:</b> 30/12/2022 08:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de saneamento e construção para os serviços realizados pelos Agentes Indígenas de Saneamento (AISAN), no âmbito do Distrito Sanitário Especial Indígena da Bahia (DSEI-BA), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alicates universal - Tipo Corte: Lateral, Material: Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts, Material Cabo: Plástico,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:92022 / UASG:257032
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/01/2023 17:11
	<b>Homologação:</b> 17/01/2023 11:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.121.845/0001-29 * VENCEDOR *	J.C.S COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,90
<b>Descrição:</b> Tipo Corte: Lateral, Material: Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts, Material Cabo: Plástico,		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 21,98
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL METAL DE 8", COM CABO EM BORRACHA. TIPO DO CABO DO ALICATE:CABO ISOLADO 1000 V. ACABAMENTO DO ALICATE:POLIDO.		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 21,99
<b>Descrição:</b> Alicates universal metal de 8", com cabo em borracha. Tipo do cabo do alicate: cabo isolado 1000 v. Acabamento do alicate: polido.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 22,00
<b>Descrição:</b> Tipo Corte: Lateral, Material: Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts, Material Cabo: Plástico,		
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,65
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL METAL DE 8", COM CABO EM BORRACHA. TIPO DO CABO DO ALICATE:CABO ISOLADO 1000 V. ACABAMENTO DO ALICATE:POLIDO		
31.801.716/0001-11	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,97
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL METAL DE 8", COM CABO EM BORRACHA. TIPO DO CABO DO ALICATE:CABO ISOLADO 1000 V. ACABAMENTO DO ALICATE:POLIDO.		
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 27,06
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL METAL DE 8", COM CABO EM BORRACHA. TIPO DO CABO DO ALICATE: CABO ISOLADO 1000 V. ACABAMENTO DO ALICATE: POLIDO		
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 27,07
<b>Descrição:</b> Alicate universal - Tipo Corte: Lateral, Material: Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts, Material Cabo: Plástico.		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 27,07
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL-ALICATE UNIVERSAL METAL DE 8", COM CABO EM BORRACHA. TIPO DO CABO DO ALICATE:CABO ISOLADO 1000 V. ACABAMENTO DO ALICATE:POLIDO.		
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 45,00
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL METAL DE 8", COM CABO EM BORRACHA. TIPO DO CABO DO ALICATE:CABO ISOLADO 1000 V. ACABAMENTO DO ALICATE:POLIDO.		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 45,59
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL METAL DE 8", COM CABO EM BORRACHA. TIPO DO CABO DO ALICATE:CABO ISOLADO 1000 V. ACABAMENTO DO ALICATE:POLIDO.		

### Item 11: ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 37,46 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 37,46    Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,46

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Hospital Naval de Natal

**Objeto:** Aquisição de itens relacionados ao setor de refrigeração, a fim de suprir as necessidades inerentes a manutenção/conservação dos equipamentos e compartimentos do Hospital Naval de Natal (HNNa)..

**Descrição:** Alicate Universal - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico

**Data:** 17/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:783701

**Lote/Item:** /125

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/02/2023 08:38

**Homologação:** 07/02/2023 09:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 56

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 18,10
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico



46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 23,90
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 24,00
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CORTE 6 POLEGADAS		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,03
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CORTE 6 POLEGADAS		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,79
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CORTE 6 POLEGADAS -Validade da proposta: 90 dias. -Marca e Fabricante: BRASFORT		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 37,10
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CORTE 6 POLEGADAS		
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 38,90
<b>Descrição:</b> Alicate de Corte de Fios Diagonal 6 Polegadas Corte de Fios		
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 41,71
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CORTE 6 POLEGADAS		
33.868.556/0001-53	ALFA TELECOM E ENGENHARIA LTDA	R\$ 41,72
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CORTE 6 POLEGADAS		
10.903.745/0001-14	POLO AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 41,72
<b>Descrição:</b> Alicate Universal - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.000,00
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.997,00
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 37,63**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	<b>Data:</b> 21/12/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo e Bens de Natureza Permanentes através de Sistema de Registro de Preços - SRP, a fim de atender as necessidades de manutenção preventiva e corretiva das áreas edificadas e demais sistemas da SEDE Administrativa e da Estação Experimental do Instituto Nacional do Semiárido - INSA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Alicate universal - Alicate Universal Tipo Corte: Reto , Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Comprimento: 8 POL, Características Adicionais: Cabeça E Articulações Lixadas, Corpo Fosfotizado , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:240114 <b>Lote/Item:</b> /345 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 402035 - ALICATE UNIVERSAL	<b>Adjudicação:</b> 30/12/2022 17:13 <b>Homologação:</b> 30/12/2022 17:52 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PB

24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 28,34
* VENCEDOR *		



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

**Descrição:** Alicate universal 8 1D em aço carbono isolado até 1.000 volts: Com 8 1D (oito polegadas), em aço carbono e acabamento polido. Cabo ergonômico emborrachado com abas protetoras para maior proteção do usuário contra acidentes, com isolado até 1.000 Volts e articulação suave, facilitando o uso e proporcionando menos esforço

46.988.889/0001-68 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA R\$ 36,31

**Descrição:** Alicate Universal Tipo Corte: Reto , Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Comprimento: 8 POL, Características Adicionais: Cabeça E Articulações Lixadas, Corpo Fosfotizado , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 38,95

**Descrição:** Alicate universal 8 em aço carbono isolado até 1.000 volts: Com 8 (oito polegadas), em aço carbono e acabamento polido. Cabo ergonômico emborrachado com abas protetoras para maior proteção do usuário contra acidentes, com isolado até 1.000 Volts e articulação suave, facilitando o uso e proporcionando menos esforço

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI R\$ 100.000,00

**Descrição:** ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE RETO, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇA E ARTICULAÇÕES LIXADAS, CORPO FOSFOTIZADO

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PODER LEGISLATIVO  
Senado Federal

**Data:** 05/12/2022 09:30

**Objeto:** Aquisição de insumos para sinalização, com entrega imediata, para a Secretaria de Patrimônio do Senado Federal, conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Alicate Universal - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico

**Identificação:** N°Pregão:1272022 / UASG:20001

**Lote/Item:** 3/33

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 445372 - ALICATE UNIVERSAL

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

45.472.963/0001-26 45.472.963 MURILO ALVES SANTOS R\$ 33,00

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Alicate Universal

37.984.028/0001-10 FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 33,50

**Descrição:** Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico

45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. R\$ 41,00

**Descrição:** Alicate Universal Características Mínimas: - Ideal para puxar, prender, enrolar, deformar e cortar arames e chapas finas; - Forjado em aço cromo vanádio, com cabeça e articulações polidas; - Possuir revestimento aplicado sobre os cabos do alicate para promover segurança na sua utilização em locais com tensões de até 1.000 V c. a.; - Têmpera total no corpo; - Têmpera por indução no gume de corte; - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10; - Tamanho: 8 1D; - Garantia de 03(três) meses; - Marca

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI R\$ 10.000,00

**Descrição:** ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,96**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

**Data:** 03/11/2022 09:00

**Objeto:** Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de ferramentas para diversos órgãos da Administração Pública Municipal.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM



**Descrição:** Alicate universal - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico

**CatMat:** 445372 - ALICATE UNIVERSAL

**Identificação:** NºPregão:2242022 / UASG:987493

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/01/2023 15:53

**Homologação:** 25/01/2023 10:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 69

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,99
<b>Descrição:</b> "ALICATE UNIVERSAL 8" COM Prensador para terminais forjada e temperada em aço carbono; cabos ergonômicos com isolamento 1000 V"		
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 33,00
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 36,79
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL 8" COM Prensador para terminais forjada e temperada em aço carbono; cabos ergonômicos com isolamento 1000 V		
46.367.384/0001-86	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 36,80
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL 8" COM Prensador para terminais forjada e temperada em aço carbono; cabos ergonômicos com isolamento 1000 V		
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,96
<b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO		
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA	R\$ 37,51
<b>Descrição:</b> Alicate Universal 8" Ficha técnica e opções Isolação 1000 V Polido Crv Cód.: 01 0024 Tamanho 8" Dimensional Ax B 200x43mm Quantidade por Caixa 6		
31.596.704/0001-00	SUCCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA	R\$ 39,90
<b>Descrição:</b> Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico		
20.687.343/0001-83	M2 COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 45,00
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL 8" COM Prensador para terminais		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 49,89
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL 8" COM Prensador para terminais forjada e temperada em aço carbono; cabos ergonômicos com isolamento 1000 V		
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 49,90
<b>Descrição:</b> "ALICATE UNIVERSAL 8" COM Prensador para terminais forjada e temperada em aço carbono; cabos ergonômicos com isolamento 1000 V"		



## Item 12: ARRUELA DE ALUMÍNIO ¾

Preço Estimado: R\$ 1,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ARRUELA DE ALUMÍNIO ¾	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	<b>Data:</b> 13/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arruela eletroduto - Material: Alumínio, Tipo Rosca: Roscável, Diâmetro Nominal: 4 POL,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 428053 - ARRUELA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482022 / UASG:160106
	<b>Lote/Item:</b> /210
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/11/2022 16:13
	<b>Homologação:</b> 08/11/2022 17:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.384.024/0001-85 * VENCEDOR *	BAHIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> Material: Alumínio, Tipo Rosca: Roscável, Diâmetro Nominal: 4 POL,		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,92
<b>Descrição:</b> Material: Alumínio, Tipo Rosca: Roscável, Diâmetro Nominal: 4 POL,		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	<b>Data:</b> 13/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arruela eletroduto - Material: Alumínio, Tipo Rosca: Roscável, Diâmetro Nominal: 4 POL,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 428053 - ARRUELA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482022 / UASG:160106
	<b>Lote/Item:</b> /209
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/11/2022 16:13
	<b>Homologação:</b> 08/11/2022 17:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.384.024/0001-85 * VENCEDOR *	BAHIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,62
<b>Descrição:</b> Material: Alumínio, Tipo Rosca: Roscável, Diâmetro Nominal: 4 POL,		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,72
<b>Descrição:</b> Material: Alumínio, Tipo Rosca: Roscável, Diâmetro Nominal: 4 POL,		



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG	<b>Data:</b> 22/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição DE MATERIAIS DE OBRAS PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS E SEUS RESPECTIVOS SETORES 870/20222.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arruela eletroduto - Arruela Eletroduto Material: Alumínio , Tipo Rosca: Roscável , Diâmetro Nominal: 4 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 428053 - ARRUELA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362022 / UASG:985021
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/11/2022 12:38
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 13:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 49
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.614.810/0001-01 * VENCEDOR *	H V MAGALHAES CONSTRUCAO	R\$ 1,75
<b>Descrição:</b> Arruela Eletroduto Material: Alumínio , Tipo Rosca: Roscável , Diâmetro Nominal: 4 PO		
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,79
<b>Descrição:</b> ARRUELA ZAMAC 1 1/4 INCA		
32.230.417/0001-37	NEIVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,80
<b>Descrição:</b> Arruela de alumínio p/eletrodutode 11/4"		

## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos diversos (abraçadeiras, conexões para eletrodutos, disjuntores, cabos, válvulas solenóides...) para uso da CESAMA, conforme especificações contidas neste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arruela alumínio - Arruela Alumínio Tipo: Roscável , Tamanho: 1 PO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 237015 - ARRUELA ALUMINIO, TIPO:ROSCÁVEL, TAMANHO:1 POL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422022 / UASG:925894
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 16:06
	<b>Homologação:</b> 02/08/2022 08:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82 * VENCEDOR *	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,74
<b>Descrição:</b> Marca: WETZEL Modelo: WETZEL 1 Validade da proposta: 90 dias Prazo de entrega: 20 dias Pagamento: 30 dias		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,75
<b>Descrição:</b> Arruela Alumínio Tipo: Roscável , Tamanho: 1 PO		



## Item 13: ARRUELA DE ALUMÍNIO 40 MM

Preço Estimado: R\$ 2,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ARRUELA DE ALUMÍNIO 40 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 21/06/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de peças e acessórios Mercedes Benz para motor (B), para serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de articulados operados pela Companhia Municipal de Transportes Coletivos – CMTC – (MOBI-Rio)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arruela - Arruela Material: Alumínio , Diâmetro Interno: Não Aplicável MM, Diâmetro Externo: 21 MM, Espessura: 2 MM, Tratamento Superficial: Não Aplicável , Normas Técnicas: Abnt Pb-173/82 , Tipo: Não Conhecido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 214823 - ARRUELA, MATERIAL:ALUMÍNIO, DIÂMETRO INTERNO:NÃO APLICÁVEL MM, DIÂMETRO EXTERNO:21 MM, ESPESSURA:2 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NÃO APLICÁVEL, NORMAS TÉCNICAS:ABNT PB-173/82, TIPO:NÃO CONHECIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:5552022 / UASG:986001
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/06/2022 10:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.295.058/0001-80 * VENCEDOR *	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 1,32
<b>Descrição:</b> ARRUELA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO EXTERNO 21 MM, ESPESSURA 2 MM, NORMAS TÉCNICAS ABNT PB-173/82, TIPO NÃO CONHECIDO		
06.050.078/0001-05	RIDAUTO2003 AUTO PECAS EIRELI	R\$ 2,99
<b>Descrição:</b> ARRUELA DE VEDACAO ALUMINIO 28MM (Item Exclusivo ME/EPP)		
22.216.499/0001-01	LEJUDA COMERCIO DE PECAS DIESEL LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> 28MM		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RJ	<b>Data:</b> 01/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de poste, caixa para medidor, e caixa para disjuntor HOMOLOGADOS PELA LIGHT, materiais de construção e demais materiais elétricos.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ARRUELA ELETRODUTO - ARRUELA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 1.1/2 POL, TIPO ROSCÁVEL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 236817 - ARRUELA ELETRODUTO, MATERIAL:ALUMÍNIO, BITOLA:1.1/2 POL, TIPO:ROSCÁVEL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 160252
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.302.246/0001-65 * VENCEDOR *	WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,75
<b>Descrição:</b> ARRUELA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 1.1/2 POL, TIPO ROSCÁVEL		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,65



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	<b>Data:</b> 07/04/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para a reestruturação da rede lógica da Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente - Unidade de Desenvolvimento Rural.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arruela Alumínio - Arruela Em alumínio para eletroduto 2".	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 132390 - ARRUELA ALUMINIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:272022 / UASG:453230
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/04/2022 16:47
	<b>Homologação:</b> 28/04/2022 09:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.359.073/0001-27	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,65
Descrição: Arruela Em alumínio para eletroduto 2".		
80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,65
* VENCEDOR *		
Descrição: Arruela Em alumínio para eletroduto 2"		

**Preço Sinapi 1** R\$ 3,11

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Código Produto:** 00039214  
**Descrição:** ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO  
**Mês/Ano:** 01/2023  
**UF:** PA  
**Unidade:** UN  
**Pesquisa:** IBGE  
**Preço Desonerado:** Sim

**Item 14: ARRUELA QUADRADA**

Preço Estimado: R\$ 2,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ARRUELA QUADRADA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 20/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em prestação de serviços elétricos e execução do projeto de rede de distribuição e aquisição de materiais elétricos para instalação conforme projeto, destinado a possibilitar a eletrificação da rede de baixa, média e alta tensão do Centro Tecnológico Vandeci Rack para atender as demandas da realização da 10º Rondônia Rural Show Internacional e 4º RondoLeite no período de 22 a 27 de maio de 2023, no Município de Ji-Paraná/RO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1232023 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/03/2023 14:42
	<b>Homologação:</b> 24/03/2023 09:48



Descrição: Balde Transporte Material - Arruela quadrada 50 mm Descrição e unidade de medida completa conforme TR.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.114/0001-20 * VENCEDOR *	ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,98
Descrição: Arruela quadrada 50 mm Descrição e unidade de medida completa conforme TR		
35.454.600/0001-04	DIAS E MENDES LTDA	R\$ 2,98
Descrição: Arruela quadrada 50 mm		
14.328.819/0001-97	QUEIROZ & SANTOS LTDA	R\$ 2,98
Descrição: Arruela quadrada 50 mm		
34.155.851/0001-25	2 MA SERVICO DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,35
Descrição: Arruela quadrada 50 mm		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Divisão de Educação Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	Data: 24/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DURANTE O PERIODO DE 12 MESES.	Modalidade: Pregão
Descrição: ARRUELA QUADRADA 50MM/FURO 18MM - ARRUELA QUADRADA 50MM/FURO 18MM	SRP: SIM
	Identificação: 12802022
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.922/0001-47 * VENCEDOR *	D M GUIDI CARRADORI & CIA LTDA	R\$ 2,32
Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 06/10/2022 09:30
Objeto: MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAMENTARIA EM GERAL (JUAZEIRO)	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD3900026-ARRUELA QUADRADA ACO ZINCADO - ARRUELA QUADRADA ACO ZINCADO 50 X 3 X 18MM Categoria: DIDATICO ELETRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 1456-Compra direta
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.657/0002-18 * VENCEDOR *	S V COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 2,56
Descrição: Descrição não informada		
74.003.740/0001-18	JUDY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,80
Descrição: Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	<b>Data:</b> 04/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> BENEFICIO CONCEDIDO ÀS FAMÍLIAS DA SRª KEROLLYAM TENAIZE RIBEIRO DA SILVA PETERINI E DO SRº WILLIAN CRISTIANO RIBREIRO ALVES, BENEFICIO CONCEDIDO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRÁS).	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> ARRUELA QUADRADA FURO 3X32X32 - ARRUELA QUADRADA FURO 3X32X32	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 7442022
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.288.292/0001-06 * VENCEDOR *	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ALAOR LTDA	R\$ 2,20
Descrição: Descrição não informada		

### Item 15: ARRUELAS DE 10 MM

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	ARRUELAS DE 10 MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	<b>Data:</b> 08/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arruela - Arruela, material: aço carbono, diâmetro interno: 10 mm, tratamento superficial: zincado, tipo: lisa, características adicionais: redonda	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 472050 - ARRUELA	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:982861
	<b>Lote/Item:</b> /113
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/05/2022 11:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov. br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.139.642/0001-08 * VENCEDOR *	LITORAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1,64



Descrição: Arruela, material: aço carbono, diâmetro interno: 10 mm, tratamento superficial: zincado, tipo: lisa, características adicionais: redonda

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PENITENCIARIA I DE SERRA AZUL

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
SERRA AZUL

**Data:** 18/11/2022 15:50

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E PECAS DE REPOSICAO, MANUTENCAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA MANUSEIO DE MATERIAIS, TRANSPORTE E MOVIMENTACAO, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, PLACAS, CHAPAS, FITAS E LAMINADOS FINOS DE FERRO E DE ACO, TELAS METALICAS, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, CANOS E TUBOS, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, PECAS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE FERRAMENTAS MANUAIS, VALVULAS DE CONTROLE, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS

**Identificação:** OC: 380197000012022OC00362

**Lote/Item:** 1/43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

**Descrição:** CHUMBADOR DE ACO GALV FOGO MODELO CBA 3/8 -10 - CHUMBADOR, DE ACO; GALVANIZADO A FOGO, MECANICO, MODELO CBA, COMPONENTES: PARAFUSO, ARRUELA LISA, JAQUETA E CONE, DIAMETRO DO FURO DE 3/8"-10 (POL-MM), DIAMETRO DA ROSCA DE 1/4 POLEGADAS, COMPRIMENTO DO PARAFUSO DE 2 POLEGADAS, TORQUE DE APERTO DE 0,6 (KGF.M), APLICACAO MECANICA, COMPRIMENTO DA JAQUETA 35MM, PARA SER UTILIZADO CONCRETO OU ALVENARIA DENSA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.602.765/0001-71

MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA

R\$ 1,45

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** CHUMBADOR, DE ACO; GALVANIZADO A FOGO, MECANICO, MODELO CBA, COMPONENTES: PARAFUSO, ARRUELA LISA, JAQUETA E CONE, DIAMETRO DO FURO DE 3/8"-10 (POL-MM), DIAMETRO DA ROSCA DE 1/4 POLEGADAS, COMPRIMENTO DO PARAFUSO DE 2 POLEGADAS, TORQUE DE APERTO DE 0,6 (KGF.M), APLICACAO MECANICA, COMPRIMENTO DA JAQUETA 35MM, PARA SER UTILIZADO CONCRETO OU ALVENARIA DENSA

00.030.166/0001-50

M.M.V.B. DECORACOES E COMERCIO DE TECIDOS LTDA

R\$ 1,70

**Descrição:** CHUMBADOR, DE ACO; GALVANIZADO A FOGO, MECANICO, MODELO CBA, COMPONENTES: PARAFUSO, ARRUELA LISA, JAQUETA E CONE, DIAMETRO DO FURO DE 3/8"-10 (POL-MM), DIAMETRO DA ROSCA DE 1/4 POLEGADAS, COMPRIMENTO DO PARAFUSO DE 2 POLEGADAS, TORQUE DE APERTO DE 0,6 (KGF.M), APLICACAO MECANICA, COMPRIMENTO DA JAQUETA 35MM, PARA SER UTILIZADO CONCRETO OU ALVENARIA DENSA

14.724.961/0001-53

ISOPRO ISOLACAO E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA

R\$ 1,87

**Descrição:** CHUMBADOR, DE ACO; GALVANIZADO A FOGO, MECANICO, MODELO CBA, COMPONENTES: PARAFUSO, ARRUELA LISA, JAQUETA E CONE, DIAMETRO DO FURO DE 3/8"-10 (POL-MM), DIAMETRO DA ROSCA DE 1/4 POLEGADAS, COMPRIMENTO DO PARAFUSO DE 2 POLEGADAS, TORQUE DE APERTO DE 0,6 (KGF.M), APLICACAO MECANICA, COMPRIMENTO DA JAQUETA 35MM, PARA SER UTILIZADO CONCRETO OU ALVENARIA DENSA

16.643.797/0001-85

DOUGLAS DONIZETTI BERNINI

R\$ 2,00

**Descrição:** CHUMBADOR, DE ACO; GALVANIZADO A FOGO, MECANICO, MODELO CBA, COMPONENTES: PARAFUSO, ARRUELA LISA, JAQUETA E CONE, DIAMETRO DO FURO DE 3/8"-10 (POL-MM), DIAMETRO DA ROSCA DE 1/4 POLEGADAS, COMPRIMENTO DO PARAFUSO DE 2 POLEGADAS, TORQUE DE APERTO DE 0,6 (KGF.M), APLICACAO MECANICA, COMPRIMENTO DA JAQUETA 35MM, PARA SER UTILIZADO CONCRETO OU ALVENARIA DENSA

07.463.397/0001-05

SILMARA CRISTINA ROQUE

R\$ 3,90

**Descrição:** CHUMBADOR, DE ACO; GALVANIZADO A FOGO, MECANICO, MODELO CBA, COMPONENTES: PARAFUSO, ARRUELA LISA, JAQUETA E CONE, DIAMETRO DO FURO DE 3/8"-10 (POL-MM), DIAMETRO DA ROSCA DE 1/4 POLEGADAS, COMPRIMENTO DO PARAFUSO DE 2 POLEGADAS, TORQUE DE APERTO DE 0,6 (KGF.M), APLICACAO MECANICA, COMPRIMENTO DA JAQUETA 35MM, PARA SER UTILIZADO CONCRETO OU ALVENARIA DENSA

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	<b>Data:</b> 05/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviço consistente na realização de reparo e manutenção do ônibus, fornecendo para tanto emprego de mão de obra e eventuais materiais/peças/equipamentos.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> ARRUELA LISA 10 MM - ARRUELA LISA 10 MM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00004922
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 186.224.18.194:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.928.152/0001-75 * VENCEDOR *	MOTORMAQ RETIFICA E PECAS LTDA	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Item 16: ARRUELAS DE 12 MM

Preço Estimado: R\$ 1,61 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,61

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ARRUELAS DE 12 MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RIO NEGRO	<b>Data:</b> 17/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Contrução e Afins para Manutenção de Bens e Imóveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Parafuso - Parafuso Material: Aço , Tipo: Cabeça Francesa , Comprimento: 6 POL, Diâmetro: 5/16 POL, Características Adicionais: Com Arruela Lisa	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1672022 / UASG:987823
	<b>Lote/Item:</b> /227
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 10:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.228.984/0001-86 * VENCEDOR *	LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 1,20
<b>Descrição:</b> Parafuso Material: Aço , Tipo: Cabeça Francesa , Comprimento: 6 POL, Diâmetro: 5/16 POL, Características Adicionais: Com Arruela Lisa		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 1,23
<b>Descrição:</b> PARAFUSO FRANCÊS 2 / <sup>2</sup> " X 5/16 C/PORCAS		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 1,61
<b>Descrição:</b> PARAFUSO FRANCÊS 2 1/ <sup>2</sup> " X 5/16 C/PORCAS		
43.081.035/0001-05	GRAO PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,61
<b>Descrição:</b> PARAFUSO FRANCÊS 2 1/ <sup>2</sup> " X 5/16 C/PORCAS		
04.435.876/0001-11	BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,61



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PARAFUSO FRANCES 2 1/2 X 5/16 C/ PORCAS		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 7.997,00
Descrição: PARAFUSO, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA FRANCESA, COMPRIMENTO 6 POL, DIÂMETRO 5/ 16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ARRUELA LISA		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 05/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de parafusos, porcas, arruelas e rebites.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arruela - Arruela Material: Aço Inoxidável , Diâmetro Interno: 1/2 POL, Tipo: Lisa	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:422022 / UASG:741000
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 14:42
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 14:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.377.532/0001-24	COMERCIAL BOCA DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 1,44
* VENCEDOR *		
Descrição: ARRUELA LISA 1/2" INOX 304		
07.015.890/0001-54	PLENA COMERCIO LTDA	R\$ 1,63
Descrição: ARRUELA LISA DE INOX 1/2 POL		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 1,64
Descrição: Arruela		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000,00
Descrição: ARRUELA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO INTERNO 1/2 POL, TIPO LISA		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA	<b>Data:</b> 30/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA-MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> ARRUELAS - DE ACO GALVANIZADO, DO TIPO QUADRADA, MEDINDO 38 X 38 X 3 MM - 18 MM ( PARA REDE ELETRICA ) - ARRUELAS - DE ACO GALVANIZADO, DO TIPO QUADRADA, MEDINDO 38 X 38 X 3 MM - 18 MM ( PARA REDE ELETRICA )	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1114289-30-03-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 31/05/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,59

Descrição:

### Item 17: ARRUELAS DE 8 MM

Preço Estimado: R\$ 1,29 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ARRUELAS DE 8 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,25

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Universidade Estadual do Oeste do Parana_- Campus de Foz do Iguaçu	<b>Data:</b> 02/03/2023 10:10
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais cr2550/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Parafuso - Parafuso Material: Aço Carbono , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 20 MM, Diâmetro: M6 X 20 MM, Características Adicionais: 01 Porca, 02 Arruelas Lisas E 1 Arruela De Pressão , Aplicação: Eletrocalha, , Tipo Rosca: M-6 , Normas Técnicas: Din 933	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 602657 - PARAFUSO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1792023 / UASG:926274
	<b>Lote/Item:</b> 1/35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 13:08
	<b>Homologação:</b> 09/03/2023 13:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.514.710/0001-89 * VENCEDOR *	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,20

**Descrição:** PARAFUSO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 20 MM, DIÂMETRO M6 X 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 PORCA, 02 ARRUELAS LISAS E 1 ARRUELA DE PRESSÃO, APLICAÇÃO ELETROCALHA,, TIPO ROSCA M-6, NORMAS TÉCNICAS DIN 933

22.102.657/0002-83	INTEGRA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 1,29
--------------------	----------------------------------	----------

**Descrição:** Parafuso Material: Aço Carbono , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 20 MM, Diâmetro: M6 X 20 MM, Características Adicionais: 01 Porca, 02 Arruelas Lisas E 1 Arruela De Pressão , Aplicação: Eletrocalha, , Tipo Rosca: M-6 , Normas Técnicas: Din 933

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,32

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 05/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de parafusos, porcas, arruelas e rebites.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arruela - Arruela Material: Aço Carbono , Diâmetro Interno: 1/2 POL, Tipo: Pressão , Características Adicionais: Norma Nbr-5854, Forma "B", Extremidade Reta , Tratamento Superficial: Galvanizado	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:422022 / UASG:741000
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 14:42
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 14:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.377.532/0001-24 * VENCEDOR *	COMERCIAL BOCA DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 1,19
Descrição: ARRUELA PRESSÃO 1/2"		
07.015.890/0001-54	PLENA COMERCIO LTDA	R\$ 1,31
Descrição: "ARRUELA DE PRESSÃO DE AÇO CARBONO ALVANIZADO COM EXTREMIDADE RETA FORMA ""B"" (NBR-5854) DIÂMETRO NOMINAL: 12,7MM"		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 1,32
Descrição: Arruela		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000,00
Descrição: ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 1/2 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PRESSÃO, CARACTERÍSTI CAS ADICIONAIS NORMA NBR- 5854, FORMA 'B', EXTREMIDADE RETA		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Comissão Nacional de Energia Nuclear	<b>Data:</b> 28/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção e melhoria dos sistemas elétricos e de climatização do CRCN-NE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arruela eletroduto - Arruela Eletroduto Material: Alumínio , Tipo: Roscável , Bitola: 1 PO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:113211
	<b>Lote/Item:</b> 11/83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96 * VENCEDOR *	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 1,32
Descrição: ARRUELA DE ALUMÍNIO 1", (INFRAESTRUTURA DE DISTRIBUIÇÃO - ENTREFORRO E DESCIDAS)		

**Item 18: BALDE DE LONA PARA IÇAMENTO DE FERRAMENTAS**

Preço Estimado: R\$ 130,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 130,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BALDE DE LONA PARA IÇAMENTO DE FERRAMENTAS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Afonsos	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382022 / UASG:120623



**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos para a Base Aérea dos Afonsos (BAAF) e Unidades Apoiadas..

**Descrição:** Bolsa ferramenta - Material: Lona, Material Fundo: Plástico Reforçado, Altura: 300 MM, Comprimento: 450 MM, Cor: Preta E Amarela, Tipo: Impermeável, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 22 Divisões/Bolsos,12 Interna E 10 Externa, Material Armação: Metal,

**CatMat:** 432052 - BOLSA FERRAMENTA

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 136

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20 * VENCEDOR *	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 61,28
<b>Descrição:</b> BOLSA PARA FERRAMENTAS / MARCA: PRESTO / FABRICANTE: PRESTO HOLDING S/A / MODELO: BOLSA PARA FERRAMENTAS / QUANTIDADE: 136 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 200,56 [duzentos reais e cinquenta e seis centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 27.276,16 [vinte e sete mil, duzentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 ( SESENTA ) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENT E OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 68,24
<b>Descrição:</b> BOLSA PARA FERRAMENTAS		
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 80,00
<b>Descrição:</b> BOLSA PARA FERRAMENTAS Bolsa Em Lona Para Ferramentas BI005 MARCA VOLDER FABRICANTE O.V.D. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA. - Vonder CTF231946 Comprimento da bolsa de lona para ferramentas: 350,0 mmLargura da bolsa de lona para ferramentas: 125,0 mm Altura da bolsa de lona para ferramentas: 180,0 mm Material da bolsa de lona para ferramentas: Lona Cor da bolsa de lona para ferramentas: Amarela e preta Capacidade máxima de carga: 5 kg		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 119,00
<b>Descrição:</b> BOLSA PARA FERRAMENTAS		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 119,21
<b>Descrição:</b> BOLSA PARA FERRAMENTAS		
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 119,82
<b>Descrição:</b> Material: Lona, Material Fundo: Plástico Reforçado, Altura: 300 MM, Comprimento: 450 MM, Cor: Preta E Amarela, Tipo: Impermeável, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 22 Divisões/Bolsos,12 Interna E 10 Externa, Material Armação: Metal,		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 134,00
<b>Descrição:</b> BOLSA PARA FERRAMENTAS		
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 146,00
<b>Descrição:</b> BOLSA PARA FERRAMENTAS		
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 160,00
<b>Descrição:</b> Bolsa para Ferramentas em Lona 460mm com 32 Bolsos - MTX-902569. A bolsa para ferramentas confeccionada em lona reforçada possui 32 bolsos, proporcionando transporte e organização das ferramentas de trabalho de forma prática. As partes da correia são feitas em material sintético durável e resistente. Características: :: Material da bolsa: lona reforçada :: Todas as partes da correia são feitas em material sintético durável :: Medida da bolsa: 460x280x305 mm :: Possui 32 bolsos :: Não acompanha ferramentas		
00.658.540/0001-67	DEBRIN BRASIL LTDA	R\$ 165,00
<b>Descrição:</b> BOLSA PARA FERRAMENTAS		
21.237.209/0001-43	TRANS IGOR LTDA	R\$ 186,93
<b>Descrição:</b> BOLSA DE FERRAMENTAS cb EM LONA VERDE FUNDO REFORÇADO		
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 186,95
<b>Descrição:</b> 08 BOLSA PARA FERRAMENTAS - Marca:Tramontina 432052 UN. 136 R\$ 200,56 R\$ 27.276,16		
46.011.595/0001-81	COLUNA CENTRAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 187,00
<b>Descrição:</b> BOLSA PARA FERRAMENTAS		
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00



**Descrição:** BOLSA FERRAMENTA, MATERIAL LONA, COR PRETA E AMARELA, TIPO IMPERMEÁVEL, MATERIAL FUNDO PLÁSTICO REFORÇADO, MATERIAL ARMAÇÃO METAL, COMPRIMENTO 450 MM, ALTURA 300 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 22 DIVISÕES/ BOLSOS, 12 INTERNA E 10 EXTERNA

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 120,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Diretoria-Geral do Pessoal  
Diretoria de Pessoal Militar  
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

**Data:** 05/10/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:362022 / UASG:762600

**Objeto:** Eventual aquisição de material hidráulico para o centro de instrução almirante alexandrino..

**Lote/Item:** /188  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Bolsa Ferramenta - Bolsa Ferramenta Material: Lona , Material Fundo: Couro , Altura: 400 MM, Comprimento: 550 MM, Tipo: Impermeável , Largura: 240 MM, Características Adicionais: Alças Reforçadas , Material Armação: Aço Zincado

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 359769 - BOLSA FERRAMENTA

**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

34.739.083/0001-57 * VENCEDOR *	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 119,99
------------------------------------	------------------------	------------

**Descrição:** Bolsa De Ferramentas Embornal Eletricista Encanador- Altura x Comprimento x Largura: 35 cm x 33 cm x 20 cm

00.658.540/0001-67	DEBRIN BRASIL LTDA	R\$ 120,00
--------------------	--------------------	------------

**Descrição:** Bolsa De Ferramentas Embornal Eletricista Encanador- Altura x Comprimento x Largura: 35 cm x 33 cm x 20 cm

39.337.785/0001-28	RIBEIRO ATACADISTA CA LTDA	R\$ 159,15
--------------------	----------------------------	------------

**Descrição:** Bolsa De Ferramentas Embornal Eletricista Encanador- Altura x Comprimento x Largura: 35 cm x 33 cm x 20 cm

**Item 19: BASE PARA FOTOCÉLULA**

Preço Estimado: R\$ 15,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BASE PARA FOTOCÉLULA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 15,13**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal de Rondônia

**Data:** 03/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico e Eletrônico - Diversos..

**Descrição:** Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Uso: Fococélula , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder

**Identificação:** NºPregão:482022 / UASG:154055  
**Lote/Item:** /23  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/03/2023 08:17  
**Homologação:** 14/03/2023 13:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 8,65
<b>Descrição:</b> BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, tensão nominal: 127/220 v, corrente nominal: 10 a, tipo montagem: encaixe na tomada conformado nylon com alto poder, uso: fotocélula, material: polipropileno injetado tratado estabilizadores de, material contato: latão estanhado preso ao corpo por sist.rebitagem, fixação: em aço sae-1010/20 c/acabamento galvanizado a fogo, tipo condutor: com cores de identificação e isolados em pvc, características adicionais: permite retirada da tomada s/desconectar os cabos		
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 8,90
<b>Descrição:</b> Base Relé Fotoelétrico Iluminação Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Uso: Fotocélula , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder		
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,50
<b>Descrição:</b> BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, tensão nominal: 127/220 v, corrente nominal: 10 a, tipo montagem: encaixe na tomada conformado nylon com alto poder, uso: fotocélula, material: polipropileno injetado tratado estabilizadores de, material contato: latão estanhado preso ao corpo por sist. rebitagem, fixação: em aço sae-1010/20c/acabamento galvanizado a fogo, tipo condutor: com cores de identificação e isolados em pvc, características adicionais: permite retirada da tomada s/desconectar os cabos		
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 20,75
<b>Descrição:</b> RELE FOTOCELULA 127/220 V		
48.754.614/0001-95	LOCALMETAS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 29,99
<b>Descrição:</b> BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, tensão nominal: 127/220 v, corrente nominal: 10 a, tipo montagem: encaixe na tomada conformado nylon com alto poder, uso: fotocélula, material: polipropileno injetado tratado estabilizadores de, material contato: latão estanhado preso ao corpo por sist.rebitagem, fixação: em aço sae-1010/20 c/acabamento galvanizado a fogo, tipo condutor: com cores de identificação e isolados em pvc, características adicionais: permite retirada da tomada s/desconectar os cabos		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.991,00
<b>Descrição:</b> BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO EMAÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 16,54</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura do Município de Apucarana	<b>Data:</b> 12/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de Materiais elétricos para uso nos prédios públicos, deste Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 127/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder , Uso: Fotocélula , Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:782022 / UASG:987425
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/09/2022 10:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> base para rele giratória bivolt 1000v		
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 15,20
<b>Descrição:</b> Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 127/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder , Uso: Fotocélula , Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.028.806/0001-16	SULIAN ALANA SOARES	R\$ 15,98
Descrição: base para rele giratória bivolt 1000v Validade da Proposta 60 dias		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 17,10
Descrição: base para rele giratória bivolt 1000v		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 17,19
Descrição: base para rele giratória bivolt 1000v		
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 65,00
Descrição: BASE REL? FOTOEL?TRICO ILUMINA??O, TENS?O NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOC?LULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LAT?O ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXA??O EMA?O SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO O, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICA??O E ISOLADOS EM PVC, CARACTER?STICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS	<b>Data:</b> 19/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preços para aquisição de diversos Materiais de Construção, Elétricos e Hidráulicos destinados a atender as necessidades da Administração Municipal de Monte das Gameleiras-RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 127/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder , Uso: Fotocélula , Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:981757
	<b>Lote/Item:</b> /165
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.047.329/0001-93	LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA	R\$ 8,99
* VENCEDOR *		
Descrição: Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 127/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder , Uso: Fotocélula , Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem em , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos		
18.859.737/0001-20	IRIANE DA SILVA CLAUDINO	R\$ 10,00
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W, NF		
44.680.852/0001-42	MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W, NF MAPETRONIC UND 70 R\$ 17,00 R\$ 1.190,00		
04.315.234/0001-89	PREMOL IND E COM DE PREMOLDADOS LTDA	R\$ 15,30
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W, NF		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 19,20
Descrição: "RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W, NF" 70 UND EXATRON NF 19,20 1.344,00		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W, NF		

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	<b>Data:</b> 10/05/2022 08:00
---	-------------------------------



**Objeto:** Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..

**Descrição:** **Base relé fotoelétrico iluminação** - Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De, Uso: Fotocélula, Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem, Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos, Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc, Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder,

**CatMat:** 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:983539

**Lote/Item:** 15/320

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/05/2022 15:14

**Homologação:** 23/05/2022 15:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> Base para rele haste plástico		
39.983.511/0001-06	BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 7,50
<b>Descrição:</b> Base para rele haste plástico		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,50
<b>Descrição:</b> Base para rele haste plástico		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> Base para rele haste plástico		
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> Base para rele haste plástico		
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> Base para rele haste plástico		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> Base para rele haste plástico		

## Item 20: BOCAL COM RABICHO

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BOCAL COM RABICHO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Acará

**Data:** 06/02/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:980403

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Soquete lâmpada** - Material: Termoplástico, Tensão: 127 V, Potência Máxima: 20 W, Aplicação: Lâmpada Incandescente, Características Adicionais: Bocal Com Rabicho,

**Adjudicação:** 08/03/2023 09:19

**CatMat:** 369288 - SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO, TENSÃO:127 V, POTÊNCIA MÁXIMA:20 W, APLICAÇÃO:LÂMPADA INCANDESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOCAL COM RABICHO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 66

**Unidade:** Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.616.941/0001-00 * VENCEDOR *	D DE L P MODESTO EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: BOCAL COMUM C/ FIO		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 4,57
Descrição: BOCAL COMUM C/ FIO		
21.600.611/0001-40	H A LIMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Material: Termoplástico, Tensão: 127 V, Potência Máxima: 20 W, Aplicação: Lâmpada Incandescente, Características Adicionais: Bocal Com Rabicho,		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: BOCAL COMUM C/ FIO		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,87**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo Ifes - campus Nova Venécia	<b>Data:</b> 19/07/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:158422 <b>Lote/Item:</b> /128 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 130 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> ES
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição futura de materiais diversos, para atender às necessidades da Coordenadoria de Serviços Auxiliares e Transporte do Ifes Campus Nova Venécia. A aquisição dos bens atenderá às necessidades de Manutenções nas instalações do Ifes Campus Nova Venécia visando melhorar as condições de uso. O quantitativo se justifica na necessidade de utilização e para manter um estoque mínimo no Campus. Processo 23159.002132-2021-42..	
<b>Descrição:</b> Bocal Com Tomada Conjugada - Bocal Pendente com Rabicho – Base E-27 – Tensão até 250V/Corrente até 4A – Bornes em Latão – Pretoconforme especificações do termo de referencia	
<b>CatMat:</b> 22411 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, BOCAL COM TOMADA CONJUGADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.678.429/0001-17 * VENCEDOR *	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 4,87
Descrição: Bocal Pendente com Rabicho – Base E-27 – Tensao ate 250V/Corrente at. 4A – Bornes em Latao – Preto		
31.801.716/0001-11	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,87
Descrição: Bocal Pendente com Rabicho – Base E-27 – Tensão até 250V/Corrente até 4A – Bornes em Latão – Preto conforme especificações do termo de referencia		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	<b>Data:</b> 28/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de matérias elétricos para o município de Zé nDoca,	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO - BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO	<b>Identificação:</b> 58150 <b>Lote/Item:</b> 5/5 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> licitanet.com.br <b>Quantidade:</b> 500 <b>Unidade:</b> Und



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.904.536/0001-50 * VENCEDOR *	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
40.896.767/0001-65	W C ALVES M DO NASCIMENTO	R\$ 4,34
Descrição: Descrição não informada		
26.826.898/0001-45	O J CONSTRUTORA LTDA	R\$ 4,35
Descrição: Descrição não informada		
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,56
Descrição: Descrição não informada		
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 6,19
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,10***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	<b>Data:</b> 17/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BOCAL PLÁSTICO C/ RABICHO E-27 P/ LÂMPADA - BOCAL PLÁSTICO C/ RABICHO E-27 P/ LÂMPADA	<b>Identificação:</b> 98000222
	<b>Lote/Item:</b> 1/105
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.146.539/0001-40 * VENCEDOR *	L. MELO DA SILVA E SILVA	R\$ 4,10
Descrição: Descrição não informada		

**Item 21: BOCAL (SOQUETE) DE PORCELANA E27**

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	BOCAL (SOQUETE) DE PORCELANA E27	



## Preço Sinapi 1

R\$ 5,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00012296

Descrição: SOQUETE DE PORCELANA BASE E27,  
FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS

Mês/Ano: 11/2022

UF: PR

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

## Preço Sinapi 2

R\$ 7,23

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00012294

Descrição: SOQUETE DE PORCELANA BASE E27,  
PARA USO AO TEMPO, PARA  
LAMPADAS

Mês/Ano: 01/2023

UF: CE

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

## Item 22: BOCAL (SOQUETE) DE PORCELANA E40

Preço Estimado: R\$ 13,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BOCAL (SOQUETE) DE PORCELANA E40	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB  
Superintendência Regional do Distrito Federal e Entorno - Companhia Nacio-  
nal de Abastecimento

Data: 01/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:135626

**Objeto:** Aquisição de material de consumo conforme especificações e quantidades  
estabelecidas no termo de referência..

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

**Descrição:** Soquete lâmpada - Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Aplicação: Lâmpada  
Incandescente , Características Adicionais: Bocal, Base E-40

Adjudicação: 05/12/2022 13:43

CatMat: 320318 - SOQUETE LÂMPADA

Homologação: 09/12/2022 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov  
.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.208.443/0001-36 * VENCEDOR *	JOSE NASCIMENTO DE CAMARGOS 72611170649	R\$ 11,78

Descrição: Soquete de porcelana para lâmpada base E40, 16A, 750v

41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 14,28
--------------------	------------------	-----------

Descrição: Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Aplicação: Lâmpada Incandescente , Características Adicionais: Bocal, Base E-40



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Preço Sinapi 1

R\$ 16,47

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00012294  
 Descrição: SOQUETE DE PORCELANA BASE E27,  
 PARA USO AO TEMPO, PARA  
 LAMPADAS  
 Mês/Ano: 11/2022  
 UF: RO  
 Unidade: UN  
 Pesquisa: BANCO NACIONAL  
 Preço Desonerado: Não

## Preço Sinapi 2

R\$ 12,41

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00012294  
 Descrição: SOQUETE DE PORCELANA BASE E27,  
 PARA USO AO TEMPO, PARA  
 LAMPADAS  
 Mês/Ano: 01/2023  
 UF: PR  
 Unidade: UN  
 Pesquisa: IBGE  
 Preço Desonerado: Sim

## Item 23: BOIA ELÉTRICA INFERIOR

Preço Estimado: R\$ 64,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,62

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BOIA ELÉTRICA INFERIOR	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
 PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 3ª REGIAO

Data: 19/05/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais civis e hidráulicos destinados para uso da Procuradoria Regional da República da 3ª Região.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Chave De Nivel - CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA, UNIPOLAR, 15 A, CONTATO REVERSÍVEL NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8 OU SUPERIOR, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS CLASSE 2 OU SUPERIOR, 1,5 M OU SUPERIOR

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:200204

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 40959 - CHAVE DE NIVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 52,34
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Descrição:** CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA, UNIPOLAR, 15 A, CONTATO REVERSÍVEL NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8 OU SUPERIOR, PR OTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS CLASSE 2 OU SUPERIOR, 1,5 M OU SUPERIOR.

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 52,87
--------------------	---	-----------

**Descrição:** CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA, UNIPOLAR, 15 A, CONTATO REVERSÍVEL NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8 OU SUPERIOR, PR OTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS CLASSE 2 OU SUPERIOR, 1,5 M OU SUPERIOR.CHAVE BOIA NIVEL AUTOM.I/S 15A RAYCO

34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 79,20
--------------------	---	-----------

**Descrição:** CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA, UNIPOLAR, 15 A, CONTATO REVERSÍVEL NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8 OU SUPERIOR, PR OTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS CLASSE 2 OU SUPERIOR, 1,5 M OU SUPERIOR. Marca / Fabricante / Modelo: Margirius / Automática.

20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 80,00
--------------------	---	-----------

**Descrição:** CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA, UNIPOLAR, 15 A, CONTATO REVERSÍVEL NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8 OU SUPERIOR, PR OTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS CLASSE 2 OU SUPERIOR, 1,5 M OU SUPERIOR.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 63,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO POLIC.INT. 2 CPI-2-CAMPINAS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
CAMPINAS

**Data:** 15/09/2022 11:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Materiais Hidráulicos

**Identificação:** OC: 180157000012022OC00092

**Descrição:** BOIA ELETRICA IPX8 CABO 1.5M 15A - BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPTAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 37,40
--------------------	-------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPTAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS

29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 38,00
--------------------	-------------------------------	-----------

**Descrição:** BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPTAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS

14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 51,20
--------------------	-----------------------	-----------

**Descrição:** BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPTAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS

66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 60,00
--------------------	---	-----------

**Descrição:** BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPTAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS

30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 66,40
--------------------	----------------------------------	-----------

**Descrição:** BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPTAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS

21.736.267/0001-11	COMERCIAL ELETRICA ECOTECH EIRELI	R\$ 90,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

**Descrição:** BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPTAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.004.128/0001-40	BPS RAMARC COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 450,00
<b>Descrição:</b> BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPCAO MICRODESCONEX AO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS		
20.658.478/0001-10	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPCAO MICRODESCONEX AO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS		

#### Item 24: BOIA ELÉTRICA SUPERIOR

Preço Estimado: R\$ 64,62 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 64,62      Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,62

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BOIA ELÉTRICA SUPERIOR	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 3ª REGIAO	<b>Data:</b> 19/05/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais civis e hidráulicos destinados para uso da Procuradoria Regional da República da 3ª Região.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Chave De Nivel - CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA, UNIPOLAR, 15 A, CONTATO REVERSÍVEL NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8 OU SUPERIOR, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS CLASSE 2 OU SUPERIOR, 1,5 M OU SUPERIOR	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 40959 - CHAVE DE NIVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:200204
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 * VENCEDOR *	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 52,34
<b>Descrição:</b> CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA, UNIPOLAR, 15 A, CONTATO REVERSÍVEL NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8 OU SUPERIOR, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS CLASSE 2 OU SUPERIOR, 1,5 M OU SUPERIOR.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 52,87
<b>Descrição:</b> CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA, UNIPOLAR, 15 A, CONTATO REVERSÍVEL NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8 OU SUPERIOR, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS CLASSE 2 OU SUPERIOR, 1,5 M OU SUPERIOR.CHAVE BOIA NIVEL AUTOM.I/S 15A RAYCO		
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 79,20
<b>Descrição:</b> CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA, UNIPOLAR, 15 A, CONTATO REVERSÍVEL NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8 OU SUPERIOR, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS CLASSE 2 OU SUPERIOR, 1,5 M OU SUPERIOR. Marca / Fabricante / Modelo: Margirius / Automática.		
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 80,00
<b>Descrição:</b> CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA, UNIPOLAR, 15 A, CONTATO REVERSÍVEL NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8 OU SUPERIOR, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS CLASSE 2 OU SUPERIOR, 1,5 M OU SUPERIOR.		



**Órgão:** COMANDO POLIC.INT. 2 CPI-2-CAMPINAS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
CAMPINAS

**Data:** 15/09/2022 11:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Materiais Hidráulicos

**Identificação:** OC: 180157000012022OC00092

**Descrição:** BOIA ELETRICA IPX8 CABO 1.5M 15A - BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPCAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 37,40
<b>Descrição:</b> BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPCAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS		
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 38,00
<b>Descrição:</b> BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPCAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS		
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 51,20
<b>Descrição:</b> BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPCAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS		
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPCAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS		
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 66,40
<b>Descrição:</b> BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPCAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS		
21.736.267/0001-11	COMERCIAL ELETRICA ECOTECH EIRELI	R\$ 90,00
<b>Descrição:</b> BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPCAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS		
11.004.128/0001-40	BPS RAMARC COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 450,00
<b>Descrição:</b> BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPCAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS		
20.658.478/0001-10	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> BOIA ELETRICA, PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, INFERIOR E SUPERIOR, CONTATO REVERSIVEL, TIPO DE INTERRUPCAO MICRODESCONEXAO NA/NF, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE MERCURIO, COM CABO DE 1,5 METROS, GRAU DE PROTECAO IP X8, PROTECAO CONTRA CHOQUES ELETRICOS CLASSE II, 15A, 240 VOLTS		



## Item 25: BOIA PARA CAIXA D'AGUA

Preço Estimado: R\$ 10,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Município de Guanhães - MG	<b>Data:</b> 11/10/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de material de construção, dentro das especificações de materiais utilizados para a área em serviços hidráulicos para atender às demandas das Secretarias da Administração Municipal.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> Boia para caixa d agua 3/4 - Boia para caixa d agua 3/4	<b>Identificação:</b> 13641_0262022	
	<b>Lote/Item:</b> 62/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	
	<b>Quantidade:</b> 200	
	<b>Unidade:</b> UN	
	<b>UF:</b> MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 6,98
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.803.974/0001-83	ALMEIDA E ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS/SE	<b>Data:</b> 30/06/2022 09:20	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2 - BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	<b>Identificação:</b> 44166	
	<b>Lote/Item:</b> 9/9	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	
	<b>Quantidade:</b> 60	
	<b>Unidade:</b> UN	
	<b>UF:</b> SE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 9,17
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,18
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
18.819.143/0001-95	COMERCIAL SOUZA DE PRODUTOS AGROPECUARIOSLTDA	R\$ 9,28
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
32.876.757/0001-30	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,15
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
13.382.635/0001-42	CASA DOS MOTORES LTDA	R\$ 12,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	<b>Data:</b> 09/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> BOIA 1/2 PARA CAIXA D'ÁGUA - BOIA 1/2 PARA CAIXA D'ÁGUA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00004322
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> PÇ
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.465.264/0001-11	LUIZ EDUARDO VALEJO 05341862899	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

**Item 26: BOMBA CENTRIFUGA 0,5 CV MONOFÁSICA**

Preço Estimado: R\$ 936,79 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 936,79    Média dos Preços Obtidos: R\$ 936,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOMBA CENTRIFUGA 0,5 CV MONOFÁSICA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 952,50  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	<b>Data:</b> 06/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Manutenção de bombas e moto-bombas - Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva de bombas e moto-bombas, e corretiva, sob demanda, com fornecimento de peças, componentes elétricos e hidráulicos (conforme quadro no item 8.2.2), tipo global do sistema de bombeamento, instaladas no Campus São Cristóvão.Especificação: Bomba centrífuga (2und) 0,5 cv Monofásica. 110/220 volts;Fabricante: THEBEModelo: B12 – NR Tipo: Elétrico com Motor Monofásica.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:612022 / UASG:158134
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.851.512/0001-27	OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS	R\$ 945,00
Descrição: Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas, nos Campus São Cristóvão, Socorro, Tobias Barreto, Propriá, Itabaiana, Aracaju e Reitoria		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.873.478/0001-42 * VENCEDOR *	CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 960,00

**Descrição:** Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva de bombas e moto-bombas, e corretiva, sob demanda, com fornecimento de peças, componentes elétricos e hidráulicos (conforme quadro no item 8.2.2), tipo global do sistema de bombeamento, instaladas no Campus São Cristóvão. Especificação: Bomba centrífuga (Zund) 0,5 cv Monofásica. 110/220 volts; Fabricante: THEBE Modelo: B12 – NR Tipo: Elétrico com Motor Monofásica.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 869,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 19/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de peças para manutenção de Estações de tratamento de Água (ETA), se faz necessário para atender às necessidades do 2º Grupamento de Engenharia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bomba centrífuga água - Material: Polipropileno, Vazão: 4 M3/H, Aplicação: Descarga Tambores, Frequência: 60 HZ, Componentes Adicionais: Nonobloco Vertical, Hidrodinâmica, Tubo Susção, Características Adicionais: Rotor Auxiliar, 3500 Rpm 2 Polos, Ip-55, Tfve, Potência: 0,5 CV, Tipo Motor: Monofásico, Voltagem: 220 V,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 341812 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTOR: MONOFÁSICO, POTÊNCIA: 0,5 CV, APLICAÇÃO: DESCARGA TAMBORES, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROTOR AUXILIAR, 3500 RPM 2 POLOS, IP-55, TFVE, VAZÃO: 4 M3/H, COMPONENTES ADICIONAIS: NONOBLOCO VERTICAL, HIDRODINÂMICA, TUBO SUSÇÃO, FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 220 V	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 202022 / UASG: 160015
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 19
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 398,99
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA ½ CV 220 V MONOFÁSICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		
16.667.114/0001-20	ELEVA COMERCIO E SERVICIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 399,00
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA ½ CV 220 V MONOFÁSICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 741,45
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA CV 220V MONOFÁSICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 745,56
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA ½ CV 220v monofásico, garantia mínima de 12 meses.		
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 799,39
<b>Descrição:</b> Bomba ce trífuga ½ cv 220 v mo ofásico. Gara tia mí ima de 12 meses.		
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 869,60
<b>Descrição:</b> aterial: Polipropileno, Vazão: 4 M3/H, Aplicação: Descarga Tambores, Frequência: 60 HZ, Componentes Adicionais: Nonobloco Vertical, Hidrodinâmica, Tubo Susção, Características Adicionais: Rotor Auxiliar, 3500 Rpm 2 Polos, Ip-55, Tfve, Potência: 0,5 CV, Tipo Motor: Monofásico, Voltagem: 220 V,		
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 869,61
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA ½ CV 220 V MONOFÁSICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 890,98
<b>Descrição:</b> BOMBA CE TRÍFUGA CV 220 V MO OFÁSICO. GARA TIA MÍ IMA DE 12 MESES.		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 1.166,99
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA ½ CV 220 V MONOFÁSICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplás / 1/2 CV.		
36.415.033/0001-40	INNOVA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 1.167,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Material: Polipropileno, Vazão: 4 M3/H, Aplicação: Descarga Tambores, Frequência: 60 HZ, Componentes Adicionais: Nonobloco Vertical, Hidrodinâmica, Tubo Suspensão, Características Adicionais: Rotor Auxiliar, 3500 Rpm 2 Polos, Ip-55, Tfve, Potência: 0,5 CV, Tipo Motor: Monofásico, Voltagem: 220 V,		
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.290,00
<b>Descrição:</b> Conj. Motobomba Centrífuga Mono estágio Modelo: ECS-100 Potencia: 1,0cv – 3500 rpm -2 Pólos Voltagem:110/220 – Monofásico -60 Hz Vazão Máxima: 9,0 m³/h à 2,0 mca Vazão Mínima: 1,5 M³/h à 26 mca Sucção: 1" BSP - Recalque: 1" BSP N° de Estágios: 1 – ø do Rotor: 119 mm Material do Rotor: Alumínio Garantia: 12 (doze) meses Fabricante: ELETROPLAS		
44.474.725/0001-97	AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 1.354,62
<b>Descrição:</b> Material: Polipropileno, Vazão: 4 M3/H, Aplicação: Descarga Tambores, Frequência: 60 HZ, Componentes Adicionais: Nonobloco Vertical, Hidrodinâmica, Tubo Suspensão, Características Adicionais: Rotor Auxiliar, 3500 Rpm 2 Polos, Ip-55, Tfve, Potência: 0,5 CV, Tipo Motor: Monofásico, Voltagem: 220 V,		
22.814.651/0001-58	CASA DAS PISCINAS LTDA	R\$ 1.650,00
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA ½ CV 220 V MONOFÁSICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES Marca: Fabricante: Procedência: Nacional		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 970,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO de BOMBAS E MOTOBOMBAS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bomba centrífuga água - Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Vazão: 7 M3/H, Capacidade: 10 MCA, Potência: 0,5 CV, Tipo Motor: Monofásico , Voltagem: 127/220	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 477055 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:512022 / UASG:154047
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/08/2022 11:40
	<b>Homologação:</b> 10/08/2022 16:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 620,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Conj. Motobomba Centrífuga Mono estagio Modelo: MCSE-50 Potencia: 0,5 CV – 3500RPM -2 Pólos Voltagem: 220 Volts – Monofásico – 60HZ Vazão Máxima: 5,0 m³/h à 4,0 mca Vazão Mínima: 0,5 M³/h à 20 mca Sucção: 1" BSP - Recalque: 1" BSP N° de Estágios: 1 – ø do Rotor: 120 mm Material do Rotor: Latão Fabricante: ELETROPLAS		
14.681.242/0001-00	LIVE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 784,00
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRIFUGA 0,5 CV, MONOFÁSICA, 60 HZ. Dados técnicos: - Bocais com rosca BSP; - Caracol da bomba de ferro fundido GG-20; - Rotor fechado de Noryl, com 30% de fibra de vidro (maior dureza); - Selo mecânico constituído de aço inox AISI 304, buna N, grafite e cerâmica; - Motor elétrico IP-21 com flange incorporada, termostato e capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz; - Voltagem única: 220 V. - Importante: temperatura máxima do líquido bombeado: 55 C		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.157,33
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRIFUGA 0,5 CV, MONOFÁSICA, 60 HZ. Dados técnicos: - Bocais com rosca BSP; - Caracol da bomba de ferro fundido GG-20; - Rotor fechado de Noryl, com 30% de fibra de vidro (maior dureza); - Selo mecânico constituído de aço inox AISI 304, buna N, grafite e cerâmica; - Motor elétrico IP-21 com flange incorporada, termostato e capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz; -Voltagem única:220 V. -Importante:temperatura máxima do líquido bombeado: 55C.		
11.223.241/0001-16	TOP COMMERCE LTDA	R\$ 2.000,00
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 10 MCA, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, POTÊNCIA 0,5 CV, MATERIAL FERRO FUNDIDO, VAZÃO 7 M3/H, VOLTAGEM 127/220 V		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 954,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 29/07/2022 00:00



Órgão: DEPTO TURISMO  
Prefeitura Municipal de Guaporé/RS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA POR EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA REVITALIZAÇÃO DO MORRO DO CRISTO, NA LINHA 21 DE ABRIL, ÁREA DE 71,52 M², COM RECURSOS DA SECRETARIA ESTADUAL DE TURISMO – TERMO DE CONVÊNIO N° 486/2022 E RECURSOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INST - BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INST

Modalidade: Tomada de Preço

SRP: SIM

Identificação: 6752022

Lote/Item: 11/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pr/onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.448.425/0001-20 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA COTREFE LTDA	R\$ 949,46

Descrição: Descrição não informada

00.969.291/0001-20	NICANOR CHAVES & FILHOS LTDA	R\$ 959,27
--------------------	------------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

#### Item 27: BOMBA CENTRIFUGA 0,75 CV MONOFÁSICA

Preço Estimado: R\$ 1.590,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.590,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.590,57

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BOMBA CENTRIFUGA 0,75 CV MONOFÁSICA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.573,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 13/07/2022 10:00

Objeto: Registro de preços corporativo para aquisição de materiais para instalações hidráulicas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Potência: 1 CV, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Centrífuga, Carcaça Alumínio/Silício, 2 Pólos, Ro , Tipo Motor: Elétrico, Monofásico Nema 48

Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:982457

Lote/Item: 6/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 810,61

Descrição: MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MARCA SCHNEIDER OU SIMILAR, MODELO BC- 91 S/T, MOTOR 1 CV, MONOFÁSICO, HM = 14 A 26 M, Q = 2,5 A 7,0 M3 /H

34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.048,53
--------------------	--	--------------

Descrição: "MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MARCA SCHNEIDER OU SIMILAR, MODELO BC- 91 S/T, MOTOR 1 CV, MONOFÁSICO, HM = 14 A 26 M, Q = 2,5 A 7,0 M3/H"

06.313.358/0001-50 * VENCEDOR *	REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 1.573,60
------------------------------------	-----------------------------------	--------------

Descrição: Motobomba centrífuga, marca Schneider, modelo BC-91 S/T, motor 1 cv, monofásico, HM = 14 a 26 m, Q = 2,5 a 7,0 m3/h

19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.120,78
--------------------	--------------------------------	--------------



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MARCA SCHNEIDER OU SIMILAR, MODELO BC-91 S/T, MOTOR 1 CV, MONOFÁSICO, HM = 14 A 26 M, Q = 2,5 A 7,0M3/H

30.554.667/0001-05 GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 2.200,00

Descrição: MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MARCA SCHNEIDER OU SIMILAR, MODELO BC-91 S/T, MOTOR 1 CV, MONOFÁSICO, HM = 14 A 26 M, Q = 2,5 A 7,0 M3 /H

## Preço Sinapi 1

R\$ 1.603,34

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000733

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MOTOR  
ELETRICO MONOFASICO 0,74HP  
DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1  
1/4" X 1", DIAMETRO DO ROTOR 120  
MM, HM/Q: 8 M / 7,70 M3/H A 24 M /  
2,80 M3/H

Mês/Ano: 01/2023

UF: RN

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

## Preço Sinapi 2

R\$ 1.594,76

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00010575

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MOTOR  
ELETRICO MONOFASICO 0,50 CV  
DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO  
3/4" X 3/4", MONOESTAGIO, DIAMETRO  
DOS ROTORES 114 MM, HM/Q: 2 M /  
2,99 M3/H A 24 M / 0,71 M3/H

Mês/Ano: 01/2023

UF: SP

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

## Item 28: BOMBA CENTRIFUGA 1 CV A 10 CV DE ESTÁGIOS

Preço Estimado: R\$ 10.240,13 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10.240,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.240,13

Quantidade

Descrição

Observação

15 Unidades

BOMBA CENTRIFUGA 1 CV A 10 CV DE ESTÁGIOS

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP N°: 62/2021 - Aquisição de equipamentos hidráulicos e elétricos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:153103



**Descrição:** Bomba Centrífuga - BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 12,0 M3/HBomba Centrífuga monoestágio trifásica, vazão mínima de 12,0 m³/h e altura manométrica 30 mca. - Diâmetros de sucção 1.1/2" e recalque 1"; - Rotor fechado de alumínio com ø143mm; - Selo mecânico em Inox AISI304; - Motor trifásico, 2 Polos, 60Hz. CATMAT 150807 - Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação.(DC - 5239000000124)

**CatMat:** 150807 - BOMBA CENTRÍFUGA

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/09/2022 11:38

**Homologação:** 05/09/2022 11:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.264.662/0001-22 * VENCEDOR *	MAJIC COMERCIO DE MAQUINAS LTDA.	R\$ 1.950,00
<b>Descrição:</b> OMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 12,0 M3/H Bomba Centrífuga monoestágio trifásica, vazão mínima de 12,0 m³/h e altura manométrica 30 mca. - Diâmetros de sucção 1.1/2" e recalque 1"; - Rotor fechado de alumínio com ø143mm; - Selo mecânico em Inox AISI304; - Motor trifásico, 2 Polos, 60Hz. CATMAT 150807 - Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação. (DC - 5239000000124)Marca/ Fabricante: thebe Modelo: TH 16P 2,0CV trifásico 380 V sucção 1.1/2" e recalque de 1"Entrega: Conforme edital; Pagamento: Conforme edital; Validade: Conforme edital; Frete; CIF; Impostos: inclusos; Garantia: Conforme edital Concordamos com todas as condições do edital		
39.631.096/0001-21	LL FIX DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 10.551,49
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 12,0 M3/H Bomba Centrífuga monoestágio trifásica, vazão mínima de 12,0 m³/h e altura manométrica 30 mca. - Diâmetros de sucção 1.1/2" e recalque 1"; - Rotor fechado de alumínio com ø143mm; - Selo mecânico em Inox AISI304; - Motor trifásico, 2 Polos, 60Hz. CATMAT 150807 - Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação.		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 11.000,00
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 12,0 M3/H Bomba Centrífuga monoestágio trifásica, vazão mínima de 12,0 m³/h e altura manométrica 30 mca. - Diâmetros de sucção 1.1/2 1D e recalque 1 1D; - Rotor fechado de alumínio com ø143mm; - Selo mecânico em Inox AISI304; - Motor trifásico, 2 Polos, 60Hz. CATMAT 150807 - Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação.		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 20.000,00
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 12,0 M3/H Bomba Centrífuga monoestágio trifásica, vazão mínima de 12,0 m³/h e altura manométrica 30 mca. - Diâmetros de sucção 1.1/2 e recalque 1; - Rotor fechado de alumínio com 143mm; - Selo mecânico em Inox AISI304; - Motor trifásico, 2 Polos, 60Hz. CATMAT 150807 - Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação. (DC - 5239000000124)		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20.000,00
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 12,0 M3/H Bomba Centrífuga monoestágio trifásica, vazão mínima de 12,0 m³/h e altura manométrica 30 mca. - Diâmetros de sucção 1.1/2 e recalque 1; - Rotor fechado de alumínio com 143mm; - Selo mecânico em Inox AISI304; - Motor trifásico, 2 Polos, 60Hz. CATMAT 150807 - Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação. (DC - 5239000000124)		



**Preço Sinapi 1**

R\$ 10.151,44

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00000740**Descrição:** BOMBA CENTRIFUGA MOTOR  
ELETRICO TRIFASICO 9,86 DIAMETRO  
DE SUCCAO X ELEVACAO 1" X 1", 4  
ESTAGIOS, DIAMETRO DOS ROTORES 4  
X 146 MM, HM/Q: 85 M / 14,9 M3/H A  
140 M / 4,2 M3/H**Mês/Ano:** 12/2022**UF:** SE**Unidade:** UN**Pesquisa:** BANCO NACIONAL**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 2**

R\$ 9.597,55

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00000740**Descrição:** BOMBA CENTRIFUGA MOTOR  
ELETRICO TRIFASICO 9,86 DIAMETRO  
DE SUCCAO X ELEVACAO 1" X 1", 4  
ESTAGIOS, DIAMETRO DOS ROTORES 4  
X 146 MM, HM/Q: 85 M / 14,9 M3/H A  
140 M / 4,2 M3/H**Mês/Ano:** 01/2023**UF:** MA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 3**

R\$ 10.211,51

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00000740**Descrição:** BOMBA CENTRIFUGA MOTOR  
ELETRICO TRIFASICO 9,86 DIAMETRO  
DE SUCCAO X ELEVACAO 1" X 1", 4  
ESTAGIOS, DIAMETRO DOS ROTORES 4  
X 146 MM, HM/Q: 85 M / 14,9 M3/H A  
140 M / 4,2 M3/H**Mês/Ano:** 01/2023**UF:** SE**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Item 29: BOMBA CENTRIFUGA 1 CV MONOFÁSICA****Preço Estimado:** R\$ 1.198,72 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.198,72**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.198,72**Quantidade****Descrição****Observação**

10 Unidades

BOMBA CENTRIFUGA 1 CV MONOFÁSICA

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.203,68

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Data: 02/05/2022 10:00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d>

94 / 278

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes/consumo (diversos) para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Acre..

**Descrição:** Bomba Do Sistema De Refrigeração De Motor Aeronave - Bomba centrífuga motor elétrico monofásico 0,49 hp bocais 1" x 3/4", diâmetro do rotor 110mm, hm/q: 6 m / 8,3 m3/h a 20 m / 1,2 m3/h.

**CatMat:** 15504 - BOMBA DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DE MOTOR AERONAVE, BOMBA DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DE MOTO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:332022 / UASG:925509

**Lote/Item:** /30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87 * VENCEDOR *	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 912,71

**Descrição:** Bomba centrífuga motor elétrico monofásico 0,49 hp bocais 1" x 3/4", diâmetro do rotor 110mm, hm/q: 6 m / 8,3 m3/h a 20 m / 1,2 m3/h. Marca / Fabricante / Modelo: Dancor / CAM-W4C.

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.494,65
--------------------	------------	--------------

**Descrição:** Bomba centrífuga motor elétrico monofásico 0,49 hp bocais 1" x 3/4", diâmetro do rotor 110mm, hm/q: 6 m / 8,3 m3/h a 20 m / 1,2 m3/h.

#### Preço Sinapi 1

R\$ 1.201,83

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Código Produto:** 00010575

**Descrição:** BOMBA CENTRIFUGA MOTOR  
ELETRICO MONOFASICO 0,50 CV  
DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO  
3/4" X 3/4", MONOESTAGIO, DIAMETRO  
DOS ROTORES 114 MM, HM/Q: 2 M /  
2,99 M3/H A 24 M / 0,71 M3/H

**Mês/Ano:** 01/2023

**UF:** RJ

**Unidade:** UN

**Pesquisa:** IBGE

**Preço Desonerado:** Sim

#### Preço Sinapi 2

R\$ 1.190,65

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Código Produto:** 00000733

**Descrição:** BOMBA CENTRIFUGA MOTOR  
ELETRICO MONOFASICO 0,74HP  
DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1  
1/4" X 1", DIAMETRO DO ROTOR 120  
MM, HM/Q: 8 M / 7,70 M3/H A 24 M /  
2,80 M3/H

**Mês/Ano:** 01/2023

**UF:** RO

**Unidade:** UN

**Pesquisa:** IBGE

**Preço Desonerado:** Sim



## Item 30: BOMBA CENTRIFUGA 2 CV A 5 CV MONOFÁSICA TRIFÁSICA

Preço Estimado: R\$ 5.861,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.861,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.861,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOMBA CENTRIFUGA 2 CV A 5 CV MONOFÁSICA TRIFÁSICA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	<b>Data:</b> 23/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de equipamentos hidráulicos para manutenção das redes de água e esgoto dos campis da ufs..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bomba centrífuga água - Bomba Centrífuga Água Material: Alumínio/Silício , Vazão: 22,5 M3/H, Aplicação: Esgoto , Capacidade: 22 MCA, Potência: 3 CV, Tipo Motor: Trifásico , Voltagem: 220	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465448 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE:22 MCA, TIPO MOTOR:TRIFÁSICO, POTÊNCIA:3 CV, APLICAÇÃO:ESGOTO, MATERIAL:ALUMÍNIO/SILÍCIO, VAZÃO:22,5 M3/H, VOLTAGEM:220 V	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:154050
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/01/2023 15:23
	<b>Homologação:</b> 03/02/2023 10:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6.465,23

**Descrição:** Bomba para águas servidas bruta de 2cv. Características mínimas: motobomba centrífuga submersível de um estágio. Rotor semiaberto para sólidos em suspensão de até 60/65 mm, uso em águas servidas (esgoto bruto). Curva de elevação de 4,0m a 13,0m (+1m). Corpo em ferro fundido. Recalque com saída horizontal de flange. Acompanha borracha de vedação e engate rápido tipo gancho para uso em pedestal imerso em esgoto conforme desenho no anexo. Motor elétrico de 2cv, 60hz, 1.750rpm, 220v trifásico, ip68, isolamento classe "f", e refrigerado com óleo dielétrico. Selo mecânico duplo constituído de cerâmica , grafite, aço inox aisi-316. Garantia mínima de 1 ano.

39.681.057/0001-39	LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 6.600,00
--------------------	--	--------------

**Descrição:** Bomba para águas servidas bruta de 2cv. Características mínimas: motobomba centrífuga submersível de um estágio. Rotor semiaberto para sólidos em suspensão de até 60/65 mm, uso em águas servidas (esgoto bruto). Curva de elevação de 4,0 m a 13,0m (+1m). Corpo em ferro fundido. Recalque com saída horizontal de flange. Acompanha borracha de vedação e engate rápido tipo gancho para uso em pedestal imerso em esgoto conforme desenho no anexo. Motor elétrico de 2cv, 60hz, 1.750rpm, 220v trifásico, ip68, isolamento classe "f", e refrigerado com óleo dielétrico. Selo mecânico duplo constituído de cerâmica , grafite, aço inox aisi-316. Garantia mínima de 1 ano.

39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20.000,00
--------------------	-------------------------	---------------

**Descrição:** BOMBA DE ESGOTO - TIPO SCAVENGER, SUBMERSÍVEL DE 2CV TRIFÁSICA Bomba para águas servidas bruta de 2cv. Características mínimas: motobomba centrífuga submersível de um estágio. Rotor semiaberto para sólidos em suspensão de até 60/65 mm, uso em águas servidas (esgoto bruto). Curva de elevação de 4,0 m a 13,0m (+1m). Corpo em ferro fundido. Recalque com saída horizontal de flange. Acompanha borracha de vedação e engate rápido tipo gancho para uso em pedestal imerso em esgoto conforme desenho no anexo. Motor elétrico de 2cv, 60hz, 1.750rpm, 220v trifásico, ip68, isolamento classe "f", e refrigerado com óleo dielétrico. Selo mecânico duplo constituído de cerâmica, grafite, aço inox aisi-316.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.735,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina	<b>Data:</b> 11/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente para atender a demanda da Escola Tecnologia Engenharia de Alimentos - ETEA do Curso de Engenharia de Alimentos da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bomba Centrífuga - Bomba Centrífuga Material: Aço Inoxidável , Rotação: 3.600 RPM, Vazão: 2.500 L/H, Uso: Instalação Sanitária , Aplicação: Laboratório Processamento Leite , Tipo Vedação Eixo: Selo Mecânico Alimentício , Tipo Entrada E Saída: Conexões Sanitárias , Potência: 3/4 CV, Tensão: 110/220	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 230171 - BOMBA CENTRÍFUGA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442022 / UASG:153036
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

96 / 278

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.176.482/0001-91 * VENCEDOR *	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 2.970,41
<p><b>Descrição:</b> Bomba de Transferência de Líquidos. Bomba de cv monofásica 220v. Capacidade 33 litros/minuto, ou 2000 litros/hora. Capacidade de sucção 2 metros altura. Capacidade de Recalque 25 metros. Capacidade de Elevação 5 metros. Carcaça e eixo em aço inox 304 Rotor e palhetas em poliacetal - atóxica Bas e em aço galvanizado com exclusivo sistema anti-vibratório composto por 4 coxins amortecedores. Ponteira auxiliar de Inox e borracha (evita o tamponamento ). APLICAÇÃO: PARA TRANSFERÊNCIA DE LEITE</p>		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 8.500,00
<p><b>Descrição:</b> BOMBA DE TRANSFERÊNCIA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO DE VEDAÇÃO DO EIXO: SELO MECÂNICO ALIMENTÍCIO. TIPO DE ENTRADA E SAÍDA: CONEXÕES SANITÁRIAS. TENSÃO: 220 V. ROTAÇÃO: 60 HZ. CAPACIDADE: 33 LITROS/MINUTO OU 2000 LITROS/HORA. CAPACIDADE DE SUÇÃO: 2 METROS DE ALTURA. CAPACIDADE DE RECALQUE: 25 METROS. CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO: 5 METROS. APLICAÇÃO: PARA TRANSFERÊNCIA DE LEITE</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5.262,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal de Justiça do Distrito Federal	<b>Data:</b> 03/11/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registros de preços para a aquisição de bombas submersíveis para esgoto, exaustores axiais e cortinas de ar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bomba centrífuga - Bomba Centrífuga Material: Liga Alumínio-Silício , Aplicação: Água , Características Adicionais: Trifásica/Sucção/Elevação: 3 Polegada , Potência: 10 CV, Tensão: 220/380	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 415881 - BOMBA CENTRÍFUGA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:100001
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/11/2022 15:27
	<b>Homologação:</b> 11/11/2022 16:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.681.242/0001-00 * VENCEDOR *	LIVE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4.160,00
<p><b>Descrição:</b> Bombas submersíveis para esgoto com potência igual ou superior a 3 cv, 380 V +/- 10%, com capacidade para bombeamento de resíduos sólidos com diâmetro igual ou superior à 40mm, com vazão de bombeamento igual ou superior a 40 m³/h sob nível de pressão de 2mca, grau de proteção IP68, eixo do motor confeccionado em aço inoxidável, carcaça do motor fabricada em ferro fundido ou material com proteção anticorrosiva de qualidade superior, selo mecânico composto por cerâmica</p>		
38.349.410/0001-15	C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 4.270,00
<p><b>Descrição:</b> Bombas submersíveis para esgoto com potência igual ou superior a 3 cv, 380 V +/- 10%, com capacidade para bombeamento de resíduos sólidos com diâmetro igual ou superior à 40mm, com vazão de bombeamento igual ou superior a 40 m³/h sob nível de pressão de 2mca, grau de proteção IP68, eixo do motor confeccionado em aço inoxidável, carcaça do motor fabricada em ferro fundido ou material com proteção anticorrosiva de qualidade superior, selo mecânico composto por cerâmica</p>		
04.438.673/0001-89	HDA AGUA E EFLUENTES LTDA	R\$ 4.450,00
<p><b>Descrição:</b> "Bombas submersíveis para esgoto com potência igual ou superior a 3 cv, 380 V +/- 10%, com capacidade para bombeamento de resíduos sólidos com diâmetro igual ou superior à 40mm, com vazão de bombeamento igual ou superior a 40 m³/h sob nível de pressão de 2mca, grau de proteção IP68, eixo do motor confeccionado em aço inoxidável, carcaça do motor fabricada em ferro fundido ou material com proteção anticorrosiva de qualidade superior, selo mecânico composto por cerâmica"</p>		
06.313.358/0001-50	REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 4.485,00
<p><b>Descrição:</b> Bombas submersíveis para esgoto com potência igual a 3 cv, 380 V +/- 10%, com capacidade para bombeamento de resíduos sólidos com diâmetro igual a 40mm, com vazão de bombeamento igual a 40 m³/h sob nível de pressão de 2mca, grau de proteção IP68, eixo do motor confeccionado em aço inoxidável, carcaça do motor fabricada em ferro fundido ou material com proteção anticorrosiva de qualidade superior, selo mecânico composto por cerâmica.</p>		
33.343.700/0001-38	M G INCORPORADORA LTDA	R\$ 5.119,09
<p><b>Descrição:</b> Bomba Submersível Dancor DS 56-40 3,0CV 380V Trifásica Aplicações da Bomba DS 56-40 Dancor: • Drenagem de águas servidas e pluviais. • Estações de tratamento de esgoto. • Drenagens de emergências em locais inundados como garagens ou casas de máquinas. • Transferência de reservatórios, depósitos ou piscinas. • Rebaixamento de lençol freático. • Drenagem de rejeitos animais e de resíduos industriais. • Irrigação, drenagem, construção civil, galerias subterrâneas e agricultura. • Ideal para aplicações agrícolas, residenciais, prediais e industriais. Detalhes Técnicos da Bomba para Drenagem Dancor • Motor refrigeração com óleo dielétrico. • Rotação: 2 polos - 3.500 rpm - 60 Hz. • Trifásica 220 ou 380 Volts • Grau de proteção IP 68 • Isolamento classe B • Passagem de sólidos de 40mm. • Bocais com rosca BSP 3". • Temperatura máxima de bombeamento do líquido 40°C • Comprimento do cabo de ligação: 3,5m. Materiais Empregados • Carcaça, intermediária e placa de desgaste em ferro fundido. • Rotor semi-aberto em ferro fundido. Fixado ao eixo do motor por chaveta.</p>		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 5.129,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p><b>Descrição:</b> Bombas submersíveis para esgoto com potência igual ou superior a 3 cv, 380 V +/- 10%, com capacidade para bombeamento de resíduos sólidos com diâmetro igual ou superior à 40mm, com vazão de bombeamento igual ou superior a 40 m³/h sob nível de pressão de 2mca, grau de proteção IP68, eixo do motor confeccionado em aço inoxidável, carcaça do motor fabricada em ferro fundido ou material com proteção anticorrosiva de qualidade superior, selo mecânico composto por cerâmica</p>		
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA	R\$ 5.141,50
<p><b>Descrição:</b> ECS-SA - MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO ECS-SA 300 Tensão/Código: 220/380V (Cód.: 24798.5) Potência: 3,0 cv Diâmetro de Sucção: 1.1/2 pol Diâmetro de Recalque: 1.1/2 pol Diâmetro do Rotor: 129 mm Pressão Máxima: 24 mca Ideal para aplicação em despulpador de café, para bombeamento de água suja em rios, lagos e drenagem de águas servidas. Possui rotor aberto em ferro fundido. Produto etiquetado conforme Portaria Inmetro nº 455/2010.</p>		
30.373.426/0001-51	TAS BOMBAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.384,21
<p><b>Descrição:</b> Bomba Centrífuga Material: Liga Alumínio-Silício , Aplicação: Água , Características Adicionais: Trifásica/Sucção/Elevação: 3 Polegada , Potência: 10 CV, Tensão: 220/380 3 CV</p>		
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 7.709,90
<p><b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA, MATERIAL LIGA ALUMÍNIO-SILÍCIO, POTÊNCIA 10 CV, TENSÃO 220/ 380 V, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICA/SUCÇÃO/ELEVAÇÃO: 3POLEGADA</p>		
15.378.190/0001-52	ARJ SISTEMAS DE AR CONDICIONADO E INCENDIO LTDA	R\$ 7.750,00
<p><b>Descrição:</b> Item: 3 - Bomba centrífuga Descrição: Bomba Centrífuga Material: Liga Alumínio-Silício , Aplicação: Água , Características Adicionais: Trifásica/Sucção/Elevação: 3 Polegada , Potência: 10 CV, Tensão: 220/380</p>		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8.132,99
<p><b>Descrição:</b> Bombas submersíveis para esgoto com potência igual ou superior a 3 cv, 380 V +/- 10%, com capacidade para bombeamento de resíduos sólidos com diâmetro igual ou superior à 40mm, com vazão de bombeamento igual ou superior a 40 m³/h sob nível de pressão de 2mca, grau de proteção IP68, eixo do motor confeccionado em aço inoxidável, carcaça do motor fabricada em ferro fundido ou material com proteção anticorrosiva de qualidade superior, selo mecânico composto por cerâmica -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: CLAW</p>		
73.347.080/0001-20	BENITES & MARUCHI LTDA	R\$ 8.133,00
<p><b>Descrição:</b> Bombas submersíveis para esgoto com potência igual ou superior a 3 cv, 380 V +/- 10%, com capacidade para bombeamento de resíduos sólidos com diâmetro igual ou superior à 40mm, com vazão de bombeamento igual ou superior a 40 m³/h sob nível de pressão de 2mca, grau de proteção IP68, eixo do motor confeccionado em aço inoxidável, carcaça do motor fabricada em ferro fundido ou material com proteção anticorrosiva de qualidade superior, selo mecânico composto por cerâmica</p>		
37.435.493/0001-00	JJ INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 8.659,57
<p><b>Descrição:</b> Item: 3 - Bomba centrífuga Descrição: Bomba Centrífuga Material: Liga Alumínio-Silício , Aplicação: Água , Características Adicionais: Trifásica/Sucção/Elevação: 3 Polegada , Potência: 10 CV, Tensão: 220/380</p>		
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 15.000,00
<p><b>Descrição:</b> Bomba centrífuga - Bomba Centrífuga Material: Liga Alumínio-Silício , Aplicação: Água , Características Adicionais: Trifásica/Sucção/Elevação: 3 Polegada , Potência: 10 CV, Tensão: 220/380</p>		
<b>Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 5.846,79</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Santa Catarina SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA	<b>Data:</b> 28/09/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de motobombas submersíveis reservas para as Estações Elevatórias de Esgoto do sistema de coleta de esgoto sanitário e para a ETA São Roque do SEMASA – ITAJAÍ/SC.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bomba Centrífuga - Vazão: 20 M3, Altura: 16 M, Diâmetro: 2 X 1 1/2 POL, Potência: 3 CV, Tipo Motor: Trifásico, Voltagem: 380/220 V,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 461085 - BOMBA CENTRÍFUGA	<b>Identificação:</b> NºPregão:432022 / UASG:926888
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/10/2022 15:12
	<b>Homologação:</b> 18/10/2022 17:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.941.932/0001-74 * VENCEDOR *	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.550,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Motobomba Centrífuga Submersível para bombeamento de água bruta, com boca de descarga de 2", motor trifásico de 380V, 60 Hz e potência máxima de 2 CV, cabo submersível para ligação elétrica e dos sensores com conexão bomba-cabo selada com comprimento mínimo de 10 metros, ponto ideal de trabalho de 6 mca para a vazão de 37,5m3/h *Modelo de referência: BRAVA E20 1 T .		
84.685.106/0001-66	FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A.	R\$ 2.650,00
<b>Descrição:</b> Motobomba Centrífuga Submersível para bombeamento de água bruta, com boca de descarga de 2", motor trifásico de 380V, 60 Hz e potência máxima de 2 CV, cabo submersível para ligação elétrica e dos sensores com conexão bomba-cabo selada com comprimento mínimo de 10 metros, ponto ideal de trabalho de 6 mca para a vazão de 37,5m3/h		
38.828.312/0001-60	ELETRO NANDO SOLUCOES DE IRRIGACAO E MOTOBOMBAS LTDA	R\$ 5.000,00
<b>Descrição:</b> Motobomba Centrífuga Submersível para bombeamento de água bruta, com boca de descarga de 2", motor trifásico de 380V, 60 Hz e potência máxima de 2 CV, cabo submersível para ligação elétrica e dos sensores com conexão bomba-cabo selada com comprimento mínimo de 10 metros, ponto ideal de trabalho de 6 mca para a vazão de 37,5m3/h *Modelo de referência: BRAVA E20 1 T .		
35.095.813/0001-97	TECHPUMP COMERCIO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 5.228,75
<b>Descrição:</b> BRAVA E20 2T 60 380V		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6.464,82
<b>Descrição:</b> Motobomba Centrífuga Submersível para bombeamento de água bruta, com boca de descarga de 2", motor trifásico de 380V, 60 Hz e potência máxima de 2 CV, cabo submersível para ligação elétrica e dos sensores com conexão bomba-cabo selada com comprimento mínimo de 10 metros, ponto ideal de trabalho de 6 mca para a vazão de 37,5m3/h *Modelo de referência: BRAVA E20 1 T .		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 6.564,82
<b>Descrição:</b> Motobomba Centrífuga Submersível para bombeamento de água bruta, com boca de descarga de 2", motor trifásico de 380V, 60 Hz e potência máxima de 2 CV, cabo submersível para ligação elétrica e dos sensores com conexão bomba-cabo selada com comprimento mínimo de 10 metros, ponto ideal de trabalho de 6 mca para a vazão de 37,5m3/h *Modelo de referência: BRAVA E20 1 T		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 6.895,35
<b>Descrição:</b> Motobomba Centrífuga Submersível para bombeamento de água bruta, com boca de descarga de 2", motor trifásico de 380V, 60 Hz e potência máxima de 2 CV, cabo submersível para ligação elétrica e dos sensores com conexão bomba-cabo selada com comprimento mínimo de 10 metros, ponto ideal de trabalho de 6 mca para a vazão de 37,5m3/h *Modelo de referência: BRAVA E20 1 T .		
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.200,00
<b>Descrição:</b> "Motobomba Centrífuga Submersível para bombeamento de água bruta, com boca de descarga de 2"', motor trifásico de 380V, 60 Hz e potência máxima de 2 CV, cabo submersível para ligação elétrica e dos sensores com conexão bomba-cabo selada com comprimento mínimo de 10 metros, ponto ideal de trabalho de 6 mca para a vazão de 37,5m3/h"		

### Item 31: BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA ANAUGER (BOMBA SAPO)

Preço Estimado: R\$ 443,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 443,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA ANAUGER (BOMBA SAPO)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 426,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

**Data:** 10/06/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de bomba d'água para abastecimento da rede hidráulica de diversos prédios da UERN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:352022 / UASG:925543

**Descrição:** Bomba centrífuga - Bomba Submersa; Potência: 450w; Tensão: Monofásica, Voltagem 220v; 3 vazão aproximada 2.3m³/h; Temperatura máxima da água: 35°. Marca/modelo de referência de desempenho: Schneider Anauger 900 5G.

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/06/2022 17:20

**CatMat:** 150807 - BOMBA CENTRÍFUGA

**Homologação:** 29/06/2022 14:00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código de Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 372,19
<b>Descrição:</b> Bomba Submersa; Potência: 450w; Tensão: Monofásica, Voltagem 220v; 3 vazão aproximada 2.3m³/h; Temperatura máxima da água: 35°. Marca/ modelo de referência de desempenho: Schneider Anauger 900 5G		
35.733.585/0001-33	FREEDOM AUTOMACAO LTDA	R\$ 392,00
<b>Descrição:</b> Bomba Submersa; Potência: 450w; Tensão: Monofásica, Voltagem 220v; 3 vazão aproximada 2.3m³/h; Temperatura máxima da água: 35°.		
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 395,80
<b>Descrição:</b> Conjunto Motobomba Submersa Modelo NOG 9.0 Potencia: 450 W – IP 58 - 2 Pólos Voltagem: 220 Volts – Monofásico Vazão Máxima: 2,3 m³/h Re calque: 1° - N° de Estágios: 1		
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 400,00
<b>Descrição:</b> Bomba Submersa; Potência: 450w; Tensão: Monofásica, Voltagem 220v; 3 vazão aproximada 2.3m³/h; Temperatura máxima da água: 35°. Marca/ modelo de referência de desempenho: Schneider Anauger 900 5G		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 416,00
<b>Descrição:</b> Bomba Submersa; Potência: 450w; Tensão: Monofásica, Voltagem 220v; 3 vazão aproximada 2.3m³/h; Temperatura máxima da água: 35°. Similar / Concorrente: Schneider e Anauger 900 5G		
23.182.035/0001-94	MRG REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 426,00
<b>Descrição:</b> Little Giant VIPO 900 M 220V ( 87209634-00 )		
39.681.057/0001-39	LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> Bomba Submersa; Potência: 450w; Tensão: Monofásica, Voltagem 220v; 3 vazão aproximada 2.3m³/h; Temperatura máxima da água: 35°. Marca/ modelo de referência de desempenho: Schneider Anauger 900 5G.		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 641,62
<b>Descrição:</b> Bomba Submersa; Potência: 450w; Tensão: Monofásica, Voltagem 220v; 3 vazão aproximada 2.3m³/h; Temperatura máxima da água: 35°. Marca/ modelo de referência de desempenho: Schneider Anauger 900 5G		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 660,98
<b>Descrição:</b> Bomba Submersa; Potência: 450w; Tensão: Monofásica, Voltagem 220v; 3 vazão aproximada 2.3m³/h; Temperatura máxima da água: 35°. Marca/ modelo de referência de desempenho: Schneider Anauger 900 5G. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / Vibratória.		
19.091.655/0001-40	GLOBAL BOMBAS HIDRAULICA E ELETRICA LTDA	R\$ 661,00
<b>Descrição:</b> Bomba Submersa; Potência: 450w; Tensão: Monofásica, Voltagem 220v; 3 vazão aproximada 2.3m³/h; Temperatura máxima da água: 35°.		
34.133.591/0001-97	P.F MEOTTI LICITACOES LTDA	R\$ 815,64
<b>Descrição:</b> Bomba Submersa; Potência: 450w; Tensão: Monofásica, Voltagem 220v; 3 vazão aproximada 2.3m³/h; Temperatura máxima da água: 35°.		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 460,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS	<b>Data:</b> 26/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA - VIBRATORIA, PARA POCO, COM POTENCIA DE 450 WATTS, ELEVACAO MAXIMA 70 METROS, VAZAO MAXIMA: 2.300 LITROS/HORA E TENSAO DE 127V. - BOMBA SUBMERSA - VIBRATORIA, PARA POCO, COM POTENCIA DE 450 WATTS, ELEVACAO MAXIMA 70 METROS, VAZAO MAXIMA: 2.300 LITROS/HORA E TENSAO DE 127V.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510835-7-014-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/36
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.323.606/0001-07 * VENCEDOR *	M C. GOMIDES & CIA LTDA	R\$ 460,00
Descrição: Descrição não informada		

## Item 32: BOMBA SUBMERSA EBARA ½ A 1 CV MONOFÁSICA

Preço Estimado: R\$ 1.709,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.709,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.709,82

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BOMBA SUBMERSA EBARA ½ A 1 CV MONOFÁSICA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.755,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	<b>Data:</b> 08/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de conjuntos Motobombas Submersos e Centrifugas afim de atender as demandas da Secretaria Municipal De Recursos Hídricos do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Aplicação: Submersa , Diâmetro: 4 POL, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 0,75 CV, Tipo Motor: Trifásico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102023 / UASG:983403
<b>CatMat:</b> 456174 - BOMBA HIDRÁULICA	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/03/2023 09:08
	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 09:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1.480,00
Descrição: Motor Submerso 4" - 380V Trifásico, potência 4 Cv.		
01.799.657/0001-23	ELETRONORTE IRRIGACAO LTDA	R\$ 1.490,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Motor Submerso 4" - 380V Trifásico, potência 4 Cv.		
36.169.891/0001-51	COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS WST LTDA	R\$ 1.580,44
Descrição: Motor Submerso 4" - 380V Trifásico, potência 4 Cv.		
45.822.564/0001-48	MENDELI BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.700,00
Descrição: Motor Submerso 4" - 380V Trifásico, potência 4 Cv.		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.810,00
Descrição: Motor Submerso 4 1D - 380V Trifásico, potência 4 Cv.		
24.902.261/0001-65	BOMBASTECH IRRIGACAO AGRICOLA LTDA	R\$ 1.940,00
Descrição: Motor Submerso 4" - 380V Trifásico, potência 4,0 Cv.		
10.264.662/0001-22	MAJIC COMERCIO DE MAQUINAS LTDA.	R\$ 2.060,00
Descrição: Bomba Hidráulica Aplicação: Submersa , Diâmetro: 4 POL, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 0,75 CV, Tipo Motor: Trifásico Marca/ Fabricante:E bara Modelo: 380V Entrega: Conforme edital.; Pagamento: Conforme edital; Impostos: Inclusos; Validade: Conforme edital; Frete: Cif; Garantia: Conforme edital Concordamos com todas as condições do edital.		
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.500,00
Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Aplicação: Submersa , Diâmetro: 4 POL, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 0,75 CV, Tipo Motor: Trifásico		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	<b>Data:</b> 27/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos para implementar o sistema alternativo de abastecimento d'água nas aldeias..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bomba centrífuga - BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV MODELO: 4R4-09 230/001/220 MONF; TENSÃO: 220 VOLTES; ENERGIA: MONOFÁSICO; MOTOR: 1,0 CV; BOMBEADOR: 09 ESTAGIO; ROTOR: NOY DE FLUXO RADIAL; BOCAL DE SAÍDA: 1 1/2" COM ROSCA BSP; VAZÃO: 060 A 4,7 M³/H; PRESSÃO: 87 MCA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150807 - BOMBA CENTRÍFUGA	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:257042
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/03/2023 11:21
	<b>Homologação:</b> 14/03/2023 15:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39 * VENCEDOR *	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.109,63
<b>Descrição:</b> "BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV, modelo: 4r4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bombeador: 09 e stagio; rotor: noyde fl uxo radial; bocal de saída: 1 1/2" com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m³/h; pressão: 87 mca •Validade da proposta: 60 dias. •Marca e Fabricante: CLAW"		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.114,84
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV, modelo: 4r4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bombeador: 09 e stagio; rotor: noryl de uxo radial; bocal de saída: 1 1/2 com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m³/h; pressão: 87 mca		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 1.141,84
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV, modelo: 4r4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bombeador: 09 e stagio; rotor: noyde fluxo radial; bocal de saída: 1 1/2" com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m³/h; pressão: 87 mca		
14.822.294/0001-41	EDER ROBERTO DE PAULA	R\$ 1.150,00
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV, modelo: 4r4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bombeador: 09 e stagio; rotor: noy de fluxo radial; bocal de saída: 1 1/2" com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m³/h; pressão: 87 mca.		
45.822.564/0001-48	MENDELI BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.180,00
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV, modelo: 4r4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bombeador: 09 e stagio; rotor: noyde fl uxo radial; bocal de saída: 1 1/2" com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m³/h; pressão: 87 mca		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 1.570,99
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA similar/concorrente à LEÃO 1,0 CV, modelo: 4r4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bombeador: 09 estagio; rotor: noy e fluxo radial; bocal de saída: 1 1/2" com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m3/h; pressão: 87 mca		
59.792.010/0001-50	BOMBAS RIO PRETO LTDA	R\$ 1.571,00
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV, modelo: 4r4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bombeador: 09 e stagio; rotor: noyde fluxo radial; bocal de saída: 1 1/2" com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m³/h; pressão: 87 mca		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 1.929,77
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV, modelo: 4r4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bombeador: 09 e stagio; rotor: noy de fluxo radial; bocal de saída: 1 1/2" com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m³/h; pressão: 87 mca. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 1 CV.		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.929,78
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV, modelo: 4r4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bombeador: 09 e stagio; rotor: noyde fl uxo radial; bocal de saída: 1 1/2 1D com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m³/h; pressão: 87 mca		
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.930,00
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV, modelo: 4r4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bombeador: 09 e stagio; rotor: noyde fluxo radial; bocal de saída: 1 1/2" com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m³/h; pressão: 87 mca		
06.313.358/0001-50	REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 1.936,76
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV, modelo: 4R4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bombeador: 09 e stágios; rotor: noy de fluxo radial; bocal de saída: 1 1/2" com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m³/h; pressão: 87 mca.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 1.937,24
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV MODELO: 4R4-09 230/001/220 MONF; TENSÃO: 220 VOLTES; ENERGIA: MONOFÁSICO; MOTOR: 1,0 CV; BO MBEADOR: 09 ESTAGIO; ROTOR: NOY DE FLUXO RADIAL; BOCAL DE SAÍDA: 1 1/2" COM ROSCA BSP; VAZÃO: 060 A 4,7 M³/H; PRESSÃO: 87 MCA		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.937,24
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV, modelo: 4r4-09 230/001/220 monf; tensão: 220 voltes; energia: monofásico; motor: 1,0 cv; bomeador: 09 e stagio; rotor: noy de fluxo radial; bocal de saída: 1 1/2" com rosca bsp; vazão: 060 a 4,7 m³/h; pressão: 87 mca MARCA:LEÃO MODELO:4R4-09-230-001-1CV		
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI	R\$ 2.500,00
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 1,0 CV MODELO: 4R4-09 230/001/220 MONF; TENSÃO: 220 VOLTES; ENERGIA: MONOFÁSICO; MOTOR: 1,0 CV; BO MBEADOR: 09 ESTAGIO; ROTOR: NOY DE FLUXO RADIAL; BOCAL DE SAÍDA: 1 1/2 COM ROSCA BSP; VAZÃO: 060 A 4,7 M³/H; PRESSÃO: 87 MCA		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.624,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de bombas hidráulicas para o sistema de armazenamento e distribuição de água no IFCE campus Quixadá, conforme especificações, quantitativos e condições expressas no Projeto Básico.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 1 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SUBMERSA, DIÂMETRO 4 POL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 456193 - BOMBA HIDRÁULICA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 158314
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.624,08
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 1 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SUBMERSA, DIÂMETRO 4 POL		

### Item 33: BOTA PARA ELETRICISTA ACOLCHOADA

Preço Estimado: R\$ 91,65 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 91,65      Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,65

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOTA PARA ELETRICISTA ACOLCHOADA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 08/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a aquisição de Material de Equipamento de Proteção Individual – EPI para atender a Subsecretaria de Proteção e Defesa Civil – SUBPDEC, órgão da Administração Pública Direta da Prefeitura da cidade do Rio de Janeiro - PCRJ.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:5972022 / UASG:986001
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



**Descrição:** Bota Segurança - Material: Borracha, Tipo Cano: Acolchoado, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Tamanho: 44, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária,  
**CatMat:** 486217 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:BORRACHA, MATERIAL SOLA:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR:BRANCA, TAMANHO:44, TIPO CANO:ACOLCHOADO, TIPO USO:AGROINDÚSTRIA PECUÁRIA

**Adjudicação:** 17/10/2022 09:38  
**Homologação:** 21/10/2022 11:50  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 37  
**Unidade:** Par  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.309.583/0001-19 * VENCEDOR *	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 46,90

**Descrição:** Material: Borracha, Tipo Cano: Acolchoado, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Tamanho: 44, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária,

25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 80,75
--------------------	----------------------	-----------

**Descrição:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 44, TIPO CANO ACOLCHOADO, TIPO USO AGROINDÚSTRIA PECUÁRIA

19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 83,24
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Material: Borracha, Tipo Cano: Acolchoado, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Tamanho: 44, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária,

37.353.275/0001-19	ARICELIO FIGUEIRA LOPES	R\$ 87,00
--------------------	-------------------------	-----------

**Descrição:** Botina de segurança TAMANHO conforme solicitado na Ordem de Fornecimento de Material em amarrar fujiwara hbs CA 28104 4065BNFS600FX, Bico de PVC, Descrição: Modelo botina de amarrar da linha GOLD de uso em diversos ambientes de trabalho, calçado que proporciona conforto e que atende a todas as Normas de segurança da ABNT NBR ISO 20344, 20345 e 20347, undefined Carbedal: Confeccionado todo em couro flor relax 17/19 linhas com o colarinho em napa couro 9/11 linhas. undefined Biqueira: - Biqueira de plástico para conformação n undefined Forração: - Forração da gáspea com material de não tecido e forro do cano com SANITEC, tecido antibacteriano dublado com melhor absorção e dessorção de suor, proporcionando melhor micro clima interno aos pés. No contraforte, que é a parte mais estruturada do calcanhar, escondida entre o avesso e o cabedal, utiliza-se material termoplástico conformado que proporciona uma melhor conformação aos pés.

27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 88,00
--------------------	----------------------------------	-----------

**Descrição:** Botina de segurança TAMANHO conforme solicitado na Ordem de Fornecimento de Material em amarrar fujiwara hbs CA 28104 4065BNFS600FX, Bico de PVC, Descrição: Modelo botina de amarrar da linha GOLD de uso em diversos ambientes de trabalho, calçado que proporciona conforto e que atende a todas as Normas de segurança da ABNT NBR ISO 20344, 20345 e 20347, undefined Carbedal: Confeccionado todo em couro flor relax 17/19 linhas com o colarinho em napa couro 9/11 linhas undefined Biqueira: - Biqueira de plástico para conformação n undefined Forração: - Forração da gáspea com material de não tecido e forro do cano com SANITEC, tecido antibacteriano dublado com melhor absorção e dessorção de suor, proporcionando melhor micro clima interno aos pés. No contraforte, que é a parte mais estruturada do calcanhar, escondida entre o avesso e o cabedal, utiliza-se material termoplástico conformado que proporciona uma melhor conformação aos pés. De acordo com a Lei Complementar Federal 123/06, alterada pela LC nº 147/2014 c/c a Resolução do Município da Cidade do Rio de Janeiro SMA nº 1.594/2010 - Reserva de 10% (dez por cento)

34.682.052/0001-07	LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	R\$ 94,50
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Botina de segurança TAMANHO conforme solicitado na Ordem de Fornecimento de Material em amarrar fujiwara hbs CA 28104 4065BNFS600FX, Bico de PVC, Descrição: Modelo botina de amarrar da linha GOLD de uso em diversos ambientes de trabalho, calçado que proporciona conforto e que atende a todas as Normas de segurança da ABNT NBR ISO 20344, 20345 e 20347, undefined Carbedal: Confeccionado todo em couro flor relax 17/19 linhas com o colarinho em napa couro 9/11 linhas. undefined Biqueira: - Biqueira de plástico para conformação n undefined Forração: - Forração da gáspea com material de não tecido e forro do cano com SANITEC, tecido antibacteriano dublado com melhor absorção e dessorção de suor, proporcionando melhor micro clima interno aos pés. No contraforte, que é a parte mais estruturada do calcanhar, escondida entre o avesso e o cabedal, utiliza-se material termoplástico conformado que proporciona uma melhor conformação aos pés. Procedência: Nacional. Validade da proposta: 60 dias.

38.185.272/0001-86	R. A. P. MULTI COMERCIAL EIRELI	R\$ 99,00
--------------------	---------------------------------	-----------

**Descrição:** BOTA DE SEGURANÇA: Descrição Detalhada: Material: Borracha, Tipo Cano: Acolchoado, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Tamanho: 44, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária,

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 120,00
--------------------	------------------------------	------------

**Descrição:** Botina de segurança TAMANHO conforme solicitado na Ordem de Fornecimento de Material em amarrar fujiwara hbs CA 28104 4065BNFS600FX, Bico de PVC, Descrição: Modelo botina de amarrar da linha GOLD de uso em diversos ambientes de trabalho, calçado que proporciona conforto e que atende a todas as Normas de segurança da ABNT NBR ISO 20344, 20345 e 20347, undefined Carbedal: Confeccionado todo em couro flor relax 17/19 linhas com o colarinho em napa couro 9/11 linhas. undefined Biqueira: - Biqueira de plástico para conformação n undefined Forração: - Forração da gáspea com material de não tecido e forro do cano com SANITEC, tecido antibacteriano dublado com melhor absorção e dessorção de suor, proporcionando melhor micro clima interno aos pés. No contraforte, que é a parte mais estruturada do calcanhar, escondida entre o avesso e o cabedal, utiliza-se material termoplástico conformado que proporciona uma melhor conformação aos pés. De acordo com a Lei Complementar Federal 123/06, alterada pela LC nº 147/2014 c/c a Resolução do Município da Cidade do Rio de Janeiro SMA nº 1.594/2010 - Reserva de 10% (dez por cento). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 05 (cinco) dias úteis; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA	R\$ 160,00
--------------------	---	------------



**Descrição:** "Botina de segurança TAMANHO conforme solicitado na Ordem de Fornecimento de Material em amarrar fujiwara hbs CA 28104 4065BNFS600FX, Bico de PVC, Descrição: Modelo botina de amarrar da linha GOLD de uso em diversos ambientes de trabalho, calçado que proporciona conforto e que atende a todas as Normas de segurança da ABNT NBR ISO 20344, 20345 e 20347, undefined Carbedal: Confeccionado todo em couro flor relax 17/19 linhas com o colarinho em napa couro 9/11 linhas. undefined Biqueira: - Biqueira de plástico para conformação n undefined Forração: - Forração da gáspea com material de não tecido e forro do cano com SANITEC, tecido antibacteriano dublado com melhor absorção e dessorção de suor, proporcionando melhor micro clima interno aos pés. No contraforte, que é a parte mais estruturada do calcanhar, escondida entre o avesso e o cabedal, utiliza-se material termoplástico conformado que proporciona uma melhor conformação aos pés. De acordo com a Lei Complementar Federal 123/06, alterada pela LC nº 147/2014 c/c a Resolução do Município da Cidade do Rio de Janeiro SMA nº 1.594/2010 - Reserva de 10% (dez por cento)."

11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA

R\$ 170,00

**Descrição:** Botina de segurança TAMANHO conforme solicitado na Ordem de Fornecimento de Material em amarrar fujiwara hbs CA 28104 4065BNFS600FX, Bico de PVC, Descrição: Modelo botina de amarrar da linha GOLD de uso em diversos ambientes de trabalho, calçado que proporciona conforto e que atende a todas as Normas de segurança da ABNT NBR ISO 20344, 20345 e 20347, undefined Carbedal: Confeccionado todo em couro flor relax 17/19 linhas com o colarinho em napa couro 9/11 linhas. undefined Biqueira: - Biqueira de plástico para conformação n undefined Forração: - Forração da gáspea com material de não tecido e forro do cano com SANITEC, tecido antibacteriano dublado com melhor absorção e dessorção de suor, proporcionando melhor micro clima interno aos pés. No contraforte, que é a parte mais estruturada do calcanhar, escondida entre o avesso e o cabedal, utiliza-se material termoplástico conformado que proporciona uma melhor conformação aos pés. De acordo com a Lei Complementar Federal 123/06, alterada pela LC nº 147/2014 c/c a Resolução do Município da Cidade do Rio de Janeiro SMA nº 1.594/2010 - Reserva de 10% (dez por cento). MARCA: KADESH CA:16252

23.543.006/0001-00 WAVECODE EIRELI

R\$ 9.999,00

**Descrição:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 44, TIPO CANO ACOLCHOADO, TIPO USO AGROINDÚSTRIA PECUÁRIA

**Preço Sinapi 1**

R\$ 88,80

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Codigo Produto: 00012893

Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO

Mês/Ano: 01/2023

UF: RR

Unidade: PAR

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

**Item 34: BRAÇO PARA LUMINÁRIA ¾ X 1 METRO**

Preço Estimado: R\$ 123,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 123,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BRAÇO PARA LUMINÁRIA ¾ X 1 METRO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 125,36

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 08/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Braço luminária externa - Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Galvanizado , Diâmetro Tubo: 48 MM, Altura: P/Projeção Horizontal De 2.500 MM, Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Características Adicionais: Curvo

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:980523

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 387029 - BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA

Adjudicação: 02/03/2023 17:23

Homologação: 06/03/2023 15:10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 32,00
Descrição: BRAÇO ORNAMENTAL C/ SAPATA DE TUBO GALVANIZADO MED.2-1/2		
28.273.147/0001-74	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 84,45
Descrição: BRAÇO ORNAMENTAL C/ SAPATA DE TUBO GALVANIZADO MED.2-1/2		
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
Descrição: BRAÇO ORNAMENTAL C/ SAPATA DE TUBO GALVANIZADO MED.2-1/2		
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 91,46
Descrição: Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Galvanizado , Diâmetro Tubo: 48 MM, Altura: P/Projeção Horizontal De 2.5 00 MM, Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Características Adicionais: Curvo		
32.371.749/0001-31	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 110,00
Descrição: BRAÇO ORNAMENTAL C/ SAPATA DE TUBO GALVANIZADO MED.2-1/2		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 140,71
Descrição: BRAÇO ORNAMENTAL C/ SAPATA DE TUBO GALVANIZADO MED.2-1/2		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 140,71
Descrição: BRAÇO ORNAMENTAL C/ SAPATA DE TUBO GALVANIZADO MED.2-1/2		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 140,71
Descrição: BRAÇO ORNAMENTAL C/ SAPATA DE TUBO GALVANIZADO MED.2-1/2		
41.977.666/0001-81	VALDECI FERREIRA LEMES LTDA	R\$ 150,00
Descrição: BRAÇO ORNAMENTAL C/ SAPATA DE TUBO GALVANIZADO MED.2-1/2		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
Descrição: BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, DIÂMETRO TUBO 48 MM, ALTURA P/PROJEÇÃO HORIZONTAL DE 2.500 MM, APLICAÇÃO POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURVO		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 122,87**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	<b>Data:</b> 11/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, pelo período de 06 (seis) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Braço luminária externa - Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Comprimento: 1.000 MM, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 25 MM, Diâmetro Furo: 12,7 MM, Tipo Lâmpada: Vapor De Sódio De 70w Com Reator , Acessórios: Arruela Quadrada De 2x2"; Pé P/Fixar Ao Poste; Par	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:2402022 / UASG:985867
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.707.994/0001-06 * VENCEDOR *	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 54,75
Descrição: KIT BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO, COM SAPATA, BRAÇO COM 1 METRO E LUMINÁRIA ABERTA E-27		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 56,00
<b>Descrição:</b> Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Comprimento: 1.000 MM, Tratamento Superficial: Zincagem em Por Imersão A Quente , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 25 MM, Diâmetro Furo: 12,7 MM, Tipo Lâmpada: Vapor De Sódio De 70w Com Reator , Acessórios: Arruela Quadrada De 2x2"; Pé P/Fixar Ao Poste; Par		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 56,42
<b>Descrição:</b> BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO – 1M COMPRIMENTO E27		
14.338.440/0001-68	R-NIT COMERCIO E SERV. EIRELI	R\$ 66,00
<b>Descrição:</b> Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Comprimento: 1.000 MM, Tratamento Superficial: Zincagem em Por Imersão A Quente , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 25 MM, Diâmetro Furo: 12,7 MM, Tipo Lâmpada: Vapor De Sódio De 70w Com Reator , Acessórios: Arruela Quadrada De 2x2"; Pé P/Fixar Ao Poste; Par		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 71,52
<b>Descrição:</b> BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO – 1M COMPRIMENTO E27		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 119,78
<b>Descrição:</b> Braço luminária externa - Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Comprimento: 1.000 MM, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 25 MM, Diâmetro Furo: 12,7 MM, Tipo Lâmpada: Vapor De Sódio De 70w Com Reator , Acessórios: Arruela Quadrada De 2x2"; Pé P/Fixar Ao Poste; Par		
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 119,79
<b>Descrição:</b> BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO – 1M COMPRIMENTO E27		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 125,94
<b>Descrição:</b> BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO - 1M COMPRIMENTO E27		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 125,95
<b>Descrição:</b> BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO - 1M COMPRIMENTO E27		
24.870.133/0001-87	A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 125,97
<b>Descrição:</b> BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO – 1M COMPRIMENTO E27		
33.474.681/0001-89	INSEG COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 129,90
<b>Descrição:</b> BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO – 1M COMPRIMENTO E27		
35.579.209/0001-36	ASX SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 139,00
<b>Descrição:</b> Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Comprimento: 1.000 MM, Tratamento Superficial: Zincagem em Por Imersão A Quente , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 25 MM, Diâmetro Furo: 12,7 MM, Tipo Lâmpada: Vapor De Sódio De 70w Com Reator , Acessórios: Arruela Quadrada De 2x2"; Pé P/Fixar Ao Poste; Par		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 140,00
<b>Descrição:</b> BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO - 1M COMPRIMENTO E27		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 380,00
<b>Descrição:</b> BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO 1M COMPRIMENTO E27		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 20/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Braço luminária externa - Material: Aço Carbono, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente, Tipo Fixação: Por Braçadeiras, Comprimento: 4500 MM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 472533 - BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA	<b>Identificação:</b> NºPregão:282022 / UASG:980531
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/08/2022 17:14
	<b>Homologação:</b> 23/08/2022 13:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000



Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.148.913/0001-18 * VENCEDOR *	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 64,00
Descrição: Material: Aço Carbono, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente, Tipo Fixação: Por Braçadeiras, Comprimento: 4500 MM,		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 119,99
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM.		
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00
Descrição: Descrição: Material: Aço Carbono, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente, Tipo Fixação: Por Braçadeiras, Comprimento: 4500 MM,		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 120,00
Descrição: "BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM."		
37.084.095/0001-89	ERG SERVICOS DE INSTALACAO MANUTENCAO ELETRICA E COMERCIO EIRELI	R\$ 126,09
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 128,86
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM.		
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 148,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM. MARCA REAL VIDA		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 420,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM.		

## Item 35: BUCHA DE ALUMÍNIO ¾

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 03/02/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais hidrosanitários, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980447

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 15:12

Homologação: 15/02/2023 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 592

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.046.768/0001-85 * VENCEDOR *	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 2,08
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL LONGA 50 X 25mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 2,10
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL LONGA 50 X 25mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
21.388.355/0001-70	AZEVEDO DISTRIBUIDORA ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,20
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL LONGA 50 X 25mm		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 3,25
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL LONGA 50 X 25mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 3,61
Descrição: Bucha eletroduto - Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 3,80
Descrição: Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Descrição: BUCHA DE RED SOLDAVEL LONGA 50X25MM(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 4,15
Descrição: "BUCHA DE RED SOLDÁVEL LONGA 50 X 25mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)"		
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 5,22
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL LONGA 50 X 25mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL LONGA 50 X 25mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,50
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL LONGA 50 X 25mm		
35.998.899/0001-68	PROSPECTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL LONGA 50 X 25mm		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: BUCHA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, BITOLA 4 POL		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 03/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais hidrosanitários, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bucha eletroduto - Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:980447
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 15:12
	<b>Homologação:</b> 15/02/2023 14:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 597
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 1,38
* VENCEDOR *		
Descrição: BUCHA DE RED 40 X 32mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 1,50
Descrição: BUCHA DE RED 40 X 32mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 2,06
Descrição: BUCHA DE RED 40 X 32mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 2,37
Descrição: Bucha eletroduto - Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
Descrição: BUCHA DE RED 40X32MM(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,46
Descrição: BUCHA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, BITOLA 4 POL		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 3,46
Descrição: Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO		
35.998.899/0001-68	PROSPECTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,46
Descrição: BUCHA DE RED 40 X 32mm		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,46
Descrição: BUCHA DE RED 40 X 32mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,46
Descrição: BUCHA DE RED 40 X 32mm		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 03/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais hidrosanitários, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bucha eletroduto - Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:980447
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 15:12
	<b>Homologação:</b> 15/02/2023 14:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 597
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 1,20
* VENCEDOR *		
Descrição: BUCHA DE RED ESGOTO 50 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
21.388.355/0001-70	AZEVEDO DISTRIBUIDORA ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,43
Descrição: BUCHA DE RED ESGOTO 50 X 40mm		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 1,80
Descrição: BUCHA DE RED ESGOTO 50 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 2,16
Descrição: Bucha eletroduto - Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 2,97
Descrição: Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO		
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 3,00
Descrição: BUCHA DE RED ESGOTO 50 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,15
Descrição: BUCHA DE RED ESGOTO 50 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,15
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO PVC 50 X 40 SERIE NORMAL - BRANCO		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,15
Descrição: BUCHA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, BITOLA 4 POL		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,15
Descrição: BUCHA DE RED ESGOTO 50X40MM(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 3,15
Descrição: BUCHA DE RED ESGOTO 50 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RJ	<b>Data:</b> 01/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de poste, caixa para medidor, e caixa para disjuntor HOMOLOGADOS PELA LIGHT, materiais de construção e demais materiais elétricos.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BUCHA ELETRODUTO - BUCHA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 1 1/2 POL, TIPO ROSCÁVEL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 355143 - BUCHA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 160252
	<b>Lote/Item:</b> 11/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.302.246/0001-65	WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,11
* VENCEDOR *		
Descrição: BUCHA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 1 1/2 POL, TIPO ROSCÁVEL		

**Item 36: BUCHA DE ALUMÍNIO 40 MM**

Preço Estimado: R\$ 5,75 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BUCHA DE ALUMÍNIO 40 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 03/02/2023 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico



**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais hidrosanitários, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

**Descrição:** Bucha eletroduto - Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980447

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 15:12

Homologação: 15/02/2023 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 592

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 4,10
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 60 X 50mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 4,75
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 60 X 50mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 5,88
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 60 X 50mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 6,00
Descrição: Bucha eletroduto - Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO		
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 6,70
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 60 X 50mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 60X50MM(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 8,08
Descrição: "BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 60 X 50mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)"		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 9,50
Descrição: Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO		
35.998.899/0001-68	PROSPECTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,07
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 60 X 50mm		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,07
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 60 X 50mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,07
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 50 X 40mm		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 14,07
Descrição: BUCHA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, BITOLA 4 POL		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Data:** 03/02/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais hidrosanitários, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980447

Lote/Item: /18

**Descrição:** Bucha eletroduto - Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO

Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 13/02/2023 15:12  
Homologação: 15/02/2023 14:23  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 592  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.046.768/0001-85 * VENCEDOR *	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 2,84
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 50 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 2,90
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 50 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
21.388.355/0001-70	AZEVEDO DISTRIBUIDORA ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,00
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 50 X 40mm		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 3,21
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 50 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 3,53
Descrição: "BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 50 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)"		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,60
Descrição: BUCHA DE RED SOLDAVEL CURTA 50X40MM(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 4,69
Descrição: Bucha eletroduto - Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO		
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 4,94
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 50 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 5,77
Descrição: Bucha Eletroduto Material: Alumínio Fundido , Bitola: 4 PO		
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,16
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 50 X 40mm		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,16
Descrição: BUCHA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, BITOLA 4 POL		
35.998.899/0001-68	PROSPECTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,16
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 50 X 40mm		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,16
Descrição: BUCHA DE RED SOLDÁVEL CURTA 50 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 13/05/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias, do Município de Lagoa Real- Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bucha eletroduto - Bucha Eletroduto Material: Alumínio , Bitola: 1 1/4 POL, Características Adicionais: Acompanha Arruela Alumínio Para Eletroduto 1 1/4 , Aplicação: Instalação Ar Condicionado Sprit	SRP: SIM
CatMat: 384800 - BUCHA ELETRODUTO	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:983289
	Lote/Item: 15/273
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 16/05/2022 17:23
	Homologação: 17/05/2022 09:37



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.739.716/0001-48	ADAO NUNES SILVA	R\$ 5,00
Descrição: Bucha de alumínio 1 1/4		
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	<b>Data:</b> 28/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais elétricos diversos, destinados ao Departamento de Energia da SESP a fim de atender as necessidades dos eventos públicos a serem realizados no ano de 2022..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bucha ( mancal não montado ) - COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP OU MEI - BUCHA DE ALUMÍNIO PARA ACABAMENTO DE ELETRODUTO PVC DE 2"	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 49441 - BUCHA ( MANCAL NAO MONTADO )	<b>Identificação:</b> NºPregão:602022 / UASG:982381
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/05/2022 08:45
	<b>Homologação:</b> 16/05/2022 14:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.966.359/0001-34	REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU -	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição: COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP OU MEI - BUCHA DE ALUMÍNIO PARA ACABAMENTO DE ELETRODUTO PVC DE 2"		

**Item 37: BUCHA DE FIXAÇÃO COM ABAS 10 MM**

Preço Estimado: R\$ 1,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BUCHA DE FIXAÇÃO COM ABAS 10 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:984767



**Objeto:** Contratação de empresa, através de REGISTRO DE PREÇO na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, para futuras e eventuais aquisições de materiais de revestimentos, piso, afins e materiais diversos, através de Registro de Preço, para atender as diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** Bucha fixação - Bucha Fixação Aplicação: Fio De Telefone , Comprimento: 3 CM, Tipo: Grampo , Tamanho: 6

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/02/2023 09:34

**Homologação:** 28/02/2023 09:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18 * VENCEDOR *	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,15

**Descrição:** BUCHA FIXAÇÃO, TIPO GRAMPO, COMPRIMENTO 3 CM, TAMANHO 6, APLICAÇÃO FIO DE TELEFONE

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPus Alegre

**Objeto:** Eventual aquisição de material de consumo (insumos para TI e itens de marcenaria), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Coordenadoria de Tecnologia da Informação, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Bucha fixação - Bucha Fixação Aplicação: Fio De Telefone , Comprimento: 3 CM, Tipo: Grampo , Tamanho: 8

**CatMat:** 250740 - BUCHA FIXAÇÃO

**Data:** 23/11/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:158425

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/12/2022 15:04

**Homologação:** 28/12/2022 15:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 * VENCEDOR *	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,15

**Descrição:** Bucha de fixação com anél VA 8MM, Bucha de nylon, diâmetro do furo 8 mm, comprimento 40 mm, Profundidade Min. do Furo: 55mm, aceita Parafuso: 4,5 - 6.

42.240.841/0001-16 FOX STORE LTDA

R\$ 0,80

**Descrição:** Bucha de fixação com anél VA 8MM, Bucha de nylon, diâmetro do furo 8 mm, comprimento 40 mm, Profundidade Min. do Furo: 55mm, aceita Parafuso: 4,5 - 6.

22.193.659/0001-44 22.193.659 JEFFERSON PACHECO DOS SANTOS JUNIOR

R\$ 0,95

**Descrição:** Bucha de fixação com anél VA 8MM, Bucha de nylon.

22.193.764/0001-83 DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 1,00

**Descrição:** Bucha Fixação Aplicação: Fio De Telefone , Comprimento: 3 CM, Tipo: Grampo , Tamanho: 8

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 10.000,00

**Descrição:** BUCHA FIXAÇÃO, TIPO GRAMPO, COMPRIMENTO 3 CM, TAMANHO 8, APLICAÇÃO FIO DE TELEFONE



Preço Estimado: R\$ 1,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BUCHA DE FIXAÇÃO COM ABAS 12 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 03/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Materiais Hidráulicos, Destinados Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Fundo Municipal De Educação E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Joelho De Redução 90° , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:982477
	<b>Lote/Item:</b> /56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 16:39
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 17:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,28
	<b>Descrição:</b> JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20 X 1/2MM	
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 1,33
	<b>Descrição:</b> JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20 X 1/2MM	
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,98
	<b>Descrição:</b> JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20 X 1/2MM	
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 1,99
	<b>Descrição:</b> JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20 X 1/2MM	
10.687.339/0001-61	VITAL & VITOR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,00
	<b>Descrição:</b> JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20 X 1/2MM	
48.926.352/0001-07	COMERCIAL RIO LONTRA LTDA	R\$ 2,56
	<b>Descrição:</b> JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20 X 1/2MM Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Predia is Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Joelho De Redução 90° , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,57
	<b>Descrição:</b> Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 P OL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Joelho De Redução 90° , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Data:</b> 21/11/2022 09:00
<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>SRP:</b> SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de manutenção predial, elétrico e hidráulico..

Descrição: **Bucha fixação** - Bucha Fixação Aplicação: Fio De Telefone , Comprimento: 3 CM, Tipo: Grampo , Tamanho: 8

CatMat: 250740 - BUCHA FIXAÇÃO

Identificação: NºPregão:742022 / UASG:158121

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2022 13:25

Homologação: 29/11/2022 12:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.745.089/0001-86 * VENCEDOR *	Sandra Vanusa Aparecida	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> Bucha S8. Bucha para fixação por atrito em materiais maciços e fixação por travamento em materiais ociosos. Produzido com poliamida de alta qualidade que permite resistência contra o envelhecimento, oxidação e influências climáticas. Excelente elasticidade, o que permite o amortecimento de vibrações. (Embalagem de 100 unidades). Ref.: FU8 FISCHER ou similares.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 0,17
<b>Descrição:</b> Bucha S8. Bucha para fixação por atrito em materiais maciços e fixação por travamento em materiais ociosos. Produzido com poliamida de alta qualidade que permite resistência contra o envelhecimento, oxidação e influências climáticas. Excelente elasticidade, o que permite o amortecimento de vibrações. (Embalagem de 100 unidades). Ref.: FU8 FISCHER ou similares. ITEM ESPECÍFICO PARA O CAMPUS DIAMANTINA		
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Bucha S8. Bucha para fixação por atrito em materiais maciços e fixação por travamento em materiais ociosos. Produzido com poliamida de alta qualidade que permite resistência contra o envelhecimento, oxidação e influências climáticas. Excelente elasticidade, o que permite o amortecimento de vibrações. (Embalagem de 100 unidades).		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 50.000,00
<b>Descrição:</b> BUCHA FIXAÇÃO, TIPO GRAMPO, COMPRIMENTO 3 CM, TAMANHO 8, APLICAÇÃO FIO DE TELEFONE		

#### Item 39: BUCHA DE FIXAÇÃO COM ABAS 8 MM

Preço Estimado: R\$ 0,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BUCHA DE FIXAÇÃO COM ABAS 8 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL  
Departamento Nacional de Obras Contra a Seca  
Administração Central

Objeto: Aquisição de materiais hidráulico, destinados a atender a demanda cotidiana de manutenção do Edifício Sede – Administração Central do DNOCS..

Descrição: **Bucha Fixação** - Bucha Fixação Aplicação: Fio De Telefone , Comprimento: 3 CM, Tipo: Grampo , Tamanho: 8

Data: 23/02/2023 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:193002

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 13:29

Homologação: 17/03/2023 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 0,04



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Bucha plástica de polietileno nº 8		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 0,20
Descrição: Bucha plástica de polietileno nº 8		
40.694.039/0001-70	FERNANDO DE CASTRO OLIVEIRA 93189141304	R\$ 0,45
Descrição: Bucha Fixação Aplicação: Fio De Telefone , Comprimento: 3 CM, Tipo: Grampo , Tamanho: 8		
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 0,63
Descrição: Descrição: Bucha Fixação Aplicação: Fio De Telefone , Comprimento: 3 CM, Tipo: Grampo , Tamanho: 8		
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 0,65
Descrição: Bucha plástica de polietileno nº 8		
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 0,65
Descrição: 7 Bucha plástica de polietileno nº 8 250740 UND 200 R\$ 0,66 R\$ 132,00 200		
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 0,65
Descrição: Bucha plástica de polietileno nº 8		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	<b>Data:</b> 17/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Hidráulicos para Manutenção das Instituições de Ensino Municipais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Bucha parafuso - Bucha Parafuso Material: Metálico , Tamanho: 1/4 , Tipo: Kap Toggle Para Dry Wall , Características Adicionais: Com Parafuso Fixação De 13kg Carga	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:984683
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 15:29
	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 09:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.552.447/0001-07	CASA DOS PEDREIROS DE ITUIUTABA LTDA.	R\$ 0,63
* VENCEDOR *		
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4 X1/2		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 0,66
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4 X 1/2		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 0,71
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4 X 1/2		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 0,75
Descrição: Bucha de redução roscável 3/4 x 1/2.		
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 1,50
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4 X 1/2		
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 2,17
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4 X 1/2		
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA	R\$ 2,25



Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4 X 1/2

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPus Alegre

**Objeto:** Eventual aquisição de material de consumo (insumos para TI e itens de marcenaria), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Coordenadoria de Tecnologia da Informação, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Bucha fixação - Bucha Fixação Aplicação: Fio De Telefone , Comprimento: 3 CM, Tipo: Grampo , Tamanho: 8

CatMat: 250740 - BUCHA FIXAÇÃO

Data: 23/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:158425

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/12/2022 15:04

Homologação: 28/12/2022 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.497.089/0001-44

PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA

R\$ 0,15

\* VENCEDOR \*

Descrição: Bucha de fixação com anel VA 6mm, Bucha de nylon, diâmetro do furo 6 mm.

22.193.659/0001-44

22.193.659 JEFFERSON PACHECO DOS SANTOS JUNIOR

R\$ 0,60

Descrição: Bucha de fixação com anel VA 6mm, Bucha de nylon.

42.240.841/0001-16

FOX STORE LTDA

R\$ 0,69

Descrição: Bucha de fixação com anel VA 6mm, Bucha de nylon, diâmetro do furo 6 mm.

22.193.764/0001-83

DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 0,90

Descrição: Bucha Fixação Aplicação: Fio De Telefone , Comprimento: 3 CM, Tipo: Grampo , Tamanho: 8

29.216.954/0001-18

SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 10.000,00

Descrição: BUCHA FIXAÇÃO, TIPO GRAMPO, COMPRIMENTO 3 CM, TAMANHO 8, APLICAÇÃO FIO DE TELEFONE

## Item 40: CABO DE AÇO PARA TALHA DE ABATEDOURO BOVINHO

Preço Estimado: R\$ 6,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Quantidade

Descrição

Observação

100 Metros

CABO DE AÇO PARA TALHA DE ABATEDOURO BOVINHO

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho

**Objeto:** Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais odontológicos necessários para o desenvolvimento e implementação do Programa de Saúde Bucal, nas comunidades indígenas jurisdicionadas ao Distrito Sanitário Especial Indígena de Porto Velho – DSEI-PVH, durante o período de 12 meses..

**Descrição:** Cabo Espelho Bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Formato: Oitavado

Data: 23/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:257049

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 6,50

Descrição: CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: OITAVADO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL EMBALAGEM 01 UNIDADE

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Diretoria-Geral do Pessoal  
Diretoria de Ensino

Objeto: Eventual aquisição de TINTAS e MATERIAL DE PINTURA para manutenção das instalações do Colégio Naval, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital..

Descrição: Cabo rolo de pintura - Material: Aço Zincado, Tamanho: 23 CM, Características Adicionais: Com Buchas,

Data: 19/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:31192022 /  
UASG:762300

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2023 12:38

Homologação: 08/02/2023 21:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 3,85

Descrição: Cabo rolo de pintura, tamanho 23, material aço zincado, características adicionais com buchas

33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,86
--------------------	---	----------

Descrição: CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS

34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 4,26
--------------------	------------------------	----------

Descrição: CABO ROLO DE PINTURA Material: Aço Zincado, Tamanho: 23 CM, Características Adicionais: Com Buchas

39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 4,90
--------------------	--	----------

Descrição: "CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS"

41.471.754/0001-07	CARLOS EDUARDO RIBEIRO PINTO 07496104760	R\$ 5,85
--------------------	--	----------

Descrição: Material: Aço Zincado, Tamanho: 23 CM, Características Adicionais: Com Buchas

47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 6,00
--------------------	---	----------

Descrição: CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS

44.534.927/0001-87	J C DA COSTA	R\$ 7,58
--------------------	--------------	----------

Descrição: Descrição: Material: Aço Zincado, Tamanho: 23 CM, Características Adicionais: Com Buchas,

20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 7,58
--------------------	--	----------

Descrição: Cabo rolo de pintura - Material: Aço Zincado, Tamanho: 23 CM, Características Adicionais: Com Buchas,

16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR	R\$ 12,13
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: "CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS"

47.955.368/0001-77	RILDO JOSE BARBOSA 68381344468	R\$ 14,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: Cabo rolo de pintura – Material: Aço Zincado, Tamanho: 23 CM, Características Adicionais: Com Buchas. Marca: Roma

40.603.315/0001-48	GRC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 15,16
--------------------	-----------------------------------	-----------



Descrição: CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,31**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de construção, ferragens, madeira e hidráulico..

**Descrição:** Cabo rolo de pintura - Cabo Rolo De Pintura Material: Aço Zincado , Tamanho: 23 CM, Características Adicionais: Com Buchas

**Data:** 17/01/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92022 / UASG:160228

**Lote/Item:** /88

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/02/2023 15:03

**Homologação:** 15/02/2023 16:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Cabo rolo de pintura, tamanho 23 cm, material aço zincado, características adicionais com buchas.

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 4,07
--------------------	-----------------------------	----------

**Descrição:** CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23 CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS

11.979.732/0001-91	MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,99
--------------------	--	----------

**Descrição:** CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23 CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,88
--------------------	----------------------	----------

**Descrição:** CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23 CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS

03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 6,74
--------------------	---------------------------	----------

**Descrição:** CABO ROLO DE PINTURA TAMANHO 23 CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS

00.284.707/0001-77	BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 7,30
--------------------	---	----------

**Descrição:** CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23 CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS

40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 7,99
--------------------	--	----------

**Descrição:** CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23 CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.997,00
--------------------	--	---------------

**Descrição:** CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23 CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS

**Item 41: CABO ELÉTRICO 3X1 MM**

Preço Estimado: R\$ 10,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,04

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO ELÉTRICO 3X1 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,65**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico para iluminação pública, para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão – MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 1 kv, tipo: pp, formação condutor: 2 x 4 mm, material do condutor: cobre	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458382 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:980162
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 07:43
	<b>Homologação:</b> 02/03/2023 09:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.300
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.891/0001-82 * VENCEDOR *	BELALUZ COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 1 kv, tipo: pp, formação condutor: 2 x 4 mm, material do condutor: cobre		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 11,29
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:1 KV, TIPO:PP, FORMAÇÃO CONDUTOR:2 X 4 MM, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conector elétrico - Conector Elétrico Material: Alumínio E Cobre , Bitola: 5 - 6 MM, Tipo: Perfuração , Aplicação: Instalações Elétricas , Conexão: Cabo A Cabo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 472418 - CONECTOR ELÉTRICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:980523
	<b>Lote/Item:</b> 5/78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 17:28
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 15:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.046.768/0001-85 * VENCEDOR *	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 3,29
<b>Descrição:</b> CONECTOR PERFURAÇÃO PEQUENA 10-95 X 1,5-10 CDP-70 Padrão Incesa ou equivalente		
28.273.147/0001-74	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 3,74
<b>Descrição:</b> CONECTOR PERFURAÇÃO PEQUENA 10-95 X 1,5-10 CDP-70 Padrão Incesa ou equivalente		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 7,04
<b>Descrição:</b> Conector elétrico - Conector Elétrico Material: Alumínio E Cobre , Bitola: 5 - 6 MM, Tipo: Perfuração , Aplicação: Instalações Elétricas , Conexão: Cabo A Cabo		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 7,18
<b>Descrição:</b> CONECTOR PERFURAÇÃO PEQUENA 10-95 X 1,5-10 CDP-70 PADRÃO INCESA OU EQUIVALENTE		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,83
<b>Descrição:</b> CONECTOR ELÉTRICO, MATERIAL ALUMINIO E COBRE, BITOLA 5-6 MM, TIPO PERFURAÇÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONEXÃO CABO A CABO		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,07



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: "CONECTOR PERFURAÇÃO PEQUENA 10- 95 X 1,5-10 CDP-70 Padrão Incesa ou equivalente"		
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 8,11
Descrição: Conector Elétrico Material: Alumínio E Cobre , Bitola: 5 - 6 MM, Tipo: Perfuração , Aplicação: Instalações Elétricas , Conexão: Cabo A Cabo		
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,59
Descrição: CONECTOR PERFURAÇÃO PEQUENA 10-95 X 1,5-10 CDP-70 Padrão Incesa ou equivalente		
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 9,15
Descrição: Conector elétrico - Conector Elétrico Material: Alumínio E Cobre , Bitola: 5 - 6 MM, Tipo: Perfuração , Aplicação: Instalações Elétricas , Conexão: Cabo A Cabo		
32.371.749/0001-31	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: "CONECTOR PERFURAÇÃO PEQUENA 10- 95 X 1,5-10 CDP-70 Padrão Incesa ou equivalente"		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: CONECTOR PERFURAÇÃO PEQUENA 1095 X 1,5-10 CDP-70 Padrão Incesa ou equivalente		
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,22
Descrição: CONECTOR PERFURAÇÃO PEQUENA 10-95 X 1,510 CDP-70 Padrão Incesa ou equivalente		
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: Conector Elétrico Material: Alumínio E Cobre , Bitola: 5 - 6 MM, Tipo: Perfuração , Aplicação: Instalações Elétricas , Conexão: Cabo A Cabo		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,47
Descrição: CONECTOR PERFURAÇÃO PEQUENA 10- 95 X 1,5-10 CDP-70 Padrão Incesa ou equivalente		
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO, MATERIAL ALUMINIO E COBRE, BITOLA 5- 6 MM, TIPO PERFURAÇÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONEXÃO CABO A CABO		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 50,00
Descrição: CONECTOR PERFURAÇÃO PEQUENA 10-95 X 1,5-10 CDP-70 Padrão Incesa ou equivalente		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO, MATERIAL ALUMINIO E COBRE, BITOLA 5- 6 MM, TIPO PERFURAÇÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONEXÃO CABO A CABO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	<b>Data:</b> 07/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação de serviço com fornecimento de material e mão de obra, a serem realizados na manutenção e reformas das estruturas da Escola de Aprendizes-Marinheiros do Ceará (EAMCE), Capitania dos Portos do Ceará (CPCE) e dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR), compreendendo: serviços preliminares, concreto, alvenaria, revestimentos, instalações hidrossanitárias, telhado, forro, pintura, esquadrias, instalações elétricas, carga, transporte e paisagismo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Instalações Prediais Elétricas - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)	<b>Identificação:</b> NºPregão:162022 / UASG:783601 <b>Lote/Item:</b> 5/109 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatSer:</b> 1538 - INSTALACOES PREDIAIS ELETRICAS	<b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 11:34 <b>Homologação:</b> 28/02/2023 09:58 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.858.341/0001-20	FORCA ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI	R\$ 5,57
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.063.120/0001-00 * VENCEDOR *	S2R COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,72
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930) -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 60 dias.		
48.284.081/0001-25	E C MOURA LTDA	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação.		
12.874.349/0001-31	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 8,28
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
034.088.993-47	FRANCISCO JOSE BEZERRA SOBRINHO	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> 5.14 1538 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930) M 2.000 11,03 22.060,00		
10.922.543/0001-10	K G CONSTRUCOES LTDA	R\$ 9,38
<b>Descrição:</b> Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 9,66
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
18.134.694/0001-15	SPOOL MONTAGENS E MANUTENCAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
31.548.384/0001-05	VILE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 10,48
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
31.625.590/0001-71	DIEGO DE BRITO OLIVEIRA	R\$ 10,97
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
17.067.013/0001-80	EGP SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
39.698.225/0001-07	GUTIERE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 11,03
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
40.185.558/0001-03	L2 ARQUITETURA, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 11,03
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
31.041.996/0001-07	CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 11,03
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		
14.208.934/0001-28	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 11,03
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
27.827.042/0001-57	ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 11,03
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (SINAPI Nº 91930)		
29.081.426/0001-07	RAVENA ENGENHARIA LTDA	R\$ 11,03



Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015 (SINAPI Nº 91930)

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,12**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Cabo elétrico isolado</b> - Material Conductor: Cobre, Têmpera Conductor: Mole, Seção Nominal: 10 MM2, Formação Conductor: 1 Fio MM, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Características Adicionais: Sem Chumbo, Aplicação: Reparo Circuito Elétrico, Material Isolamento: Termoplástico De Pvc Antichama,</p> <p><b>CatMat:</b> 448722 - CABO ELÉTRICO ISOLADO</p>	<p><b>Data:</b> 06/02/2023 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:980403</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/21</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 08/03/2023 09:19</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 6</p> <p><b>Unidade:</b> Metro</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
--	---

36.616.941/0001-00	D DE L P MODESTO EIRELI	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CABO ELÉTRICO 10MM

21.600.611/0001-40	H A LIMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Material Conductor: Cobre, Têmpera Conductor: Mole, Seção Nominal: 10 MM2, Formação Conductor: 1 Fio MM, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Características Adicionais: Sem Chumbo, Aplicação: Reparo Circuito Elétrico, Material Isolamento: Termoplástico De Pvc Antichama,

37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 10,24
--------------------	---	-----------

Descrição: CABO ELÉTRICO 10MM

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,00
--------------------	--	-----------

Descrição: CABO ELÉTRICO 10MM

**Item 42: CABO ELÉTRICO 3X15 MM**

Preço Estimado: R\$ 9,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO ELÉTRICO 3X15 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,33**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS</p> <p><b>Objeto:</b> Fornecimento e garantia de materiais elétricos para manutenção da rede de iluminação pública..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Cabo elétrico isolado</b> - Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 1 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 16 MM2, Têmpera Conductor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 , Cor Do Isolamento: Verde , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°C , Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Conductor: Cobre Nu</p> <p><b>CatMat:</b> 458465 - CABO ELÉTRICO ISOLADO</p>	<p><b>Data:</b> 27/02/2023 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:362023 / UASG:988599</p> <p><b>Lote/Item:</b> /24</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 16:39</p> <p><b>Homologação:</b> 03/03/2023 17:36</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p>
--	---



Quantidade: 200  
Unidade: Metro  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.690.097/0001-26 * VENCEDOR *	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,30
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 750 V 16 MM VERMELHO: a) condutor de fios de cobre eletrolítico, têmpera mole; b) classe 2 de encordoamento; c) isolamento com policloreto de vinila (PVC), tipo BWF; d) atender às normas NBR 247 e NBR NM 280 e 247-2; e) apresentação: rolo de 100 m. SMS: 100 SMOSP: 100		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,86
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 750 V 16 MM VERMELHO-CABO RÍGIDO 750 V 16 MM VERMELHO: a) condutor de fios de cobre eletrolítico, têmpera mole; b) classe 2 de encordoamento; c) isolamento com policloreto de vinila (PVC), tipo BWF; d) atender às normas NBR 247 e NBR NM 280 e 247-2; e) apresentação: rolo de 100 m. SMS: 100 SMOSP: 100		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,91
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 1 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 16 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 , Cor Do Isolamento: Verde , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90° c , Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Condutor: Cobre Nu		
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 9,91
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 750 V 16 MM VERMELHO: a) condutor de fios de cobre eletrolítico, têmpera mole; b) classe 2 de encordoamento; c) isolamento com policloreto de vinila (PVC), tipo BWF; d) atender às normas NBR 247 e NBR NM 280 e 247-2; e) apresentação: rolo de 100 m.		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 10,74
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 750 V 16 MM VERMELHO: a) condutor de fios de cobre eletrolítico, têmpera mole; b) classe 2 de encordoamento; c) isolamento com policloreto de vinila (PVC), tipo BWF; d) atender às normas NBR 247 e NBR NM 280 e 247-2; e) apresentação: rolo de 100 m. SMS: 100 SMOSP: 100		
41.277.322/0001-60	DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,75
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 750 V 16 MM VERMELHO -		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 19,40
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 1 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 16 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 , Cor Do Isolamento: Verde , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90° c , Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Condutor: Cobre Nu		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.991,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6 /1 KV, COR DO ISOLAMENTO VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90°C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NO RMAS TÉCNICAS NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDAMENTO 5		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	<b>Data:</b> 27/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento e garantia de materiais elétricos para manutenção da rede de iluminação pública..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 1 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 16 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 , Cor Do Isolamento: Verde , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°c , Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Condutor: Cobre Nu	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458465 - CABO ELÉTRICO ISOLADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362023 / UASG:988599
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 16:39
	<b>Homologação:</b> 03/03/2023 17:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.690.097/0001-26 * VENCEDOR *	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 750 V 16 MM AZUL: a) condutor de fios de cobre eletrolítico, têmpera mole; b) classe 2 de encordoamento; c) isolamento com policlor eto de vinila (PVC), tipo BWF; d) atender às normas NBR 247 e NBR NM 280 e 247-2; e) apresentação: rolo de 100 m. SMS: 100 SMOSP: 100		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,86
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 750 V 16 MM AZUL-CABO RÍGIDO 750 V 16 MM AZUL: a) condutor de fios de cobre eletrolítico, têmpera mole; b) classe 2 de encordoamento; c) isolamento com policloreto de vinila (PVC), tipo BWF; d) atender às normas NBR 247 e NBR NM 280 e 247-2; e) apresentação: rolo de 100 m. SMS: 100 SMOSP: 100		
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 9,91
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 750 V 16 MM AZUL: a) condutor de fios de cobre eletrolítico, têmpera mole; b) classe 2 de encordoamento; c) isolamento com policlor eto de vinila (PVC), tipo BWF; d) atender às normas NBR 247 e NBR NM 280 e 247-2; e) apresentação: rolo de 100 m.		
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,91
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 750 V 16 MM AZUL: a) condutor de fios de cobre eletrolítico, têmpera mole; b) classe 2 de encordoamento; c) isolamento com policlor eto de vinila (PVC), tipo BWF; d) atender às normas NBR 247 e NBR NM 280 e 247-2; e) apresentação: rolo de 100 m. SMS: 100 SMOSP: 100		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,91
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 1 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 16 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 , Cor Do Isolamento: Verde , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90° c , Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Condutor: Cobre Nu		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 10,74
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 750 V 16 MM AZUL: a) condutor de fios de cobre eletrolítico, têmpera mole; b) classe 2 de encordoamento; c) isolamento com policlor eto de vinila (PVC), tipo BWF; d) atender às normas NBR 247 e NBR NM 280 e 247-2; e) apresentação: rolo de 100 m. SMS: 100 SMOSP: 100		
41.277.322/0001-60	DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,75
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 750 V 16 MM AZUL - conforme		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 19,40
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 1 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 16 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 , Cor Do Isolamento: Verde , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90° c , Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Condutor: Cobre Nu		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.991,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6 /1 KV, COR DO ISOLAMENTO VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90°C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDAMENTO 5		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 1º Grupo de Artilharia Antiaérea	<b>Data:</b> 27/02/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição por licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, a ser contratado por meio de Sistema de Registro de Preço, de material para manutenção e reparos de bens imóveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Instalação Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Isolação: Vermelha	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:160259 <b>Lote/Item:</b> 4/87 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 365183 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL:4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, COR DA ISOLAÇÃO:VERMELHA	<b>Quantidade:</b> 1.500 <b>Unidade:</b> Metro <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.710.233/0001-62	INOVA SOLUCOES EM ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,14
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Cabinho Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Cor: Vermelha , Tensão: 750 V, Seção Nominal Condutor: 4 MM2 , Temperatura Trabalho: 70 °		
49.550.669/0001-46	GABRIELLA BIANCHI BROCHADO	R\$ 3,14



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Instalação Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Isolação: Vermelha

47.674.158/0001-00 CREAMER COMERCIO LTDA R\$ 15,00

Descrição: SIGFLEX PP 70G 4X4,00MM² 500V CABO FLEXÍVEL 4X4,00MM² COBRE NU, CLASSE 5 CONFORME NM 280, ISOLAÇÃO EM PVC 70C, IDENTIFICAÇÃO NA COR AZUL CLARO, VERDE, PRETO E BRANCO, TENSÃO 500V CONFORME NORMA NBR 2475. (4 CONDUTORES). MODELO: SIGFLEX BWF MULTIPLO

46.423.434/0001-03 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA R\$ 15,10

Descrição: CABO FLEXIVEL pvc 750 v, 4 CONDUTORES DE 4 MM2 COR (VERMELHO)

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Cabo elétrico isolado - Aplicação: Instalações Elétricas, Quantidade Condutores:

1, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 10 MM2, Têmpera Condutor:

Mole, Classe De Encordoamento: 5, Cor Do Isolamento: Vermelha, Características

Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°C, Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr

7286 E Nbr Nm 280, Material Condutor: Cobre Nu,

CatMat: 458476 - CABO ELÉTRICO ISOLADO

Data: 16/02/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160103

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 08:18

Homologação: 28/02/2023 09:14

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 500

Unidade: Metro

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 3,68

\* VENCEDOR \*

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 10 MM

36.986.531/0001-42 LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA R\$ 5,70

Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm

10.785.173/0001-16 EMPECO LTDA R\$ 7,00

Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm

45.079.012/0001-91 HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459 R\$ 7,03

Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm

43.098.231/0001-92 FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 7,48

Descrição: CABO FLEX 750V 10.0MM CONDUSUL

04.096.016/0001-09 P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 7,55

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 10 MM

01.034.327/0001-47 COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA R\$ 7,79

Descrição: Cabo elétrico flexível, Aplicação: Instalações Elétricas, Quantidade Condutores: 1, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 10 MM2, Têmpera Condutor: Mole, Classe De Encordoamento: 4, Cor Do Isolamento: Vermelha, Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°C, Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280, Material Condutor: Cobre Nu

36.673.446/0001-24 J.LAVANDOSKI FERRAGENS R\$ 8,39

Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm

09.664.031/0001-11 A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI R\$ 8,40

Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm-cores diversas

46.423.434/0001-03 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA R\$ 8,43



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm		
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 8,81
Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 9,85
Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,95
Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm		
33.776.558/0001-12	P H ATAIDE DE JESUS LTDA	R\$ 10,16
Descrição: Instalações Elétricas, Quantidade Condutores: 1, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 10 MM2		
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA	R\$ 10,20
Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,22
Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm		
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 10,22
Descrição: Cabo Flexível 750v - 1x10 mm - NBR 247-3 280		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,22
Descrição: Aplicação: Instalações Elétricas, Quantidade Condutores: 1, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 10 MM2, Têmpera Condutor: Mole, Class e De Encordoamento: 5, Cor Do Isolamento: Vermelha, Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°C, Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280, Material Condutor: Cobre Nu,		
17.623.276/0001-29	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 10,22
Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm		
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 12,95
Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,40
Descrição: Cabo elétrico flexível, 10 mm -Validade da proposta: 180 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TEKFIO		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 46.997,00
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6 /1 KV, COR DO ISOLAMENTO VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90°C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDAMENTO 5		

#### Item 43: CABO FLEXÍVEL 750 V DE 1,5 MM

Preço Estimado: R\$ 165,64 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 165,64      Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,64

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CABO FLEXÍVEL 750 V DE 1,5 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
COMANDO 22ª BDA INF SI

**Objeto:** Material elétrico para atender ao comando da 22ª brigada de infantaria de selva.

**Data:** 09/03/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:160026  
**Lote/Item:** /58  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/03/2023 17:46



**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre Eletrolítico , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Bitola Condutor: 2,5 MM2, Quantidade Fios: 1 , Seção Nominal Condutor: 2,5 MM

**CatMat:** 239154 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Rolo 100,00 M

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.891.551/0001-93 * VENCEDOR *	VENTURE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 158,00

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO LIVRE HALOGÊNIOS, COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA (PRETA, AZUL, VERMELHA OU VERDE), CONDUTOR ELÉTRICO FLEXÍVEL COM FIOS DE COBRE NUS (ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5), SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², TENSÃO NOMINAL 450/750 V, ISOLAÇÃO ANTI-CHAMA, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13248.

43.000.508/0001-00	OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806	R\$ 158,34
--------------------	---	------------

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO LIVRE HALOGÊNIOS, COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA (PRETA, AZUL, VERMELHA OU VERDE), CONDUTOR ELÉTRICO FLEXÍVEL COM FIOS DE COBRE NUS (ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5), SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², TENSÃO NOMINAL 450/750 V, ISOLAÇÃO ANTI-CHAMA, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13248.

19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 158,35
--------------------	---------------------------	------------

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS 1

47.674.158/0001-00	CREARE COMERCIO LTDA	R\$ 165,00
--------------------	----------------------	------------

**Descrição:** SIGTOX 70G 1X2,50MM² 450/750V PT CABO FLEXÍVEL 1X1X2,50MM² COBRE NU, CLASSE 5 CONFORME NM 13248, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70C, IDENTIFICAÇÃO NA COR PRETO, TENSÃO 450/750V CONFORME NORMA NM 13248. MODELO: SIGTOX BWF

33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 172,60
--------------------	---	------------

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO LIVRE HALOGÊNIOS, COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA (PRETA, AZUL, VERMELHA OU VERDE), CONDUTOR ELÉTRICO FLEXÍVEL COM FIOS DE COBRE NUS (ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5), SEÇÃO NOMINAL 2,50MM², TENSÃO NOMINAL 450/750 V, ISOLAÇÃO ANTI-CHAMA, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13248. MARCA: COPPERCABOS

15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 285,60
--------------------	----------------------	------------

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO LIVRE HALOGÊNIOS, COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA (PRETA, AZUL, VERMELHA OU VERDE), CONDUTOR ELÉTRICO FLEXÍVEL COM FIOS DE COBRE NUS (ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5), SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², TENSÃO NOMINAL 450/750 V, ISOLAÇÃO ANTI-CHAMA, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13248.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 168,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, para garantir a realização de melhorias e a manutenção corretiva dos sistemas de abastecimento de água, alojamentos para as equipes multidisciplinares de saúde indígena - EMSI, edificações de saúde, chafarizes e demais construções sob a responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena Leste de Roraima – DSEI/LRR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc Anti-Chama, Tensão Isolamento: 450/750 V, Seção Nominal: 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Cor Da Isolação: Azul, Comprimento: 100 M, Tipo: Bwf, Características Adicionais: Deslizante, Unipolar, Normas Técnicas: Nbr 5410,

**CatMat:** 370747 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:450/750 V, TIPO:BWF, COMPRIMENTO:100 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESLIZANTE, UNIPOLAR, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL:2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL COBERTURA:PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO:AZUL

**Data:** 13/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:257051

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Peça 100,00 M

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.301.519/0001-91 * VENCEDOR *	A DE N P OLIVEIRA	R\$ 130,00

**Descrição:** CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM AZUL

28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 136,00
--------------------	--	------------



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSIZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSIZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Descrição:** "Cabo isolado de Cobre flexível isolamento de PVC 450/750V, fios de cobre eletrolítico, seção circular de 2,5mm<sup>2</sup>, têmpera mole, classe 4 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. COR: AZUL CLARO. Peça com 100 (cem) metros"

33.148.439/0001-15 RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 138,00

**Descrição:** CABO ISOLADO DE COBRE FLEXÍVEL isolamento de PVC 450/750V, fios de cobre eletrolítico, seção circular de 2,5mm<sup>2</sup>, têmpera mole, classe 4 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. COR: AZUL CLARO. Peça com 100 (cem) metros.

47.674.158/0001-00 CREAMER COMERCIO LTDA R\$ 159,50

**Descrição:** SIGFLEX 70G 1X2,50MM<sup>2</sup> 450/750V AZ CABO FLEXÍVEL 1X1X2,50MM<sup>2</sup> COBRE NU, CLASSE 5 CONFORME NM 280, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70C, IDENTIFICAÇÃO NA COR AZUL, TENSÃO 450/750V CONFORME NORMA NM 247. MODELO: SIGFLEX BWF

42.298.029/0001-41 CAMILA M. DA SILVA EIRELI R\$ 177,00

**Descrição:** Cabo isolado de Cobre flexível isolamento de PVC 450/750V, fios de cobre eletrolítico, seção circular de 2,5mm<sup>2</sup>, têmpera mole, classe 4 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. COR: AZUL CLARO. Peça com 100 (cem) metros

30.190.445/0001-42 R N DA S BOTELHO EIRELI R\$ 178,00

**Descrição:** Material Cobertura: Pvc Anti-Chama, Tensão Isolamento: 450/750 V, Seção Nominal: 2,5 MM<sup>2</sup>, Material Do Condutor: Cobre, Cor Da Isolação: Azul, Comprimento: 100 M, Tipo: Bwf, Características Adicionais: Deslizante, Unipolar, Normas Técnicas: Nbr 5410,

17.623.276/0001-29 GLOBAL CONSTRUTORA LTDA R\$ 178,72

**Descrição:** Cabo isolado de Cobre flexível isolamento de PVC 450/750V, fios de cobre eletrolítico, seção circular de 2,5mm<sup>2</sup>, têmpera mole, classe 4 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. COR: AZUL CLARO. Peça com 100 (cem) metros.

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI R\$ 4.997,00

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIZANTE, UNIPOLAR, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM<sup>2</sup>, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC ANTICHAMA, COR DA ISOLAÇÃO AZUL

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

**Data:** 07/02/2023 10:00

**Objeto:** Aquisição de insumos elétricos e correlatos para atender as demandas da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Instalação Elétrica, Material Do Condutor: Cobre

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:154503

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 388998 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

**Adjudicação:** 24/02/2023 17:18

**Homologação:** 27/02/2023 09:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

38.109.847/0001-81 C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS R\$ 108,90

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Isolado 750V, 2,5mm<sup>2</sup>, PRETO, Rolo com 100 metros, em conformidade com as Normas: NBR NM280 e NBR NM 247-3, Certificado pelo INMETRO

33.148.439/0001-15 RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 110,00

**Descrição:** CABO COBRE FLEXÍVEL 750V, 2,5MM<sup>2</sup>, PRETO, Rolo com 100 metros, em conformidade com as Normas: NBR NM280 e NBR NM 247-3, Certificado pelo INMETRO.

37.871.120/0001-74 FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640 R\$ 118,80

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE

29.301.519/0001-91 A DE N P OLIVEIRA R\$ 140,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM AZUL		
47.674.158/0001-00	CREARE COMERCIO LTDA	R\$ 140,65
<b>Descrição:</b> SIGFLEX 70G 1X2,50MM² 450/750V PT CABO FLEXÍVEL 1X1X2,50MM² COBRE NU, CLASSE 5 CONFORME NM 280, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70C, IDE NTIFICAÇÃO NA COR PRETA, TENSÃO 450/750V CONFORME NORMA NM 247. MODELO: SIGFLEX BWF		
36.704.255/0001-82	C. S. C. DOS SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 145,81
<b>Descrição:</b> Cabo cobre Flexível Isolado 750V, 2,5mm², PRETO, Rolo com 100 metros, em conformidade com as Normas: NBR NM280 e NBR NM 247-3, Certific ado pelo INMETRO		
32.533.852/0001-30	CLAUDIO SILVA DA CRUZ 13189142807	R\$ 158,40
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Instalação Elétrica , Material Do Condutor: Cobre		
43.206.038/0001-28	LOIDE L.S. ELETRICA LTDA	R\$ 167,00
<b>Descrição:</b> Cabo cobre Flexível Isolado 750V, 2,5mm², PRETO, Rolo com 100 metros, em conformidade com as Normas: NBR NM280 e NBR NM 247-3, Certific ado pelo INMETRO		
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 168,00
<b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 2,5MM PRETA 100M		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 168,30
<b>Descrição:</b> Cabo cobre Flexível Isolado 750V, 2,5mm², PRETO, Rolo com 100 metros, em conformidade com as Normas: NBR NM280 e NBR NM 247-3, Certific ado pelo INMETRO		
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 168,60
<b>Descrição:</b> Cabo cobre Flexível Isolado 750V, 2,5mm², PRETO, Rolo com 100 metros, em conformidade com as Normas: NBR NM280 e NBR NM 247-3, Certific ado pelo INMETRO		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 168,60
<b>Descrição:</b> Cabo cobre Flexível - Isolado 750V, 2,5mm², PRETO, Rolo com 100 metros, em conformidade com as Normas: NBR NM280 e NBR NM 247-3, Certific ado pelo INMETRO		
46.891.551/0001-93	VENTURE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 170,91
<b>Descrição:</b> Cabo cobre Flexível Isolado 750V, 2,5mm², PRETO, Rolo com 100 metros, em conformidade com as Normas: NBR NM280 e NBR NM 247-3, Certific ado pelo INMETRO		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 224,99
<b>Descrição:</b> Cabo cobre Flexível Isolado 750V, 2,5mm², PRETO, Rolo com 100		
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 225,00
<b>Descrição:</b> Cabo cobre Flexível Isolado 750V, 2,5mm², PRETO, Rolo com 100 metros, em conformidade com as Normas: NBR NM280 e NBR NM 247-3, Certific ado pelo INMETRO		

#### Item 44: CABO FLEXÍVEL 750 V DE 2,5 MM

Preço Estimado: R\$ 378,34 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 378,34      Média dos Preços Obtidos: R\$ 378,34

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CABO FLEXÍVEL 750 V DE 2,5 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 457,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE

**Data:** 17/03/2023 08:00

**Objeto:** Aquisição de material de construção (hidraulico e eletrico).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tipo: Tripolar , Comprimento: 1,50 M, Aplicação: Microcomputador , Características Adicionais: Conector Tripolar Macho E Conector Fêmea lec C14 , Material Do Condutor: Cobre , Quantidade Condutores: 3

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:982869

**Lote/Item:** /255

**Ata:** [Link Ata](#)



CatMat: 604285 -

Adjudicação: 21/03/2023 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Peça 100,00 M

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.278.605/0001-19 * VENCEDOR *	W V DE PAULA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 450,00
Descrição: Fio rígido 4mm² peça c/ 100m		
07.238.759/0001-56	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 457,00
Descrição: Fio rígido 4mm² peça c/ 100m		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.699,06
Descrição: Fio rígido 4mm² peça c/ 100m		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 310,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	<b>Data:</b> 17/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção (hidraulico e eletrico).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tipo: Tripolar , Comprimento: 1,50 M, Aplicação: Microcomputador , Características Adicionais: Conector Tripolar Macho E Conector Fêmea lec C14 , Material Do Condutor: Cobre , Quantidade Condutores: 3	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 604285 -	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102023 / UASG:982869
	<b>Lote/Item:</b> /250
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/03/2023 11:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Peça 100,00 M
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.278.605/0001-19 * VENCEDOR *	W V DE PAULA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 251,00
Descrição: Fio eletrico, tipo: flexível, bitola: 4mmpeça c/ 100m		
10.689.838/0001-98	ALAN JONES AMORIM DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 279,00
Descrição: Fio eletrico, tipo: flexível, bitola: 4mmpeça c/ 100m		
31.947.026/0001-75	MIRIAN S DOS S F AMORIM & CIA LTDA	R\$ 310,01
Descrição: Fio eletrico, tipo: flexível, bitola: 4mmpeça c/ 100m		
07.238.759/0001-56	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 467,00
Descrição: Fio eletrico, tipo: flexível, bitola: 4mmpeça c/ 100m		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.350,00
Descrição: Fio eletrico, tipo: flexível, bitola: 4mmpeça c/ 100m		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 368,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS	<b>Data:</b> 08/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos Agropecuários.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Descrição:** Cabo coaxial - Cabo Coaxial Material Dielétrico: Polietileno, Material Bainha Exterior: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material Do Condutor: Cobre Nú, Cor Da Cobertura: Branca, Material Cobertura: Pvc Anti-Chama Flexível, Características Adicionais: Flexível, Bipolar, Tipo Blindagem: Com 90% Malha De Cobre, Aplicação: Circuito Fechado De Tv

**CatMat:** 463197 - CABO COAXIAL

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:451555

**Lote/Item:** /88

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Rolo 100,00 M

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.047.387/0001-41 * VENCEDOR *	37.047.387 FABRICIO COSTA FERNANDES	R\$ 333,90
<b>Descrição:</b> Fio/ cabo flexível, 4,5mm, vermelho (rolo 100m)		
13.128.777/0001-88	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 368,00
<b>Descrição:</b> Fio/ cabo flexível, 4,5mm, vermelho (rolo 100m)		
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 398,50
<b>Descrição:</b> Fio/ cabo flexível, 4,0mm, vermelho (rolo100m)		

#### Item 45: CABO FLEXÍVEL 750 V DE 4,0 MM

Preço Estimado: R\$ 488,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 488,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 488,96

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CABO FLEXÍVEL 750 V DE 4,0 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 489,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Data:** 17/02/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de material elétrico para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico, Cor Da Cobertura: Azul, Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880, Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama

**Identificação:** N°Pregão:23952022 / UASG:943001

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/03/2023 09:17

**Homologação:** 10/03/2023 10:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,56
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
14.989.973/0001-00 * VENCEDOR *	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 266,67
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
43.206.038/0001-28	LOIDE L.S. ELETRICA LTDA	R\$ 343,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 369,60
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Cor Da Cobertura: Azul , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Material Isolamento: Isol ação Extrudada De Pvc Anti Chama		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 413,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 429,92
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal - 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima - 750v, norma técnica - nbr 247-3, rolo co m 100 metros.		
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 465,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 477,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Cor Da Cobertura: Azul , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama		
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 479,67
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros		
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	R\$ 485,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Cor Da Cobertura: Azul , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama		
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 493,33
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 503,28
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação deal - 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima - 750v, norma écnica - nbr 247-3, rolo co m 100 metros.		
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS	R\$ 598,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Cor Da Cobertura: Azul , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama		
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 600,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 620,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
49.126.678/0001-04	LARISSA SOUSA DE PAULA	R\$ 685,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
23.446.433/0001-70	ATHON ENERGY SOLUCOES RENOVAVEIS LTDA	R\$ 723,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros		
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 890,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
43.000.508/0001-00	OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806	R\$ 1.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 1.200,00

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Cor Da Cobertura: Azul , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama

**Descrição:** "Cabo elétrico, cor azul de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros."

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 478,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 17/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Cor Da Cobertura: Branca , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:23952022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2023 09:17
	<b>Homologação:</b> 10/03/2023 10:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,80
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 216,67
* VENCEDOR *		
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 321,00
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	R\$ 330,00
43.206.038/0001-28	LOIDE L.S. ELETRICA LTDA	R\$ 343,00
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 369,60
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 410,00
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 429,92
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 465,00

**Descrição:** Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.

**Descrição:** Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.

**Descrição:** Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Cor Da Cobertura: Branca , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama

**Descrição:** Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Cor Da Cobertura: Branca , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama

**Descrição:** Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação

**Descrição:** Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal - 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima - 750v, norma técnica - nbr 247-3, rolo com 100 metros.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 476,67
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Cor Da Cobertura: Branca , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama		
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 479,67
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 518,25
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal - 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima - 750v, norma técnica - nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS	R\$ 598,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Cor Da Cobertura: Branca , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama		
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 600,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 620,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
49.126.678/0001-04	LARISSA SOUSA DE PAULA	R\$ 685,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
23.446.433/0001-70	ATHON ENERGY SOLUCOES RENOVAVEIS LTDA	R\$ 723,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 890,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
43.000.508/0001-00	OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Cor Da Cobertura: Branca , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 1.200,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor branco de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 510,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 17/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:23952022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2023 09:17
	<b>Homologação:</b> 10/03/2023 10:26



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00 * VENCEDOR *	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 370,00
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros.		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 408,86
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros.		
43.206.038/0001-28	LOIDE L.S. ELETRICA LTDA	R\$ 418,00
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 434,00
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 448,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama		
49.126.678/0001-04	LARISSA SOUSA DE PAULA	R\$ 458,00
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros.		
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 460,00
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros.		
23.446.433/0001-70	ATHON ENERGY SOLUCOES RENOVAVEIS LTDA	R\$ 466,50
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros.		
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> Cabo flexível 16 mm cor vermelho, 750 v, potência máxima em 110V 8360 W potência máxima em 220V 16720 W, corrente elétrica (Ampère) 76, a tipo do condutor neutro, rolo com 100 metros.B9		
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 508,76
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor FaseMaterial do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros.		
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 511,91
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros		
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	R\$ 520,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 576,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama		
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 600,00
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m C or Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros.		
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS	R\$ 686,40
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 726,89
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m C or Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m C or Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros.		
14.248.351/0001-20	CNPJ - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 1.100,00
<b>Descrição:</b> Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m C or Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros.		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 1.500,00
<b>Descrição:</b> "Cabo Flexível PP 2 x 2,5 de 2 condutor, seção Bitola 2,50 mm Potência Máxima em 110V 2640 W Potência Máxima em 220V 5280 W Corrente Elétrica (Ampère) 24 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Marca SIL Fios Produto Acompanha Embalagem Sim Metragem por Embalagem 100 m C or Preto Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3, rolo com 100 metros."		
43.000.508/0001-00	OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806	R\$ 2.000,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Tipo: Pp , Material Isolamento : Pvc Anti-Chama		

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 478,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 17/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Classe Encordoamento: 4 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Verde , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:23952022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2023 09:17
	<b>Homologação:</b> 10/03/2023 10:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rol o com 100 metros.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00 * VENCEDOR *	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 216,67
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 321,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	R\$ 330,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Classe Encordoamento: 4 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Verde , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado		
43.206.038/0001-28	LOIDE L.S. ELETRICA LTDA	R\$ 343,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 369,60
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Classe Encordoamento: 4 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Verde , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 410,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 429,92
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal - 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima - 750v, norma técnica - nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 465,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 476,67
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Classe Encordoamento: 4 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Verde , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado		
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 479,67
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 518,25
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal - 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima - 750v, norma técnica - nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS	R\$ 598,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Classe Encordoamento: 4 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Verde , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado		
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 600,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
49.126.678/0001-04	LARISSA SOUSA DE PAULA	R\$ 685,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 720,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
23.446.433/0001-70	ATHON ENERGY SOLUCOES RENOVAVEIS LTDA	R\$ 723,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 890,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros.		
43.000.508/0001-00	OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Classe Encordoamento: 4 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Verde , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 1.200,00
<b>Descrição:</b> "Cabo elétrico, cor verde de 6,0 mm, temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °c, tensão elétrica máxima – 750v, norma técnica – nbr 247-3, rolo com 100 metros."		

#### Item 46: CABO FLEXÍVEL 750 V DE 6,0 MM

Preço Estimado: R\$ 757,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 757,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 757,51

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CABO FLEXÍVEL 750 V DE 6,0 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 745,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de bens permanentes e materiais de consumo para os serviços de manutenção predial, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí..

**Descrição:** Cabo elétrico flexível - Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 3 X 2,5 MM2, Tipo: Pp,

**CatMat:** 415720 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

**Data:** 09/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:722022 / UASG:158146

**Lote/Item:** 6/273

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 38

**Unidade:** Rolo 100,00 M

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.102.373/0001-86	ALTO VALE ELETRO EIRELI	R\$ 699,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE PVC PP 3X 2,5MM² 750V 70°, COMPRIMENTO DO ROLO DE 100 METROS. CATMAT 415720		
11.439.748/0001-01	ALDENICE DE S. LIMA	R\$ 700,00
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE PVC PP 3X 2,5MM² 750V 70°, COMPRIMENTO DO ROLO DE 100 METROS		
31.423.546/0001-89	JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 790,00
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE PVC PP 3X 2,5MM² 750V 70°, COMPRIMENTO DO ROLO DE 100 METROS. CATMAT 415720		
19.087.503/0001-74	H. M DE L. FERREIRA EIRELI	R\$ 796,00
<b>Descrição:</b> Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 3 X 2,5 MM2, Tipo: Pp,		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 739,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 04/01/2023 10:00



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Região Militar  
Depósito Central de munição

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Construção..

**Descrição:** Cabo Elétrico Isolado - Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 4 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 2,5 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 , Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°C , Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Condutor: Cobre Nu

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:212022 / UASG:160246  
**Lote/Item:** /341  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/02/2023 10:02  
**Homologação:** 17/02/2023 13:18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 75  
**Unidade:** Rolo 100,00 M  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.942.073/0001-87 * VENCEDOR *	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 517,90
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Isolado - Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 4 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 2,5 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 , Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°C , Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Condutor: Cobre Nu		
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 729,99
<b>Descrição:</b> Cabo pp 5 vias (5 x 2,5 mm) ROLO 100M		
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 730,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 4 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 2,5 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 , Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°C , Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Condutor: Cobre Nu		
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 739,00
<b>Descrição:</b> Cabo pp 5 vias (5 x 2,5 mm) ROLO 100M MARCA/FABRICANTE: SIL CNPJ: 61.310.256/0001-90		
33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 739,86
<b>Descrição:</b> Cabo pp 5 vias (5 x 2,5 mm) ROLO 100M. Marca: SIL FIOS E CABOS. Fabricantes: SIL FIOS E CABOS. Modelo: Ref. 5 vias. Prazo de entrega é de até 30 (Trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
40.603.315/0001-48	GRC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 800,00
<b>Descrição:</b> Cabo pp 5 vias (5 x 2,5 mm) ROLO 100M		
47.674.158/0001-00	CREARE COMERCIO LTDA	R\$ 2.000,00
<b>Descrição:</b> SIGFLEX HEPR 90G 5X2,50MM² 0,6/1KV CABO FLEXÍVEL 5X2,50MM² COBRE NU, CLASSE 5 CONFORME NM 280, ISOLAÇÃO EM HEPR/PVC 90C, IDENTIFICAÇÃO NA COR AZUL CLARO, VERDE, PRETO, BRANCO E VERMELHO, TENSÃO 06/1KV CONFORME NORMA NBR 7286. (5 CONDUTORES). MODELO – SIGFLEX HEPR MULTIPL0		
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 3.000,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90°C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 4, CLASSE DE ENCORDAMENTO 5		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 97.997,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90°C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 787,67

Incl. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos.

**Data:** 04/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:120625  
**Lote/Item:** /74



Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO FLEXÍVEL 10MM² ; COR PRETA; 750 V;  
COBRE; TÊMPERA MOLE; ENCORDOAMENTO CLASSE 4; ISOLAC,A~O PVC 70°;  
ANTI-CHAMA , ROLO COM 100M

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 08:04

Homologação: 24/02/2023 13:20

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: METRO 0,00

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29 * VENCEDOR *	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 552,56
Descrição: Cabo Flexível 10mm² ; cor preta; 750 V; cobre; têmpera mole; encordoamento classe 4; isolamento PVC 70°; anti-chama , rolo com 100m		
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 650,00
Descrição: Cabo Flexível 10mm² ; cor preta; 750 V; cobre; têmpera mole; encordoamento classe 4; isolamento PVC 70°; anti-chama , rolo com 100m		
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 688,75
Descrição: Cabo Flexível 750v - 1x10 mm - NBR 247-3 280 - Preto		
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 690,00
Descrição: Cabo Flexível 10mm² ; cor preta; 750 V; cobre; têmpera mole; encordoamento classe 4; isolamento PVC 70°; anti-chama		
21.822.463/0001-09	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 705,00
Descrição: CABO FLEXÍVEL 10MM² ; COR PRETA; 750 V; COBRE; TÊMPERA MOLE; ENCORDOAMENTO CLASSE 4; ISOLAÇÃO PVC 70°; ANTI-CHAMA , ROLO COM 100M		
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 707,85
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO FLEXÍVEL 10MM² ; COR PRETA; 750 V; COBRE; TÊMPERA MOLE; ENCORDOAMENTO CLASSE 4; ISOLACA~O PVC 70°; ANTI-CHAMA , ROLO COM 100M		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 749,99
Descrição: Cabo Flexível 10mm² ; cor preta; 750 V; cobre; têmpera mole; encordoamento classe 4; isolamento PVC 70°; anti-chama , rolo com 100m		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 787,65
Descrição: Cabo Flexível 10mm² ; cor preta; 750 V; cobre; têmpera mole; encordoamento classe 4; isolamento PVC 70°; anti-chama , rolo com 100m		
19.605.002/0001-32	MALTA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 787,67
Descrição: CABO FLEXÍVEL 10MM² ; COR PRETA; 750 V; COBRE; TÊMPERA MOLE; ENCORDOAMENTO CLASSE 4; ISOLAC,A~O PVC 70°; ANTI-CHAMA , ROLO COM 100M		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 787,67
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO FLEXÍVEL 10MM² ; COR PRETA; 750 V; COBRE; TÊMPERA MOLE; ENCORDOAMENTO CLASSE 4; ISOLACA~O PVC 70°; ANTI-CHAMA , ROLO COM 100M		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 787,67
Descrição: Cabo Flexível 10mm² ; cor preta; 750 V; cobre; têmpera mole; encordoamento		
47.674.158/0001-00	CREARE COMERCIO LTDA	R\$ 787,67
Descrição: SIGFLEX 70G 1X10,00MM² 450/750V PT CABO FLEXÍVEL 1X1X10,00MM² COBRE NU, CLASSE 5 CONFORME NM 280, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70C, IDENTIFICAÇÃO NA COR PRETO, TENSÃO 450/750V CONFORME NORMA NM 247 MODELO – SIGFLEX BWF		
42.001.011/0001-36	NOVA SOLUCOES COMERCIO EIRELI	R\$ 787,67
Descrição: Cabo Flexível 10mm² ; cor preta; 750 V; cobre; têmpera mole; encordoamento classe 4; isolamento PVC 70°; anti-chama , rolo com 100m		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 787,67
Descrição: Cabo Flexível 10mm² ; cor preta; 750 V; cobre; têmpera mole; encordoamento classe 4; isolamento PVC 70°; anti-chama , rolo com 100m		
39.530.371/0001-10	AC FABRICA DE TIJOLOS ECOLOGICOS E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 805,00
Descrição: CABO FLEXÍVEL 10MM² ; COR PRETA; 750 V; COBRE; TÊMPERA MOLE; ENCORDOAMENTO CLASSE 4; ISOLAC,A~O PVC 70°; ANTI-CHAMA , ROLO COM 100M		
06.043.786/0001-00	R.N.L. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1.500,00



Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, BITOLA CONDUTOR 10 MM2, QUANTIDADE FIOS 1

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 49.997,00
--------------------	--	---------------

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, BITOLA CONDUTOR 10 MM2, QUANTIDADE FIOS 1

### Item 47: CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 2 PARA IP

Preço Estimado: R\$ 16,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 16,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,55

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 2 PARA IP	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
COMANDO 22ª BDA INF SI

**Data:** 09/03/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:160026  
**Lote/Item:** /63

**Objeto:** Material elétrico para atender ao comando da 22ª brigada de infantaria de selva.  
**Descrição:** Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Quadruplex , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe

**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/03/2023 17:48  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Metro  
**UF:** AP

**CatMat:** 418905 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO

46.891.551/0001-93	VENTURE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, SEÇÃO NOMINAL: 35MM², MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: XLPE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO: 2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: QUADRUPLEX, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA: 3 CONDUTORES (3 FASES + 1 CONDUTOR NEUTRO)

19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 17,99
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLEX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO

43.000.508/0001-00	OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806	R\$ 17,99
--------------------	---	-----------

Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, SEÇÃO NOMINAL: 35MM², MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: XLPE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO: 2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: QUADRUPLEX, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA: 3 CONDUTORES (3 FASES + 1 CONDUTOR NEUTRO)

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 18,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, SEÇÃO NOMINAL: 35MM², MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: XLPE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO: 2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: QUADRUPLEX, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA: 3 CONDUTORES (3 FASES + 1 CONDUTOR NEUTRO)

15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 22,40
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, SEÇÃO NOMINAL: 35MM², MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: XLPE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO: 2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: QUADRUPLEX, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA: 3 CONDUTORES (3 FASES + 1 CONDUTOR NEUTRO)



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR	<b>Data:</b> 13/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos, para garantir a realização de melhorias e a manutenção corretiva dos sistemas de abastecimento de água, alojamentos para as equipes multidisciplinares de saúde indígena - EMSI, edificações de saúde, chafarizes e demais construções sob a responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena Leste de Roraima – DSEI/LRR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico multiplexado - Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2, Material Do Condutor: Alumínio, Designação Usual: Quadruplex, Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro, Material Isolamento: Xlpe,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:257051 <b>Lote/Item:</b> /36 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 418905 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO	<b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> Metro <b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29 * VENCEDOR *	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 11,94
<b>Descrição:</b> Cabo multiplexado po quadruplex 3x25+25mm² AL têmpera dura (H19), isolação em XLPE classe de tensão 0,6/1kV nos cabos das fases e neutro e m alumínio nu.		
08.169.999/0001-09	MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 13,00
<b>Descrição:</b> Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2, Material Do Condutor: Alumínio, Designação Usual: Quadruplex, Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro, Material Isolamento: Xlpe,		
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,40
<b>Descrição:</b> CABO MULTIPLEXADO TIPO QUADRUPLEX 3X25+25MM² (4X25MM) AL têmpera dura (H19), isolação em XLPE classe de tensão 0,6/1kV nos cabos das fases e neutro em alumínio nu.		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 15,82
<b>Descrição:</b> Cabo multiplexado tipo quadruplex 3x25+25mm² AL têmpera dura (H19), isolação em XLPE classe de tensão 0,6/1kV nos cabos das fases e neutro em alumínio nu.		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 16,12
<b>Descrição:</b> Cabo multiplexado po quadruplex 3x25+25mm² AL têmpera dura (H19), isolação em XLPE classe de tensão 0,6/1kV nos cabos das fases e neutro e m alumínio nu		
30.190.445/0001-42	R N DA S BOTELHO EIRELI	R\$ 16,25
<b>Descrição:</b> Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2, Material Do Condutor: Alumínio, Designação Usual: Quadruplex, Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro, Material Isolamento: Xlpe,		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 16,30
<b>Descrição:</b> Cabo multiplexado tipo quadruplex 3x25+25mm² AL têmpera dura (H19), isolação em XLPE classe de tensão 0,6/1kV nos cabos das fases e neutro em alumínio nu.		
42.298.029/0001-41	CAMILA M. DA SILVA EIRELI	R\$ 16,50
<b>Descrição:</b> Cabo multiplexado tipo quadruplex 3x25+25mm² AL têmpera dura (H19), isolação em XLPE classe de tensão 0,6/1kV nos cabos das fases e neutro em alumínio nu.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO O ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLEX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	<b>Data:</b> 01/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Material Elétrico e Eletrônico	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO



**Descrição:** CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOXLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLIX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO

**CatMat:** 418905 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 160228

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Metro

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.804.599/0005-74 * VENCEDOR *	FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	R\$ 15,54

**Descrição:** CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOXLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLIX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO

#### Item 48: CABO PP 750 V DE 2X1,5 MM

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Unidades	CABO PP 750 V DE 2X1,5 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Data:** 03/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Materiais de Construção Civil, Elétrico e Hidrossanitário, destinados à Manutenção Predial das instituições que compõe o Sistema Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, na planilha de preços - Anexo I..

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:82023 / UASG:453204

**Lote/Item:** /228

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico, Tipo: Pp, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama

**Adjudicação:** 22/03/2023 10:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** Metro

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.469.644/0001-47 * VENCEDOR *	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 3,27

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico, Tipo: Pp, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama

32.380.808/0001-38	NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI	R\$ 3,45
--------------------	---	----------

**Descrição:** CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5MM2, 450/750V.

31.962.032/0001-00	ALLIANCE COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 3,45
--------------------	---	----------

**Descrição:** CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5MM2, 450/750V.

34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,46
--------------------	--	----------

**Descrição:** CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5 MM2, 450/750V.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.826.898/0001-45	O J CONSTRUTORA LTDA	R\$ 4,80
Descrição: CABO DE COBRE CORDAPLAST PP 2 X 2,5MM 750V.		
39.145.885/0001-52	X1 EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,83
Descrição: CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5MM2, 450/750V.		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,18
Descrição: CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5MM2, 450/750V.		
49.690.745/0001-19	49.690.745 NEUZA JULIANA TEIXEIRA COSTA	R\$ 6,00
Descrição: Cabo Elétrico cobre PP 2,5mm 500v, BR CABOS.		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,15
Descrição: CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2X2,5 MM2, 450/750		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,21
Descrição: CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5MM2, 450/750V.		
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 6,90
Descrição: cabo de cobre pp cordplastic 2x2,5mm2, 450/750v		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 6,90
Descrição: CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5 MM2, 450/750V		
23.542.606/0001-54	R. A. RANGEL & CIA LTDA	R\$ 6,90
Descrição: CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5MM2, 450/750V.		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 6,90
Descrição: CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5 MM2 450/750V		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 16/02/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 3 X 1,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 409524 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:160103
	<b>Lote/Item:</b> /110
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/02/2023 08:18
	<b>Homologação:</b> 28/02/2023 09:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 3,60
* VENCEDOR *		
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, 3 VIAS X 1,5MM		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 4,32
Descrição: Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,42
Descrição: CABO PP 3X1.50MM CONDUSUL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.034.327/0001-47	COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 4,50
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 3 X 1,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 4,60
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 4,89
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 5,07
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,08
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, 3 VIAS X 1,5MM		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível PP, 3 vias x 1,5 mm		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
33.776.558/0001-12	P H ATAIDE DE JESUS LTDA	R\$ 6,09
<b>Descrição:</b> Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 3 X 1,5 MM2, Tipo: P p, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama,		
10.785.173/0001-16	EMPECO LTDA	R\$ 6,10
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 6,10
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 6,12
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
45.079.012/0001-91	HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459	R\$ 6,12
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,12
<b>Descrição:</b> Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 3 X 1,5 MM2, Tipo: P p, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama,		
17.623.276/0001-29	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6,12
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,70
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível, tipo PP, 3 vias x 1,5mm		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 46.997,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, TÊMPERA CONDUT OR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC		



Preço Estimado: R\$ 9,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CABO PP 750 V DE 2X2,5 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 10,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	<b>Data:</b> 13/03/2023 13:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento e instalação de materiais de sinalização semafórica no Cruzamento da Rua Alexandre Torquetti com a Rua Cento e Sessenta e Um, bairro Alegre, no Município de Timóteo/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Tipo: Pp , Quantidade Fios: 2	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:985373
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 14:29
	<b>Homologação:</b> 27/03/2023 16:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.408.472/0001-46 * VENCEDOR *	CIDADE VERDE SINALIZACAO VIARIA EIRELI	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> CABO PP 2 VIAS 2,5MM COM ISOLAMENTO 750V		
70.999.289/0001-80	FREDERICO EDUARDO NOGUEIRA EIRELI	R\$ 10,09
<b>Descrição:</b> 100 MT - CABO PP2 VIAS 2,5MM COM ISOLAMENTO 750V. Validade da proposta: 60 dias. Demais informações: conforme edital.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 9,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA DE SANTA CATARINA	<b>Data:</b> 30/01/2023 13:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos para manutenção do prédio sede da Justiça Federal de Primeiro Grau em Santa Catarina.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 3 X 2,5 MM2, Tipo: Pp,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:90019
	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.893.370/0001-19 * VENCEDOR *	OGT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,20
<b>Descrição:</b> Cabo 750v/70º flexível (cobre) PP 3x2,5mm²		
47.326.646/0001-27	ADRIANO HALAMA	R\$ 8,55
<b>Descrição:</b> Cabo 750v/70º flexível (cobre) PP 3x2,5mm²		
13.338.581/0001-18	RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA	R\$ 9,46
<b>Descrição:</b> Cabo 750v/70º flexível (cobre) PP 3x2,5mm²		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 9,46



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Cabo 750v/70° flexível (cobre) PP 3x2,5mm²		
09.548.709/0001-09	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,66
Descrição: FIO FLEXÍVEL PP 3 X 2,5MM PRETO 750V.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 49.997,00
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 24/01/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material elétrico de consumo pelo TCE-RJ, conforme condições, quantidades e especificações contidas no Anexo I do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Aplicação: Manutenção Elétrica, Quantidade Condutores: 4, Tensão Isolamento: 450/750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Classe Encordoamento: 5, Material Do Condutor: Cobre, Tipo: Silflex Pp 500v, Material Isolamento: Composto Termoplastico Polivinilico Tipo Pcv/D,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:925464
	<b>Lote/Item:</b> 21/223
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,39
* VENCEDOR *		
Descrição: Cabo PP 3x4,0 mm², 500V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registro ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar).		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,00
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO SILFLEX PP 500V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PCV/D, CLASSE ENCORDAMENTO 5, Q UANTIDADE CONDUTORES 4		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 9,40
Descrição: Cabo PP 3x4,0 mm², 500V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registro ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar).		
41.041.394/0001-03	KALIMERA COMERCIO DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	R\$ 9,56
Descrição: "Cabo PP 3x4,0 mm², 750V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registro ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar)."		
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,70
Descrição: Cabo PP 3x4,0 mm², 300/500V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registro ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar). MARCA: Coppercabo s.		
45.079.012/0001-91	HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459	R\$ 9,71
Descrição: Cabo elétrico PP 3X4mm 500V em cobre, têmpera mole, encordoamento classe 5. Isolamento: composto termoplástico à base de cloreto de polivinila (PVC 70°C) antichama. Norma aplicável NBR NM 247-5. Cor preta.		
29.301.519/0001-91	A DE N P OLIVEIRA	R\$ 10,38
Descrição: Cabo PP 3x4mm 500V Preto		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 10,48
Descrição: Cabo PP 3x4,0 mm², 500V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registro ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar).		
07.136.055/0001-72	NERIS SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 11,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x4,0 mm <sup>2</sup> , 750V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registo ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar).		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x4,0 mm <sup>2</sup> , 750V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registo ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar).		
35.322.200/0001-45	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> "Cabo PP 3x4,0 mm <sup>2</sup> , 750V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registo ativo no INMETRO, Preto. "		
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> CABO PP 3X4MM RL 100m		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.997,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO SILFLEX PP 500V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PCV/D, CLASSE ENCORDAMENTO 5, Q UAN		

#### Item 50: CABO PP 750 V DE 2X4,0 MM

Preço Estimado: R\$ 14,69 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,69      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CABO PP 750 V DE 2X4,0 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,84

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG

**Data:** 13/03/2023 13:00

**Objeto:** Fornecimento e instalação de materiais de sinalização semafórica no Cruzamento da Rua Alexandre Torquetti com a Rua Cento e Sessenta e Um, bairro Alegre, no Município de Timóteo/MG.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 4 X 1,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama

**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:985373

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/03/2023 14:29

**Homologação:** 27/03/2023 16:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Metro

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.408.472/0001-46	CIDADE VERDE SINALIZACAO VIARIA EIRELI	R\$ 13,80
* VENCEDOR *		

**Descrição:** CABO PP 4 VIAS 1,5 MM COM ISOLAMENTO 750 V

70.999.289/0001-80	FREDERICO EDUARDO NOGUEIRA EIRELI	R\$ 13,87
--------------------	-----------------------------------	-----------

**Descrição:** 500MT - CABO PP 4 VIAS 1,5MM COM ISOLAMENTO 750V. Validade da proposta: 60 dias. Demais informações: conforme edital.



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Distribuição De Energia , Quantidade Condutores: 3 , Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 3 X 6 MM2, Cor Da Isolação: Preta , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 352501 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:980523
	<b>Lote/Item:</b> 2/33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 17:24
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 15:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.575
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.273.147/0001-74 * VENCEDOR *	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 7,85
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> CABO PP 3X6,0MM		
36.704.255/0001-82	C. S. C. DOS SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 10,99
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,99
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 13,33
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Distribuição De Energia , Quantidade Condutores: 3 , Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 3 X 6 MM2, Cor Da Isolação: Preta , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila		
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,78
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 14,04
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 14,94
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Distribuição De Energia , Quantidade Condutores: 3 , Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 3 X 6 MM2, Cor Da Isolação: Preta , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 15,40
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 15,67
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
43.455.347/0001-31	ZAMPA E FERREIRA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,80
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,45
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 18,46
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 20,17



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Distribuição De Energia , Quantidade Condutores: 3 , Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 3 X 6 MM2, Cor Da Isolação: Preta , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila		
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,30
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível : Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Distribuição De Energia , Quantidade Condutores: 3 , Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 3 X 6 MM2, Cor Da Isolação: Preta , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,51
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,51
<b>Descrição:</b> Cabo PP 3x6,0mm		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, APLICAÇÃO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBR E, MATERIAL ISOLAMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, QUANTIDADE CONDUTORES 3		

### Item 51: DISJUNTOR MONOFÁSICO 100 A

Preço Estimado: R\$ 207,30 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 207,30      Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 100 A	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 250,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	<b>Data:</b> 30/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Implementos Agrícolas, Eletrodomésticos, Câmaras Frias, Compressores de Ar, Caldeiras, Motores Elétricos, Rede Elétrica, Móveis, Serralheria, Estufas Agrícolas, Sistema de Irrigação, Telhados, Geomembranas, Equipamentos e Máquinas em Geral, com fornecimento de peças e acessórios originais, a fim de atender as necessidades do IFC Campus Concórdia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica</b> - Serviço de manutenção de Rede Elétrica (baixa tensão) • Mão de obra especializada em manutenções corretivas de rede elétrica de Baixa tensão monofásicas e trifásicas (conforme NR-10); • Instalação, Substituição e manutenção de quadros de comando, fusíveis, postes, cabos, disjuntores, cruzetas, isoladores, reatores, luminárias e braços em postes, luminárias internas, capacitores de correção de fator de potência, para-raios, pontos elétricos e aterramentos; • Redirecionamento e Balanceamento de rede. • Demais serviços relacionados a redes de baixa tensão.Fornecer ART (se aplicável).	<b>Identificação:</b> NºPregão:1232022 / UASG:158125 <b>Lote/Item:</b> 16/31 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 60 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> SC
<b>CatSer:</b> 21687 - INSTALACAO/MANUTENCAO/OPERACAO - ELETRICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.239.780/0001-60	FABIANO FRANCHIN	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Serviço de manutenção de Rede Elétrica (baixa tensão) • Mão de obra especializada em manutenções corretivas de rede elétrica de Baixa tensão monofásicas e trifásicas (conforme NR-10); • Instalação, Substituição e manutenção de quadros de comando, fusíveis, postes, cabos, disjuntores, cruzetas, isoladores, reatores, luminárias e braços em postes, luminárias internas, capacitores de correção de fator de potência, para-raios, pontos elétricos e aterramentos; • Redirecionamento e Balanceamento de rede. • Demais serviços relacionados a redes de baixa tensão. Fornecer ART (se aplicável).		
88.442.553/0001-45	UNIFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGRO-INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 400,00



**Descrição:** Serviço de manutenção de Rede Elétrica (baixa tensão) Mão de obra especializada em manutenções corretivas de rede elétrica de Baixa tensão monofásicas e trifásicas (conforme NR-10); Instalação, Substituição e manutenção de quadros de comando, fusíveis, postes, cabos, disjuntores, cruzetas, isolador es, reatores, luminárias e braços em postes, luminárias internas, capacitores de correção de fator de potência, para-raios, pontos elétricos e aterramentos; Redi recionamento e Balanceamento de rede. Demais serviços relacionados a redes de baixa tensão. Fornecer ART (se aplicável).

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 144,52**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	<b>Data:</b> 18/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA NAS UNIDADES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SAMAE DE TANGARÁ DA SERRA/MT..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 1 , Aplicação: Serviços Gerais , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 100 A, Características Adicionais: Encaixe Rápido , Padrão: Din	<b>Identificação:</b> N°Pregão:432022 / UASG:927937
<b>CatMat:</b> 397350 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Lote/Item:</b> /142
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/09/2022 12:06
	<b>Homologação:</b> 28/09/2022 18:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.469.635/0001-44 * VENCEDOR *	INTEGRATEK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 89,64
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 3 , Aplicação: Serviços Gerais , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 100 A, Características Adicionais: Encaixe Rápido , Padrão: Din		
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 89,69
<b>Descrição:</b> Disjuntor DIN C 3x 100A 3KA EXCLUSIVO ME/EPP		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 90,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor DIN C 3x 100A 3KA		
43.853.822/0001-28	COTOVIA COMERCIO LTDA	R\$ 102,00
<b>Descrição:</b> Conforme edital.		
19.904.377/0001-01	QESTECH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 115,97
<b>Descrição:</b> Disjuntor DIN C 3x 100A 3KA		
44.873.952/0001-95	MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 116,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor DIN C 3x 100A 3KAEXCLUSIVO ME/EPP		
20.936.627/0001-66	SINERGIA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 144,51
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 1 , Aplicação: Serviços Gerais , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 100 A, Características Adicionais: Encaixe Rápido , Padrão: Din.		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 144,52
<b>Descrição:</b> Disjuntor DIN C 3x 100A 3KA EXCLUSIVO ME/EPP		
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 145,60
<b>Descrição:</b> Disjuntor DIN C 3x 100A 3KA EXCLUSIVO ME/EPP		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 159,01
<b>Descrição:</b> Disjuntor DIN C 3x 100A 3KA EXCLUSIVO ME/EPP -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: JNG		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 160,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor DIN C 3x 100A 3KA EXCLUSIVO ME/EPP		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.507.465/0001-69	COTEPOSTES POSTES E TRANSFORMADORES ELETRICOS LTDA	R\$ 195,00
Descrição: DISJUNTOR 3X10		
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 195,00
Descrição: Disjuntor DIN C 3x 100A 3KA EXCLUSIVO ME/EPP		
28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 195,00
Descrição: Disjuntor DIN C 3x 100A 3KA		
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	R\$ 1.000,00
Descrição: Disjuntor DIN C 3x 100A 3KA		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF/PE	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para serviços manutenção geral das cortinas do gabinete e de outros setores do edifício sede da Superintendência Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado de Pernambuco - SRA/PE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 30 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DEFASES MONOFÁSICO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 314490 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL:30 A, TENSÃO NOMINAL:220 V, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 170055
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.762.406/0001-37 * VENCEDOR *	HABITARE WINDOW FASHION LIMITADA	R\$ 180,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 30 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DEFASES MONOFÁSICO		

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 205,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 22/07/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Abertura de Processo Licitatório na modalidade específica para aquisição de material elétrico, ferramentas e EPIS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa Medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 310 MM, Largura: 200 MM, Profundidade: 230 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Tipo Medidor: Monofásico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440976 - CAIXA MEDIÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:492022 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /94
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/08/2022 16:29
	<b>Homologação:</b> 25/08/2022 08:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.399.514/0001-00 * VENCEDOR *	J S SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 160,00
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO COM VISOR DE GRAU.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.680.852/0001-42	MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 185,00
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO COM VISOR DE GRAU TAF UND 300 R\$ 215,00 R\$ 64.500,00		
04.315.234/0001-89	PREMOL IND E COM DE PREMOLDADOS LTDA	R\$ 225,00
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO COM VISOR DE GRAU		
21.869.689/0001-65	A CASA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 320,00
Descrição: Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 310 MM, Largura: 200 MM, Profundidade: 230 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Di sjuntor E Lente , Tipo Medidor: Monofásico		

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais** R\$ 257,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	<b>Data:</b> 02/06/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para iluminação pública em atendimento a Secretaria de Obras e Urbanismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa Medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Tipo Medidor: Monofásico , Comprimento: 310 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Profundidade: 230 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440976 - CAIXA MEDIÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:502022 / UASG:455978
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/06/2022 17:00
	<b>Homologação:</b> 30/06/2022 14:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 235,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Caixa padrão cn-1		
44.831.331/0001-49	OZIEL FABRASIL TRANSPORTE	R\$ 235,00
Descrição: Caixa padrão cn-1.marca Jordão		
02.039.580/0001-56	EDILMARI MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 279,00
Descrição: CAIXA PADRÃO CN-1.		
17.747.344/0001-61	ADMI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 280,00
Descrição: Conforme edital.		

**Item 52: DISJUNTOR MONOFÁSICO 70 A**

Preço Estimado: R\$ 50,74 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 50,74      Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,74

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 70 A	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 48,50



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
 GUARNIÇÃO DE SAN  
 TA MARIA

**Objeto:** Aquisição de material elétrico e eletrônico I.

**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Instalações Elétricas , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: B , Corrente Nominal: 32 A, Tipo: Easy9 , Funcionamento: Termomagnético , Padrão: Din

**CatMat:** 452698 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Data:** 08/12/2022 11:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:262021 / UASG:160413

**Lote/Item:** /58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/01/2023 11:02

**Homologação:** 27/01/2023 10:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 288

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.423.434/0001-03 * VENCEDOR *	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 24,86
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32A, TIPO: EASY9, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO, CU RVA DE DISPARO: B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN. ITEM DESTINADO À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP BENEFICIADAS PE LA LC N. 123/2006.		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 32,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32A, TIPO: EASY9, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO, CU RVA DE DISPARO: B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN. ITEM DESTINADO À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP BENEFICIADAS PE LA LC N.123/2006		
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 38,50
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32A, TIPO: EASY9, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO, CU RVA DE DISPARO: B		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 47,25
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32A, TIPO: EASY9, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO, CU RVA DE DISPARO: B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN.		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 48,50
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32A, TIPO: EASY9, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO, CU RVA DE DISPARO: B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN.		
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 48,51
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32A, TIPO: EASY9, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO, CU RVA DE DISPARO: B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 48,51
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 48,51
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32A, TIPO: EASY9, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO, CU RVA DE DISPARO: B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN. ITEM DESTINADO À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP BENEFICIADAS PE LA LC N. 123/2006.		
16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR	R\$ 77,62
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32A, TIPO: EASY9, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO, CU RVA DE DISPARO: B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN. ITEM DESTINADO À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP BENEFICIADAS PE LA LC N. 123/2006.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	<b>Data:</b> 10/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material hidráulico e elétrico, visando atender as Secretarias de Saúde, Infraestrutura e Logística e Educação, Fazenda, Esporte, Cultura e Turismo, Assistência Social, Administração, Planejamento, Assuntos Estratégicos e Agricultura da Prefeitura Municipal de Cáceres-MT..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Corrente Nominal: 50 A, Tipo: Easy9, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 452696 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:722022 / UASG:989047
	<b>Lote/Item:</b> /75
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/11/2022 16:03
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 19:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 303
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.032.973/0001-27 * VENCEDOR *	NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 38,18
<b>Descrição:</b> Disjuntor - termomagnético disjuntor siemens termomagnético em caixa moldada, tripolar, cc, de 50 amperes, classe de interrupção 5ka, 220 volts, com apresentação do selo inmetro		
16.667.114/0001-20	ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 38,23
<b>Descrição:</b> Disjuntor - termomagnético disjuntor siemens termomagnético em caixa moldada, tripolar, cc, de 50 amperes, classe de interrupção 5ka, 220 volts, com apresentação do selo inmetro		
44.873.952/0001-95	MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor - termomagnético disjuntor siemens termomagnético em caixa moldada, tripolar, cc, de 50 amperes, classe de interrupção 5ka, 220 volts, com apresentação do selo inmetro		
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 41,14
<b>Descrição:</b> Disjuntor - termomagnético disjuntor siemens termomagnético em caixa moldada, tripolar, cc, de 50 amperes, classe de interrupção 5ka, 220 volts, com apresentação do selo inmetro - CONFORME EDITAL		
28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 48,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor - termomagnético disjuntor siemens termomagnético em caixa moldada, tripolar, cc, de 50 amperes, classe de interrupção 5ka, 220 volts, com apresentação do selo inmetro		
22.041.119/0001-45	M DA C TELES ALBUQUERQUE COMERCIO DE ELETRONICOS	R\$ 49,32
<b>Descrição:</b> Disjuntor - termomagnético disjuntor siemens termomagnético em caixa moldada, tripolar, cc, de 50 amperes, classe de interrupção 5ka, 220 volts, com apresentação do selo inmetro		
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 50,96
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Corrente Nominal: 50 A, Tipo: Easy9, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din,		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 55,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor - termomagnético disjuntor siemens termomagnético em caixa moldada, tripolar, cc, de 50 amperes, classe de interrupção 5ka, 220 volts, com apresentação do selo inmetro		
45.725.095/0001-49	MARCOS ANDERSON DE PAULA NUNES MACHADO	R\$ 173,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR SIEMENS TERMOMAGNETICO EM CAIXA MOLDADA, TRIPOLAR, CC, DE 50 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPTAO 5KA,220 VOLTS, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 174,43
<b>Descrição:</b> Disjuntor - termomagnético disjuntor siemens termomagnético em caixa moldada, tripolar, cc, de 50 amperes, classe de interrupção 5ka, 220 volts, com apresentação do selo inmetro		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 180,80
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Corrente Nominal: 50 A, Tipo: Easy9, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din,		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 265,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 50 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		
08.937.190/0001-80	ATACADAO DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 350,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor - termomagnetico disjuntor siemens termomagnetico em caixa moldada, tripolar, cc, de 50 amperes, classe de interrupcao 5ka, 220 volts, com apresentacao do selo inmetro		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 50 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		

### Item 53: DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A

Preço Estimado: R\$ 16,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 16,78      Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

**Data:** 15/12/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:302022 / UASG:160447

**Lote/Item:** /324

**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para o Destacamento de Bagé-RS, obra da Barragem de Arvorezinha..

**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 63

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 337866 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 11,70
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Disjuntor do tipo monopolar, monofásico de 63 A(amperes), Curva de disparo C, 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898.		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,80
<b>Descrição:</b> Disjuntor do tipo monopolar, monofásico de 63 A(amperes), Curva de disparo "C", 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 16,50
<b>Descrição:</b> Disjuntor do tipo monopolar, monofásico de 63 A(amperes), Curva de disparo C, 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898.		
19.570.484/0001-32	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA	R\$ 16,60
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 63 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C		
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor do tipo monopolar, monofásico de 63 A(amperes), Curva de disparo C, 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898. 325 Disjuntor do		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 18,09

Descrição: DISJ JNG DIN UNIP 63A DZ47- 63 C

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2ª Companhia de Fronteira	<b>Data:</b> 27/10/2022 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:160153 <b>Lote/Item:</b> /99 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MS
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o de registro de preços - SRP, e a escolha da proposta mais vantajosa para eventual Aquisição de materiais consumo de construção para atender às necessidades do Setor de Obras visando atender as necessidades da 2ª Companhia de Fronteira – 2ª Cia Fron, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Instalações Elétricas , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: B , Corrente Nominal: 50 A, Tipo: Easy9 , Funcionamento: Termomagnético , Padrão: Din	
<b>CatMat:</b> 452696 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.606.347/0001-70 * VENCEDOR *	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 12,55
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL:50 A, TIPO:EASY9, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO:B, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO:DIN		
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,99
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN 1X50 SOPRANO		
13.750.273/0001-03	THAMARA DE SOUZA BARBOSA EIRELI	R\$ 13,80
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL:50 A, TIPO:EASY9, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO:B, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO:DIN		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL:50 A, TIPO:EASY9, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO , CURVA DE DISPARO:B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN		
06.095.440/0001-56	GILSON FREITAS DE SOUZA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL:50 A, TIPO:EASY9, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO:B, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO:DIN		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,60
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL:50 A, TIPO:EASY9, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO:B, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO:DIN -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: SCHNEIDER		
26.989.663/0001-74	TOMAZ E FRANCO LTDA	R\$ 29,60
<b>Descrição:</b> "Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Instalações Elétricas , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: B , Corrente Nominal: 50 A, Tipo: Easy9 , Funcionamento: Termomagnético , Padrão: Din"		



Preço Estimado: R\$ 356,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 356,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,54

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 367,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Comissão Nacional de Energia Nuclear	<b>Data:</b> 28/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção e melhoria dos sistemas elétricos e de climatização do CRCN-NE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Fwf 3080I (Eletromar) , Capacidade Interrupção Simétrica: 65 KA, Característica: Caixa Moldada , Número De Fases: Trifásico , Corrente Nominal: 80 A, Funcionamento: Termomagnético	<b>Identificação:</b> NºPregão:82022 / UASG:113211
	<b>Lote/Item:</b> 5/45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96 * VENCEDOR *	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 334,04
<b>Descrição:</b> "DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CURVA C (AÇÃO RETARDADA) IN= 80A, FAB. SIEMENS OU SCHNEIDER, CLASSE INTERRUPTIVA (MÍN IMA) DE 3 KA,"		
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 400,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão Referência: Fwf 3080I (Eletromar) , Capacidade Interrupção Simétrica: 65 KA, Característica: Caixa Moldada , Número De Fases: Trifásico , Corrente Nominal: 80 A, Funcionamento: Termomagnético		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 388,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	<b>Data:</b> 21/12/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo e Bens de Natureza Permanentes através de Sistema de Registro de Preços - SRP, a fim de atender as necessidades de manutenção preventiva e corretiva das áreas edificadas e demais sistemas da SEDE Administrativa e da Estação Experimental do Instituto Nacional do Semiárido - INSA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Siemens , Aplicação: Sistema De Ar Condicionado , Número De Fases: Trifásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 30 A, Funcionamento: Termomagnético , Padrão: Din	<b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:240114
<b>CatMat:</b> 384747 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/12/2022 16:56
	<b>Homologação:</b> 30/12/2022 17:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.347.520/0001-33 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 180,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor elétrico tripolar 3KA de 125 Amperes, curva "C": Tipos de Pólos: Tripolos. Certificação: INMETRO ABNT NBR NM 60898-1; ICN: 4KA; Tensão de Serviço "c.a": 230/440 V; Frequência: 50 / 60 Hz; Temperatura Ambiente: -5°C, 40°C; Manobras Mecânicas: > 20.000; Manobras Elétricas: > 4.000; Grau de Proteção: IP 20;Secção de Condutores: 1 a 25mm²; Posição de Montagem: Sem Restrição; Fixação: Encaixe Perfil DIN 35mm.		
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão Referência: Siemens , Aplicação: Sistema De Ar Condicionado , Número De Fases: Trifásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 30 A, Funcionamento: Termomagnético , Padrão: Din		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 477,17
<b>Descrição:</b> Disjuntor elétrico tripolar 3KA de 125 Amperes, curva "C": Tipos de Polos: Tripolos. Certificação: INMETRO ABNT NBR NM 60898-1; ICN: 4KA; Tensão de Serviço "c.a": 230/440 V; Frequência: 50 / 60 Hz; Temperatura Ambiente: -5°C, +40°C; Manobras Mecânicas: > 20.000; Manobras Elétricas: > 4.000; Grau de Proteção: IP 20; Secção de Condutores: 1 a 25mm2; Posição de Montagem: Sem Restrição; Fixação: Encaixe Perfil DIN 35mm. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TRAMONTINA		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 30 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SIEMENS, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, PADRÃO DIN		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 314,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	<b>Data:</b> 09/11/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:582022 / UASG:158121 <b>Lote/Item:</b> /89 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 8 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MG
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos.. <b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 10 A 16 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico, Modelo 3vu1300-1mm00 <b>CatMat:</b> 343492 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77 * VENCEDOR *	RRW LICITA LTDA	R\$ 240,00
<b>Descrição:</b> DISJ. PROT. MOTOR - DMS-032 (9~14) com contator 1 NA +NF		
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 284,50
<b>Descrição:</b> "Disjuntor-Motor modelos de 16A Nominal. Disjuntor-Motor tripolar para proteção de motores trifásicos contra curto-circuito e sobrecarga, ou seja, possui ação termomagnética. Tensão nominal de trabalho 220V trifásico. Possui faixa de ajuste para corrente de sobrecarga que varia de acordo com o modelo em tensão trifásica 220V. Sensível à falta de fase de acordo com norma IEC 60947-4-1 (Quando dois polos do Disjuntor Motor possuem sobrecargas de 15%, e um dos polos zero de corrente, o mesmo deverá desarmar em menos de 2 horas). Compensação de variações na temperatura ambiente. Permite o uso como chave geral (IEC 60947-2). Autoprotegido contra curto-circuito até 6,3 A em 500 V ca. Disjuntor- Motor Termomagnético com proteção contra sobrecarga (class e 10). g Disparador de curto-circuito fixo no valor de 13 vezes a corrente nominal máxima do disjuntor. Grau de proteção: IP20. Estimativa da Vida Elétrica: 100.000 Manobras. Fixação: Trilho DIN 35mm. Dimensões Aproximadas (LxAxP ; mm): 45x90x77. Capacidade máxima de Curto Circuito: 220V – 100kA. Permite o acoplamento frontal de Contato auxiliar frontal ACBF_S (1NA+1NF terminal parafuso). Dever vir acompanhado de Contato Auxiliar. Deverá possuir a seguinte faixa de variação para a corrente de sobrecarga(A) - Valores em Tensão Trifásica 220V: 10 até 16A. Deve possuir certificação do INMETRO. Ref.: WEG Linha de Modelo MPW40-3- U016 ou equivalentes."		
25.241.623/0001-87	NAKATOMI AUTOMACAO LTDA	R\$ 287,38
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 10 A 16 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico,		
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 314,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor-Motor modelos de 16A Nominal. Disjuntor-Motor tripolar para proteção de motores trifásicos contra curto-circuito e sobrecarga, ou seja, possui ação termomagnética. Tensão nominal de trabalho 220V trifásico. Possui faixa de ajuste para corrente de sobrecarga que varia de acordo com o modelo em tensão trifásica 220V. Sensível à falta de fase de acordo com norma IEC 60947-4-1 (Quando dois polos do Disjuntor Motor possuem sobrecargas de 15%, e um dos polos zero de corrente, o mesmo deverá desarmar em menos de 2 horas). Compensação de variações na temperatura ambiente. Permite o uso como chave geral (IEC 60947-2). Autoprotegido contra curto-circuito até 6,3 A em 500 V ca. Disjuntor- Motor Termomagnético com proteção contra sobrecarga (classe 10). g Disparador de curto-circuito fixo no valor de 13 vezes a corrente nominal máxima do disjuntor. Grau de proteção: IP20. Estimativa da Vida Elétrica: 100.000 Manobras. Fixação: Trilho DIN 35mm. Dimensões Aproximadas (LxAxP ; mm): 45x90x77. Capacidade máxima de Curto Circuito: 220V – 100kA. Permite o acoplamento frontal de Contato auxiliar frontal ACBF_S (1NA+1NF terminal parafuso). Dever vir acompanhado de Contato Auxiliar. Deverá possuir a seguinte faixa de variação para a corrente de sobrecarga(A) - Valores em Tensão Trifásica 220V: 10 até 16A. Deve possuir certificação do INMETRO.		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 358,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 10 A 16 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico, Modelo 3vu1300-1mm00		
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 468,00



**Descrição:** Disjuntor-Motor modelos de 16A Nominal. Disjuntor-Motor tripolar para proteção de motores trifásicos contra curto-circuito e sobrecarga, ou seja, possui ação termomagnética. Tensão nominal de trabalho 220V trifásico. Possui faixa de ajuste para corrente de sobrecarga que varia de acordo com o modelo em tensão trifásica 220V. Sensível à falta de fase de acordo com norma IEC 60947-4-1 (Quando dois polos do Disjuntor Motor possuírem sobrecargas de 15%, e um dos polos zero de corrente, o mesmo deverá desarmar em menos de 2 horas). Compensação de variações na temperatura ambiente. Permite o uso como chave geral (IEC 60947-2). Autoprotegido contra curto-circuito até 6,3 A em 500 V ca. Disjuntor-Motor Termomagnético com proteção contra sobrecarga (classe 10). g Disparador de curto-circuito fixo no valor de 13 vezes a corrente nominal máxima do disjuntor. Grau de proteção: IP20. Estimativa da Vida Elétrica: 100.000 Manobras. Fixação: Trilho DIN 35mm. Dimensões Aproximadas (LxAxP ; mm): 45x90x77. Capacidade máxima de Curto Circuito: 220V – 100kA. Permite o acoplamento frontal de Contato auxiliar frontal ACBF\_S (1NA+1NF terminal parafuso). Dever vir acompanhado de Contato Auxiliar. Deverá possuir a seguinte faixa de variação para a corrente de sobrecarga(A) - Valores em Tensão Trifásica 220V: 10 até 16A. Deve possuir certificação do INMETRO. Ref.: WEG Linha de Modelo MPW40-3- U016 ou equivalentes. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / DM.

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 480,00
--------------------	------------------------	------------

**Descrição:** Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 10 A 16 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico, Modelo 3vu1300-1mm00

### Item 55: DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A

Preço Estimado: R\$ 25,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,64
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	<b>Data:</b> 27/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção e produtos correlatos para suprir as necessidades dos Fundos e das Secretarias do Município de Varzedo/BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Referência: Sistema N, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Corrente Nominal: 63 A,	<b>Identificação:</b> NºPregão:202022 / UASG:983049
	<b>Lote/Item:</b> 19/395
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/12/2022 12:06
	<b>Homologação:</b> 09/01/2023 11:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

18.558.392/0001-74	SAO JORGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,64
--------------------	--	-----------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** DISJUNTOR MONOFASICO 63A, 2KA (110V)

37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,64
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** DISJUNTOR MONOFASICO 63A, 2KA (110V) 20 UN OUROLUX 4KA 28,64 572,80

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Câmara Municipal de Belo Horizonte

Objeto: Aquisição de materiais elétricos..

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N ,  
Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 16

CatMat: 337817 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 21/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:926306

Lote/Item: 3/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.486.593/0001-09 * VENCEDOR *	TRISTAO PAINEIS ELETRICOS MONTAGENS E INSTALACOES LTDA.	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A COR: BRANCA Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In). Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster. Marca(s) de referência: Siemens, GE. Modelo(s) de referência: Siemens SL3 116-7; GE G31SL C16. Norma: NBR NM 60898 Modelo: Padrão europeu Características adicionais: Compatível para fixação em trilho Dim de 38mm.		
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18,40
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A COR: BRANCA Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In). Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster. Norma: NBR NM 60898 Modelo: Padrão europeu Características adicionais: Compatível para fixação em trilho Dim de 38mm.		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A COR: BRANCA Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In).Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster.		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,64
<b>Descrição:</b> "DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A COR: BRANCA Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In). Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster. Marca(s) de referência: Siemens, GE. Modelo(s) de referência: Siemens SL3 116-7; GE G31SL C16. Norma: NBR NM 60898 Modelo: Padrão europeu Características adicionais: Compatível para fixação em trilho Dim de 38mm. •Validade da proposta: 60 dias. •Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. •Marca e Fabricante: GE"		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A COR: BRANCA Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In). Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster. Marca(s) de referência: Siemens, GE. Modelo(s) de referência: Siemens SL3 116-7; GE G31SL C16. Norma: NBR NM 60898 Modelo: Padrão europeu Características adicionais: Compatível para fixação em trilho Dim de 38mm.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU,		
36.634.191/0001-90	VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 35,53
<b>Descrição:</b> "DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A Cor: Branca Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In). Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster. Marca(s) de referência: Siemens. Modelo(s) de referência: Siemens SL3 116-7; NBR NM 60898 Modelo: Padrão europeu Características adicionais: Compatível para fixação em trilho Dim de 38mm."		

#### Item 56: DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A

Preço Estimado: R\$ 109,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 109,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,66

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 06/02/2023 09:00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVvC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVvC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..

**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Funcionamento: Termomagnético, Número Pólos: 3, Corrente Nominal: 100 A, Capacidade Interrupção Simétrica: 25 KA, Tipo: Modular, Número De Fases: Trifásico, Dimensões: 157,5 X 104,5 X 106,5 MM, Fixação: Por Meio De Trilho Din 35 Mm,

**CatMat:** 448834 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:980403

**Lote/Item:** 1/118

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/03/2023 09:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 16

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.600.611/0001-40	H A LIMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> Funcionamento: Termomagnético, Número Pólos: 3, Corrente Nominal: 100 A, Capacidade Interrupção Simétrica: 25 KA, Tipo: Modular, Número De Fases: Trifásico, Dimensões: 157,5 X 104,5 X 106,5 MM, Fixação: Por Meio De Trilho Din 35 Mm,		
36.616.941/0001-00	D DE L P MODESTO EIRELI	R\$ 108,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR DE 100 AMP DIN, TRIFÁSICO		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 108,43
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR DE 100 AMP DIN, TRIFÁSICO		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR DE 100 AMP DIN, TRIFÁSICO		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais elétricos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habitação – Setor Iluminação Pública, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, mediante SRP, pelo período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 100 A, Características Adicionais: Sistema N,C , Tensão Nominal: 220 V, Número De Fases: Trifásico

**Data:** 27/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:342022 / UASG:985855

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 100 A, Características Adicionais: Sistema N,C , Tensão Nominal: 220 V, Número De Fases: Trifásico		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 77,86
<b>Descrição:</b> Disjuntor Tripolar 100A		
35.678.337/0001-37	TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 98,01
<b>Descrição:</b> Disjuntor Tripolar 100A		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 98,58
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 100 A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA N,C, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO		
26.373.592/0001-80	POLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 110,76



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Disjuntor Tripolar 100A		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 110,81
Descrição: Disjuntor Tripolar 100A		
19.768.932/0001-07	VELF CONSTROI SOLUCOES EM CONSTRUCAO LTDA	R\$ 145,90
Descrição: Disjuntor Tripolar 100A		
37.382.000/0001-03	LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 145,90
Descrição: Disjuntor Tripolar 100A		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 150,00
Descrição: tripolar 100a		
10.427.285/0001-03	ELETOFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 153,00
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A BR DIN		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	<b>Data:</b> 07/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS ELÉTRICOS, visando atender às necessidades do Município de Sarandi/PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Trifásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 80	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 337912 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1312022 / UASG:988461
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/01/2023 17:31
	<b>Homologação:</b> 13/02/2023 14:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 34
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 78,74
* VENCEDOR *		
Descrição: DISJUNTOR 3X80A NEMA		
29.551.585/0001-10	MULLER UTILIDADES LTDA	R\$ 78,75
Descrição: SOPRANO -MODELO 3K REFERENCIA SHB-GII COMPOSIÇÃO TERMOPLASTICO E ELEMENTOS METELAICOS		
46.671.055/0001-24	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 78,89
Descrição: DISJ		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 80,82
Descrição: DISJUNTOR 3X80A NEMA		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 98,58
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 80 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 109,98
Descrição: DISJUNTOR 3X80A NEMA		
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 109,99
Descrição: DISJUNTOR 3X80A NEMA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 110,47
Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Trifásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 80		
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 118,84
Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Trifásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 80		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 129,99
Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Trifásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 80		
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 129,99
Descrição: .		
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 168,63
Descrição: DISJUNTOR 3X80A NEMA		

### Item 57: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A

Preço Estimado: R\$ 26,25 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 26,25    Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,25

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 29,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento:

SRP: NÃO

Termomagnético , Corrente Nominal: 16 A, Tipo: Easy9 , Número De Fases:

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:984683

Monofásico , Curva De Disparo: B , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 13:40

Homologação: 21/03/2023 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,64
* VENCEDOR *		
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 16,81
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 21,82
Descrição: Disjuntor 2x16 amperes.		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 22,66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
36.634.191/0001-90	VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 22,67
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
22.477.083/0001-47	ZAPP AUTOMACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 24,80
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 26,58
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 26,59
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 16 A, Tipo: Easy9 , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: B , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,33
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 29,74
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: disjuntor bipolar 16		
24.639.269/0001-80	UDI VIRTUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,33
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 16 A, Tipo: Easy9 , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: B , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din		
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 32,83
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 33,33
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
13.564.754/0001-16	ELETRO LINO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 33,84
Descrição: DISJUNTOR 2X16A		
35.322.200/0001-45	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	R\$ 41,70
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 41,71
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 41,71
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES / DISJUNTOR JNG DIN DZ47-63 BIPOLAR 16A C 51303		
68.552.447/0001-07	CASA DOS PEDREIROS DE ITUIUTABA LTDA.	R\$ 41,71
Descrição: Disjuntor 2x16 amperes		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 997,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 16 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 22,64**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Câmara Municipal de Belo Horizonte

**Data:** 21/11/2022 09:30

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N ,  
Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 16

**Identificação:** N°Pregão:442022 / UASG:926306



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.486.593/0001-09 * VENCEDOR *	TRISTAO PAINEIS ELETRICOS MONTAGENS E INSTALACOES LTDA.	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A COR: BRANCA Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In). Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster. Marca(s) de referência: Siemens, GE. Modelo(s) de referência: Siemens SL3 116- 7; GE G31SL C16. Norma: NBR NM 60898 Modelo: Padrão europeu Características adicionais: Compatível para fixação em trilho Dim de 38mm.		
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18,40
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A COR: BRANCA Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In). Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster. Norma: NBR NM 60898 Modelo: Padrão europeu Características adicionais: Compatível para fixação em trilho Dim de 38mm.		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A COR: BRANCA Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In).Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster.		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,64
<b>Descrição:</b> "DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A COR: BRANCA Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In). Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster. Marca(s) de referência: Siemens, GE. Modelo(s) de referência: Siemens SL3 116-7; GE G31SL C16. Norma: NBR NM 60898 Modelo: Padrão europeu Características adicionais: Compatível para fixação em trilho Dim de 38mm. •Validade da proposta: 60 dias. •Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. •Marca e Fabricante: GE"		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A COR: BRANCA Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In). Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster. Marca(s) de referência: Siemens, GE. Modelo(s) de referência: Siemens SL3 116-7; GE G31SL C16. Norma: NBR NM 60898 Modelo: Padrão europeu Características adicionais: Compatível para fixação em trilho Dim de 38mm.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU,		
36.634.191/0001-90	VERSATIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 35,53
<b>Descrição:</b> "DISJUNTOR MONOPOLAR PADRÃO EUROPEU, CURVA C 16 A Cor: Branca Tensão nominal: 127/220Vca Tensão de Isolamento: 250 a 440 V Corrente nominal: 16A Corrente de disparo em curto circuito: 5 a 10 x corrente nominal (In). Frequência: 60 Hz Tipo de material: Baquelite, porcelana ou poliéster. Marca(s) de referência: Siemens. Modelo(s) de referência: Siemens SL3 116- 7; NBR NM 60898 Modelo: Padrão europeu Características adicionais: Compatível para fixação em trilho Dim de 38mm."		

## Item 58: DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 A

Preço Estimado: R\$ 77,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,62

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 03/03/2023 10:00



**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Materiais de Construção Civil, Elétrico e Hidrossanitário, destinados à Manutenção Predial das instituições que compõe o Sistema Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, na planilha de preços - Anexo I..

**Descrição:** **Disjuntor Baixa Tensão** - Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 2 , Número De Fases: Trifásico , Funcionamento: Magnético , Capacidade Curto-Circuito: 25

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:453204

**Lote/Item:** /242

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/03/2023 10:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.962.032/0001-00 * VENCEDOR *	ALLIANCE COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 34,80
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60A, TENSÃO MAXIMA DE 415 V		
32.380.808/0001-38	NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI	R\$ 49,65
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60A, TENSÃO MAXIMA DE 415 V		
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 49,65
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V.		
39.145.885/0001-52	X1 EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 69,52
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60A, TENSÃO MAXIMA DE 415 V		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 74,48
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60A, TENSÃO MAXIMA DE 415 V		
26.826.898/0001-45	O J CONSTRUTORA LTDA	R\$ 78,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60A, TENSÃO MAXIMA DE 415 V		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 89,37
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60A, TENSÃO MAXIMA DE 415 V		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 99,00
<b>Descrição:</b> disjuntor tripolar nema 60 a		
05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 99,30
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 2 , Número De Fases: Trifásico , Funcionamento: Magnético , Capacidade Curto-Circuito: 25		
23.542.606/0001-54	R. A. RANGEL & CIA LTDA	R\$ 99,30
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60A, TENSÃO MAXIMA DE 415 V		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para conservação e manutenção dos entrepostos da CEASA/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

**Descrição:** **Disjuntor Baixa Tensão** - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Trifásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 63

**Data:** 01/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:21332022 / UASG:943001

**Lote/Item:** 1/40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/03/2023 11:30

**Homologação:** 08/03/2023 15:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5



Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 38,40
Descrição: DISJUNTOR, TRIFASICO, 63 AMPERES, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA * VENCEDOR *	R\$ 40,00
Descrição: DISJUNTOR, TRIFASICO, 63 AMPERES, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 67,00
Descrição: DISJUNTOR, TRIFASICO, 63 AMPERES, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 67,84
Descrição: DISJUNTOR, TRIFASICO, 63 AMPERES, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 79,00
Descrição: DISJUNTOR, TRIFASICO, 63 AMPERES, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.		
23.446.433/0001-70	ATHON ENERGY SOLUCOES RENOVAVEIS LTDA	R\$ 99,92
Descrição: DISJUNTOR, TRIFÁSICO, 63 AMPERES, EMBALAGEM		
13.002.386/0001-12	IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 118,00
Descrição: Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Trifásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 63		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 63 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C		
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 1.000,00
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Trifásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 63		

## Item 59: DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A

Preço Estimado: R\$ 44,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Disjuntor baixa tensão - Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases:

Monofásico, Curva De Disparo: B, Corrente Nominal: 50 A, Tipo: Easy9,

Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din,

CatMat: 452696 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 16/02/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160103

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 08:18

Homologação: 28/02/2023 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MA



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

171 / 278

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 8,00
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 50A		
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,20
Descrição: DISJUNTOR DIN 1X50 SOPRANO		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 8,89
Descrição: Disjuntor unipolar din 50A		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 8,92
Descrição: Disjuntor unipolar din 50A		
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,09
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 50A		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 10,39
Descrição: Disjuntor unipolar din 50A		
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 11,69
Descrição: Disjuntor unipolar din 50A		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,10
Descrição: Disjuntor unipolar din 50A		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 44,90
Descrição: Disjuntor unipolar din 50A		
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 45,00
Descrição: Disjuntor unipolar din 50ª		
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 48,59
Descrição: Disjuntor unipolar din 50A		
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA	R\$ 56,00
Descrição: Disjuntor unipolar din 50 A		
33.776.558/0001-12	P H ATAIDE DE JESUS LTDA	R\$ 57,05
Descrição: Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Corrente Nominal: 50 A, Tipo: Easy9, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din,		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 57,38
Descrição: Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Corrente Nominal: 50 A, Tipo: Easy9, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din,		
10.785.173/0001-16	EMPECO LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Disjuntor unipolar din 50A		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 60,00
Descrição: Disjuntor unipolar din 50A		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 46.997,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 50 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 42,37**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 06/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:980403

**Lote/Item:** 1/120

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/03/2023 09:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 452697 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Quantidade:** 112

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR DE 16 AMP DIN, MONOFÁSICO		
36.616.941/0001-00	D DE L P MODESTO EIRELI	R\$ 42,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR DE 16 AMP DIN, MONOFÁSICO		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 42,73
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR DE 16 AMP DIN, MONOFÁSICO		
21.600.611/0001-40	H A LIMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 95,00
<b>Descrição:</b> Funcionamento: Termomagnético, Corrente Nominal: 16 A, Tipo: Easy9, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Aplicação: Instalações Elétricas, Padrão: Din,		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Minas Gerais  
Núcleo de Ciências Agrárias

**Data:** 19/09/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição parcelada de material elétrico para atendimento de demanda visando a manutenções necessárias no Instituto de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Minas Gerais - ICA/UFMG..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:153296

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Corrente Nominal: 16 A, Tipo: Easy9, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din,

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 452697 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 40,83
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO DE TRABALHO/OPERAÇÃO: 250/440V, CORRENTE NOMINAL: 16A, 2 POLOS, CURVA DE DISPARO: B, FIXAÇÃO EM PERFIL DIN, SECÇÃO DOS CONDUTORES: 0,75 A 25 mm², CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO(Icn): 5kA EM 127/220V, VIDA ÚTIL COM CARGAS: 20.00 0 ATUAÇÕES, com certificação do INMETRO. Enviar catálogo/folder/manual.		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 46,50
<b>Descrição:</b> Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Corrente Nominal: 16 A, Tipo: Easy9, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din,		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 47,30
<b>Descrição:</b> Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Corrente Nominal: 16 A, Tipo: Easy9, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din,		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 47,96
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO DETRABALHO/OPERAÇÃO: 250/440V, CORRENTENOMINAL: 16A, 2 POLOS, CURVA DE DISPARO:B, FIXAÇÃO EM PERFIL DIN, SECÇÃO DOSCONDUTORES: 0,75 A 25 mm², CAPACIDADEDE INTERRUPÇÃO(Icn): 5kA EM 127/220V,VIDA ÚTIL COM CARGAS: 20.000 ATUAÇÕES, com certificação do INMETRO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 49,86

**Descrição:** DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO DE TRABALHO/OPERAÇÃO: 250/440V, CORRENTE NOMINAL: 16A, 2 POLOS, CURVA DE DISPARO: B, FI XAÇÃO EM PERFIL DIN, SECÇÃO DOS CONDUTORES: 0,75 A 25 mm², CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO(Icn): 5kA EM 127/220V, VIDA ÚTIL COM CARGAS: 20.00 0 ATUAÇÕES, com certificação do INMETRO. Enviar catálogo/folder/manual.

### Item 60: DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 A

Preço Estimado: R\$ 336,81 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 336,81      Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,81

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 A	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 341,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
COMANDO 22ª BDA INF SI

**Data:** 09/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:160026

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Material elétrico para atender ao comando da 22ª brigada de infantaria de selva.

**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada , Aplicação: Sistema De Ar Condicionado , Número De Fases: Trifásico , Corrente Nominal: 250 A, Funcionamento: Termomagnético , Normas Técnicas: Nema

**Adjudicação:** 20/03/2023 17:44

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 395374 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, MODELO:CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL:250 A, NORMAS TÉCNICAS:NEMA, NÚMERO DE FASES:TRIFÁSICO, APLICAÇÃO:SISTEMA DE AR CONDICIONADO

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.571.194/0001-67 * VENCEDOR *	F.S. RODRIGUES INSTALACOES ELETRICAS	R\$ 290,05

**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada , Aplicação: Sistema De Ar Condicionado , Número De Fases: Trifásico , Corrente Nominal: 250 A, Funcionamento: Termomagnético , Normas Técnicas: Nema

27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 295,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICAS NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO UNIDADE		

42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 314,55
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICAS NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO		

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 336,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICAS NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO		

30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 346,29
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada , Aplicação: Sistema De Ar Condicionado , Número De Fases: Trifásico , Corrente Nominal: 250 A, Funcionamento: Termomagnético .		

28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 402,50
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICAS NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO		

45.170.896/0001-95	ADNILDO JOSE DIAS VIDEIRA 28343778200	R\$ 440,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICAS NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, MARCA E MODELO: JNG - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L-250A - COD. 12188		

15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 1.170,40
--------------------	----------------------	--------------



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICA S NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 341,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 06/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Siemens , Curva De Disparo: C , Aplicação: Sistema De Ar Condicionado , Padrão: Din	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 384745 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:232022 / UASG:160132
	<b>Lote/Item:</b> /557
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 10:56
	<b>Homologação:</b> 10/01/2023 14:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.689.841/0001-05 * VENCEDOR *	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 328,97
<b>Descrição:</b> Disjuntor Trifásico 23A		
44.349.867/0001-22	MIX - COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 329,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor Trifásico 23A		
28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 341,28
<b>Descrição:</b> Disjuntor Trifásico 23A		
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 341,28
<b>Descrição:</b> Disjuntor Trifásico 23A. Marca: FAME. Fabricante: FAME. Modelo: Ref. Trifásico 23A. Prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. Validade da Ata de Registro o de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que temos total conhecimento de todas as condições neles contidas.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000.000,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 25 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SIEMENS, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, PADRÃO DIN		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 328,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	<b>Data:</b> 09/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 17 - 23 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico, Modelo Gv2m21	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 343495 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:582022 / UASG:158121
	<b>Lote/Item:</b> /90
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77 * VENCEDOR *	RRW LICITA LTDA	R\$ 240,00
<b>Descrição:</b> DISJ. PROT. MOTOR - DMS-032 (20~25)		
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 284,50
<b>Descrição:</b> "Disjuntor-Motor modelos de 25A Nominal. Disjuntor-Motor tripolar para proteção de motores trifásicos contra curto-circuito e sobrecarga, ou seja, possui ação termomagnética. Tensão nominal de trabalho 220V trifásico. Possui faixa de ajuste para corrente de sobrecarga que varia de acordo com o modelo em tensão trifásica 220V. Sensível à falta de fase de acordo com norma IEC 60947-4-1 (Quando dois polos do Disjuntor Motor possuírem sobrecargas de 15%, e um dos polos zero de corrente, o mesmo deverá desarmar em menos de 2 horas). Compensação de variações na temperatura ambiente. Permite o uso como chave geral (IEC 60947-2). Autoprotegido contra curto-circuito até 6,3 A em 500 V ca. Disjuntor- Motor Termomagnético com proteção contra sobrecarga (class e 10). g Disparador de curto-circuito fixo no valor de 13 vezes a corrente nominal máxima do disjuntor. Grau de proteção: IP20. Estimativa da Vida Elétrica: 100.000 Manobras. Fixação: Trilho DIN 35mm. Dimensões Aproximadas (LxAxP ; mm): 45x90x77. Capacidade máxima de Curto Circuito: 220V – 100kA. Permite o a coplamente frontal de Contato auxiliar frontal ACBF_S (1NA+1NF terminal parafuso). Dever vir acompanhado de Contato Auxiliar. Deverá possuir a seguinte faixa de variação para a corrente de sobrecarga(A) - Valores em Tensão Trifásica 220V: 20 até 25A. Deve possuir certificação do INMETRO. Ref.: WEG Linha de Modelo MPW40-3- U025 ou equivalentes."		
25.241.623/0001-87	NAKATOMI AUTOMACAO LTDA	R\$ 287,38
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 17 - 23 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico,		
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 328,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor-Motor modelos de 25A Nominal. Disjuntor-Motor tripolar para proteção de motores trifásicos contra curto-circuito e sobrecarga, ou seja, possui ação termomagnética. Tensão nominal de trabalho 220V trifásico. Possui faixa de ajuste para corrente de sobrecarga que varia de acordo com o modelo em tensão trifásica 220V. Sensível à falta de fase de acordo com norma IEC 60947-4-1 (Quando dois polos do Disjuntor Motor possuírem sobrecargas de 15%, e um dos polos zero de corrente, o mesmo deverá desarmar em menos de 2 horas). Compensação de variações na temperatura ambiente. Permite o uso como chave geral (IEC 60947-2). Autoprotegido contra curto-circuito até 6,3 A em 500 V ca. Disjuntor- Motor Termomagnético com proteção contra sobrecarga (classe 10). g Disparador de curto-circuito fixo no valor de 13 vezes a corrente nominal máxima do disjuntor. Grau de proteção: IP20. Estimativa da Vida Elétrica: 100.000 Manobras. Fixação: Trilho DIN 35mm. Dimensões Aproximadas (LxAxP ; mm): 45x90x77. Capacidade máxima de Curto Circuito: 220V – 100kA. Permite o aco plamento frontal de Contato auxiliar frontal ACBF_S (1NA+1NF terminal parafuso). Dever vir acompanhado de Contato Auxiliar. Deverá possuir a seguinte faixa de variação para a corrente de sobrecarga(A) - Valores em Tensão Trifásica 220V: 20 até 25A. Deve possuir certificação do INMETRO.		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 408,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 17 - 23 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico, Modelo Gv2m21		
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 538,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor-Motor modelos de 25A Nominal. Disjuntor-Motor tripolar para proteção de motores trifásicos contra curto-circuito e sobrecarga, ou seja, possui ação termomagnética. Tensão nominal de trabalho 220V trifásico. Possui faixa de ajuste para corrente de sobrecarga que varia de acordo com o modelo em tensão trifásica 220V. Sensível à falta de fase de acordo com norma IEC 60947-4-1 (Quando dois polos do Disjuntor Motor possuírem sobrecargas de 15%, e um dos polos zero de corrente, o mesmo deverá desarmar em menos de 2 horas). Compensação de variações na temperatura ambiente. Permite o uso como chave geral (IEC 60947-2). Autoprotegido contra curto-circuito até 6,3 A em 500 V ca. DisjuntorMotor Termomagnético com proteção contra sobrecarga (classe 10). g Disparador de curto-circuito fixo no valor de 13 vezes a corrente nominal máxima do disjuntor. Grau de proteção: IP20. Estimativa da Vida Elétrica: 100.000 Manobras. Fixação: Trilho DIN 35mm. Dimensões Aproximadas (LxAxP ; mm): 45x90x77. Capacidade máxima de Curto Circuito: 220V – 100kA. Permite o aco plamento frontal de Contato auxiliar frontal ACBF_S (1NA+1NF terminal parafuso). Dever vir acompanhado de Contato Auxiliar. Deverá possuir a seguinte faixa de variação para a corrente de sobrecarga(A) - Valores em Tensão Trifásica 220V: 20 até 25A. Deve possuir certificação do INMETRO. Ref.: WEG Linha de Modelo MPW40-3- U025 ou equivalentes. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / DM.		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 1.034,53
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 17 - 23 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico, Modelo Gv2m21		

#### Item 61: DISJUNTOR MONOFÁSICO 60 A

Preço Estimado: R\$ 33,94 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 33,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,94

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 60 A	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 29,87**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)  
 Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento:

SRP: NÃO

Termomagnético , Corrente Nominal: 16 A, Tipo: Easy9 , Número De Fases:

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:984683

Monofásico , Curva De Disparo: B , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 13:40

Homologação: 21/03/2023 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.464.349/0001-26 * VENCEDOR *	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,64
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 16,81
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 21,82
Descrição: Disjuntor 2x16 amperes.		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 22,66
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
36.634.191/0001-90	VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 22,67
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
22.477.083/0001-47	ZAPP AUTOMACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 24,80
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 26,58
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 26,59
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 16 A, Tipo: Easy9 , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: B , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,33
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 29,74
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: disjuntor bipolar 16		
24.639.269/0001-80	UDI VIRTUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,33
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 16 A, Tipo: Easy9 , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: B , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din		
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 32,83
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 33,33
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
13.564.754/0001-16	ELETRO LINO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 33,84
Descrição: DISJUNTOR 2X16A		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.322.200/0001-45	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	R\$ 41,70
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 41,71
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 41,71
Descrição: DISJUNTOR 2X16 AMPERES / DISJUNTOR JNG DIN DZ47-63 BIPOLAR 16A C 51303		
68.552.447/0001-07	CASA DOS PEDREIROS DE ITUIUTABA LTDA.	R\$ 41,71
Descrição: Disjuntor 2x16 amperes		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 997,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 16 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético, Corrente Nominal: 20 A, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Aplicação: Instalações Elétricas, Padrão: Din	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 452693 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:980523
	<b>Lote/Item:</b> 10/91
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 17:32
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 15:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 19
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 19,95
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 20 A		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,93
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 20 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 22,05
Descrição: Disjuntor Bipolar 20 A		
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 25,52
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético, Corrente Nominal: 20 A, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Aplicação: Instalações Elétricas, Padrão: Din		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 27,50
Descrição: Disjuntor Bipolar 20 A		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 30,73
Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético, Corrente Nominal: 20 A, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Aplicação: Instalações Elétricas, Padrão: Din		
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Disjuntor Bipolar 20 A		
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 36,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 20 A, Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: B , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din		
43.455.347/0001-31	ZAMPA E FERREIRA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 38,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor Bipolar 20 A		
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 20 A, Número De Fases: Monofásico , Curva D e Disparo: B , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din		
34.971.343/0001-15	K BECHARA FARIAS DA SILVA LTDA	R\$ 39,12
<b>Descrição:</b> Disjuntor Bipolar 20 A DISJUNTOR 2X20A CURVA C 220V 3KA G32SLC20 GE - Bipolar - Corrente: 20A - Curva C - 220V - 3 Ka - Referência: G32SLC20 - Marca: GE		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 39,20
<b>Descrição:</b> Disjuntor Bipolar 20 A		
28.273.147/0001-74	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 39,25
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Disjuntor Bipolar 20 A		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 39,26
<b>Descrição:</b> Disjuntor Bipolar 20 A		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 39,26
<b>Descrição:</b> Disjuntor Bipolar 20 A		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,26
<b>Descrição:</b> Disjuntor Bipolar 20 A		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 20 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DI SPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN		

#### Item 62: DISJUNTOR TRIFÁSICO 90 A

Preço Estimado: R\$ 339,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 339,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,01

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR TRIFÁSICO 90 A	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 341,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

**Objeto:** Material elétrico para atender ao comando da 22ª brigada de infantaria de selva.

**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada , Aplicação: Sistema De Ar Condicionado , Número De Fases: Trifásico , Corrente Nominal: 250 A, Funcionamento: Termomagnético , Normas Técnicas: Nema

**CatMat:** 395374 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, MODELO:CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL:250 A, NORMAS TÉCNICAS:NEMA, NÚMERO DE FASES:TRIFÁSICO, APLICAÇÃO:SISTEMA DE AR CONDICIONADO

**Data:** 09/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:160026

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/03/2023 17:44

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.571.194/0001-67 * VENCEDOR *	F.S. RODRIGUES INSTALACOES ELETRICAS	R\$ 290,05
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada , Aplicação: Sistema De Ar Condicionado , Número De Fases: Trifásico , Corrente Nominal: 250 A, Funcionamento: Termomagnético , Normas Técnicas: Nema		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 295,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICAS NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO UNIDADE		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 314,55
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICAS NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 336,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICAS NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO		
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 346,29
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada , Aplicação: Sistema De Ar Condicionado , Número De Fases: Trifásico , Corrente Nominal: 250 A, Funcionamento: Termomagnético .		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 402,50
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICAS NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO		
45.170.896/0001-95	ADNILDO JOSE DIAS VIDEIRA 28343778200	R\$ 440,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICAS NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, MARCA E MODELO: JNG - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L-250A - COD. 12188		
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 1.170,40
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL 250 A, NORMAS TÉCNICAS NEMA, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 314,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	<b>Data:</b> 09/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 10 A 16 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico, Modelo 3vu1300-1mm00	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 343492 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:582022 / UASG:158121
	<b>Lote/Item:</b> /89
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77 * VENCEDOR *	RRW LICITA LTDA	R\$ 240,00
<b>Descrição:</b> DISJ. PROT. MOTOR - DMS-032 (9~14) com contator 1 NA +NF		
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 284,50



**Descrição:** "Disjuntor-Motor modelos de 16A Nominal. Disjuntor-Motor tripolar para proteção de motores trifásicos contra curto-circuito e sobrecarga, ou seja, possui ação termomagnética. Tensão nominal de trabalho 220V trifásico. Possui faixa de ajuste para corrente de sobrecarga que varia de acordo com o modelo em tensão trifásica 220V. Sensível à falta de fase de acordo com norma IEC 60947-4-1 (Quando dois polos do Disjuntor Motor possuírem sobrecargas de 15%, e um dos polos zero de corrente, o mesmo deverá desarmar em menos de 2 horas). Compensação de variações na temperatura ambiente. Permite o uso como chave geral (IEC 60947-2). Autoprotegido contra curto-circuito até 6,3 A em 500 V ca. Disjuntor- Motor Termomagnético com proteção contra sobrecarga (class e 10). g Disparador de curto-circuito fixo no valor de 13 vezes a corrente nominal máxima do disjuntor. Grau de proteção: IP20. Estimativa da Vida Elétrica: 100.000 Manobras. Fixação: Trilho DIN 35mm. Dimensões Aproximadas (LxAxP ; mm): 45x90x77. Capacidade máxima de Curto Circuito: 220V – 100kA. Permite o acoplamento frontal de Contato auxiliar frontal ACBF\_S (1NA+1NF terminal parafuso). Dever vir acompanhado de Contato Auxiliar. Deverá possuir a seguinte faixa de variação para a corrente de sobrecarga(A) - Valores em Tensão Trifásica 220V: 10 até 16A. Deve possuir certificação do INMETRO. Ref.: WEG Linha de Modelo MPW40-3- U016 ou equivalentes."

25.241.623/0001-87 NAKATOMI AUTOMACAO LTDA R\$ 287,38

**Descrição:** Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 10 A 16 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico,

31.898.500/0001-16 TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA R\$ 314,00

**Descrição:** Disjuntor-Motor modelos de 16A Nominal. Disjuntor-Motor tripolar para proteção de motores trifásicos contra curto-circuito e sobrecarga, ou seja, possui ação termomagnética. Tensão nominal de trabalho 220V trifásico. Possui faixa de ajuste para corrente de sobrecarga que varia de acordo com o modelo em tensão trifásica 220V. Sensível à falta de fase de acordo com norma IEC 60947-4-1 (Quando dois polos do Disjuntor Motor possuírem sobrecargas de 15%, e um dos polos zero de corrente, o mesmo deverá desarmar em menos de 2 horas). Compensação de variações na temperatura ambiente. Permite o uso como chave geral (IEC 60947-2). Autoprotegido contra curto-circuito até 6,3 A em 500 V ca. Disjuntor- Motor Termomagnético com proteção contra sobrecarga (classe 10). g Disparador de curto-circuito fixo no valor de 13 vezes a corrente nominal máxima do disjuntor. Grau de proteção: IP20. Estimativa da Vida Elétrica: 100.000 Manobras. Fixação: Trilho DIN 35mm. Dimensões Aproximadas (LxAxP ; mm): 45x90x77. Capacidade máxima de Curto Circuito: 220V – 100kA. Permite o acoplamento frontal de Contato auxiliar frontal ACBF\_S (1NA+1NF terminal parafuso). Dever vir acompanhado de Contato Auxiliar. Deverá possuir a seguinte faixa de variação para a corrente de sobrecarga(A) - Valores em Tensão Trifásica 220V: 10 até 16A. Deve possuir certificação do INMETRO.

02.011.280/0001-69 NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 358,00

**Descrição:** Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 10 A 16 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico, Modelo 3vu1300-1mm00

34.777.255/0001-87 LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI R\$ 468,00

**Descrição:** Disjuntor-Motor modelos de 16A Nominal. Disjuntor-Motor tripolar para proteção de motores trifásicos contra curto-circuito e sobrecarga, ou seja, possui ação termomagnética. Tensão nominal de trabalho 220V trifásico. Possui faixa de ajuste para corrente de sobrecarga que varia de acordo com o modelo em tensão trifásica 220V. Sensível à falta de fase de acordo com norma IEC 60947-4-1 (Quando dois polos do Disjuntor Motor possuírem sobrecargas de 15%, e um dos polos zero de corrente, o mesmo deverá desarmar em menos de 2 horas). Compensação de variações na temperatura ambiente. Permite o uso como chave geral (IEC 60947-2). Autoprotegido contra curto-circuito até 6,3 A em 500 V ca. Disjuntor-Motor Termomagnético com proteção contra sobrecarga (classe 10). g Disparador de curto-circuito fixo no valor de 13 vezes a corrente nominal máxima do disjuntor. Grau de proteção: IP20. Estimativa da Vida Elétrica: 100.000 Manobras. Fixação: Trilho DIN 35mm. Dimensões Aproximadas (LxAxP ; mm): 45x90x77. Capacidade máxima de Curto Circuito: 220V – 100kA. Permite o acoplamento frontal de Contato auxiliar frontal ACBF\_S (1NA+1NF terminal parafuso). Dever vir acompanhado de Contato Auxiliar. Deverá possuir a seguinte faixa de variação para a corrente de sobrecarga(A) - Valores em Tensão Trifásica 220V: 10 até 16A. Deve possuir certificação do INMETRO. Ref.: WEG Linha de Modelo MPW40-3- U016 ou equivalentes. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / DM.

29.714.907/0001-02 ELETRICA CIDADE EIRELI R\$ 480,00

**Descrição:** Disjuntor Baixa Tensão Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1 Na/1 Nf , Corrente Nominal: 10 A 16 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Para Motor Trifásico, Modelo 3vu1300-1mm00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 361,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR

**Data:** 24/10/2022 08:41

**Objeto:** Registro de preços para futuro fornecimento de materiais de manutenção elétrica..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número De Fases: Trifásico , Corrente Nominal: 50 A, Funcionamento: Termomagnético , Tensão Nominal: 220

**Identificação:** NºPregão:1562022 / UASG:928285

**CatMat:** 328220 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/11/2022 12:13

**Homologação:** 30/11/2022 10:04



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 210,00
Descrição: Disjuntor tripolar termomagnético em caixa moldada 50A 220V trifásico lcc=50kA Referência: Schneider, WEG, ABB ou Siemens		
37.902.157/0001-12	DG SOLUTION INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 250,00
Descrição: "Disjuntor tripolar termomagnético em caixa moldada 50A 220V trifásico lcc=50kA"		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 266,78
Descrição: Item 02 / 220101 / Disjuntor tripolar termomagnético em caixa moldada 50A 220V trifásico lcc=50kA		
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 457,00
Descrição: Disjuntor tripolar termomagnético em caixa moldada 50A 220V trifásico lcc=50kA		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 480,00
Descrição: Disjuntor tripolar termomagnético em caixa moldada 50A CONFORME O EDITAL		
08.046.147/0001-24	AUTOMACAO - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 546,40
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 550V 50A RELE TERMOMAGNETICO TMF ISOLADO A AR FIXO		

#### Item 63: CABO PP 750 V DE 2X6,0 MM

Preço Estimado: R\$ 27,28 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 27,28    Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,28

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Unidades	CABO PP 750 V DE 2X6,0 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA    Data: 08/02/2023 09:00  
Objeto: Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.    Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 3 X 10 MM2, Tipo: Pp    Identificação: NºPregão:62023 / UASG:980523  
Lote/Item: 2/34  
CatMat: 394268 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL    Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 02/03/2023 17:24  
Homologação: 06/03/2023 15:11  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.575  
Unidade: Metro  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.273.147/0001-74 * VENCEDOR *	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 9,87
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 10,00
Descrição: CABO PP 3X10,0MM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.704.255/0001-82	C. S. C. DOS SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 18,63
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 20,31
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 23,08
Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 3 X 10 MM2, Tipo: Pp		
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,31
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 23,91
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 24,91
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 3 X 10 MM2, Tipo: Pp		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 25,28
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 25,66
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
43.455.347/0001-31	ZAMPA E FERREIRA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 28,50
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 30,73
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 31,41
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 3 X 10 MM2, Tipo: Pp		
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,20
Descrição: Cabo elétrico flexível : Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 3 X 10 MM2, Tipo: Pp		
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 35,51
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 35,51
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,51
Descrição: Cabo PP 3x10,0mm		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 3 X10 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM

**Objeto:** A aquisição de materiais elétricos, necessários para atender os equipamentos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Habitação, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas nos Termos de Referência, ANEXOS III, deste Edital.

**Data:** 06/12/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:7052022 / UASG:926922

**Lote/Item:** /30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/02/2023 14:41



**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível - Material Cobertura: Pvc Anti-Chama, Temperatura Operação: 70 °C, Aplicação: Instalação Elétrica, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico, Formação Do Cabo: 2 X 6 MM2, Cor Da Cobertura: Preta, Cor Da Isolação: Preta E Branca, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr13249, Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila,

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Metro

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.902.202/0001-61 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 22,45

**Descrição:** Cabo elétrico flexível seção nominal 35mm<sup>2</sup>, identificação: condutor em fio nu de cobre, têmpera mole, isolamento em composto termoplástico a base de PVC antichama, sendo nas cores: 100 azuis, 100 pretos e 100 brancos.

12.929.043/0001-35	BARACUI COMERCIAL LTDA	R\$ 24,00
--------------------	------------------------	-----------

**Descrição:** Cabo elétrico flexível seção nominal 35mm<sup>2</sup>, identificação: condutor em fio nu de cobre, têmpera mole, isolamento em composto termoplástico a base de PVC antichama, sendo nas cores: 100 azuis, 100 pretos e 100 brancos.

47.382.268/0001-07	DIEGO DANTAS SANTOS 04340741108	R\$ 27,67
--------------------	---------------------------------	-----------

**Descrição:** CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA COBRECUM 10,0MM<sup>2</sup> 450/750V - ROLO 100MT

19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 27,68
--------------------	---------------------------	-----------

**Descrição:** Cabo elétrico flexível seção nominal 35mm<sup>2</sup>, identificação: condutor em fio nu de cobre, têmpera mole, isolamento em composto termoplástico a base de PVC antichama, sendo nas cores: 100 azuis, 100 pretos e 100 brancos.

02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 30,17
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Material Cobertura: Pvc Anti-Chama, Temperatura Operação: 70 °C, Aplicação: Instalação Elétrica, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico, Formação Do Cabo: 2 X 6 MM2, Cor Da Cobertura: Preta, Cor Da Isolação: Preta E Branca, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr13249, Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila,

43.206.038/0001-28	LOIDE L.S. ELETRICA LTDA	R\$ 58,77
--------------------	--------------------------	-----------

**Descrição:** Cabo elétrico flexível seção nominal 35mm<sup>2</sup>, identificação: condutor em fio nu de cobre, têmpera mole, isolamento em composto termoplástico a base de PVC antichama, sendo nas cores: 100 azuis, 100 pretos e 100 brancos.

29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	------------------------	------------

**Descrição:** Cabo elétrico flexível seção nominal 35mm<sup>2</sup>, identificação: condutor em fio nu de cobre, têmpera mole, isolamento em composto termoplástico a base de PVC antichama, sendo nas cores: 100 azuis, 100 pretos e 100 brancos.

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE GOIOERE

**Data:** 18/10/2022 08:30

**Objeto:** AQUISIÇÃO de MATERIAIS ELÉTRICOS e CONTRATAÇÃO de empresa especializada na EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO E REORDENAÇÃO no sistema de ILUMINAÇÃO PÚBLICA do Estádio Municipal Antônio Massarelli do Município de Goioerê - PR.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:1402022 / UASG:451481

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Quantidade Condutores: 4 , Tensão Isolamento: 450/750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Classe Encordoamento: 5 , Material Do Condutor: Cobre , Tipo: Silflex Pp 500v , Material Isolamento: Composto Termoplastico Polivinilico Tipo Pcv/D

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Metro

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.230.831/0001-22 * VENCEDOR *	WORKLIGHT SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA E AUTOMACAO LTDA	R\$ 22,38

**Descrição:** CABO COBRE NU 25,00 MM NORMALIZADO

12.629.726/0001-77	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,69
--------------------	---------------------------------	-----------

**Descrição:** CABO COBRE NU 25,00 MM NORMALIZADO

42.492.588/0001-98	IMPULSUS SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	R\$ 28,69
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** CABO COBRE NU 25,00 MM NORMALIZADO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.062.099/0001-09	ELETROFIO INSTALACOES ELETRICAS - EIRELI	R\$ 28,69

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Quantidade Condutores: 4 , Tensão Isolamento: 450/750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Classe E ncordeamento: 5 , Material Do Condutor: Cobre , Tipo: Silflex Pp 500v , Material Isolamento: Composto Termoplastico Polivinilico Tipo Pvc/D

#### Item 64: CABO PP 750 V DE 3X2,5 MM

Preço Estimado: R\$ 13,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CABO PP 750 V DE 3X2,5 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,84

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	<b>Data:</b> 13/03/2023 13:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento e instalação de materiais de sinalização semaforica no Cruzamento da Rua Alexandre Torquetti com a Rua Cento e Sessenta e Um, bairro Alegre, no Município de Timóteo/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material Cobertura: Pvc , Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 4 X 1,5 MM2, Tipo: Pp , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:985373
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 14:29
	<b>Homologação:</b> 27/03/2023 16:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.408.472/0001-46	CIDADE VERDE SINALIZACAO VIARIA EIRELI	R\$ 13,80
* VENCEDOR *		

**Descrição:** CABO PP 4 VIAS 1,5 MM COM ISOLAMENTO 750 V

70.999.289/0001-80	FREDERICO EDUARDO NOGUEIRA EIRELI	R\$ 13,87
--------------------	-----------------------------------	-----------

**Descrição:** 500MT - CABO PP 4 VIAS 1,5MM COM ISOLAMENTO 750V. Validade da proposta: 60 dias. Demais informações: conforme edital.

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 16/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais, peças e insumos para manutenções e reparos de equipamentos de informática..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Temperatura: 70 °C, Quantidade Condutores: 3 , Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Formação Do Cabo: 3 X 4 MM2, Cor Da Cobertura: Preta , Tipo: Pp , Características Adicionais: Isolação Interna Pvc, Cores Branca, Preta E Azul , Normas Técnicas: Nbr13249 , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:983421
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 14:14
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 10:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

**CatMat:** 340252 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.094.765/0001-02	VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Cabo Força para Fonte de Computador - Tipo: Tripolar, - Possui o selo de aprovação Inmetro.- Bitola de 3 x 0,50mm, - Comprimento mínimo: 1,2 metros - 3 Amperes - Cor: Preto - Norma Inmetro: NBR 14136		
26.377.370/0001-36	OCELIO DOURADO PEREIRA 84255676534	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Cabo Força para Fonte de Computador - Tipo: Tripolar, - Possui o selo de aprovação Inmetro.- Bitola de 3 x 0,50mm, - Comprimento mínimo: 1,2 metros - 3 Amperes - Cor: Preto - Norma Inmetro: NBR 14136		
08.861.615/0001-14	GOLBA INFORMATICA LTDA	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> Cabo Força para Fonte de Computador - Tipo: Tripolar, - Possui o selo de aprovação Inmetro.- Bitola de 3 x 0,50mm, - Comprimento mínimo: 1,2 metros - 3 Amperes - Cor: Preto - Norma Inmetro: NBR 14136		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	<b>Data:</b> 31/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa , através de Registro de Preço, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por item, para futuras e eventuais aquisições de material elétrico para atender as diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 450/750 V, Tipo: Silflex Pp 500v , Aplicação: Manutenção Elétrica , Seção Nominal: 4 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termoplastico Polivinilico Tipo Pcv/D , Classe Encordoamento: 5 , Quantidade Condutores: 4	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:984767
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 11:09
	<b>Homologação:</b> 17/02/2023 11:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.813.309/0001-75	Z & M LTDA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 450/750 V, Tipo: Silflex Pp 500v , Aplicação: Manutenção Elétrica , Seção Nominal: 4 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termoplastico Polivinilico Tipo Pcv/D , Classe Encordoamento: 5 , Quantidade Condutores: 4		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,29
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO SILFLEX PP 500V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PCV/D, CLASSE ENCORDAMENTO 5, Q UANTIDADE CONDUTORES 4		
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 11,76
<b>Descrição:</b> ** CABO PP 4X4MM Cabo pp 4x4mm. CATMAT 382487		
41.041.394/0001-03	KALIMERA COMERCIO DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	R\$ 12,69
<b>Descrição:</b> ** CABO PP 4X4MM Cabo pp 4x4mm. CATMAT 382487		
48.493.401/0001-57	GRAO SELETO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,70
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 450/750 V, Tipo: Silflex Pp 500v , Aplicação: Manutenção Elétrica , Seção Nominal: 4 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termoplastico Polivinilico Tipo Pcv/D , Classe Encordoamento: 5 , Quantidade Condutores: 4		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 13,48
<b>Descrição:</b> CABO PP 4X4MM - Cabo pp 4x4mm. CATMAT 382487		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 13,49
<b>Descrição:</b> ** CABO PP 4X4MM Cabo pp 4x4mm. CATMAT 382487		
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,50
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 450/750 V, Tipo: Silflex Pp 500v , Aplicação: Manutenção Elétrica , Seção Nominal: 4 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termoplastico Polivinilico Tipo Pcv/D , Classe Encordoamento: 5 , Quantidade Condutores: 4		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.678.337/0001-37	TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 14,08
Descrição: *** CABO PP 4X4MM Cabo pp 4x4mm. CATMAT 382487"		
13.565.459/0001-84	CONSTRUIR FACIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,10
Descrição: Cabo pp 4x4mm.		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 14,69
Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 450/750 V, Tipo: Silflex Pp 500v , Aplicação: Manutenção Elétrica , Seção Nominal: 4 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termoplastico Polivinilico Tipo Pcv/D , Classe Encordoamento: 5 , Quantidade Condutores: 4		
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
Descrição: ** CABO PP 4X4MM Cabo pp 4x4mm. CATMAT 382487		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 15,39
Descrição: Cabo pp 4x4mm. CATMAT 382487		
42.543.856/0001-53	VOLT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: CABO FLEX MINASFLEXNAX - HEPR 90 oC - 4x4 mm2 PRETO 100m		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Cabo pp 4x4mm.		
40.950.678/0001-50	RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,10
Descrição: CABO PP 4X4MM Cabo pp 4x4mm. CATMAT 382487		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Cabo pp 4x4mm. CATMAT 382487		
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 139,00
Descrição: Cabo PP 4x4 mm		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.992,00
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO SILFLEX PP 500V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PCV/D, CLASSE ENCORDOAMENTO 5, Q UAN		

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 24/01/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material elétrico de consumo pelo TCE-RJ, conforme condições, quantidades e especificações contidas no Anexo I do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I do edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Aplicação: Manutenção Elétrica, Quantidade Condutores: 4, Tensão Isolamento: 450/750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Classe Encordoamento: 5, Material Do Condutor: Cobre, Tipo: Silflex Pp 500v, Material Isolamento: Composto Termoplastico Polivinilico Tipo Pcv/D,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:925464
	<b>Lote/Item:</b> 21/225
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,77
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO SILFLEX PP 500V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PCV/D, CLASSE ENCORDOAMENTO 5, Q UANTIDADE CONDUTORES 4		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 12,32



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Cabo PP 4x4,0 mm <sup>2</sup> , 500V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registo ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar).		
41.041.394/0001-03	KALIMERA COMERCIO DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	R\$ 12,40
<b>Descrição:</b> "Cabo PP 4x4,0 mm <sup>2</sup> , 750V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registo ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar)."		
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,50
<b>Descrição:</b> Cabo PP 4x4,0 mm <sup>2</sup> , 300/500V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registo ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar). MARCA: Coppercabo S.		
45.079.012/0001-91	HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459	R\$ 12,88
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico PP 4X4mm 500V em cobre, têmpera mole, encordoamento classe 5. Isolamento: composto termoplástico à base de cloreto de polivinila (PVC 70°C) antichama. Norma aplicável NBR NM 247-5. Cor preta.		
07.136.055/0001-72	NERIS SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 12,90
<b>Descrição:</b> Cabo PP 4x4,0 mm <sup>2</sup> , 750V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registo ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar).		
29.301.519/0001-91	A DE N P OLIVEIRA	R\$ 13,40
<b>Descrição:</b> Cabo PP 4x4mm 500V Preto		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 13,68
<b>Descrição:</b> Cabo PP 4x4,0 mm <sup>2</sup> , 500V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registo ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar).		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Cabo PP 4x4,0 mm <sup>2</sup> , 500V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registo ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar).		
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 16,40
<b>Descrição:</b> CABO PP 4X4MM RL 100M		
35.322.200/0001-45	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	R\$ 16,40
<b>Descrição:</b> "Cabo PP 4x4,0 mm <sup>2</sup> , 750V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registo ativo no INMETRO, Preto."		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 16,40
<b>Descrição:</b> Cabo PP 4x4,0 mm <sup>2</sup> , 750V, NBR NM247-5/280, 70°C, PVC, Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, Encordoamento Classe 4 ou 5, Resistente a chama, Inscrições de fabricação, tipo e normas no cabo, Registo ativo no INMETRO, Preto. SIL / CORFIO / CONDUSPAR (ou similar).		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.997,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO SILFLEX PP 500V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 4 MM <sup>2</sup> , MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PCV/D, CLASSE ENCORDAMENTO 5, Q UAN		

#### Item 65: CABO PP 750 V DE 3X4,0 MM

Preço Estimado: R\$ 20,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	CABO PP 750 V DE 3X4,0 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 08/12/2022 11:10

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código de Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
GUARNIÇÃO DE SAN  
TA MARIA

**Objeto:** Aquisição de material elétrico e eletrônico I.

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V,  
Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 4 X 4 MM2, Tipo: Pp

**CatMat:** 336154 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:262021 / UASG:160413

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/01/2023 11:01

**Homologação:** 27/01/2023 10:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.250

**Unidade:** Metro

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.673.446/0001-24 * VENCEDOR *	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 11,85
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM <sup>2</sup> , MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO - COTA PRINCIPAL.		
37.683.566/0001-75	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	R\$ 11,99
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 4 X 4 MM2, Tipo: Pp		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 13,25
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM <sup>2</sup> , MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO - COTA PRINCIPAL.		
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 13,74
<b>Descrição:</b> Cabo PP Multivias 500V - 4x4,0 mm - NBR 247-5 280		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 14,58
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM <sup>2</sup> , MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO - COTA PRINCIPAL.		
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 14,60
<b>Descrição:</b> "CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM <sup>2</sup> , MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – COTA PRINCIPAL"		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,99
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM <sup>2</sup> , MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SIM ILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – COTAPRINCIPAL.		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 19,98
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM <sup>2</sup> , MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO - COTA PRINCIPAL.		
37.698.242/0001-00	VERSATIL - COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 4 X 4 MM2, Tipo: Pp		
41.277.322/0001-60	DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,31
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 4 X 4 MM2, Tipo: Pp		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM <sup>2</sup> , MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO.		
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM <sup>2</sup> , MATERIAL DO CONDUTOR COBRE		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE		
47.674.158/0001-00	CREARE COMERCIO LTDA	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM <sup>2</sup> , MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – COTA PRINCIPAL.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM², MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM², MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO COTA PRINCIPAL		
17.623.276/0001-29	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM², MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO - COTA PRINCIPAL.		
19.639.940/0001-53	TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 4 X 4 MM2, Tipo: Pp.		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> "CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM², MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – COTA PRINCIPAL."		
32.513.880/0001-96	CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 4 X 4 MM2, Tipo: Pp		
39.938.169/0001-22	MEA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> BOB CABO PP FLEXIVEL 500V 4X4,00MM 100M PR		
16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR	R\$ 32,51
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM², MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO ? COTA PRINCIPAL.		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM², MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MARCA SI MILAR OU SUPERIOR A MARCA CORFIO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO - COTA PRINCIPAL		
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 4 X4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 20,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Solemp 50000-0102/2022: Aquisição de Filtros para manutenção da Lancha da DGN.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 2 X2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTICHAMA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70C	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 437819 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 102/2022 / UASG: 750000
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.637.385/0001-77	MULTIMARCAS PECAS DIESEL LTDA	R\$ 20,90
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 2 X2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETRO LÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTICHAMA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70C		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	<b>Data:</b> 30/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos, com intuito de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Timóteo, conforme especificações e quantitativos constantes nos anexos do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Tensão Isolamento: > Ou = 750 V, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 2 X 25 MM2, Tipo: Pp Monofásico,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 434630 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:882022 / UASG:985373
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 10:15
	<b>Homologação:</b> 20/12/2022 14:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.454
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29 * VENCEDOR *	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 13,80
<b>Descrição:</b> CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V		
20.951.018/0001-86	COMERCIO E TRANSPORTES QUEIROZ LTDA	R\$ 13,90
<b>Descrição:</b> CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V		
37.683.566/0001-75	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	R\$ 14,10
<b>Descrição:</b> CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V		
10.427.285/0001-03	ELETFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 25MM PRETO 100M		
06.059.207/0001-18	MACON MANUTENCAO, REPAROS E OPERACOES LTDA	R\$ 15,70
<b>Descrição:</b> CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 17,05
<b>Descrição:</b> Tensão Isolamento: > Ou = 750 V, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 2 X 25 MM2, Tipo: Pp Monofásico,		
13.593.938/0001-04	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> "CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V"		
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> Tensão Isolamento: > Ou = 750 V, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 2 X 25 MM2, Tipo: Pp Monofásico,		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 20,88
<b>Descrição:</b> CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 20,89
<b>Descrição:</b> CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 20,92
<b>Descrição:</b> CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 22,35
<b>Descrição:</b> CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V		
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 34,70
Descrição: Cabo Flexível 750v - 1x25 mm - NBR 247-3 280		
45.560.619/0001-99	MATEL ELETROSHOP LTDA	R\$ 39,68
Descrição: CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V Tensão Isolamento: > Ou = 750 V, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 2 X 25 MM2, Tipo: Pp Monofásico		
23.256.170/0001-37	MARCILIO PIRAMIDES SOARES	R\$ 39,76
Descrição: CABO ELE.FLEX.25MM MONOF. 750 V		
27.348.033/0001-83	H S ABRASIVOS LTDA	R\$ 39,78
Descrição: CONFORME EDITAL.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, TIPO PP MONOFÁSICO, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 25 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE		

#### Item 66: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 3 DISJUNTORES

Preço Estimado: R\$ 19,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 3 DISJUNTORES	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Data: 02/03/2023 00:00

Objeto: ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA COMPRA DE MATERIAL ELETRICO ATENDENDO DEMANDA DE NECESIDADE DE REPOSIÇÃO DE ESTOQUE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Caixa de Distribuição de Sobrepor 4 Disjuntores PVC Branca 17CM/10CM/19CM - Caixa de Distribuição de Sobrepor 4 Disjuntores PVC Branca 17CM/10CM/19CM

Identificação: 85100-3-2023-PRE

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3::NO::>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,77
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PIACABUCU PREFEITURA / (1) PIAÇABUCU

Data: 23/09/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO - TIPO ELETRICO

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CAIXA DE SOBREPOM EM PVC PARA DISJUNTOR COM TOMADA - CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES EM PVC, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN.

Identificação: NºLicitação:957243

Lote/Item: 33/1



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 29/09/2022 13:44  
Homologação: 29/09/2022 13:44  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 50  
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.268.643/0001-37	LUIZ ALBERTO DE MENESES MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 0,66
Descrição: Descrição não informada		
08.423.048/0001-14	ILEI TEODORO LISBOA EIRELI	R\$ 31,99
* VENCEDOR *		
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES EM PVC, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 15,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	<b>Data:</b> 06/06/2022 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para o fornecimento de lâmpadas e materiais elétricos diversos, para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Sapiranga.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
<b>Descrição:</b> Caixa de distribuição, conforme memorial descritivo. - Caixa de distribuição, conforme memorial descritivo.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0028/2022
	<b>Lote/Item:</b> 32/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 07/06/2022 17:28
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 62
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.116.031/0001-87	ANDREIA ELISA MELLO - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 8,29
* VENCEDOR *		
Descrição:		
07.536.721/0001-60	FERRAGEM SS LTDA	R\$ 8,30
Descrição:		
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição:		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,00
Descrição:		
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,00
Descrição:		
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,99
Descrição:		
28.691.732/0001-94	ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA	R\$ 24,00
Descrição:		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 28,32

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM

Prefeitura Municipal de São José/SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE DIVERSOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ/SC.

Descrição: CAIXA DISTRIBUIÇÃO DE LUZ DE EMBUTIR EM PVC PARA 08 DISJUNTORES. - CAIXA DISTRIBUIÇÃO DE LUZ DE EMBUTIR EM PVC PARA 08 DISJUNTORES.

Data: 02/06/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 4882021

Lote/Item: 1/69

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pr  
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 365

Unidade: uni

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.676.816/0001-41	CRISTIANI LOURI RODRIGUES	R\$ 28,24
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

40.457.271/0001-95	NOSSA LOJA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,40
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

### Item 67: CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO CELPE

Preço Estimado: R\$ 108,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 108,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,04

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO CELPE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.

Descrição: Caixa medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 310 MM, Largura: 200 MM, Profundidade: 230 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Tipo Medidor: Monofásico

CatMat: 440976 - CAIXA MEDIÇÃO

Data: 08/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980523

Lote/Item: 6/83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 17:28

Homologação: 06/03/2023 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00

Descrição: CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO Padrão Equatorial energia

12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 65,84
* VENCEDOR *		

Descrição: CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO Padrão Equatorial energia

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 66,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 310 MM, Largura: 200 MM, Profundidade: 230 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Di sjuntor E Lente , Tipo Medidor: Monofásico

34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 69,30
--------------------	---------------------------	-----------



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 310 MM, Largura: 200 MM, Profundidade: 230 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Tipo Medidor: Monofásico		
28.273.147/0001-74	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 75,00
<b>Descrição:</b> CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO Padrão Equatorial energia		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 76,56
<b>Descrição:</b> CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO Padrão Equatorial energia		
34.971.343/0001-15	K BECHARA FARIAS DA SILVA LTDA	R\$ 89,10
<b>Descrição:</b> Caixa para Medidor Monofásicos - Equatorial Concessionária: Equatorial (Celpa / Cepisa / Cemar) Localização: Pará / Piauí / Maranhão Dimensões: 340 x 200 x 118 mm Embalagem: 10 peças Referência: 7391		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 91,11
<b>Descrição:</b> Caixa medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 310 MM, Largura: 200 MM, Profundidade: 230 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Tipo Medidor: Monofásico		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 93,47
<b>Descrição:</b> "CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO Equatorial energia"		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 95,20
<b>Descrição:</b> CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO PADRÃO EQUATORIAL ENERGIA		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 106,62
<b>Descrição:</b> CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO Padrão Equatorial energia		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 109,00
<b>Descrição:</b> CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO Padrão Equatorial energia		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 390,00
<b>Descrição:</b> CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO Padrão Equatorial energia		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
<b>Descrição:</b> CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 200 MM, PROFUNDIDADE 230 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR MONOFÁSICO		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	<b>Data:</b> 08/06/2022 08:00
<b>Objeto:</b> É o registro de preços para eventual de contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de Material Elétrico, destinados a Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco no município de Francisco Santos/PI..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa Medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Tipo Medidor: Monofásico , Comprimento: 310 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Profundidade: 230 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440976 - CAIXA MEDIÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:981083
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/07/2022 13:22
	<b>Homologação:</b> 05/07/2022 09:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.731.909/0001-58	PICOS CASA DO ELETRICISTA E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO (TERMOPLASTICO), COM DISJUNTOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 158,00

Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO (TERMOPLASTICO), COM DISJUNTOR

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	<b>Data:</b> 13/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias, do Município de Lagoa Real- Bahia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caixa medição - Material: Chapa Galvanizada, Comprimento: 32 CM, Largura: 25 CM, Profundidade: 17 CM, Características Adicionais: Monofásica,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:983289
<b>CatMat:</b> 286822 - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL:CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO:32 CM, LARGURA:25 CM, PROFUNDIDADE:17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MONOFÁSICA	<b>Lote/Item:</b> 15/276
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/05/2022 17:23
	<b>Homologação:</b> 17/05/2022 09:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.739.716/0001-48	ADAO NUNES SILVA	R\$ 120,00

Descrição: Caixa de padrao monofasico modelo novo

01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		

Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

**Item 68: CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO CELPE**

Preço Estimado: R\$ 218,11 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 218,11      Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,11

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO CELPE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 195,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 22/07/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Abertura de Processo Licitatório na modalidade específica para aquisição de material elétrico, ferramentas e EPIS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caixa Medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Profundidade: 366 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Tipo Medidor: Trifásico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:492022 / UASG:981661
<b>CatMat:</b> 440977 - CAIXA MEDIÇÃO	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/08/2022 16:18
	<b>Homologação:</b> 25/08/2022 08:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.399.514/0001-00 * VENCEDOR *	J S SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 120,00
Descrição: CAIXA P/ MEDIDOR TRIFÁSICA.		
44.680.852/0001-42	MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 135,00
Descrição: CAIXA P/ MEDIDOR TRIFASICA. TAF UND 100 R\$ 145,00 R\$ 14.500,00		
04.315.234/0001-89	PREMOL IND E COM DE PREMOLDADOS LTDA	R\$ 138,00
Descrição: CAIXAP/ MEDIDO TRIFÁSICA		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 195,99
Descrição: caixa p/ medidor trifásica.		
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 196,00
Descrição: CAIXA P/ MEDIDOR TRIFÁSICA		
36.692.104/0001-51	GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	R\$ 199,99
Descrição: Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Profundidade: 366 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Di sjuntor E Lente , Tipo Medidor: Trifásico		
21.869.689/0001-65	A CASA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 204,00
Descrição: Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Profundidade: 366 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Di sjuntor E Lente , Tipo Medidor: Trifásico		

#### Preço Sinapi 1

R\$ 240,22

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00001062

Descrição: CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO  
PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM  
VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG  
(PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)

Mês/Ano: 01/2023

UF: MS

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

#### Item 69: CAIXA DE MEDIDOR MONOFÁSICO COM LENTE DE ALCANCE

Preço Estimado: R\$ 392,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 392,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 392,05

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	CAIXA DE MEDIDOR MONOFÁSICO COM LENTE DE ALCANCE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 395,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 31/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:160098



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVYc2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVYc2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando da 11ª Região Militar  
Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais

**Objeto:** Eventual aquisição de material elétrico e material para manutenção de condicionadores de ar, para atender as necessidades de manutenção de bens móveis do Comando de Operações Especiais e UASGs participantes..

**Descrição:** Caixa medição - Caixa medição, material: acrílico, comprimento: 500 mm, largura: 378 mm, profundidade: 366 mm, características adicionais: com suporte para disjuntor e lente, tipo medidor: trifásico

**CatMat:** 440977 - CAIXA MEDIÇÃO

**Lote/Item:** /86

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/11/2022 15:04

**Homologação:** 05/12/2022 13:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.597.880/0001-86 * VENCEDOR *	RENOVA COMERCIAL LTDA	R\$ 250,00
<b>Descrição:</b> CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 500 MM, LARGURA: 378 MM, PROFUNDIDADE: 366 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE PARA DISJUNTOR ELENTE, TIPO MEDIDOR: TRIFÁSICO.		
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 275,00
<b>Descrição:</b> Caixa medição, material: acrílico, comprimento: 500 mm, largura: 378 mm, profundidade: 366 mm, características adicionais: com suporte para disjuntor e lente, tipo medidor: trifásico.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 390,00
<b>Descrição:</b> Caixa medição, material: acrílico, comprimento: 500 mm, largura: 378 mm, profundidade: 366 mm, características adicionais: com suporte para disjuntor e lente, tipo medidor trifásico.		
39.934.422/0001-70	TARANTO EPI MATERIAL ELETRICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 400,00
<b>Descrição:</b> : Caixa medição, material: acrílico, comprimento: 500 mm, largura: 378 mm, profundidade: 366 mm, características adicionais: com suporte para disjuntor e lente, tipo medidor: trifásico		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> Caixa medição, material: acrílico, comprimento: 500 mm, largura: 378 mm, profundidade: 366 mm, características adicionais: com suporte para disjuntor e lente, tipo medidor: trifásico.		
42.794.229/0001-95	MGC FENIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.179,69
<b>Descrição:</b> Caixa medição - Caixa medição, material: acrílico, comprimento: 500 mm, largura: 378 mm, profundidade: 366 mm, características adicionais: com suporte para disjuntor e lente, tipo medidor: trifásico		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 406,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

**Data:** 03/08/2022 08:30

**Objeto:** Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de lâmpadas, reatores e materiais elétricos diversos, para utilização na iluminação pública e prédios públicos do Município de Mercedes.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Caixa Medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Profundidade: 366 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Tipo Medidor: Trifásico

**Identificação:** NºPregão:882022 / UASG:985531

**Lote/Item:** 12/97

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92 * VENCEDOR *	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 406,00
<b>Descrição:</b> CAIXA CNPH PARA MEDICAO COM LUPA		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 406,67
<b>Descrição:</b> Caixa "CNPH" para medição		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.629.726/0001-77	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 406,67

Descrição: Caixa "CNPH" para medição

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 374,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	<b>Data:</b> 27/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais destinados ao serviço de manutenção de iluminação pública no município de Araucária, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa Medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Tipo Medidor: Trifásico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Profundidade: 366 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440977 - CAIXA MEDIÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:782022 / UASG:925532
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/06/2022 14:49
	<b>Homologação:</b> 12/07/2022 14:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.629.726/0001-77	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 230,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO POLIMÉRICA, COM PROTEÇÃO GERAL, DISPOSITIVO PARA LACRE E LENTE, PADRÃO COPEL TIPO "CNPH"

08.389.693/0001-68	ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 373,98
--------------------	---	------------

Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO POLIMÉRICA, COM PROTEÇÃO GERAL, DISPOSITIVO PARA LACRE E LENTE, PADRÃO COPEL TIPO "CNPH"

31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 375,00
--------------------	---------------------------------	------------

Descrição: Caixa Medição Material: Acrílico , Tipo Medidor: Trifásico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para D isjuntor E Lente , Profundidade: 366 M

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 375,00
--------------------	------------------------------	------------

Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO POLIMÉRICA, COM PROTEÇÃO GERAL, DISPOSITIVO PARA LACRE E LENTE, PADRÃO

### Item 70: CAIXA DE MEDIDOR TRIFÁSICO COM LENTE DE ALCANCE

Preço Estimado: R\$ 534,06 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 534,06      Média dos Preços Obtidos: R\$ 534,06

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CAIXA DE MEDIDOR TRIFÁSICO COM LENTE DE ALCANCE	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 555,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação, Eventual e Futura de Empresa para Fornecimento de Materiais para Manutenção da Iluminação Pública e Prestação de Serviços de Mão de Obra para Instalação e Manutenção de Luminárias com Tecnologia LED, no Município de Terra Roxa-PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Tipo Medidor: Trifásico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Profundidade: 366 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440977 - CAIXA MEDIÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162023 / UASG:987921
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 15:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.456.636/0001-84 * VENCEDOR *	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 555,45
Descrição: CAIXA		
35.480.745/0001-80	HERTINS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 555,49
Descrição: 11360 (SIMILAR) - CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO COPEL GNE PARA DISJUNTOR E MEDIDOR ATÉ 200A		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 555,49
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO COPEL GNE PARA DISJUNTOR E MEDIDOR ATÉ 200A		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 600,00
Descrição: 11360 (SIMILAR) - CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO COPEL GNE PARA DISJUNTOR E MEDIDOR ATÉ 200A		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 6.997,00
Descrição: CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 378 MM, PROFUNDIDADE 366 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 374,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	<b>Data:</b> 27/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais destinados ao serviço de manutenção de iluminação pública no município de Araucária, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa Medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Tipo Medidor: Trifásico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Profundidade: 366 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440977 - CAIXA MEDIÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:782022 / UASG:925532
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/06/2022 14:49
	<b>Homologação:</b> 12/07/2022 14:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.629.726/0001-77 * VENCEDOR *	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 230,00
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO POLIMÉRICA, COM PROTEÇÃO GERAL, DISPOSITIVO PARA LACRE E LENTE, PADRÃO COPEL TIPO "CNPH"		
08.389.693/0001-68	ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 373,98
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO POLIMÉRICA, COM PROTEÇÃO GERAL, DISPOSITIVO PARA LACRE E LENTE, PADRÃO COPEL TIPO "CNPH"		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 375,00
Descrição: Caixa Medição Material: Acrílico , Tipo Medidor: Trifásico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para D isjuntor E Lente , Profundidade: 366 M		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 375,00
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO POLIMÉRICA, COM PROTEÇÃO GERAL, DISPOSITIVO PARA LACRE E LENTE, PADRÃO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 672,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data: 28/04/2022 09:00



**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais elétricos diversos, destinados ao Departamento de Energia da SESP a fim de atender as necessidades dos eventos públicos a serem realizados no ano de 2022..

**Descrição:** Caixa Medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Profundidade: 366 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Tipo Medidor: Trifásico

**CatMat:** 440977 - CAIXA MEDIÇÃO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:602022 / UASG:982381

**Lote/Item:** /37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/05/2022 08:46

**Homologação:** 16/05/2022 15:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.966.359/0001-34 * VENCEDOR *	REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU -	R\$ 650,00
<b>Descrição:</b> Descrição: Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Profundidade: 366 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Tipo Medidor: Trifásico		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 658,35
<b>Descrição:</b> COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP OU MEI - CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA EM POLICARBONATO COM LENTE PARA IP PADRÃO CELPE		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 686,07
<b>Descrição:</b> COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP OU MEI - CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA EM POLICARBONATO COM LENTE PARA IP PADRÃO CELPE		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA EM POLICARBONATO COM LENTE PARA IP PADRÃO CELPE		

#### Item 71: CAIXA PARA 1 DISJUNTOR

Preço Estimado: R\$ 18,83 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 18,83    Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,83

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CAIXA PARA 1 DISJUNTOR	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
COMANDO 22ª BDA INF SI

**Data:** 09/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:160026

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/03/2023 17:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

**Objeto:** Material elétrico para atender ao comando da 22ª brigada de infantaria de selva.

**Descrição:** Caixa tomada - Caixa Tomada Material: Termoplástico , Componentes: Tomada Padrão Brasileiro, Disjuntor Termomagnético , Aplicação: Ar Condicionado , Corrente Nominal: 20 A, Dimensões: (Lxaxe) 130 X 110 X 65 MM, Tipo: Arstop , Tensão Nominal: 220/380/440 V, Posição Relativa: Sobrepor

**CatMat:** 399455 - CAIXA TOMADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.406/0001-53 * VENCEDOR *	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 17,27
<b>Descrição:</b> CAIXA TOMADA, TIPO ARSTOP, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 220/380/440 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, MATERIAL TERM OPLÁSTICO, DIMENSÕES (LXAXE) 130 X 110 X 65 MM, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, COMPONENTES TOMADA PADRÃO BRASILEIRO, DISJUNTOR TERMO MAGNÉTICO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 19,50
<b>Descrição:</b> CAIXA TOMADA, TIPO ARSTOP, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 220/380/440 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, MATERIAL TERM OPLÁSTICO, DIMENSÕES (LXAXE) 130 X 110 X 65MM, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, COMPONENTES TOMADA PADRÃO BRASILEIRO; DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO		
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 32,30
<b>Descrição:</b> "CAIXA TOMADA, TIPO ARSTOP, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 220/380/440 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, MATERIAL TERM OPLÁSTICO, DIMENSÕES (LXAXE) 130 X 110 X 65MM, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, COMPONENTES TOMADA PADRÃO BRASILEIRO; DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO"		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 01/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos para conservação e manutenção dos entrepostos da CEASA/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa Tomada - Material: Termoplástico Anti-Chama, Componentes: Disjuntor Monofásico 15a E Tomada 2p+T, Quantidade Tomadas Saída: 1 UN, Corrente Nominal: 15 A, Formato Corpo: Quadrado,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:21332022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/74
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/03/2023 11:30
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 15:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 8,07
<b>Descrição:</b> CAIXA DE TOMADA, CONJUNTO 02 TOMADAS 2P+T, SISTEMA X, 10A/250V, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 11,71
<b>Descrição:</b> CAIXA DE TOMADA, CONJUNTO 02 TOMADAS 2P+T, SISTEMA X, 10A/250V, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 12,34
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> CAIXA DE TOMADA, CONJUNTO 02 TOMADAS 2P+T, SISTEMA X, 10A/250V, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 16,00
<b>Descrição:</b> CAIXA DE TOMADA, CONJUNTO 02 TOMADAS 2P+T, SISTEMA X, 10A/250V, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
23.446.433/0001-70	ATHON ENERGY SOLUCOES RENOVAVEIS LTDA	R\$ 16,68
<b>Descrição:</b> CAIXA DE TOMADA, CONJUNTO 02 TOMADAS 2P+T, SISTEMA X, 10A/250V EMBALAGEM		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> CAIXA TOMADA, FORMATO CORPO QUADRADO, CORRENTE NOMINAL 15 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTI-CHAMA, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 1 UN, COMPONENTES DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A E TOMADA 2P+T		
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 42,00
<b>Descrição:</b> CAIXA DE TOMADA, CONJUNTO 02 TOMADAS 2P+T, SISTEMA X, 10A/250V, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.		
13.002.386/0001-12	IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 80,00
<b>Descrição:</b> Descrição: Material: Termoplástico Anti-Chama, Componentes: Disjuntor Monofásico 15a E Tomada 2p+T, Quantidade Tomadas Saída: 1 UN, Corrente Nominal: 15 A, Formato Corpo: Quadrado,		
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> Material: Termoplástico Anti-Chama, Componentes: Disjuntor Monofásico 15a E Tomada 2p+T, Quantidade Tomadas Saída: 1 UN, Corrente Nominal: 15 A, Formato Corpo: Quadrado,		



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE ROSÁRIO DO SUL	Data:	15/02/2023 00:00
Objeto:	Registro de preços para materiais elétricos para instalação e manutenção de ar-condicionados	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Caixa de sobrepor com disjuntor unipolar 25A + tomada 20A revestidas em PVC rígido, antichamas - Caixa de sobrepor com disjuntor unipolar 25A + tomada 20A revestidas em PVC rígido, antichamas	Identificação:	56400-1-2023-PRE
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	300
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 20,32
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

## Item 72: CAIXA PLÁSTICA 4X2

Preço Estimado: R\$ 2,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,54

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAIXA PLÁSTICA 4X2	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	Data:	24/01/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	CAIXA PLASTICA 4X2 AMARELA - CAIXA PLASTICA 4X2 AMARELA	Identificação:	00029422
		Lote/Item:	1/82
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	186.249.33.22:8079/transparencia/
		Quantidade:	300
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.521.237/0001-46	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI	R\$ 1,08
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00



**Órgão:** CAIXA BENEFICENTE DA POLICIA MILITAR  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
SÃO PAULO

**Data:** 26/10/2022 15:17  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO

**Objeto:** ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, LAMPADAS ELETRICAS, PECAS DE REPOSICAO DE EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO E FILTRAGEM DE AGUA, PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS PARA EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, DETECCAO E RADIACAO.

**Identificação:** OC: 182101180582022OC00175  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

**Descrição:** ESPELHO PARA TOMADAS E INTERRUPTORES,DE PLASTICO,NAS DIM.4X2,BRANCA - ESPELHO PARA TOMADAS E INTERRUPTORES, DE PLASTICO, PARA CAIXA DE PAREDE, PLACA CEGA, NO FORMATO RETANGULAR, NAS DIMENSOES 4X2, NA COR BRANCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.636.329/0001-58 * VENCEDOR *	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 4,00

**Descrição:** ESPELHO PARA TOMADAS E INTERRUPTORES,DE PLASTICO,NAS DIM.4X2,BRANCA

### Item 73: CANALETAS 2 MTS

Preço Estimado: R\$ 10,79 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,79      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,79

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANALETAS 2 MTS	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  
**Objeto:** Aquisição de materiais de arquivística para tratamento de documentação permanente..  
**Descrição:** Protetor Negativo - Protetor Negativo Material: Polietileno , Quantidade Canaletas: 7 UN, Tamanho: 35 M

**Data:** 24/01/2023 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:200009  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/02/2023 16:55  
**Homologação:** 14/02/2023 17:26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.234.924/0001-67 * VENCEDOR *	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5,24

**Descrição:** PROTETOR NEGATIVO, MATERIAL POLIETILENO, TAMANHO 35 MM, QUANTIDADE CANALETAS 7UN

06.026.078/0001-61	BRUCE VISUAL COMERCIAL DE GRAVURAS LTDA	R\$ 5,50
--------------------	---	----------

**Descrição:** PROTETOR NEGATIVO, POLIETILENO, 35 MM, 7 UN

16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 15,75
--------------------	---	-----------

**Descrição:** PROTETOR NEGATIVO, POLIETILENO, 35 MM, 7 UN.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.672.613/0001-76	EDUARDA CRISTINA DE SOUSA ROCHA 06247653182	R\$ 50,00

Descrição: Descrição: Protetor Negativo Material: Polietileno , Quantidade Canaletas: 7 UN, Tamanho: 35 M

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CAMARA M. VEREADORES Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	<b>Data:</b> 24/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> Canaletas plástica 0,10x0,10mm - Canaletas plástica 0,10x0,10mm	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1042023
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> guapore-portais.govcloud.com.br/pr onimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.169.772/0001-78 * VENCEDOR *	PERGHER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Descrição: Descrição não informada

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	<b>Data:</b> 28/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE RIO BRANCO/MT.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CANALETA 2.20 MTS - CANALETA 2.20 MTS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00000722
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 177.222.239.46:8040/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> 00001
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.322.299/0001-54 * VENCEDOR *	C. F. R. ROSSI & ROSSI LTDA	R\$ 11,75

Descrição: Descrição não informada

**Item 74: CANETA DETECTARA DE TENSÃO DIGITAL**

Preço Estimado: R\$ 264,76 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 264,76      Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,76

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CANETA DETECTARA DE TENSÃO DIGITAL	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	<b>Data:</b> 16/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisições de materiais de consumo, de expediente, material educativo, para suprir demanda da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pirógrafo - Pirógrafo Referência: Am-12 , Tensão Alimentação: 220 V, Aplicação: Gravação A Quente (Pirogravura) Em Couro, Cortiça, , Características Adicionais: 6 Temperaturas E 1 Caneta	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 293281 - PIRÓGRAFO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:782022 / UASG:989915
	<b>Lote/Item:</b> /154
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.841.467/0001-98	KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA	R\$ 190,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Kit Caneta de pirografia Temperatura ajustável de 200-450 °C Kit profissional de pirografia: kit de ferramentas de queima de madeira com 39 peças inclui 1 x caneta de pirografia, 1 x porta-canetas, 25 x ponta de queima de madeira, 5 x ponta de ferro de soldar, 3 x lâmina e mandril, 2 x estêncil, 1 x adaptador, 1 x saco de armazenamento. Temperatura ajustável e aquecimento rápido: A temperatura da caneta do pirógrafo pode ser ajustada de 200 a 450 °C. A tecnologia de cerâmica aquecida de 60W aquece rapidamente o kit de queima de madeira em 15 segundos, economizando energia e protegendo o meio ambiente. Design humanizado: o corpo da caneta pirográfica é ergonomicamente projetado, confortável de segurar e fácil de operar. Mais furos de resfriamento, dissipação de calor mais rápida, evita queimar núcleo de ferro. Fácil de usar e armazenar: não é adequado apenas para experientes e especialistas, mas também para iniciantes na queima de madeira. Com uma bolsa de armazenamento com zíper, as ferramentas são convenientes para armazenar e transportar. Ampla aplicação: As ferramentas multifuncionais de pirografia podem ser usadas para estampagem a quente, estampagem, soldagem, entalhe, solda e suporte de vários materiais, como madeira, couro, cabaça, cartão, etc.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	<b>Data:</b> 14/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços com vistas a futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS para a montagem de espaços "Maker" nos Institutos Federais e demais participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e Termo de Referência bem como seus anexos. Link <a href="https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=103369">https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=103369</a> .	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caneta gravadora - Caneta Gravadora Material Ponta: Diamantada , Tipo Ponta: Escrita Fina E Grossa , Rotação Motor: 15.000 RPM, Tensão Alimentação: 110 V, Uso: Metal, Vidro, Madeira, Couro Duro, Plástico , Aplicação: Gravação De Palavras , Características Adicionais: Velocidade Controlada Por Pedal , Quantidade Pontas: 2 U	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 337399 - CANETA GRAVADORA, MATERIAL PONTA:DIAMANTADA, TIPO PONTA:ESCRITA FINA E GROSSA, ROTAÇÃO MOTOR:15.000 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, USO:METAL, VIDRO, MADEIRA, COURO DURO, PLÁSTICO, APLICAÇÃO:GRAVAÇÃO DE PALAVRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VELOCIDADE CONTROLADA POR PEDAL, QUANTIDADE PONTAS:2 UN	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212022 / UASG:158151
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/09/2022 14:54
	<b>Homologação:</b> 03/10/2022 16:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.260
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.617.444/0001-03	R. C. ROMANO IMPORTAÇÃO DE ELETRO	R\$ 157,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Compatível com filamentos ABS e PLA; Temperatura de trabalho entre 150 e 240 graus celsius (Ajustavel). Filamento com diâmetro de 1.75mm; Bivolt.

23.515.251/0001-04	AE3D SOLUCOES EM IMPRESSAO 3D LTDA	R\$ 160,00
<b>Descrição:</b> CANETA 3D Compatível com filamentos ABS e PLA; Temperatura de trabalho entre 150 e 240 graus celsius (Ajustável). Filamento com diâmetro de 1.75mm; Bivolt. Garantia mínima: 3 meses. Referência: SCRIB3D P1, GA158 Multilaser, Kkmoon-1, MAXBROTHERS, FACILTEC ou equivalente.		
44.653.093/0001-29	AMERICANA3D EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E MATERIAIS PLASTICOS LTDA	R\$ 193,05



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Caneta Gravadora Material Ponta: Diamantada , Tipo Ponta: Escrita Fina E Grossa , Rotação Motor: 15.000 RPM, Tensão Alimentação: 110 V, Uso: Metal, Vidro, Madeira, Couro Duro, Plástico , Aplicação: Gravação De Palavras , Características Adicionais: Velocidade Controlada Por Pedal , Quantidade Pontas : 2 U 3d		
38.267.731/0001-70	3DERAS MANUFATURA DIGITAL LTDA	R\$ 205,00
<b>Descrição:</b> CANETA IMPRESSÃO 3D		
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 224,00
<b>Descrição:</b> CANETA 3D Compatível com filamentos ABS e PLA; Temperatura de trabalho entre 150 e 240 graus celsius (Ajustavel). Filamento com diâmetro de 1.75mm; Bivolt. Garantia 3 meses		
16.887.672/0001-09	PROTON ENGENHARIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO - EIRELI	R\$ 358,00
<b>Descrição:</b> CANETA 3D - Compatível com filamentos ABS e PLA; Temperatura de trabalho entre 130 e 240 graus celsius (Ajustavel). Filamento com diâmetro d e 1.75mm; Bivolt. Garantia: 3 meses.		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 09/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de materiais de consumo (material para comunicac,a~o), a fim de atender a's necessidades dos diversos setores da Base Ae'rea de Ana'polis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LOCALIZADOR CABO - KIT LOCALIZADOR C/ TESTADOR DE CABOS E INJETOR DE SINAL, DESCRIC,A~O:CANETA INDUTIVA COM GERADOR DE TOM + TESTADOR DE CABOS MONTADOS COM RJ45. LOCALIZADOR DE PAR ( ZUMBIDOR ). LED BRANCO NA PONTA P/ ILUMINAC,A~O E FACILIDADE NO TRABALHO. ACOMPANHA FONE DE OUVIDO. DISTA^NCIA DE TRANSMISSA~O: 100M, FREQUE^NCIA DE TOM: 244 KHZ, CARACTERI^STICAS TE^CNICAS: TESTE DO CABO: DETECTA LINHA DC E DETERMINA CA^TODO E A^NODO, TESTE DE CONTINUIDADE, CURTO-CIRCUITO E CIRCUITO ABERTO,DETECC,A~O POR CHAMADA, VOLUME REGULAVEL DO BIP ( INTENSIDADE SONORA ), VELOCIDADE DO TESTE REGULAVEL, FONE DE OUVIDO, AJUSTE DE VOLUME: NA PROCURA DE UM FILAMENTO, O CONTROLE DE VOLUME PODE SER GIRADO PARA ADEQUAR A INTENSIDADE DO SOM EMITIDO PELO APARELHO, CANETA INDUTIVA COM LANTERNA : TRABALHE FACILMENTE EM AMBIENTES ESCUROS ATIVANDO O LED ULTRA BRIGHT FRONTAL.,PROCURE DIRETAMENTE CABOS DE REDE CAT.3, CAT.5E, CAT.6, CAT.6A, COAXIAL, ENTRE OUTROS, INSPECIONE ERROS DE CONEXA~O EM CABO LAN ( CAT.5E OU CAT.6 ), LINHA TELEFO^NICA, CABO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:120624 <b>Lote/Item:</b> /24 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 01/09/2022 11:35 <b>Homologação:</b> 20/09/2022 17:58 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00 <b>UF:</b> GO
<b>CatMat:</b> 422318 - LOCALIZADOR CABO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 169,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Localizador e Testador de Cabos.		
65.529.489/0001-39	COMPUSSET INFORMATICA LTDA	R\$ 188,00
<b>Descrição:</b> Testador e Localizador de Cabos - SECCON WH-806R Declaramos ser empresa EPP		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 190,00
<b>Descrição:</b> KIT LOCALIZADOR C/ TESTADOR DE CABOS E INJETOR DE SINAL		
45.578.685/0001-96	HELIO MARQUES ROCHA 42459753772	R\$ 200,00



**Descrição:** KIT LOCALIZADOR C/ TESTADOR DE CABOS E INJETOR DE SINAL, DESCRIÇÃO:CANETA INDUTIVA COM GERADOR DE TOM + TESTADOR DE CABO S MONTADOS COM RJ45. LOCALIZADOR DE PAR ( ZUMBIDOR ). LED BRANCO NA PONTA P/ ILUMINAÇÃO E FACILIDADE NO TRABALHO. ACOMPANHA FONE DE OUVIDO. DISTÂNCIA DE TRANSMISSÃO: 100M, FREQUÊNCIA DE TOM: 244 KHZ, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TESTE DO CABO: DETECTA LINHA DC E DE TERMINA CÁTODO E ÂNODO, TESTE DE CONTINUIDADE, CURTO-CIRCUITO E CIRCUITO ABERTO,DETECÇÃO POR CHAMADA, VOLUME REGULÁVEL DO BIP ( INTENSIDADE SONORA ), VELOCIDADE DO TESTE REGULÁVEL, FONE DE OUVIDO, AJUSTE DE VOLUME: NA PROCURA DE UM FILAMENTO, O CONTROLE DE VOLUME PODE SER GIRADO PARA ADEQUAR A INTENSIDADE DO SOM EMITIDO PELO APARELHO, CANETA INDUTIVA COM LANTERNA : TRABALHE FACILMENTE EM AMBIENTES ESCUROS ATIVANDO O LED ULTRA BRIGHT FRONTAL.,PROCURE DIRETAMENTE CABOS DE REDE CAT.3, CAT.5E, CAT.6, CAT.6A, COAXIAL, ENTRE OUTROS, INSPECIONE ERROS DE CONEXÃO EM CABO LAN ( CAT.5E OU CAT.6 ), LINHA TELEFÔNICA.

11.420.095/0001-19 STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI

R\$ 208,00

**Descrição:** KIT LOCALIZADOR C/ TESTADOR DE CABOS E INJETOR DE SINAL, DESCRIÇÃO:CANETA INDUTIVA COM GERADOR DE TOM + TESTADOR DE CABO S MONTADOS COM RJ45. LOCALIZADOR DE PAR ( ZUMBIDOR ). LED BRANCO NA PONTA P/ ILUMINAÇÃO E FACILIDADE NO TRABALHO. ACOMPANHA FONE DE OUVIDO. DISTÂNCIA DE TRANSMISSÃO: 100M, FREQUÊNCIA DE TOM: 244 KHZ, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TESTE DO CABO: DETECTA LINHA DC E DE TERMINA CÁTODO E ÂNODO, TESTE DE CONTINUIDADE, CURTO-CIRCUITO E CIRCUITO ABERTO,DETECÇÃO POR CHAMADA, VOLUME REGULÁVEL DO BIP ( INTENSIDADE SONORA ), VELOCIDADE DO TESTE REGULÁVEL, FONE DE OUVIDO, AJUSTE DE VOLUME: NA PROCURA DE UM FILAMENTO, O CONTROLE DE VOLUME PODE SER GIRADO PARA ADEQUAR A INTENSIDADE DO SOM EMITIDO PELO APARELHO, CANETA INDUTIVA COM LANTERNA : TRABALHE FACILMENTE EM AMBIENTES ESCUROS ATIVANDO O LED ULTRA BRIGHT FRONTAL.,PROCURE DIRETAMENTE CABOS DE REDE CAT.3, CAT.5E, CAT.6, CAT.6A, COAXIAL, ENTRE OUTROS, INSPECIONE ERROS DE CONEXÃO EM CABO LAN ( CAT.5E OU CAT.6 ), LINHA TELEFÔNICA, CABO. MODELO WH806R - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

37.981.719/0001-60 N&amp;F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

R\$ 209,50

**Descrição:** Kit localizador de cabo par trançado com gerador de tom, localiza cabo, localiza cabos Cat 3,5E,6,6A e coaxial e outros

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 475,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICIPIO DE ALEGRIA**Data:** 02/12/2022 08:01**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS COM RECURSOS DA REDE BEM CUIDAR DO ESTADO RS CONFORME PORTARIA SES RS N° 395 2022.**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)**SRP:** NÃO**Identificação:** 0028/2022**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 02/12/2022 11:39**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

**Descrição:** APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO - Wireless (sem fio): Maior praticidade de manuseio. Luz azul gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm<sup>2</sup>). Temporizador para Polimerização e Clareamento: 5, 10 e 20 segundos. Com bip sonoro indicativo a cada 5 segundos e no final da operação. Tempo máximo de uso contínuo: 300 segundos. Profundidade de polimerização de até 6 mm. LED indicativo com bip sonoro do tempo decrescente. Bivolt automático 100V – 240V. Corpo da caneta constituído em ABS. Peça de mão anatômica para melhor manuseio. Tempo de uso com carga total – 120 minutos. Radiômetro interno automático: Controla eletronicamente a potência de luz. Ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra óptica orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134°C e com giro de 360°. Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. Transdutor Ultrassom Sistema piezoelétrico ativado através de pastilhas cerâmicas em frequência de 30.000 Hz. Peça de mão do jato de bicarbonato:- removível e autoclavável, - difusor concêntrico que efetua a mistura de ar + água + bicarbonato a uma pequena distância da ponta, evitando entupimento da mesma. Tampa do reservatório de bicarbonato de fácil acesso e limpeza. Painel: comandos próximos com seletores digitais e reguladores mais suaves: Seletor digital de Operação (jato de bicarbonato/ultrassom). Seletor digital de função. Opção de 3 funções programáveis: Perio, Endo e Scalling. Ajuste fino do ar com registro exclusivo para regulagem fina do fluxo de ar do jato de bicarbonato. Ajuste fino da água nos procedimentos com refrigeração, oferece irrigação constante com controle de fluxo. Permite também a realização de trabalhos a seco (condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays, etc). Ajuste fino da potência, adequado a cada tipo de procedimento. Acompanham o produto: 02 Perio sub, 01 Perio supra Capas autoclaváveis:Termoplástico especial permite firmeza no manuseio e precisão nos movimentos. O aparelho vem acompanhado de 1 capa extra, removível e autoclavável. Resistente à oxidação, proporciona um visual agradável e harmônico, além de fácil limpeza e desinfecção. Privilegia a ergonomia, evitando o desenvolvimento de lesões (tendinites). Tecla Geral - Liga/Desliga com LED indicativo no painel, que facilita a visualização para identificar o acionamento do aparelho. Facilidade de limpeza e desinfecção. Não produz tensão nas mãos do operador. As pastilhas de cerâmica geram vibrações ultrassônicas constantes, ou seja, com a mesma amplitude e frequência, representando maior produtividade ao profissional. As vibrações piezoelétricas produzem baixo índice de calor, permitindo que o operador trabalhe com pouca quantidade de água para evitar o excesso de névoa, e, se necessário, até sem o uso da água, para procedimentos de condensação de amálgama e cimentações. A direcionalidade das vibrações é perfeita, ou seja, elas ocorrem em um único plano longitudinal, permitindo a realização de raspagem sem causar traumas aos dentes.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.644.818/0001-08 * VENCEDOR *	CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 290,00
<b>Descrição:</b>		
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b>		
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA	R\$ 650,00
<b>Descrição:</b>		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 783,15
<b>Descrição:</b>		



## Item 75: CANO( TUBO) ELETRODUTO 1 mm

Preço Estimado: R\$ 32,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,32

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CANO( TUBO) ELETRODUTO 1 mm	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 14/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços destinados a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conector - Conector Material: Aço Inoxidável , Bitola: 25 Para 16 MM, Aplicação: Tubos E Canos , Características Adicionais: Redutor Cônico Nw 25 Para Nw 16	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 603449 -	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:983501
	<b>Lote/Item:</b> 12/110
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 12:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 330
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.227.318/0001-87 * VENCEDOR *	ROBERTO ALVES CAIRES	R\$ 31,88

Descrição: TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688).

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG	<b>Data:</b> 13/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Registros, Hidrometros e Conexões..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TÊ - conexão para tubos canos - roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Ferro Galvanizado , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 319985 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:928376
	<b>Lote/Item:</b> 11/71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,59
	<b>Descrição:</b> TÊ de ferro de :1" (polegada)	
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 27,62
	<b>Descrição:</b> TÊ de ferro de :1" ½ (polegada)	
25.399.393/0001-89	SANEIDRAULICA - REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 27,90
	<b>Descrição:</b> TÊ de ferro de :1" ½	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 29,00
<b>Descrição:</b> Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Ferro Galvanizado , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 31,73
<b>Descrição:</b> TÊ de ferro de :1" ½ (polegada)		
34.724.905/0001-26	JULIUS TOOLS MAQUINAS FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 32,32
<b>Descrição:</b> Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Ferro Galvanizado , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria		
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 33,22
<b>Descrição:</b> Tê - conexão para tubos canos - roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Ferro Galvanizado , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 35,46
<b>Descrição:</b> TÊ de ferro de :1" (polegada)-TÊ EM FERRO GALVANIZADO -são produzidas em Ferro maleável e inspecionadas em conformidade com as especificações das normas ABNT NBR 6943 ; as roscas NBR NM ISO 7-1		
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,60
<b>Descrição:</b> TÊ de ferro de :1" ½ (polegada)-TÊ EM FERRO GALVANIZADO -são produzidas em Ferro maleável e inspecionadas em conformidade com as especificações das normas ABNT NBR 6943 ; as roscas NBR NM ISO 7-1		
49.650.279/0001-48	SEFCOM - COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 43,00
<b>Descrição:</b> TÊ de ferro de 1 1/2" (polegada)		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 45,00
<b>Descrição:</b> TÊ de ferro de :1" ½ (polegada)		
10.567.947/0001-32	D & C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, DIÂMETROENTRADA 1 1/2 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA		

#### Item 76: CANO (TUBO) ELETRODUTO 25 MM

Preço Estimado: R\$ 22,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,09

Quantidade	Descrição	Observação
275 Unidades	CANO (TUBO) ELETRODUTO 25 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	<b>Data:</b> 27/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e de construção em geral (tintas, ferragens, ferramentas, material pesado, madeiras, chapas de ferro e outros)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL - CANO DE ÁGUA, 25MM, MATERIAL PVC MODELO SOLDÁVEL, TPO LISO. COMPRIMENTO DO TUBO: 6 M; BITOLA: 25 MM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA TIGRE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:160523 <b>Lote/Item:</b> /154 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 396865 - TUBO PVC SOLDÁVEL	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 10:18 <b>Homologação:</b> 09/03/2023 14:23 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 220 <b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00 <b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.162.305/0001-38	MANIA DE REFORMA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,99
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,18
<b>Descrição:</b> Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso. Comprimento do tubo: 6 m; bitola: 25 mm, similar ou de melhor qualidade à marca Tigre		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 18,35
<b>Descrição:</b> Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso. Comprimento do tubo: 6 m; bitola: 25 mm, similar ou de melhor qualidade à marca Tigre		
43.994.088/0001-17	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> Descrição: CANO DE A'GUA, 25MM, MATERIAL PVC MODELO SOLDA'VEL, TPO LISO. COMPRIMENTO DO TUBO: 6 M; BITOLA: 25 MM, SIMILAR OU D E MELHOR QUALIDADE A' MARCA TIGRE		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,28
<b>Descrição:</b> Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso. Comprimento do tubo: 6 m; bitola: 25 mm, similar ou de melhor qualidade à marca Tigre		
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso. Comprimento do tubo: 6 m; bitola: 25 mm, similar ou de melhor qualidade à marca Tigre		
27.923.972/0001-04	L&B ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 120,00
<b>Descrição:</b> "Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso. Comprimento do tubo: 6 m; bitola: 25 mm,		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 99.997,00
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	<b>Data:</b> 02/06/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:160523 <b>Lote/Item:</b> /40 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 577 <b>Unidade:</b> Tubo 6,00 M <b>UF:</b> MG
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Manutenção de Bens Imóveis (elétricos, hidráulicos, ferramental, ferragens, tintas e construção em geral) para atender às necessidades do Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte (CPOR/CM-BH), bem como demais Organizações Militares das guarnições de Belo Horizonte e Sete Lagoas..	
<b>Descrição:</b> <b>Tubo Pvc Soldável</b> - CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	
<b>CatMat:</b> 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.994.997/0001-70	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 16,28
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 19,91
<b>Descrição:</b> CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 22,00



**Descrição:** CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 22,74
--------------------	----------------------------	-----------

**Descrição:** CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MAR ROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,85
--------------------	--	-----------

**Descrição:** "CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. Marca: Krona. Fabricante: Krona. Modelo: Ref. 20 mm Nº Ibama: 69567. Prazo de Entrega: Prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens."

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

**Data:** 19/05/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de materiais de obra em geral (Adaptador para sifão, assento sanitário, azulejo entre outros).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Tubo hidráulico - CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS

**Identificação:** NºPregão:362022 / UASG:450068

**CatMat:** 38814 - TUBO PVC RIGIDO

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/05/2022 13:48

**Homologação:** 27/05/2022 14:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,45
--------------------	----------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS

34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 22,04
--------------------	------------------------	-----------

**Descrição:** CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 22,05
--------------------	------------	-----------

**Descrição:** CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS

34.457.177/0001-33	PHO ALMEIDA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS	R\$ 24,19
--------------------	--	-----------

**Descrição:** CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS

31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 24,50
--------------------	--	-----------

**Descrição:** CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS. UN

43.994.088/0001-17	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585	R\$ 24,90
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS



## Item 77: CANO (TUBO) ELETRODUTO 3/4

Preço Estimado: R\$ 22,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,09

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CANO (TUBO) ELETRODUTO 3/4	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	<b>Data:</b> 27/01/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:160523 <b>Lote/Item:</b> /154 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 10:18 <b>Homologação:</b> 09/03/2023 14:23 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 220 <b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00 <b>UF:</b> MG
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e de construção em geral (tintas, ferragens, ferramentas, material pesado, madeiras, chapas de ferro e outros)..	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL - CANO DE ÁGUA, 25MM, MATERIAL PVC MODELO SOLDÁVEL, TPO LISO. COMPRIMENTO DO TUBO: 6 M; BITOLA: 25 MM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA TIGRE	
<b>CatMat:</b> 396865 - TUBO PVC SOLDÁVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.162.305/0001-38 * VENCEDOR *	MANIA DE REFORMA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,99
<b>Descrição:</b> Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,18
<b>Descrição:</b> Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso. Comprimento do tubo: 6 m; bitola: 25 mm, similar ou de melhor qualidade à marca Tigre		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 18,35
<b>Descrição:</b> Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso. Comprimento do tubo: 6 m; bitola: 25 mm, similar ou de melhor qualidade à marca Tigre		
43.994.088/0001-17	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> Descrição: CANO DE ÁGUA, 25MM, MATERIAL PVC MODELO SOLDÁVEL, TPO LISO. COMPRIMENTO DO TUBO: 6 M; BITOLA: 25 MM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA TIGRE		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,28
<b>Descrição:</b> Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso. Comprimento do tubo: 6 m; bitola: 25 mm, similar ou de melhor qualidade à marca Tigre		
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso. Comprimento do tubo: 6 m; bitola: 25 mm, similar ou de melhor qualidade à marca Tigre		
27.923.972/0001-04	L&B ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 120,00
<b>Descrição:</b> "Cano de água, 25mm, material PVC modelo soldável, tpo liso. Comprimento do tubo: 6 m; bitola: 25 mm,		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 99.997,00
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 02/06/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Manutenção de Bens Imóveis (elétricos, hidráulicos, ferramental, ferragens, tintas e construção em geral) para atender às necessidades do Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte (CPOR/CM-BH), bem como demais Organizações Militares das guarnições de Belo Horizonte e Sete Lagoas..

**Descrição:** **Tubo Pvc Soldável** - CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

**CatMat:** 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO

**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160523

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 577

**Unidade:** Tubo 6,00 M

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.994.997/0001-70 * VENCEDOR *	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 16,28
<b>Descrição:</b> CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 19,91
<b>Descrição:</b> CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 22,00
<b>Descrição:</b> CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 22,74
<b>Descrição:</b> CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,85
<b>Descrição:</b> "CANO PVC; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CANO PARA ÁGUA NA COR MARROM, ESPESSURA 20MM, BARRA COM 06 (SEIS) METROS.GARANTIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. Marca: Krona. Fabricante: Krona. Modelo: Ref. 20 mm N° Ibama: 69567. Prazo de Entrega: Prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais , encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens."		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	<b>Data:</b> 19/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de obra em geral (Adaptador para sifão, assento sanitario, azulejo entre outros).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tubo hidráulico</b> - CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 38814 - TUBO PVC RIGIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362022 / UASG:450068
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/05/2022 13:48
	<b>Homologação:</b> 27/05/2022 14:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.421.287/0001-69 * VENCEDOR *	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,45
Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS		
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 22,04
Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 22,05
Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2 1D 3 METROS		
34.457.177/0001-33	PHO ALMEIDA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS	R\$ 24,19
Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTAÇÃO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 24,50
Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2 3 METROS. UN		
43.994.088/0001-17	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585	R\$ 24,90
Descrição: Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM OU 1.1/2" 3 METROS		

#### Item 78: CANO (TUBO) ELETRODUTO DE ROSCA 40 MM

Preço Estimado: R\$ 51,72 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 51,72    Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,72

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	CANO (TUBO) ELETRODUTO DE ROSCA 40 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 14/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços destinados a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conector - Conector Material: Aço Inoxidável , Bitola: 25 Para 16 MM, Aplicação: Tubos E Canos , Características Adicionais: Redutor Cônico Nw 25 Para Nw 16	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 603449 -	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:983501
	<b>Lote/Item:</b> 12/118
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 12:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.227.318/0001-87 * VENCEDOR *	ROBERTO ALVES CAIRES	R\$ 51,44
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, AGUA FRIA (NBR5648).		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



<b>Órgão:</b> CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO ALTO SERTAO	<b>Data:</b> 03/02/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de sistema de bombeamento com motor elétrico e usina fotovoltaica e irrigação completo, por Gotejamento, com área útil de 1,0 Ha, para cultura da mandioca, visando implantação de 17 Maniveiros nos municípios consorciados em atendimento ao convênio 736/21, firmado entre o Consórcio de Desenvolvimento Alto Sertão e a Secretaria de Desenvolvimento Regional, através da CAR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Tê - conexão para tubos canos - roscável</b> - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Entrada: 4 POL, Diâmetro Redução: 2 POL, Características Adicionais: De Redução 90° Com Rosca	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:461398
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 16:22
	<b>Homologação:</b> 13/02/2023 16:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 17
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.145.531/0001-72 * VENCEDOR *	BRASMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS E IRRIGACAO LTDA	R\$ 52,00

**Descrição:** Te PVC BR 2"

#### Item 79: CANUITE ½ ANTI CHAMA

Preço Estimado: R\$ 126,85 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 126,85      Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	CANUITE ½ ANTI CHAMA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 125,40

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Juiz de Fora	<b>Data:</b> 26/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de Produtos para a Saúde (Materiais Respiratórios) a fim de abastecer o Hospital Universitário da UFJF – Filial Ebserh.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Tubo corrugado - traqueia</b> - Tubo Corrugado - Traqueia Modelo: Ramo Único , Matéria Prima: Silicône , Característica Adicional: Parte Interna Lisa , Adicional: C/ Linha De Fluxo, Conectores Ambas Extremidades , Comprimento: Cerca De 150 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Especifica , Diâmetro Interno: 22 M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:712022 / UASG:155903
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 460982 - TUBO CORRUGADO - TRAQUEIA	<b>Adjudicação:</b> 27/12/2022 16:03
	<b>Homologação:</b> 29/12/2022 14:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.877.178/0001-43 * VENCEDOR *	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 104,00

**Descrição:** TRAQUEIA CORRUGADA EM SILICONE 22 MM (DIÂMETRO) X 1500 MM (COMPRIMENTO) PARA USO EM VENTILADOR PULMONAR ADULTO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C. MARCA / FABRICANTE: KINNER MODELO: ADULTO PROCEDÊNCIA: NACIONAL – RMS: 80280200002

08.245.855/0001-94	MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 105,63
--------------------	--	------------

**Descrição:** TUBO CORRUGADO 22 X 1500

25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 114,92
--------------------	---	------------

**Descrição:** Descrição: Tubo Corrugado - Traqueia Modelo: Ramo Único , Matéria Prima: Silicône , Característica Adicional: Parte Interna Lisa , Adicional: C/ Linha a De Fluxo, Conectores Ambas Extremidades , Comprimento: Cerca De 150 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Especifica , Diâmetro Interno: 22 M



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.836.281/0001-12	PROCIMED HOSPITALAR E CIENTIFICA LTDA	R\$ 119,00
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA DE SILICONE Ø22X1500MM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 80412230002 MARCA: RWR MODELO: 00.0281 PROCEDÊNCIA: NACIONAL FABRICANTE: RWR PAÍS DE ORIGEM: BRASIL • Declaramos que concordamos com todas as exigências do Edital.		
03.749.855/0001-08	R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 131,80
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA CORRUGADA EM SILICONE 22 MM (DIÂMETRO) X 1500 MM (COMPRIMENTO) PARA USO EM VENTILADOR PULMONAR ADULTO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C. ANVISA: 80568900012		
31.636.399/0001-25	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA CORRUGADA EM SILICONE 22 MM (DIÂMETRO) X 1500 MM (COMPRIMENTO) PARA USO EM VENTILADOR PULMONAR ADULTO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C. REGISTRO ANVISA: 80677040002 PROCEDÊNCIA: BRASIL		
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 159,90
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA CORRUGADA EM SILICONE 22 MM (DIÂMETRO) X 1500 MM (COMPRIMENTO) PARA USO EM VENTILADOR PULMONAR ADULTO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C PROCEDÊNCIA NACIONAL MARCA: VENTCARE ANVISA: 80677040002		
13.008.903/0001-60	MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA	R\$ 194,90
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA CORRUGADA EM SILICONE 22 MM (DIÂMETRO) X 1500 MM (COMPRIMENTO) PARA USO EM VENTILADOR PULMONAR ADULTO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C. MARCA: VENTCARE – MODELO:VENT107 – RMS:80677040002		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS	<b>Data:</b> 05/09/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais médicos de auxílio respiratório para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Tubo corrugado - traqueia</b> - Tubo corrugado - traqueia, modelo: ramo único, matéria prima: silicone, característica adicional: parte interna lisa, adicional: conectores em ambas extremidades, diâmetro interno: 22 mm, comprimento: cerca de 120 cm, compatibilidade 1: compatibilidade específica	<b>Identificação:</b> NºPregão:1722022 / UASG:926658
<b>CatMat:</b> 455152 - TUBO CORRUGADO - TRAQUEIA	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Traqueia corrugada em silicone autoclavável, medindo +/- 22 mm x 120 cm, de uso universal, com conectores adulto, corrugada por fora e parede interna lisa, anéis em espiral. (para carrinhos de anestesia). Fabricante: SILICOMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Produto nacional.		
23.836.281/0001-12	PROCIMED HOSPITALAR E CIENTIFICA LTDA	R\$ 85,00
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA DE SILICONE Ø22X1200MM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 80412230002 MARCA: RWR MODELO: 00.0095 PROCEDÊNCIA: NACIONAL PAÍS DE ORIGEM: BRASIL FABRICANTE: RWR * Declaramos que concordamos com todas as exigências do Edital. • Declaramos pleno conhecimento das exigências de habilitação previstas no edital.		
28.788.905/0001-97	DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 120,00
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA CORRUGADA EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL, MEDINDO +/- 22 MM X 120 CM, DE USO UNIVERSAL, COM CONECTORES ADULTO, CORRUGADA POR FORA E PAREDE INTERNA LISA, ANÉIS EM ESPIRAL. (PARA CARRINHOS DE ANESTESIA).		
13.008.903/0001-60	MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA	R\$ 197,98
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA CORRUGADA EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL, MEDINDO +/- 22 MM X 120 CM, DE USO UNIVERSAL, COM CONECTORES ADULTO, CORRUGADA POR FORA E PAREDE INTERNA LISA, ANÉIS EM ESPIRAL. (PARA CARRINHOS DE ANESTESIA) MARCA:VENTCARE – MODELO: VENT106 – RMS: 80677040002		
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 198,00



**Descrição:** TRAQUEIA CORRUGADA EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL, MEDINDO +/- 22 MM X 120 CM, DE USO UNIVERSAL, COM CONECTORES ADULTO, CORRUGADA POR FORA E PAREDE INTERNA LISA, ANÉIS EM ESPIRAL. (PARA CARRINHOS DE ANESTESIA) PROCEDÊNCIA NACIONAL MARCA: VENTCARE RMS : 80 677049002

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 133,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	<b>Data:</b> 17/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Respiratório: MÁSCARAS, CIRCUITOS, REANIMADORES, TRAQUEIAS E ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO, ANESTESIA E FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA para atender aos diversos serviços de assistência médica e de enfermagem do HUCAM-UFES/EBSERH..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Tubo Corrugado - Traqueia</b> - Tubo Corrugado - Traqueia Modelo: Ramo Único , Matéria Prima: Silicone , Característica Adicional: Parte Interna Lisa , Adicional: C/ Linha De Fluxo, Conectores Ambas Extremidades , Comprimento: Cerca De 150 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Especifica , Diâmetro Interno: 22 M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:962022 / UASG:155012 <b>Lote/Item:</b> /31 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 460982 - TUBO CORRUGADO - TRAQUEIA	<b>Adjudicação:</b> 26/10/2022 08:46 <b>Homologação:</b> 26/10/2022 14:51 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.376.051/0001-97 * VENCEDOR *	ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 90,00
<b>Descrição:</b> Traquéia corrugada 22 mm (diâmetro) x 1500 mm (comprimento), adulto, em silicone, para uso em ventilador pulmonar, com conectores para tubo traqueal, com registro no ms/anvisa. Autoclavável ou suportar processo de termodesinfecção a 93 °c. RMS: 10420229012		
11.011.753/0001-19	VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 97,24
<b>Descrição:</b> " TRAQUEIA (TUBO CORRUGADO) SILICONE AUTOCLAVAVEL - 22 x 1500 mm (ANVISA: 80677040002)"		
28.270.828/0001-89	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 114,84
<b>Descrição:</b> TUBO CORRUGADO - TRAQUEIA MODELO: RAMO ÚNICO, MATÉRIA PRIMA: SILICONE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARTE INTERNA LISA, ADICIONAL: C/ LINHA DE FLUXO, CONECTORES AMBAS EXTREMIDADES, COMPRIMENTO: CERCA DE 150 CM, COMPATIBILIDADE 1: COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA, DIÂMETRO INTERNO: 22 M		
22.838.257/0001-50	LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 116,00
<b>Descrição:</b> Traquéia corrugada 22 mm (diâmetro) x 1500 mm (comprimento), adulto, em silicone, para uso em ventilador pulmonar, com conectores para tubo traqueal, com registro no ms/anvisa. Autoclavável ou suportar processo de termodesinfecção a 93 °c.		
33.760.101/0001-10	DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 149,99
<b>Descrição:</b> Tubo Corrugado - Traqueia Modelo: Ramo Único , Matéria Prima: Silicone , Característica Adicional: Parte Interna Lisa , Adicional: C/ Linha De Fluxo, Conectores Ambas Extremidades , Comprimento: Cerca De 150 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Especifica , Diâmetro Interno: 22 M		
06.157.734/0001-65	GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> ITEM 31 – TRAQUEIA CORRUGADA 22 MM (DIÂMETRO) X 1500 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, PARA USO EM VENTILADOR PULMONAR, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPOSTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C. TRAQUEIA DE SILICONE CORRUGADA 1,5M X 22 Marca: GlobalTec Modelo: CR19 Fabricante: GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Procedência: Nacional RMS: 80389130016 Embalagem: Individual - VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CONFORME EDITAL - GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 (DOZE) MESES E/OU CONFORME EDITAL - DECLARAMOS QUE NO PREÇO OFERTADO JÁ ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS, FRETES, MONTAGEM, EMBALAGEM, BEM COMO QUAISQUER OUTRAS DESPESAS, DIRETAS E INDIRETAS INCIDENTES ATÉ A EFETIVA ENTREGA DO PRODUTO.		
06.207.441/0001-45	PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b> Traquéia corrugada 22 mm (diâmetro) x 1500 mm (comprimento), adulto, em silicone, para uso em ventilador pulmonar, com conectores para tubo traqueal, com registro no ms/anvisa. Autoclavável ou suportar processo de termodesinfecção a 93 °c.		
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 329,13
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA CORRUGADA 22 MM (DIÂMETRO) X 1500 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, PARA USO EM VENTILADOR PULMONAR, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPOSTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C. MARCA E FABRICANTE: MARIA JOSÉ VIEIRA SILICONES PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 80568900001 REF: H0086.00.60		



## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 27/07/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:792022 / UASG:155010 <b>Lote/Item:</b> /59 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 14:45 <b>Homologação:</b> 21/11/2022 11:57 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MA
<b>Objeto:</b> Aquisição de INSUMOS DO MARCO ZERO _INSUMOS DO SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA, , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	
<b>Descrição:</b> <b>Tubo corrugado - traqueia</b> - Modelo: Ramo Único, Matéria Prima: Silicone, Característica Adicional: Parte Interna Lisa, Adicional: Conectores Em Ambas Extremidades, Comprimento: Cerca De 120 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Especifica, Diâmetro Interno: 22 MM,	
<b>CatMat:</b> 455152 - TUBO CORRUGADO - TRAQUEIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.376.051/0001-97 * VENCEDOR *	ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 68,00
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA DE SILICONE 22MM X 1200MM - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOS PRODUTOS ATÉ SUA UTILIZAÇÃO. . EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA RMS: 10420229012		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 190,00
<b>Descrição:</b> Modelo: Ramo Único, Matéria Prima: Silicone, Característica Adicional: Parte Interna Lisa, Adicional: Conectores Em Ambas Extremidades, Comprimento: Cerca De 120 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Especifica, Diâmetro Interno: 22 MM,		

## Item 80: CANUITE ¾ ANTI CHAMA

Preço Estimado: R\$ 135,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 135,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,57

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	CANUITE ¾ ANTI CHAMA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	<b>Data:</b> 17/08/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:962022 / UASG:155012 <b>Lote/Item:</b> /31 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 26/10/2022 08:46 <b>Homologação:</b> 26/10/2022 14:51 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> ES
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Respiratório: MÁSCARAS, CIRCUITOS, REANIMADORES, TRAQUEIAS E ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO, ANESTESIA E FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA para atender aos diversos serviços de assistência médica e de enfermagem do HUCAM-UFES/EBSERH..	
<b>Descrição:</b> <b>Tubo Corrugado - Traqueia</b> - Tubo Corrugado - Traqueia Modelo: Ramo Único , Matéria Prima: Silicone , Característica Adicional: Parte Interna Lisa , Adicional: C/ Linha De Fluxo, Conectores Ambas Extremidades , Comprimento: Cerca De 150 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Especifica , Diâmetro Interno: 22 M	
<b>CatMat:</b> 460982 - TUBO CORRUGADO - TRAQUEIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.376.051/0001-97 * VENCEDOR *	ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 90,00
<b>Descrição:</b> Traquéia corrugada 22 mm (diâmetro) x 1500 mm (comprimento), adulto, em silicone, para uso em venclador pulmonar, com conectores para tubo traqueal, com registro no ms/anvisa. Autoclavável ou suportar processo de termodesinfecção a 93 °c. RMS: 10420229012		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.011.753/0001-19	VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 97,24
<b>Descrição:</b> " TRAQUEIA (TUBO CORRUGADO) SILICONE AUTOCLAVAVEL - 22 x 1500 mm (ANVISA: 80677040002)"		
28.270.828/0001-89	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 114,84
<b>Descrição:</b> TUBO CORRUGADO - TRAQUEIA MODELO: RAMO ÚNICO, MATÉRIA PRIMA: SILICONE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARTE INTERNA LISA, ADICIONAL: C/ LINHA DE FLUXO, CONECTORES AMBAS EXTREMIDADES, COMPRIMENTO: CERCA DE 150 CM, COMPATIBILIDADE 1: COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA, DIÂMETRO INTERNO: 22 M		
22.838.257/0001-50	LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 116,00
<b>Descrição:</b> Traquéia corrugada 22 mm (diâmetro) x 1500 mm (comprimento), adulto, em silicone, para uso em ventilador pulmonar, com conectores para tubo traqueal, com registro no ms/anvisa. Autoclavável ou suportar processo de termodesinfecção a 93 °c.		
33.760.101/0001-10	DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 149,99
<b>Descrição:</b> Tubo Corrugado - Traqueia Modelo: Ramo Único , Matéria Prima: Silicone , Característica Adicional: Parte Interna Lisa , Adicional: C/ Linha De Fluxo, Conectores Ambas Extremidades , Comprimento: Cerca De 150 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Específica , Diâmetro Interno: 22 M		
06.157.734/0001-65	GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> ITEM 31 – TRAQUEIA CORRUGADA 22 MM (DIÂMETRO) X 1500 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, PARA USO EM VENTILADOR PULMONAR, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPOSTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C. TRAQUEIA DE SILICONE CORRUGADA 1,5M X 22 Marca: GlobalTec Modelo: CR19 Fabricante: GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Procedência: Nacional RMS: 80389130016 Embalagem: Individual - VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CONFORME EDITAL - GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 (DOZE) MESES E/OU CONFORME EDITAL - DECLARAMOS QUE NO PREÇO OFERTADO JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXA S, SEGUROS, FRETES, MONTAGEM, EMBALAGEM, BEM COMO QUAISQUER OUTRAS DESPESAS, DIRETAS E INDIRETAS INCIDENTES ATÉ A EFETIVA ENTREGA DO PRODUTO.		
06.207.441/0001-45	PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b> Traquéia corrugada 22 mm (diâmetro) x 1500 mm (comprimento), adulto, em silicone, para uso em ventilador pulmonar, com conectores para tubo traqueal, com registro no ms/anvisa. Autoclavável ou suportar processo de termodesinfecção a 93 °c.		
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 329,13
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA CORRUGADA 22 MM (DIÂMETRO) X 1500 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, PARA USO EM VENTILADOR PULMONAR, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPOSTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C. MARC A E FABRICANTE: MARIA JOSÉ VIEIRA SILICONES PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 80568900001 REF: H0086.00.60		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR	<b>Data:</b> 16/08/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de PRODUTOS PARA SAÚDE (TUBO DE SILICONE TRANSL. FLEX. N 204 E OUTROS), PARA O CHC/UFPR??, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tubo corrugado - traqueia - Tubo Corrugado - Traqueia Modelo: Ramo Único , Matéria Prima: Silicone , Característica Adicional: Parte Interna Lisa , Adicional: Conectores Em Ambas Extremidades , Comprimento: Cerca De 120 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Específica , Diâmetro Interno: 22 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 455152 - TUBO CORRUGADO - TRAQUEIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:992022 / UASG:155902
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.788.905/0001-97 * VENCEDOR *	DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 110,00
<b>Descrição:</b> TRAQUEIA CORRUGADA 22 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, CORRUGADA EXTERNAMENTE LISO INTERAMENTE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, PARA USO EM APARELHO DE ANESTESIA E RESPIRADORES, COMPATÍVEL A VENTILADORES DAS MARCAS BENNETT, SHCRIST, TAKAOKA E OUTROS. REUTILIZÁVEL. COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C.		
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 122,58



**Descrição:** TRAQUEIA CORRUGADA 22 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, CORRUGADA EXTERNAMENTE E LISO INTERNAMENTE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, PARA USO EM APARELHO DE ANESTESIA E RESPIRADORES, COMPATIVEL A VENTILADORES DAS MARCAS BENNETT, SHCRIST, TAKAOKA E OUTROS. REUTILIZÁVEL. COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C. MARCA E FABRICANTE: MARIA JOSÉ VIEIRA SILICONES - EPP PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 80 56890001 REF: H0083.00.60

13.008.903/0001-60 MILLENIO COMERCIO SERVICO LTDA R\$ 134,98

**Descrição:** TRAQUEIA CORRUGADA 22 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, CORRUGADA EXTERNAMENTE E LISO INTERNAMENTE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, PARA USO EM APARELHO DE ANESTESIA E RESPIRADORES, COMPATIVEL A VENTILADORES DAS MARCAS BENNETT, SHCRIST, TAKAOKA E OUTROS. REUTILIZÁVEL. COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C MARCA:VENTCARE – MODELO:VENT106 – RMS:80677040002

09.376.051/0001-97 ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI R\$ 136,00

**Descrição:** TRAQUEIA CORRUGADA 100% SILICONE 22X1200 TRAQUEIA CORRUGADA 22 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, CORRUGADA EXTERNAMENTE E LISO INTERNAMENTE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, PARA USO EM APARELHO DE ANESTESIA E RESPIRADORES, COMPATIVEL A VENTILADORES DAS MARCAS BENNETT, SHCRIST, TAKAOKA E OUTROS. REUTILIZÁVEL. COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C. - RMS 10420229012 - 120 DIAS

00.059.062/0001-79 CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA R\$ 141,50

**Descrição:** TRAQUEIA CORRUGADA 22 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, CORRUGADA EXTERNAMENTE E LISO INTERNAMENTE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, COMPATIVEL A VENTILADORES DAS MARCAS BENNETT, SHCRIST, TAKAOKA E OUTROS. REUTILIZÁVEL. PROCEDÊNCIA NACIONAL MARCA: SILICOMED ANVISA: 82083569001

80.392.566/0001-45 AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI R\$ 150,00

**Descrição:** TRAQUEIA CORRUGADA 22 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, CORRUGADA EXTERNAMENTE E LISO INTERNAMENTE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, PARA USO EM APARELHO DE ANESTESIA E RESPIRADORES, COMPATIVEL A VENTILADORES DAS MARCAS BENNETT, SHCRIST, TAKAOKA E OUTROS. REUTILIZÁVEL. COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C.

25.463.374/0001-74 MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA R\$ 200,00

**Descrição:** Tubo Corrugado - Traqueia Modelo: Ramo Único , Matéria Prima: Silicone , Característica Adicional: Parte Interna Lisa , Adicional: Conectores Em Ambas Extremidades , Comprimento: Cerca De 120 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Especifica , Diâmetro Interno: 22 M

25.386.146/0001-48 LOTUS MEDICAL LTDA R\$ 300,00

**Descrição:** TRAQUEIA CORRUGADA 22 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, CORRUGADA EXTERNAMENTE E LISO INTERNAMENTE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, PARA USO EM APARELHO DE ANESTESIA E RESPIRADORES, COMPATIVEL A VENTILADORES DAS MARCAS BENNETT, SHCRIST, TAKAOKA E OUTROS. REUTILIZÁVEL. COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93 °C.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 134,97**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Professor Alberto Antunes	<b>Data:</b> 25/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAIS HOSPITALARES, RESPIRATÓRIOS, DE UTI, CENTRO CIRÚRGICO, ANESTESIA E OUTROS visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes-UFAL/EBSERH por um período não inferior a 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos...	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tubo corrugado - traqueia - Tubo Corrugado - Traqueia Modelo: Ramo Único , Matéria Prima: Silicone , Característica Adicional: Parte Interna Lisa , Adicional: Conectores Em Ambas Extremidades , Comprimento: Cerca De 120 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Especifica , Diâmetro Interno: 15 M	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:155126 <b>Lote/Item:</b> /89 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 455153 - TUBO CORRUGADO - TRAQUEIA	<b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

09.376.051/0001-97 ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI R\$ 78,00

\* VENCEDOR \*



**Descrição:** TUBO CORRUGADO DE SILICONE DE 15 MM DE DIAMETRO INTERNO. TRAQUÉIA CORRUGADA 15 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, PARA USO EM APARELHO DE ANESTESIA E RESPIRADORES, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO ESPECIFICADO EM EDITAL. REUTILIZÁVEL. COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PRO CESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93° C. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA 10420229012 - PROPOSTA 90 DIAS

28.788.905/0001-97 DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA R\$ 86,00

**Descrição:** "TUBO CORRUGADO DE SILICONE DE 15 MM DE DIAMETRO INTERNO. TRAQUÉIA CORRUGADA 15 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, PARA USO EM APARELHO DE ANESTESIA E RESPIRADORES, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO ESPECIFICADO EM EDITAL. REUTILIZÁVEL. COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PRO CESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93° C. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. "

04.523.992/0001-92 MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA R\$ 134,91

**Descrição:** Tubo corrugado de silicone de 15 mm de diametro interno. Traquéia corrugada 15 mm (diâmetro) x 1200 mm (comprimento), adulto, em silicone, para circuito de ventilação, com conectores para tubo traqueal, para uso em aparelho de anestesia e respiradores, compatível com o equipamento especificado em edital. Fabricante: MARIA JOSÉ VIEIRA SILICONES. Produto nacional.

58.950.775/0001-08 COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 134,97

**Descrição:** TUBO CORRUGADO DE SILICONE DE 15 MM DE DIAMETRO INTERNO. TRAQUÉIA CORRUGADA 15 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, PARA USO EM APARELHO DE ANESTESIA E RESPIRADORES, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO ESPECIFICADO EM EDITAL. REUTILIZÁVEL. COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PRO CESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93° C. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. MARCA E FABRICANTE: MJV SILICONES PROCEDENCIA : NACIONAL REGISTRO: 80568900001 REF: 15MMX1200MM

13.008.903/0001-60 MILLENIUM COMERCIO SERVICIO LTDA R\$ 140,00

**Descrição:** TUBO CORRUGADO DE SILICONE DE 15 MM DE DIAMETRO INTERNO. TRAQUÉIA CORRUGADA 15 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, PARA USO EM APARELHO DE ANESTESIA E RESPIRADOR ES, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO ESPECIFICADO EM EDITAL. REUTILIZÁVEL. COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PRO CESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93°C. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.

06.207.441/0001-45 PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA R\$ 146,22

**Descrição:** TUBO CORRUGADO DE SILICONE DE 15 MM DE DIAMETRO INTERNO. TRAQUÉIA CORRUGADA 15 MM (DIÂMETRO) X 1200 MM (COMPRIMENTO), ADULTO, EM SILICONE, PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO, COM CONECTORES PARA TUBO TRAQUEAL, PARA USO EM APARELHO DE ANESTESIA E RESPIRADORES, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO ESPECIFICADO EM EDITAL. REUTILIZÁVEL. COM REGISTRO NO MS/ANVISA. AUTOCLAVÁVEL OU SUPORTAR PRO CESSO DE TERMODESINFECÇÃO A 93° C. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA

14.873.198/0001-22 MACEIOTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES LTDA R\$ 199,98

**Descrição:** Tubo Corrugado - Traqueia Modelo: Ramo Único , Matéria Prima: Silicone , Característica Adicional: Parte Interna Lisa , Adicional: Conectores Em Ambas Extremidades , Comprimento: Cerca De 120 CM, Compatibilidade 1: Compatibilidade Específica , Diâmetro Interno: 15 M

Item 81: CAPA PARA CHUVA

Preço Estimado: R\$ 33,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,93

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAPA PARA CHUVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	<b>Data:</b> 05/12/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPIS,(ÓCULOS DE SEGURANÇA, BOTA DE SEGURANÇA, LUVA...), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito Mobilidade e Transporte – SEMTRAN.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Capa chuva - Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Profissional , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tamanho Referência: Sob Medida	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 477889 - CAPA CHUVA	<b>Identificação:</b> NºPregão:1652022 / UASG:925172
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/01/2023 14:01
	<b>Homologação:</b> 10/01/2023 13:00



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 203  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 17,15
<b>Descrição:</b> Capa de chuva em material sintético, revestido de PVC, capuz, mangas longas e com botões frontais para abertura, Amarela, impermeável e com Forro. Apresentar Certificado de Aprovação válido de acordo com a Norma BS 3546:1977		
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHAGO LTDA	R\$ 23,50
<b>Descrição:</b> Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Profissional , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tamanho Referência: Sob Medida		
10.685.231/0001-30	HEROPECAS LTDA	R\$ 29,56
<b>Descrição:</b> Capa de chuva em material sintético, revestido de PVC, capuz, mangas longas e com botões frontais para abertura, Amarela, impermeável e com Forro. Apresentar Certificado de Aprovação válido de acordo com a Norma BS 3546:1977		
43.026.275/0001-07	THP COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 33,99
<b>Descrição:</b> Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Profissional , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tamanho Referência: Sob Medida		
33.608.025/0001-21	FTE SERVICOS CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 49,26
<b>Descrição:</b> Capa de chuva em material sintético, revestido de PVC, capuz, mangas longas e com botões frontais para abertura, Amarela, impermeável e com Forro. Apresentar Certificado de Aprovação válido de acordo com a Norma BS 3546:1977		
32.674.091/0001-37	MPPR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 53,00
<b>Descrição:</b> Capa de chuva em material sintético, revestido de PVC, capuz, mangas longas e com botões frontais para abertura, Amarela, impermeável e com Forro.		
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 55,00
<b>Descrição:</b> CAPA CHUVA, MATERIAL PVC, TIPO USO PROFISSIONAL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ,BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO,C OM SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO REFERÊNCIA SOB MEDIDA		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	<b>Data:</b> 30/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de Material de Construção em geral, ferramentas, equipamentos, elétricos e outros para atendimento as Secretarias do Município de Cocos-BA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Capa chuva - Material: Pvc, Tipo Uso: Profissional, Cor: Amarela, Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica, Tamanho Referência: Sob Medida,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 477889 - CAPA CHUVA	<b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:983461
	<b>Lote/Item:</b> 6/191
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 13:11
	<b>Homologação:</b> 13/12/2022 13:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.744.255/0001-00 * VENCEDOR *	CONSTRUCOCOS MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 33,00

**Descrição:** Capa para chuva em plástico encerado, adulto, com manga, com capuz, forrada, fechamento frontal com botões, amarela, tamanhos M ou G.



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG	<b>Data:</b> 02/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de EPI e EPC (água)	<b>Modalidade:</b> Pregão presencial
<b>Descrição:</b> Capa de chuva confeccionada em PVC com forro de poliéster com mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões plásti	<b>SRP:</b> SIM
confeccionada em PVC com forro de poliéster com mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões plásti	<b>Identificação:</b> 182023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18781070000190
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 34,80
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Capa de chuva confeccionada em PVC com forro de poliéster com mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões plásti

## Item 82: CAPACETE DE SEG ABA FRONTAL SUSP COM JUGULAR

Preço Estimado: R\$ 83,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 83,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,20

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	CAPACETE DE SEG ABA FRONTAL SUSP COM JUGULAR	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	<b>Data:</b> 17/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de bicicletas e equipamentos de proteção individual com garantia para uso dos agentes comunitários de saúde atuantes nas Unidades da Estratégia Saúde da Família, vinculados à Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica – SEMUSA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Capacete Segurança - Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Características Adicionais: Aba Frontal/Protetor Auditivo E Facial/Tipo li	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:927152
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/01/2023 16:38
	<b>Homologação:</b> 20/01/2023 16:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 69
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.449.314/0001-88	L N CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,90
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Características Adicionais: Aba Frontal/Protetor Auditivo E Facial/Tipo li

25.100.007/0001-06	BOSS DO BRAZIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 56,51
--------------------	---	-----------

**Descrição:** CAPACETE UNISSEX ADULTO COM AJUSTE REGULADOR VISIERA REMOVIVEL 205GR

47.935.916/0001-05	DARK MOUNTAIN BIKE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 60,87
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJUSTE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVYc2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVYc2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

225 / 278

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.066/0001-90	VITORIA SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 64,35
<b>Descrição:</b> Capacete ciclismo. Tamanho adulto, com regulagem de tamanho. Produzido em EPS (poliestireno expansível), cor: preto, com aba frontal e certifica do pelo INMETRO.		
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 64,35
<b>Descrição:</b> CAPACETE CLY MTB/URBAN IN MOLD TAM L		
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 84,06
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJU STE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		
21.802.586/0001-88	RAPHAEL VEIGA DA COSTA REIS MOTOPECAS	R\$ 85,00
<b>Descrição:</b> 21 Entradas/Saídas de ar. Forro acolchoado, fixado por velcro, possibilidade de retirar para higienização. Tamanho do capacete G, porém ele possui ajuste, sendo compatível para vários tamanhos de cabeça. Led traseiro sinalizador colorido. Fitas com ajustes e trava rápida. Peso: 194g. Marca GENESI Model o Out Mould		
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 86,95
<b>Descrição:</b> CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA FRONTAL/PROTETOR AUDITIVO E FAC IAL/TIPO II		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 86,95
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJU STE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		
27.044.495/0001-07	PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI	R\$ 86,96
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJU STE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO		
47.695.928/0001-00	TERONE COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 86,96
<b>Descrição:</b> Capacete Ciclismo Bicicleta Bike C/ Pisca Inmold CXR – Preto , com ajuste e Peso: 215G		
26.971.323/0001-16	HTM COMERCIO SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 94,97
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJUSTE PARA TAMANHO DE CABEÇA).PRODUZIDO EM POLIESTI RENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA		
45.096.659/0001-21	PEZAR SOLUCOES LTDA	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJU STE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CE (Certificado Europeu de Qualidade)		
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 101,45
<b>Descrição:</b> Capacete Ciclismo Bicicleta Bike C/ Pisca Inmold CXR – Preto , com ajuste e Peso: 215G CAIRU		
09.814.607/0001-80	DAL'ANNIO BIKE LTDA	R\$ 102,90
<b>Descrição:</b> Capacete de ciclismo tamanho adulto com regulagem para a cabeça do ciclista, emold com aba frontal, na cor preta.		
33.191.847/0001-50	L S SILVA PRODUCOES & EMPREENDIMENTOS	R\$ 114,49
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJU STE PARA TAMANHO DE CABEÇA). RODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO D OINMETRO		
12.372.098/0001-97	CONTINENTAL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 159,63
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJU STE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ

Data: 17/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Objeto:** Aquisição de bicicletas e equipamentos de proteção individual com garantia para uso dos agentes comunitários de saúde atuantes nas Unidades da Estratégia Saúde da Família, vinculados à Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica – SEMUSA.

**Descrição:** Capacete Segurança - Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Características Adicionais: Aba Frontal/Protetor Auditivo E Facial/Tipo li

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:927152

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2023 16:38

Homologação: 20/01/2023 16:34

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 208

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.449.314/0001-88 * VENCEDOR *	L N CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,90
<b>Descrição:</b> Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Características Adicionais: Aba Frontal/Protetor Auditivo E Facial/Tipo li		
47.935.916/0001-05	DARK MOUNTAIN BIKE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 49,95
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJU STE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		
25.100.007/0001-06	BOSS DO BRAZIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 51,15
<b>Descrição:</b> CAPACETE UNISSEX ADULTO COM AJUSTE REGULADOR VISIERA REMOVIVEL 205GR		
37.760.066/0001-90	VITORIA SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 56,00
<b>Descrição:</b> Capacete ciclismo. Tamanho adulto, com regulagem de tamanho. Produzido em EPS (poliestireno expansível), cor: preto, com aba frontal e certifica do pelo INMETRO.		
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 64,35
<b>Descrição:</b> CAPACETE CLY MTB/URBAN IN MOLD TAM L		
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 81,25
<b>Descrição:</b> CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA FRONTAL/PROTETOR AUDITIVO E FAC IAL/TIPO II		
09.814.607/0001-80	DAL'ANNIO BIKE LTDA	R\$ 81,25
<b>Descrição:</b> Capacete de ciclismo tamanho adulto com regulagem para a cabeça do ciclista, emold com aba frontal, na cor preta.		
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 82,21
<b>Descrição:</b> "CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJU STE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. "		
21.802.586/0001-88	RAPHAEL VEIGA DA COSTA REIS MOTOPECAS	R\$ 85,00
<b>Descrição:</b> 21 Entradas/Saídas de ar. Forro acolchoado, fixado por velcro, possibilidade de retirar para higienização. Tamanho do capacete G, porém ele possui ajuste, sendo compatível para vários tamanhos de cabeça. Led traseiro sinalizador colorido. Fitas com ajustes e trava rápida. Peso: 194g. Marca GENESI Model o Out Mould		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 86,54
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJU STE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		
27.044.495/0001-07	PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI	R\$ 94,91
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJU STE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO		
26.971.323/0001-16	HTM COMERCIO SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 94,91
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJUSTE PARA TAMANHO DE CABEÇA).PRODUZIDO EM POLIESTI RENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA		
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,96
<b>Descrição:</b> Capacete Ciclismo Bicicleta Bike C/ Pisca Inmold CXR – Preto , com ajuste e Peso: 215G		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.191.847/0001-50	L S SILVA PRODUcoes & EMPREENdIMENTOS	R\$ 113,22
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJUSTE PARA TAMANHO DE CABEÇA). RODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DINMETRO		
48.749.155/0001-51	COMANDO BRAVO LICITACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 122,60
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJUSTE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		
45.096.659/0001-21	PEZAR SOLUCOES LTDA	R\$ 159,00
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJUSTE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CE (Certificado Europeu de Qualidade)		
12.372.098/0001-97	CONTINENTAL COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 159,63
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACETE DE CICLISTA TAMANHO ADULTO COM REGULAGEM (CONTROLE DE AJUSTE PARA TAMANHO DE CABEÇA). PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO OU ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, COR PRETA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Hospital Universitário Clementino Fraga Filho	<b>Data:</b> 13/01/2023 13:00
<b>Objeto:</b> P2 - Serviço de Assessoria Técnica de Prevenção a Incêndios e Riscos Ambientais/DG - Itens que deram desertos/cancelados no Pregão 93/2022 - proc. 23079.208677/2021-19..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Capacete Segurança - Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Tipo Copa: Com Nervura , Cor: Cinza , Características Adicionais: Tipo II, CL.B, Log. Amrj, Abnt 1132, C. Acessórios , Tipo Aba: Frontal ,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1402022 / UASG:153152
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 77,90
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> DESCRIÇÃO: CAPACETE SEGURANÇA, CAPACETE SEGURANÇA - USO GERAL DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ABA DE 0.3 CM (MENOR) - PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO E FACILITAR A ENTRADA EM BAIXO DAS MAQUINAS. ABSORVEDOR DE SUOR DIFERENCIADO - MELHOR ABSORÇÃO DO SUOR NA TESTA DO FUNCIONÁRIO. JUGULAR 100 % ALGODÃO - MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA AO USUÁRIO. CASQUETE INTERNO - MAIOR PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE S E BATIDAS LATERAIS. ESPUMA INTERNA DE CONFORTO EM EVA/POLIETILENO. COM JUGULAR REGULÁVEL. 16 CORES DISPO NÍVEIS CASQUETE INTERNO REMOVÍVEL: INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA REFORÇAR A PROTEÇÃO AO TRABALHADOR CONTRA RISCOS DE ESCORIAÇÕES E AGENTES ABRASIVOS NA CABEÇA, PROVOCADAS POR IMPACTOS E RASPÕES EM ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS. EFERÊNCIA: 38 .352 NO ATO DA ENTREGA O C.A DEVE ESTAR VÁLIDO. OBRIGATÓRIO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. VÁLIDO NO ATO DA ENTREGA, NO ENVIO DOS DADOS PARA PARECER TÉCNICO ENVIAR O C.A DO EPI QUE ESTA SENDO OFERTADO.		
10.567.947/0001-32	D & C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO ABA FRONTAL, TIPO COPA COM NERVURA, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO II, CL.B, LOG. AMRJ, ABNT 1132, C. ACESSÓRIO S		

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	<b>Data:</b> 06/12/2022 10:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:160364
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



**Objeto:** Pregão Eletrônico para Registro de Preços para eventual aquisição de Ferramental pelas OM da 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.. **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Capacete Segurança - Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Características Adicionais: Aba Frontal/Protetor Auditivo E Facial/Tipo II **Quantidade:** 142

**CatMat:** 441220 - CAPACETE SEGURANÇA **Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 70,00

**Descrição:** CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA FRONTAL/PROTETOR AUDITIVO E FACIAL/TIPO II

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 71,90
--------------------	---------------	-----------

**Descrição:** Capacete segurança, material: polietileno alta densidade, características adicionais: aba frontal, protetor auditivo e facial, tipo II. CA 34144

18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 81,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Capacete segurança, material: polietileno alta densidade, características adicionais: aba frontal, protetor auditivo e facial, tipo II

### Item 83: CHAVE DE FENDA ISOL P/ ELETRICISTA 6 POL BEUZER

Preço Estimado: R\$ 101,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 101,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,42

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CHAVE DE FENDA ISOL P/ ELETRICISTA 6 POL BEUZER	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	<b>Data:</b> 27/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas para atender as necessidades da Seção de Manutenção Elétrica da Fábrica Presidente Vargas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Chave fenda - Tipo Ponta: Chata, Características Adicionais: Ponta Imantada Com Suporte "Y", Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Cromo Vanádio Temperado, Comprimento Haste: 125 MM, Bitola: 5,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 228258 - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE:CROMO VANÁDIO TEMPERADO, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, TIPO PONTA:CHATA, BITOLA:5, COMPRIMENTO HASTE:125 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA IMANTADA COM SUPORTE "Y"	<b>Identificação:</b> NºPregão:672022 / UASG:168004
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Jogo
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 110,51

**Descrição:** Jogo de chaves de fenda simples e cruzada nr isoladas nbr 9699 com as seguintes características técnicas: Aço Gedore-Vanadium. Cabo ergonômico. Largura da ponta é igual ao diâmetro da haste, possibilitando o uso em bornes (terminais) na linha elétrica e eletrônica. Chave isolada até 1000V, conforme a norma NBR 9699 (atendendo à NR10). Conteúdo do kit: 3 chaves de fenda simples NR 150 NR nas medidas 1/8x4; 3/16x4; 1/4x6 3 chaves de fenda cruzada NR; 160 NR nas medidas 1/8x2.3/8PH0; 3/16x3PH1; 1/4x6PH2. Referência: Jogo de chaves de fenda simples e cruzadas 150 - 160 NR da GEDORE ou similar ou de melhor qualidade.

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 109,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 13/09/2022 08:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:72022 / UASG:160292
	<b>Lote/Item:</b> /73



**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender a demanda do Colégio Militar do Rio de Janeiro – CMRJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Chave de fenda** - Material: Aço Temperado, Cabo: Polipropileno, Tipo Ponta: Philips, Tamanho: 3/16 X 5 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada,

**CatMat:** 468509 - CHAVE DE FENDA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 78,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** CHAVE DE VELA (CHAVE DE CATRACA) - JG. VALOR UND: 168,11 (cento e sessenta e oito reais e onze centavos) / VALOR TOTAL: 3.362,20 (três mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte centavos) / MARCA: HF / FABRICANTE: HF FERRAMENTAS LTDA / MODELO: CHAVE DE CATRACA / IBAMA: 7176153 / QUANTIDADE: 20 / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

17.308.611/0001-02	MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO EIRELI	R\$ 82,26
--------------------	--	-----------

**Descrição:** CHAVE DE VELA (CHAVE DE CATRACA) - JG. / MARCA: HF / FABRICANTE: HF COMERCIO DE VEDACOES LTDA / MODELO: CHAVE DE VELA / QUANTIDADE: 20 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 82,26 [oitenta e dois reais e vinte e seis centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 1.645,20 [um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 137,00
--------------------	---------------------------------	------------

**Descrição:** CHAVE DE VELA (CHAVE DE CATRACA) - JG.

38.446.921/0001-55	KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	R\$ 168,11
--------------------	---	------------

**Descrição:** CHAVE DE VELA (CHAVE DE CATRACA) - JG. MODELO: CHAVE CATRACA

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus Manaus Centro

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para laboratórios do Departamento Acadêmico de Produção Industrial.

**Descrição:** **Chave de fenda** - Chave De Fenda Material: Carbono Temperado , Cabo: Polipropileno Simples , Tamanho: 4x100 M

**CatMat:** 264920 - CHAVE DE FENDA, MATERIAL:CARBONO TEMPERADO, CABO:POLIPROPILENO SIMPLS, TAMANHO:4X100 MM

**Data:** 11/07/2022 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:158445

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/07/2022 16:36

**Homologação:** 14/07/2022 10:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 8,21
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Chave fenda tipo phillips ph0x100mm.

30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 160,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** Chave De Fenda Material: Carbono Temperado , Cabo: Polipropileno Simples , Tamanho: 4x100 M



## Item 84: CHAVE DE REG COM CABO ISOLADO 10 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 131,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 131,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,29

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CHAVE DE REG COM CABO ISOLADO 10 POLEGADAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Universidade Estadual do Oeste do Parana_- Campus de Foz do Iguaçu	<b>Data:</b> 02/03/2023 10:10
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais cr2550/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Jogo chaves fenda - Jogo Chaves Fenda Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Tipo Ponta: Fenda E Philips , Material Cabo: Emborrachado , Tipo Cabo: Isolado , Quantidade Peças: 6 UN, Características Adicionais: Isolação De 1000v Ca , Bitola Ponta Fenda: 03= (1/4x6, 3/16x4, 1/8x3) POL, Bitola Ponta Philips: 03= (1/4x6, 3/16x4, 1/8x6) PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 601980 - JOGO CHAVES FENDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:1792023 / UASG:926274
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 13:08
	<b>Homologação:</b> 09/03/2023 13:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Jogo
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.514.710/0001-89 * VENCEDOR *	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PONTA FENDA E PHILIPS, MATERIAL CABO EMBORRACHADO, TIPO CABO ISOLADO, QUANTIDADE PEÇAS 6 UN,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAÇÃO DE 1000V CA, BITOLA PONTA FENDA 03= (1/ 4X6, 3/16X4, 1/8X3) POL, BITOL A PONTA PHILIPS 03= (1/4X6, 3/16X4, 1/8X6) POL		
22.102.657/0002-83	INTEGRA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 168,29
<b>Descrição:</b> Jogo de chaves, TIPO: Torx, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	<b>Data:</b> 23/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas para marcenaria do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Jogo Chaves Fenda - Jogo Chaves Fenda Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos , Quantidade Peças: 6 UN, Tipo Ponta: Chata , Tipo Cabo: Isolado , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Bitola: 1/8x2;3/16x3;1/4x4;3/16x6;1/4x6 E 1/4x1 1/2(Toco) PO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 274826 - JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE:AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PONTA:CHATA, BITOLA:1/8X2;3/16X3;1/4X4;3/16X6;1/4X6 E 1/4X1 1/2(TOCO) POL, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, TIPO CABO:ISOLADO, QUANTIDADE PEÇAS:6 UN	<b>Identificação:</b> NºPregão:572022 / UASG:925866
	<b>Lote/Item:</b> 2/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/09/2022 14:35
	<b>Homologação:</b> 13/10/2022 10:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Jogo
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.663.637/0001-05 * VENCEDOR *	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 110,00
<b>Descrição:</b> JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 1/8X2;3/16X3;1/4X4;3/16X6;1/4X6 E 1/4X1 1/2(TOCO) POL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO CABO ISOLADO, QUANTIDADE PEÇAS 6 UN		



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.909.833/0001-99	PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 110,00
<b>Descrição:</b> JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 1/8X2;3/16X3;1/4X4;3/16X6;1/4X6 E 1/4X1 1/2(TOCO) POL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO CABO ISOLADO, QUANTIDADE PEÇAS 6 UN		
44.474.725/0001-97	AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 110,34
<b>Descrição:</b> Jogo Chaves Fenda Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos , Quantidade Peças: 6 UN, Tipo Ponta: Chata , Tipo Cabo: Isolado , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Bitola: 1/8x2;3/16x3;1/4x4;3/16x6;1/4x6 E 1/4x1 1/2(Toco) PO		
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 200,00
<b>Descrição:</b> Jogo Chaves Fenda Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos , Quantidade Peças: 6 UN, Tipo Ponta: Chata , Tipo Cabo: Isolado , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Bitola: 1/8x2;3/16x3;1/4x4;3/16x6;1/4x6 E 1/4x1 1/2(Toco) PO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 28ºBatalhão Logístico	<b>Data:</b> 21/07/2022 11:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:160522 <b>Lote/Item:</b> /7 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 16 <b>Unidade:</b> Jogo <b>UF:</b> MS
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material para mobiliar oficina, com material de escritório, computador e ferramental adequado para a manutenção do material e dos equipamentos de engenharia sob responsabilidade do 28º B Log..	
<b>Descrição:</b> Jogo Chaves Fenda - Jogo Chaves Fenda Quantidade Peças: 5 UN, Tratamento Superficial Ponta: Fosfatizado , Tipo Ponta: Phillips , Tipo Cabo: Isolado , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Metal , Bitola: 1/8x4; 3/16x4; 1/4x4; 3/16x6 E 1/4x6 PO	
<b>CatMat:</b> 257608 - JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE:METAL, TIPO PONTA:PHILLIPS, BITOLA:1/8X4; 3/16X4; 1/4X4; 3/16X6 E 1/4X6 POL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, TIPO CABO:ISOLADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PONTA:FOSFATIZADO, QUANTIDADE PEÇAS:5 UN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 138,31
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Jogo de chave de fenda simples e ponta cruzada isoladas é indicado para profissionais que trabalham com eletricidade. Utilizado para trabalhar em temperaturas entre - 10° C até + 60° C. Indicadas para trabalhos em baixa tensão ate 1000V. Código: 035.290. Composto por 6 peças, sendo elas: :: 3 Chaves de fenda simples NR 150 isolada NBR 9699: 1/8 x 4", 3/16 x 4" e 1/4 x 6" :: 3 Chaves de ponta cruzadas NR 160 isolada NBR 9699: 1/8 x 2.3/8" PH0, 3/16 x 3" PH1 e 1/4 x 6" PH2.Ref.: GEDORE-150-160NR		

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de CHAVES DE FENDA de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:6022022 / UASG:943001 <b>Lote/Item:</b> 2/24 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 16:11 <b>Homologação:</b> 21/06/2022 17:53 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 150 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> CE
<b>Descrição:</b> Jogo Chave - JOGO DE CHAVES PHILLIPS C/ HASTE ISOLADA (3/16 X 3 POL, 3/16 X 6 POL E 5/16 X 6 POL) 3 CHAVES CHAVE PHILLIPS ISOLADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADA. PONTA CRUZADA E FOSFOTIZADA. CABO EM POLÍMERO ANTI-CHAMAS E ISOLADO PARA TRABALHOS COM ELETRICIDADE. ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000 V CA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A IEC 60900 E NR 10. 01 UN = 01 JOGO CONTENDO 3 CHAVES PHILLIPS: 3/16 X 3 POL, 3/16 X 6 POL E 5/16 X 6 POL.	
<b>CatMat:</b> 150230 - JOGO CHAVE	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.387.881/0001-95	SOPHI SOLUCOES, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 105,17
<b>Descrição:</b> JOGO DE CHAVES PHILLIPS C/ HASTE ISOLADA (3/16 X 3 POL, 3/16 X 6 POL E 5/16 X 6 POL) 3 CHAVES CHAVE PHILLIPS ISOLADA, HASTE EM AÇ O CROMO VANÁDIO TEMPERADA. PONTA CRUZADA E FOSFOTIZADA. CABO EM POLÍMERO ANTI-CHAMAS E ISOLADO PARA TRABALHOS COM ELETRICIDAD E. ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000 V CA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A IEC 60900 E NR 10. 01 UN = 01 JOGO CONTENDO 3 CHAVES PHILLIPS: 3/16 X 3 POL, 3/16 X 6 POL E 5/16 X 6 POL.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 116,27
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> JOGO DE CHAVES PHILLIPS C/ HASTE ISOLADA (3/16 X 3 POL, 3/16 X 6 POL E 5/16 X 6 POL) 3 CHAVES CHAVE PHILLIPS ISOLADA, HASTE EM AÇ O CROMO VANÁDIO TEMPERADA. PONTA CRUZADA E FOSFOTIZADA. CABO EM POLÍMERO ANTI-CHAMAS E ISOLADO PARA TRABALHOS COM ELETRICIDAD E. ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000 V CA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A IEC 60900 E NR 10. 01 UN = 01 JOGO CONTENDO 3 CHAVES PHILLIPS: 3/16 X 3 POL, 3/16 X 6 POL E 5/16 X 6 POL.		
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 118,80
<b>Descrição:</b> JOGO DE CHAVES PHILLIPS C/ HASTE ISOLADA (3/16 X 3 POL, 3/16 X 6 POL E 5/16 X 6 POL) 3 CHAVES CHAVE PHILLIPS ISOLADA, HASTE EM AÇ O CROMO VANÁDIO TEMPERADA. PONTA CRUZADA E FOSFOTIZADA. CABO EM POLÍMERO ANTI-CHAMAS E ISOLADO PARA TRABALHOS COM ELETRICIDAD E. ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000 V CA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A IEC 60900 E NR 10. 01 UN = 01 JOGO CONTENDO 3 CHAVES PHILLIPS: 3/16 X 3 POL, 3/16 X 6 POL E 5/16 X 6 POL.		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 200,65
<b>Descrição:</b> JOGO DE CHAVES PHILLIPS C/ HASTE ISOLADA (3/16 X 3 POL, 3/16 X 6 POL E 5/16 X 6 POL) 3 CHAVES CHAVE PHILLIPS ISOLADA, HASTE EM AÇ O CROMO VANÁDIO TEMPERADA. PONTA CRUZADA E FOSFOTIZADA. CABO EM POLÍMERO ANTI-CHAMAS E ISOLADO PARA TRABALHOS COM ELETRICIDAD E. ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000 V CA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A IEC 60900 E NR 10. 01 UN = 01 JOGO CONTENDO 3 CHAVES PHILLIPS: 3/16 X 3 POL, 3/16 X 6 POL E 5/16 X 6 POL.		

#### Item 85: CHAVE MAGNÉTICA DE 2X60 A PARA IP

Preço Estimado: R\$ 73,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 73,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,00

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CHAVE MAGNÉTICA DE 2X60 A PARA IP	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Data:** 05/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:602022 / UASG:158148

**Lote/Item:** /346

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 95,82
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Contator tripolar, AC3/AC2 18 amperes, bobina 220Vca, contato auxiliar 1NA		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 96,00
<b>Descrição:</b> Contatora tripolar NA (normalmente aberto), corrente nominal 18 A, Hz 50/60, tensão de comando 220 V, categoria AC-3, NBR IEC 60947-1.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 149,85

**Descrição:** Contatora tripolar NA (normalmente aberto), corrente nominal 18 A, Hz 50/60, tensão de comando 220 V, categoria AC-3, NBR IEC 60947-1. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / Tripolar.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 50,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	<b>Data:</b> 13/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias, do Município de Lagoa Real- Bahia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Chave Magnética - Chave Magnética Tipo: Partida Direta , Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 7 A, Características Adicionais: Trifásica, Para Potência De Até 2cv	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:983289
	<b>Lote/Item:</b> 17/336
<b>CatMat:</b> 436353 - CHAVE MAGNÉTICA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/05/2022 17:55
	<b>Homologação:</b> 17/05/2022 10:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.739.716/0001-48	ADAO NUNES SILVA	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Chave rele proteção 220v de 8A - 16A

**Item 86: CHAVE PHILIPS PARA ELETRICISTA 6 POLEGADAS BEUZER**

Preço Estimado: R\$ 43,13 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 43,13    Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,13

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CHAVE PHILIPS PARA ELETRICISTA 6 POLEGADAS BEUZER	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 49,94

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	<b>Data:</b> 01/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Chave Fenda - Chave Fenda Tipo Ponta: Philips , Características Adicionais: Isolação 1000v , Material Cabo: Elastômero , Material Haste: Cromo Vanádio Temperado , Comprimento Haste: 100 MM, Bitola: 3/16 X 10 PO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:160518
	<b>Lote/Item:</b> /183
<b>CatMat:</b> 377227 - CHAVE FENDA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.567.456/0001-50	G. H. DE MOURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 45,87
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 54,00

**Descrição:** ".CHAVE Fenda; 2. Especificações: material haste:cromo vanádio temperado, material cabo:elastômero, tipo ponta:philips, bitola:3/16 x 10 pol, com prímto haste:100 mm,características adicionais:isolação 1000v,cor: vermelho e preto. 3.NORMAS : en 60900 / iec 60900.REFERÊNCIA : gedore isolada 1000 v, similar ou de melhor qualidade."

**Descrição:** 1.CHAVE Fenda; 2. Especificações: material haste:cromo vanádio temperado, material cabo:elastômero, tipo ponta:philips, bitola:3/16 x 10 pol, com prímto haste:100 mm,características adicionais:isolação 1000v,cor: vermelho e preto. 3.NORMAS : en 60900 / iec 60900.

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios novos para a Frota de veículos da gerência de transportes do CISALV. A frota é composta por 13 veículos automotores pesados e 01 (um) leve sendo: 10 veículos micro ônibus Mercedes Benz LO915 (2012), 03 veículos micro ônibus Mercedes Benz LO 916 (2018) e um veículo Fiat Uno (2012)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Chave de fenda</b> - Chave De Fenda Material: Aço Temperado , Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Tamanho: 3/16 X 5 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada	<b>Identificação:</b> NºPregão:182022 / UASG:927658
<b>CatMat:</b> 468509 - CHAVE DE FENDA	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/10/2022 14:30
	<b>Homologação:</b> 31/10/2022 10:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.759.958/0001-24	MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 34,94
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Chave de fenda - Chave De Fenda Material: Aço Temperado , Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Tamanho: 3/16 X 5 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada

71.178.941/0001-68	AUTO PECAS ROCHA LTDA	R\$ 35,00
--------------------	-----------------------	-----------

**Descrição:** Chave saca filtro corrente

34.240.313/0001-39	917 SERVICOS AUTOMOTORES LTDA	R\$ 45,90
--------------------	-------------------------------	-----------

**Descrição:** Chave De Fenda Material: Aço Temperado , Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Tamanho: 3/16 X 5 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada

12.372.098/0001-97	CONTINENTAL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 58,22
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** CHAVE. Descrição complementar: Chave saca filtro corrente

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de CHAVES DE FENDA de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Chave Fenda</b> - Chave Fenda Tipo Ponta: Philips , Características Adicionais: Ponta Imantada , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Cromo Vanádio Temperado , Comprimento Haste: 200 MM, Bitola: 10	<b>Identificação:</b> NºPregão:6022022 / UASG:943001
<b>CatMat:</b> 228269 - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE:CROMO VANÁDIO TEMPERADO, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, TIPO PONTA:PHILIPS, BITOLA:10, COMPRIMENTO HASTE:200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA IMANTADA	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 16:10
	<b>Homologação:</b> 21/06/2022 17:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 140



Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.631.096/0001-21 * VENCEDOR *	LL FIX DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> CHAVE FENDA 5/16 X 8 POL (8 X 200 MM) CHAVE FENDA SIMPLES, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADA. CABO ERGONÔMICO. PONTA FOSFATIZADA, MAGNETIZADA E CHATA. EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 14985.		
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 45,80
<b>Descrição:</b> CHAVE FENDA 5/16 X 8 POL (8 X 200 MM) CHAVE FENDA SIMPLES, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADA. CABO ERGONÔMICO. PONTA FOSFATIZADA, MAGNETIZADA E CHATA. EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 14985.		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais****R\$ 48,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	<b>Data:</b> 12/05/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais, ferramentas e equipamentos para suprir a demanda dos cursos presenciais de capacitação profissional.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cal Hidratada - Jogo chave de fenda e philips com 6 peças - Composto por chaves: Fenda: 1/8" x 3.1/8"; 1/4" x 4"; 1/4" x 6"; Fenda para eletricitista sem isolamento: 3/16" x 4"; Phillips: 3/16" x 3.1/8" (no 1); 1/4" x 5" (no 2)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 44776 - CAL HIDRATADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:162022 / UASG:925170
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 37,14
<b>Descrição:</b> Jogo chave de fenda e philips com 6 peças - Composto por chaves: Fenda: 1/8" x 3.1/8"; 1/4" x 4"; 1/4" x 6"; Fenda para eletricitista sem isolamento: 3/16" x 4"; Phillips: 3/16" x 3.1/8" (no 1); 1/4" x 5" (no 2)		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 37,18
<b>Descrição:</b> Jogo chave de fenda e philips com 6 peças - Composto por chaves: Fenda: 1/8" x 3.1/8"; 1/4" x 4"; 1/4" x 6"; Fenda para eletricitista sem isolamento: 3/16" x 4"; Phillips: 3/16" x 3.1/8" (no 1); 1/4" x 5" (no 2)		
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 38,00
<b>Descrição:</b> Jogo chave de fenda e philips com 6 peças - Composto por chaves: Fenda: 1/8" x 3.1/8"; 1/4" x 4"; 1/4" x 6"; Fenda para eletricitista sem isolamento: 3/16" x 4"; Phillips: 3/16" x 3.1/8" (no 1); 1/4" x 5" (no 2)		
18.844.771/0001-20	JR PREMIUM COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,50
<b>Descrição:</b> "Jogo chave de fenda e philips com 6 peças Composto por chaves: Fenda: 1/8"" x 3.1/8""; 1/4"" x 4""; 1/4"" x 6""; Fenda para eletricitista sem isolamento: 3/16"" x 4""; Phillips: 3/16"" x 3.1/8"" (no 1); 1/4"" x 5"" (no 2) VALIDADE DE PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS"		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 48,75
<b>Descrição:</b> Jogo chave de fenda e philips com 6 peças - Composto por chaves: Fenda: 1/8" x 3.1/8"; 1/4" x 4"; 1/4" x 6"; Fenda para eletricitista sem isolamento: 3/16" x 4"; Phillips: 3/16" x 3.1/8" (no 1); 1/4" x 5" (no 2)		
17.252.813/0001-71	NSA GUADALUPE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 48,75
<b>Descrição:</b> Jogo chave de fenda e philips com 6 peças - Composto por chaves: Fenda: 1/8" x 3.1/8"; 1/4" x 4"; 1/4" x 6"; Fenda para eletricitista sem isolamento: 3/16" x 4"; Phillips: 3/16" x 3.1/8" (no 1); 1/4" x 5" (no 2)		
40.818.010/0001-53	DELTA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 54,75
<b>Descrição:</b> JOGO CHAVE DE FENDA E PHILIPS COM 6 PEÇAS - COMPOSTO POR CHAVES: FENDA: 1/8" X 3.1/8"; 1/4" X 4"; 1/4" X 6"; FENDA PARA ELETRICISTA SEM ISOLAÇÃO: 3/16" X 4"; PHILLIPS: 3/16" X 3.1/8" (NO 1); 1/4" X 5" (NO 2)		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 61,29
<b>Descrição:</b> JOGO CHAVE DE FENDA E PHILIPS COM 6 PEÇAS - COMPOSTO POR CHAVES: FENDA: 1/8" X 3.1/8"; 1/4" X 4"; 1/4" X 6"; FENDA PARA ELETRICISTA SEM ISOLAÇÃO: 3/16" X 4"; PHILLIPS: 3/16" X 3.1/8" (NO 1); 1/4" X 5" (NO 2)		



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

236 / 278

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.244.205/0001-08	L E F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,00

**Descrição:** Jogo chave de fenda e philips com 6 peças - Composto por chaves: Fenda: 1/8" x 3.1/8"; 1/4" x 4"; 1/4" x 6"; Fenda para eletricista sem isolamento: 3/16" x 4"; Phillips: 3/16" x 3.1/8" (no 1); 1/4" x 5" (no 2)

### Item 87: CINTURÃO DE SEGURANÇA TP PARAQUED FIVELA DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 336,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 336,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,64

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CINTURÃO DE SEGURANÇA TP PARAQUED FIVELA DE AÇO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de ferramental e insumos de obras.

**Descrição:** Cinturão segurança - Cinturão Segurança Material: Poliéster, Tamanho: Único, Aplicação: Eletricista, Largura: 90 MM, Componentes: 2 Porta-Ferramentas, 6 Fivelas Duplas S/ Pino, 5

**Data:** 16/01/2023 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422022 / UASG:160482

**Lote/Item:** /136

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/02/2023 15:22

**Homologação:** 02/03/2023 15:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 271,84
* VENCEDOR *		

**Descrição:** CINTURÃO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO ELETRICISTA, LARGURA 90 MM, COMPONENTES 2 PORTA-FERRAMENTAS, 6 FIVELAS DUPLAS S/ PINO, 5

11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 278,00
--------------------	-----------------------------------	------------

**Descrição:** Cinturão Paraquedista Abd Eletricista Engate Automático

46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 289,99
--------------------	---	------------

**Descrição:** Cinturão Segurança Material: Poliéster, Tamanho: Único, Aplicação: Eletricista, Largura: 90 MM, Componentes: 2 Porta-Ferramentas, 6 Fivelas Duplas S/ Pino, 5

05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 290,00
--------------------	--------------------------------------	------------

**Descrição:** Cinturão Paraquedista Abd Eletricista Engate Automático

45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 350,00
--------------------	------------------------------	------------

**Descrição:** Cinturão Paraquedista Abd Eletricista Engate Automático

01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 488,00
--------------------	-------------------------------	------------

**Descrição:** Cinturão Paraquedista Abd Eletricista Engate Automático

34.562.495/0001-64	AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 595,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** Cinturão Paraquedista Abd Eletricista Engate Automático



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> CINTURÃO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO ELETRICISTA, LARGURA 90 MM, COMPONENTES 2 PORTA-FERRAMENTAS, 6 FIVELAS DUPLAS S/ PINO, 5		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.997,00
<b>Descrição:</b> CINTURÃO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO ELETRICISTA, LARGURA 90 MM, COMPONENTES 2 PORTA-FERRAMENTAS, 6 FIVELAS DUPLAS S/ PINO, 5		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 323,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 28/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição futura e eventual de Material Permanente de Telefonia e Sonorização para atender as necessidades do Grupamento de Apoio de Belém (GAP-BE) e unidades apoiadas (DTINFRA-BE, SEREP-BE, HABE, CTRB, PABE, COMARA, SERIPA-1 e BABE).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cinturão segurança - Cinturão de segurança, tipo abdominal e paraquedista, confeccionado em cadarço de poliéster de 45mm de largura, dotado de cinco (5) pontos de ancoragem em aço forjado, tipo argola "D", localizados no dorso, altura dos ombros, frontais na altura peito e o outro na altura da cintura e dois laterais na cintura para posicionamento, acompanhado de faixa lombar, com regulagem, através de fivelas duplas de aço com passantes plásticos para melhor ajuste. O cinturão também acompanha almofadas no troco e pernas para conforto. Certificação Nacional ABNT NBR 15835/2010 e ABNT NBR 15836/2010. Garantia: 12 meses. Referência: Vicsa ca35613 ou Equivalente	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 121193 - CINTURAO ABDOMINAL ( EPI )	<b>Identificação:</b> NºPregão:382022 / UASG:120628
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.183.614/0001-60 * VENCEDOR *	SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 308,64
<b>Descrição:</b> Item 39) Cinturão de segurança, tipo abdominal e paraquedista, confeccionado em cadarço de poliéster de 45mm de largura, dotado de cinco (5) pontos de ancoragem em aço forjado, tipo argola "D", localizados no dorso, altura dos ombros, frontais na altura peito e o outro na altura da cintura e dois laterais na cintura para posicionamento, acompanhado de faixa lombar, com regulagem, através de fivelas duplas de aço com passantes plásticos para melhor ajuste. O cinturão também acompanha almofadas no troco e pernas para conforto. Certificação Nacional ABNT NBR 15835/2010 e ABNT NBR 15836/2010. Garantia: 12 meses. (modelo similar – segue catálogo em anexo)		
04.002.498/0001-82	BELLSSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 312,16
<b>Descrição:</b> Cinturão de segurança, tipo abdominal e paraquedista, confeccionado em cadarço de poliéster de 45mm de largura, dotado de cinco (5) pontos de ancoragem em aço forjado, tipo argola "D", localizados no dorso, altura dos ombros, frontais na altura peito e o outro na altura da cintura e dois laterais na cintura para posicionamento, acompanhado de faixa lombar, com regulagem, através de fivelas duplas de aço com passantes plásticos para melhor ajuste. O cinturão também acompanha almofadas no troco e pernas para conforto. Certificação Nacional ABNT NBR 15835/2010 e ABNT NBR 15836/2010. Garantia: 12 meses. Referência: Vicsa ca35613 ou Equivalente Modelo: Cinturão Pqd/Abd. Reg. Total Mult 2012A. Marca: MG Cinto. Fabricante: MULTI IND.DE MAT. DE SEG. Garantia: 12 meses.		
36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 334,40
<b>Descrição:</b> Cinturão de segurança, tipo abdominal e paraquedista, confeccionado em cadarço de poliéster de 45mm de largura, dotado de cinco (5) pontos de ancoragem em aço forjado, tipo argola D, localizados no dorso, altura dos ombros, frontais na altura peito e o outro na altura da cintura e dois laterais na cintura para posicionamento, acompanhado de faixa lombar, com regulagem, através de fivelas duplas de aço com passantes plásticos para melhor ajuste. O cinturão também acompanha almofadas no troco e pernas para conforto. Certificação Nacional ABNT NBR 15835/2010 e ABNT NBR 15836/2010. Garantia: 12 meses. Referência: Vicsa ca35613 ou Equivalente		
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 380,00
<b>Descrição:</b> Cinturão de segurança, tipo abdominal e paraquedista		



## Item 88: COLA DE SILICONE GRANDE (TUBO)

Preço Estimado: R\$ 31,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,89

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COLA DE SILICONE GRANDE (TUBO)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Faculdade de Medicina	<b>Data:</b> 09/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos, hidráulico, civis, ferramentas, tintas de demarcação e misturador diluente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cola - Cola Aplicação: Cerâmica , Cor: Incolor , Tipo: Líquido , Composição: Acético E Silicone	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:153289
	<b>Lote/Item:</b> /99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 11:04
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 14:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.994.997/0001-70 * VENCEDOR *	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 23,17
<b>Descrição:</b> Selante à base de silicone acético na cor transparente, cartucho com 280 gramas, para aplicações em geral. o produto deve ser resistente ao intemperismo e raios uv, ter alta elasticidade e flexibilidade e validade de 12 meses		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 23,65
<b>Descrição:</b> Selante à base de silicone acético na cor transparente, cartucho com 280 gramas, para aplicações em geral. o produto deve ser resistente ao intemperismo e raios UV, ter alta elasticidade e flexibilidade e validade de 12 meses.		
27.923.972/0001-04	L&B ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,56
<b>Descrição:</b> Selante à base de silicone acético na cor transparente, cartucho com 280 gramas, para aplicações em geral. o produto deve ser resistente ao intemperismo e raios uv, ter alta elasticidade e flexibilidade e validade de 12 meses"		
86.498.151/0001-37	ALICIO FERREIRA DA CRUZ & CIA LTDA	R\$ 35,56
<b>Descrição:</b> Selante à base de silicone acético na cor transparente, cartucho com 280 gramas, para aplicações em geral. o produto deve ser resistente ao intemperismo e raios uv, ter alta elasticidade e flexibilidade e validade de 12 meses		
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 38,92
<b>Descrição:</b> Selante à base de silicone acético na cor transparente, cartucho com 280gramas, para aplicações em geral. o produto deve ser resistente ao intemperismo e raios uv, ter alta elasticidade e flexibilidade e validade de 12 meses		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Descrição:</b> COLA, COMPOSIÇÃO ACÉTICO E SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO CERÂMICA, TIPO LÍQUIDO		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	<b>Data:</b> 06/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



Descrição: Cola - Cola Aplicação: Vidro, Alumínio , Cor: Incolor , Tipo: Líquido , Composição: Acético E Silicone  
CatMat: 280791 - COLA

Identificação: NºPregão:1612022 / UASG:120016

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2022 12:40

Homologação: 27/12/2022 19:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 116

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.010.599/0001-51 * VENCEDOR *	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 25,50
Descrição: SILICONE VEDAÇÃO VIDRO / ALUMÍNIO INCOLOR (EMBALAGEM 280G)		
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 25,80
Descrição: SILICONE VEDAÇÃO VIDRO / ALUMÍNIO INCOLOR (EMBALAGEM 280G)		
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 25,93
Descrição: Cola Aplicação: Vidro, Alumínio , Cor: Incolor , Tipo: Líquido , Composição: Acético E Silicone		
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 30,50
Descrição: SILICONE VEDAÇÃO VIDRO / ALUMÍNIO INCOLOR (EMBALAGEM 280G)		
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 63,90
Descrição: "SILICONE VEDAÇÃO VIDRO / ALUMÍNIO INCOLOR (EMBALAGEM 280G)"		
46.234.989/0001-07	RONI PAULO DINIZ 06788487693	R\$ 100.000,00
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO ACÉTICO E SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO, ALUMÍNIO, TIPO LÍQUIDO		

#### Item 89: CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL 70/76

Preço Estimado: R\$ 149,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 149,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,65

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL 70/76	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 07/12/2022 13:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de materiais de sinalização viária/trânsito e lixeiras diversas que serão utilizados pelos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602022 / UASG:987693

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Largura Base: 40 CM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Refletivas

Adjudicação: 12/12/2022 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.250.428/0001-20 * VENCEDOR *	A.B SINALIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Cone para sinalização e segurança viária injetado em PVC flexível na cor laranja com 75 cm.		
36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 81,59
Descrição: Cone para sinalização e segurança viária injetado em PVC flexível na cor laranja com 75 cm.		
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 88,00
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 700 MM, LARGURA BASE 40 CM, COR LARANJACOM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS		
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 142,97
Descrição: Cone / 75cm - Observações do item: Cone para sinalização e segurança viária injetado em PVC flexível na cor laranja com 75 cm.		
42.371.904/0001-73	DIMITRY SOLUCOES LTDA	R\$ 142,98
Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA VIÁRIA INJETADO EM PVC FLEXÍVEL NA COR LARANJA COM 75 CM.		
28.792.531/0001-83	SALOMAO LOPES DE MENESES 07505410830	R\$ 148,90
Descrição: Cone para sinalização e segurança viária injetado em PVC flexível na cor laranja com 75 cm.		
40.831.610/0001-51	N T P - COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 149,00
Descrição: Cone para sinalização e segurança viária injetado em PVC flexível na cor laranja com 75 cm		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 210,35
Descrição: Cone para sinalização e segurança viária injetado em PVC flexível na cor laranja com 75 cm.		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 210,44
Descrição: Cone para sinalização e segurança viária injetado em PVC flexível na cor laranja com 75 cm.		
34.678.112/0001-18	ALEX ANDERSON GOULART	R\$ 213,33
Descrição: Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Largura Base: 40 CM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Refletivas		
44.498.589/0001-75	PROMETAL CURITIBA LTDA	R\$ 213,33
Descrição: Cone para sinalização e segurança viária injetado em PVC flexível na cor laranja com 75 cm.		
41.976.238/0001-34	SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI	R\$ 213,33
Descrição: Cone para sinalização e segurança viária injetado em PVC flexível na cor laranja com 75 cm.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 150,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Roraima/7º BIS	<b>Data:</b> 05/09/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de expediente e instrução para atender as necessidades do CFRON RR/7º BIS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc Flexível , Altura: Mínimo 900 MM, Cor: Laranja Fluorescente , Características Adicionais: Base Quadrada, C/ 2 Colares Refletivos Auto-Adesiv , Peso: Mínimo 4 K	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 306455 - CONE SINALIZAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:160352
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/11/2022 11:18
	<b>Homologação:</b> 02/12/2022 10:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 138,32



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA MÍNIMO 900 MM, COR LARANJA FLUORESCENTE, PESO MÍNIMO 4 KG, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS BASE QUADRADA, C/ 2COLARES REFLETIVOS AUTO-ADESI V		
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 143,67
<b>Descrição:</b> Cone sinalização, cone sinalizador de trafego e transito. características adicionais: cone de sinalização cone 95 cm, sinalização cor laranja com faix as brancas de material refletivo.		
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 145,90
<b>Descrição:</b> Cone sinalização, cone sinalizador de trafego e transito. características adicionais: cone de sinalização cone 95 cm, sinalização cor laranja com faix as brancas de material refletivo.		
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> Cone sinalização, cone sinalizador de trafego e transito. características adicionais: cone de sinalização cone 95 cm, sinalização cor laranja com faix as brancas de material refletivo.		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 150,69
<b>Descrição:</b> Cone sinalização, cone sinalizador de trafego e transito. características adicionais: cone de sinalização cone 95 cm, sinalização cor laranja com faix as brancas de material refletivo.		
23.959.105/0001-78	JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961	R\$ 151,14
<b>Descrição:</b> Cone sinalização, cone sinalizador de trafego e transito. características adicionais: cone de sinalização cone 95 cm, sinalização cor laranja com faix as brancas de material refletivo.		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 151,14
<b>Descrição:</b> Cone Sinalização Material: Pvc Flexível , Altura: Mínimo 900 MM, Cor: Laranja Fluorescente , Características Adicionais: Base Quadrada, C/ 2 Colares Refletivos Auto-Adesiv , Peso: Mínimo 4 K		
18.674.896/0001-50	BAX COMPANY COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 184,00
<b>Descrição:</b> Cone sinalização, cone sinalizador de trafego e transito. características adicionais: cone de sinalização cone 95 cm, sinalização cor laranja com faix as brancas de material refletivo.		

### Item 90: CONECTOR DE CUNHO 3

Preço Estimado: R\$ 10,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CONECTOR DE CUNHO 3	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

**Data:** 27/02/2023 09:00

**Objeto:** Fornecimento e garantia de materiais elétricos para manutenção da rede de iluminação pública..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Conector derivação - Conector Derivação Material: Liga De Alumínio , Uso: Cunha , Característica Condutor Tronco: Cabo Alumínio 1/0 Awg / 2/0 Awg , Característica Condutor Derivação: Estribo Em Liga Cobre Estanhado 2 Awg , Características Adicionais: Aplicado C/ Cartucho Azul

**Identificação:** N°Pregão:362023 / UASG:988599

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 326553 - CONECTOR DERIVAÇÃO, MATERIAL:LIGA DE ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:APLICADO C/ CARTUCHO AZUL, CARACTERÍSTICA CONDUTOR TRONCO:CABO ALUMÍNIO 1/0 AWG / 2/0 AWG, CARACTERÍSTICA CONDUTOR DERIVAÇÃO:ESTRIBO EM LIGA COBRE ESTANHADO 2 AWG, USO:CUNHA

**Adjudicação:** 03/03/2023 16:38

**Homologação:** 03/03/2023 17:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 520

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,38
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> CONECTOR TIPO CUNHA RAMAL (DERIVAÇÃO) ASSIMÉTRICO TIPO B-CONECTOR TIPO CUNHA RAMAL (DERIVAÇÃO) ASSIMÉTRICO TIPO B: a) fabricado em liga de cobre, com acabamento estanhado, para utilização em condutores de cobre e/ou alumínio; b) para condutor principal com diâmetro entre 6,20 mm a 9,36 mm e condutor derivação de diâmetro 1,74 mm a 5,10 mm (tipo B - laranja); c) fornecido com pasta anti-óxido; d) referência orientativa: Intelli CDC-B-La. SMRHL: 20 SMOSP: 500		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,43
<b>Descrição:</b> Conector derivação - Conector Derivação Material: Liga De Alumínio , Uso: Cunha , Característica Conductor Tronco: Cabo Alumínio 1/0 Awg / 2/0 Awg , Característica Conductor Derivação: Estribo Em Liga Cobre Estanhado 2 Awg , Características Adicionais: Aplicado C/ Cartucho Azul		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 10,80
<b>Descrição:</b> CONECTOR TIPO CUNHA RAMAL (DERIVAÇÃO) ASSIMÉTRICO TIPO B:		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.991,00
<b>Descrição:</b> CONECTOR DERIVAÇÃO, MATERIAL LIGA DE ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICADO C/ CARTUCHO AZUL, CARACTERÍSTICA CONDUTOR TRONCO CABO ALUMÍNIO 1/0 AWG/ 2/0 AWG, CARACTERÍSTICA CONDUTOR DERIVAÇÃO ESTRIBO EM LIGA COBRE ESTANHADO 2 AWG, USO CUNHA		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	<b>Data:</b> 10/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição(ões) de luminárias e materiais elétricos diversos para iluminação pública com tecnologia LED para atendimento ao Termo de Cooperação Técnica firmado no âmbito do Procel Reluz - TCT-PRF-050/2022 para implementação de ações de eficiência energética no Sistema de Iluminação Pública do Município de Maripá/PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Conector cunha baixa tensão - Conector Cunha Baixa Tensão Material: Polietileno , Dimensões: 166 X 100 MM, Características Adicionais: Resistente A Ultravioleta, Intemperismo, Abrasão E	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1142022 / UASG:985487
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/01/2023 18:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Conector cunha Tipo A - Embalagem Roxa, aplicação em redes do tipo "nú" de bitola até 02AWG x cabo PP.		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,99
<b>Descrição:</b> Conector cunha baixa tensão - Conector Cunha Baixa Tensão Material: Polietileno , Dimensões: 166 X 100 MM, Características Adicionais: Resistente A Ultravioleta, Intemperismo, Abrasão E		
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,13
<b>Descrição:</b> Conector cunha Tipo A - Embalagem Roxa, aplicação em redes do tipo nú de bitola até 02AWG x cabo PP.		
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 6,82
<b>Descrição:</b> Conector cunha Tipo A - Embalagem Roxa, aplicação em redes do tipo nú de bitola até 02AWG x cabo PP.		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,45
<b>Descrição:</b> CONECTOR CUNHA BAIXA TENSÃO, MATERIAL POLIETILENO, DIMENSÕES 166 X 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A ULTRAVIOLETA, INTEMPERISMO, ABRASÃO E		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,50
<b>Descrição:</b> Conector cunha Tipo A - Embalagem Roxa, aplicação em redes do tipo "nú" de bitola até 02AWG x cabo PP.		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> Conector cunha Tipo A - Embalagem Roxa, aplicação em redes do tipo "nú" de bitola até 02AWG x cabo PP.		
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 13,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Conector Cunha Baixa Tensão Material: Polietileno , Dimensões: 166 X 100 MM, Características Adicionais: Resistente A Ultravioleta, Intemperismo, Abrasão E		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,84
<b>Descrição:</b> Conector cunha Tipo A - Embalagem Roxa, aplicação em redes do tipo nú de bitola até 02AWG x cabo PP.		
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,85
<b>Descrição:</b> Conector cunha baixa tensão - Conector Cunha Baixa Tensão Material: Polietileno , Dimensões: 166 X 100 MM, Características Adicionais: Resistente A Ultravioleta, Intemperismo, Abrasão E		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
<b>Descrição:</b> CONECTOR CUNHA BAIXA TENSÃO, MATERIAL POLIETILENO, DIMENSÕES 166 X 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A ULTRA VIOLETA, INTEMPERISMO, ABRASÃO E		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	<b>Data:</b> 20/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos para a rede de iluminação pública municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conector Elétrico - Material: Liga De Alumínio, Tipo: Cunha, Bitola: 120 X 2,5 MM,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 479609 - CONECTOR ELÉTRICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:980809
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/10/2022 08:03
	<b>Homologação:</b> 21/10/2022 10:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.162.928/0001-42	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,53
<b>Descrição:</b> CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,00
<b>Descrição:</b> Conector Elétrico - Material: Liga De Alumínio, Tipo: Cunha, Bitola: 120 X 2,5 MM,		
26.740.285/0001-90	R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> 13 CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO AVANT 479609 UN 150 R\$ 10,33 R\$ 1.549,50		
19.025.622/0001-00	FLEX COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E SOLAR EIRELI	R\$ 8,67
<b>Descrição:</b> CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO		
22.165.924/0001-80	BETA CONSTRUTORA E LOCACOES EIRELI	R\$ 10,28
<b>Descrição:</b> CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,33
<b>Descrição:</b> CONECTOR ELÉTRICO, MATERIAL LIGA DE ALUMÍNIO, BITOLA 120 X 2,5 MM, TIPO CUNHA		
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,33
<b>Descrição:</b> CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO		
01.989.802/0001-39	S.H.V. NOGUEIRA SANTANA	R\$ 10,33
<b>Descrição:</b> 13 CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO goldem 479609 UN 150 R\$ 10,33 R\$ 1.549,50		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.566/0001-81	SOUSA MATOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,33
Descrição: 13 CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO GLIGHT 479609 UN 150 R\$ 10,33 R\$ 1.549,50		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,33
Descrição: CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO		
12.851.495/0001-41	L. L. SANTOS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 10,33
Descrição: CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO		
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 10,33
Descrição: CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO		
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,33
Descrição: CONECTOR DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO		

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 06/10/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:160171 <b>Lote/Item:</b> /534 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 01/11/2022 14:41 <b>Homologação:</b> 04/11/2022 08:42 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 150 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Construção, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais..	
<b>Descrição:</b> Conector elétrico - Material: Liga De Alumínio, Tipo: Cunha, Bitola: 25 X 2,5 MM, <b>CatMat:</b> 479608 - CONECTOR ELÉTRICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Alça pre formada de distribuição DG 35mm		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 13,00
Descrição: ALÇA PRE FORMADA DE DISTRIBUIÇÃO DG 35MM		

#### Item 91: CONECTOR DE CUNHO 4

Preço Estimado: R\$ 14,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,58

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CONECTOR DE CUNHO 4	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	<b>Data:</b> 01/02/2023 08:15 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:987541
--	--



**Objeto:** Aquisição de elétricos para a segunda etapa de instalação da iluminação pública no Parque Industrial I. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

**Descrição:** **Conector Cunha Baixa Tensão** - Conector Cunha Baixa Tensão Material: Polietileno , Dimensões: 166 X 100 MM, Características Adicionais: Resistente A Ultravioleta, Intemperismo, Abrasão E

**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/02/2023 11:24  
**Homologação:** 15/03/2023 09:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 34  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.813.679/0001-88 * VENCEDOR *	NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 15,98

**Descrição:** CONECTOR CUNHA BAIXA TENSÃO CDC-C Ma tipo C1 ANSI C 119.4 CARACTERISTICA Resistente a Intemperismo, Abrasão E

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

**Objeto:** Aquisição(ões) de luminárias e materiais auxiliares para iluminação pública com tecnologia LED para atendimento ao Termo de Cooperação Técnica firmado no âmbito do Procel Reluz - TCT-PRF-055/2022 para implementação de ações de eficiência energética no Sistema de Iluminação Pública do Município de Nova Santa Rosa/PR..

**Descrição:** **Conector elétrico** - Conector Elétrico Quantidade Borne: 12 , Cor: Preta , Material: Polietileno , Bitola: 4 MM, Tipo: Cunha

**Data:** 18/01/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:987979  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 31/01/2023 15:10  
**Homologação:** 31/01/2023 15:14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.638  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.914.445/0001-03 * VENCEDOR *	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 9,49

**Descrição:** Conector elétrico - Conector Elétrico Quantidade Borne: 12 , Cor: Preta , Material: Polietileno , Bitola: 4 MM, Tipo: Cunha

27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,50
--------------------	---	----------

**Descrição:** Conectores tipo cunha modelo K4

40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,96
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Conector elétrico - Conector Elétrico Quantidade Borne: 12 , Cor: Preta , Material: Polietileno , Bitola: 4 MM, Tipo: Cunha

76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,40
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Conectores tipo cunha modelo K4

44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,00
--------------------	------------------------------	-----------

**Descrição:** Conector elétrico - Conector Elétrico Quantidade Borne: 12 , Cor: Preta , Material: Polietileno , Bitola: 4 MM, Tipo: Cunha

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 13,01
--------------------	------------------------------	-----------

**Descrição:** Conectores tipo cunha modelo K4

42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,19
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Conectores tipo cunha modelo K4

13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,29
--------------------	-------------------------------	-----------

**Descrição:** Conectores tipo cunha modelo K4

35.293.377/0001-60	ENGEZYS INSTALADORA ELETRICA LTDA	R\$ 13,34
--------------------	-----------------------------------	-----------



Descrição: Conectores tipo cunha modelo K4

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.997,00
--------------------	--	--------------

Descrição: CONECTOR ELÉTRICO, QUANTIDADE BORNE 12, COR PRETA, MATERIAL POLIETILENO, BITOLA 4 MM, TIPO CUNHA

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 14,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio dos Afonsos

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos para a Base Aérea dos Afonsos (BAAF) e Unidades Apoiadas..

Descrição: Conector elétrico - Material: Cobre, Tipo: Cunha, Bitola: 10 - 70 MM,

CatMat: 472687 - CONECTOR ELÉTRICO

Data: 17/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:120623

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290

Unidade: Unidade

UF: RJ

33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 13,77
--------------------	---	-----------

\* VENCEDOR \*

Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT COBRE ELETROLÍTICO 70MM | MODELO: Split Bolt 70mm | MARCA: Intelli | FABRICANTE: Intelli | PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 12 (doze) meses | PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias | VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura da ARP | Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 14,60
--------------------	--	-----------

Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT COBRE ELETROLÍTICO 70MM

31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 14,90
--------------------	--	-----------

Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT COBRE ELETROLÍTICO 70MM

21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 15,66
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT COBRE ELETROLÍTICO 70MM

**Item 92: CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE DE 1,5X35 MM**

Preço Estimado: R\$ 27,79 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 27,79    Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,79

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE DE 1,5X35 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 29,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 18/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Objeto:** Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção para Manutenção Predial e Mobiliária 2(Itens desertos e cancelados 60/2022)..

**Descrição:** Conector elétrico - Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão, Tipo: Ipc 04, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A,

**CatMat:** 372873 - CONECTOR ELÉTRICO

**Identificação:** N°Pregão:862022 / UASG:158148

**Lote/Item:** /104

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/11/2022 17:11

**Homologação:** 29/11/2022 18:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 90

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> Conector de derivação perfurante; principal 16-95mm; derivação 4-35mm; torque de ajuste 14N.m; adequado para uso a cabo 0,6/1KV XLPE/PE ou cabos de cobre isolados 450/750V (PVC); com porca fusível; borracha elastoméricas; material em polímero resistente a intemperies e a raios UV.		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 29,97
<b>Descrição:</b> Conector de derivação perfurante; principal 16-95mm; derivação 4-35mm; torque de ajuste 14N.m; adequado para uso a cabo 0,6/1KV XLPE/PE ou cabos de cobre isolados 450/750V (PVC); com porca fusível; borracha elastoméricas; material em polímero resistente a intemperies e a raios UV.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
<b>Descrição:</b> CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRINCIPAL 10 A 95MM2 AL/CU E DERIVAÇÃO 4 A 50MM2 A, TIPO IPC 04, TIPO CONSTRU TIVO PERFURANTE ISOLADO, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA BAIXA TENSÃO		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Rio Grande do Norte

**Objeto:** Pregão Eletrônico SISRP N°.: 11/2022 - Aquisição de materiais elétricos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** Conector elétrico - Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão, Tipo: Ipc 04, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A,

**CatMat:** 372873 - CONECTOR ELÉTRICO

**Data:** 21/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112022 / UASG:153103

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/11/2022 12:07

**Homologação:** 08/11/2022 12:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.867.049/0001-16 * VENCEDOR *	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 13,24
<b>Descrição:</b> Conector elétrico - Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão, Tipo: Ipc 04, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A,		
39.934.422/0001-70	TARANTO EPI MATERIAL ELETRICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,06
<b>Descrição:</b> Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão, Tipo: Ipc 04, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A,		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 16,26
<b>Descrição:</b> Conector elétrico - Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão, Tipo: Ipc 04, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A,		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 16,47



**Descrição:** Conector derivação perfurante - p:10-150mm<sup>2</sup> d:4-35mm<sup>2</sup>. Conector derivação perfurante, condutor principal(p) 10 - 150mm<sup>2</sup> e 8 - 300 awg/mcm, condutor derivação(d) 4 - 35mm<sup>2</sup> e 12 - 2 awg/mcm, polímero resistente a intempéries e a raios u.v., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínio-alumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência nf c33-020, atende nbr 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm. Ref.: intelli cdp150-35 ou similares.

36.634.191/0001-90 VERSATIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA

R\$ 19,00

**Descrição:** Intelli CDP150-35

40.000.327/0001-88 AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

R\$ 25,61

**Descrição:** CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE - P:10-150MM<sup>2</sup> D:4-35MM<sup>2</sup> Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10 - 150mm<sup>2</sup> e 8 - 300 AWG /MCM, condutor derivação(D) 4 - 35mm<sup>2</sup> e 12 - 2 AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínioalumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm

18.096.150/0001-06 WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA

R\$ 25,62

**Descrição:** CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE - P:10-150MM<sup>2</sup> D:4-35MM<sup>2</sup> Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10 - 150mm<sup>2</sup> e 8 - 300 AWG /MCM, condutor derivação(D) 4 - 35mm<sup>2</sup> e 12 - 2 AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínio alumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm. Ref.: Intelli CDP150-35

07.696.298/0001-65 ALVES VIANA OBRAS DE URBANIZACAO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 28,92

**Descrição:** Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10-150mm<sup>2</sup> e 8-300AWG/MCM, condutor derivação(D) 4-35mm<sup>2</sup> e 12-2AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínioalumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm

35.678.429/0001-17 KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI

R\$ 30,45

**Descrição:** "CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE - P:10-150MM<sup>2</sup> D:4-35MM<sup>2</sup> Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10 - 150mm<sup>2</sup> e 8 - 300 AWG /MCM, condutor derivação(D) 4 - 35mm<sup>2</sup> e 12 - 2 AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínio alumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm. Ref.: Intelli CDP150-35 ou similares. CATMAT: 372873 CATMAT/CATSER:372873 "

13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

R\$ 30,45

**Descrição:** CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE - P:10-150MM<sup>2</sup> D:4-35MM<sup>2</sup> Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10 - 150mm<sup>2</sup> e 8 - 300 AWG /MCM, condutor derivação(D) 4 - 35mm<sup>2</sup> e 12 - 2 AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínio alumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm. Ref.: Intelli CDP150-35 ou similares. CATMAT: 372873 CATMAT/CATSER:372873

26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

R\$ 35,00

**Descrição:** CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE - P:10-150MM<sup>2</sup> D:4-35MM<sup>2</sup> Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10 - 150mm<sup>2</sup> e 8 - 300 AWG /MCM, condutor derivação(D) 4 - 35mm<sup>2</sup> e 12 - 2 AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínioalumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm. Ref.:Intelli CDP150-35 ou similares. CATMAT: 372873 CATMAT/CATSER:372873



## Item 93: CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE DE 1,5X10 MM

Preço Estimado: R\$ 27,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,79

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE DE 1,5X10 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	<b>Data:</b> 18/11/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:862022 / UASG:158148 <b>Lote/Item:</b> /104 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção para Manutenção Predial e Mobiliária 2(Itens desertos e cancelados 60/2022)..	<b>Adjudicação:</b> 29/11/2022 17:11 <b>Homologação:</b> 29/11/2022 18:15 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 90 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO
<b>Descrição:</b> Conector elétrico - Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão, Tipo: Ipc 04, Tipo Construtivo: Perforante Isolado, Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A,	
<b>CatMat:</b> 372873 - CONECTOR ELÉTRICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
	<b>Descrição:</b> Conector de derivação perfurante; principal 16-95mm; derivação 4-35mm; torque de ajuste 14N.m; adequado para uso a cabo 0,6/1KV XLPE/PE ou cabos de cobre isolados 450/750V (PVC); com porca fusível; borracha elastoméricas; material em polímero resistente a intemperies e a raios UV.	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 29,97
	<b>Descrição:</b> Conector de derivação perfurante; principal 16-95mm; derivação 4-35mm; torque de ajuste 14N.m; adequado para uso a cabo 0,6/1KV XLPE/PE ou cabos de cobre isolados 450/750V (PVC); com porca fusível; borracha elastoméricas; material em polímero resistente a intemperies e a raios UV.	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
	<b>Descrição:</b> CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRINCIPAL 10 A 95MM2 AL/CU E DERIVAÇÃO 4 A 50MM2 A, TIPO IPC 04, TIPO CONSTRU TIVO PERFORANTE ISOLADO, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA BAIXA TENSÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 21/10/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:153103 <b>Lote/Item:</b> /22 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 11/2022 - Aquisição de materiais elétricos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Adjudicação:</b> 08/11/2022 12:07 <b>Homologação:</b> 08/11/2022 12:41 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RN
<b>Descrição:</b> Conector elétrico - Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão, Tipo: Ipc 04, Tipo Construtivo: Perforante Isolado, Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A,	
<b>CatMat:</b> 372873 - CONECTOR ELÉTRICO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.867.049/0001-16 * VENCEDOR *	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 13,24
<b>Descrição:</b> Conector elétrico - Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão, Tipo: Ipc 04, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A,		
39.934.422/0001-70	TARANTO EPI MATERIAL ELETRICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,06
<b>Descrição:</b> Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão, Tipo: Ipc 04, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A,		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 16,26
<b>Descrição:</b> Conector elétrico - Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão, Tipo: Ipc 04, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A,		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 16,47
<b>Descrição:</b> Conector derivação perfurante - p:10-150mm <sup>2</sup> d:4-35mm <sup>2</sup> . Conector derivação perfurante, condutor principal(p) 10 - 150mm <sup>2</sup> e 8 - 300 awg/mcm, condutor derivação(d) 4 - 35mm <sup>2</sup> e 12 - 2 awg/mcm, polímero resistente a intempéries e a raios u.v., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínio- alumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência nf c33-020, atende nbr 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm. Ref.: intelli cdp150-35 ou similares.		
36.634.191/0001-90	VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> Intelli CDP150-35		
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,61
<b>Descrição:</b> CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE - P:10-150MM <sup>2</sup> D:4-35MM <sup>2</sup> Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10 - 150mm <sup>2</sup> e 8 - 300 AWG /MCM, condutor derivação(D) 4 - 35mm <sup>2</sup> e 12 - 2 AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínio alumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm		
18.096.150/0001-06	WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 25,62
<b>Descrição:</b> CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE - P:10-150MM <sup>2</sup> D:4-35MM <sup>2</sup> Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10 - 150mm <sup>2</sup> e 8 - 300 AWG /MCM, condutor derivação(D) 4 - 35mm <sup>2</sup> e 12 - 2 AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínio alumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm. Ref.: Intelli CDP150-35		
07.696.298/0001-65	ALVES VIANA OBRAS DE URBANIZACAO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,92
<b>Descrição:</b> Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10-150mm <sup>2</sup> e 8-300AWG/MCM, condutor derivação(D) 4-35mm <sup>2</sup> e 12-2AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínio-alumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm		
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 30,45
<b>Descrição:</b> "CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE - P:10-150MM <sup>2</sup> D:4-35MM <sup>2</sup> Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10 - 150mm <sup>2</sup> e 8 - 300 AWG /MCM, condutor derivação(D) 4 - 35mm <sup>2</sup> e 12 - 2 AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínio alumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm. Ref.: Intelli CDP150-35 ou similares. CATMAT: 372873 CATMAT/CATSER:372873 "		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 30,45
<b>Descrição:</b> CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE - P:10-150MM <sup>2</sup> D:4-35MM <sup>2</sup> Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10 - 150mm <sup>2</sup> e 8 - 300 AWG /MCM, condutor derivação(D) 4 - 35mm <sup>2</sup> e 12 - 2 AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínio- alumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm. Ref.: Intelli CDP150-35 ou similares. CATMAT: 372873 CATMAT/CATSER:372873		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 35,00
<b>Descrição:</b> CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE - P:10-150MM <sup>2</sup> D:4-35MM <sup>2</sup> Conector derivação perfurante, condutor principal(P) 10 - 150mm <sup>2</sup> e 8 - 300 AWG /MCM, condutor derivação(D) 4 - 35mm <sup>2</sup> e 12 - 2 AWG/MCM, polímero resistente a intempéries e a raios U.V., contatos em cobre estanhado, indicados para combinações alumínio alumínio alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica, para ramais aéreos de até 1kv, 94 gramas, norma de referência NF C33-020, atende NBR 11788, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação, possui borrachas elastoméricas tornando o conector estanque, tamanho 40x72x47mm. Ref.:Intelli CDP150-35 ou similares. CATMAT: 372873 CATMAT/CATSER:372873		



## Item 94: CONECTOR PARA ATERRAMENTO

Preço Estimado: R\$ 5,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONECTOR PARA ATERRAMENTO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	<b>Data:</b> 31/10/2022 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:160098 <b>Lote/Item:</b> /101 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 30/11/2022 15:24 <b>Homologação:</b> 05/12/2022 13:24 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 35 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> GO
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material elétrico e material para manutenção de condicionadores de ar, para atender as necessidades de manutenção de bens móveis do Comando de Operações Especiais e UASGs participantes..	
<b>Descrição:</b> Conector aterramento - Conector aterramento, material: liga cobre, características condutores: haste 16 mm a cabo 8 - 2 awg, características adicionais: 5,8", fixação dos condutores: por 1 parafuso, material elemento fixação: aço carbono galvanizado a quente	
<b>CatMat:</b> 321282 - CONECTOR ATERRAMENTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.841.443/0001-92 * VENCEDOR *	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 3,80
<b>Descrição:</b> Conector aterramento, material: liga cobre, características condutores: haste 16 mm a cabo 8 - 2 awg, características adicionais: 5,8", fixação dos condutores: por 1 parafuso, material elemento fixação: aço carbono galvanizado a quente		
03.018.800/0001-28	COMERCIAL J. TEODORO LTDA	R\$ 5,99
<b>Descrição:</b> Conector aterramento, material: liga cobre, características condutores: haste 16 mm a cabo 8 - 2 awg, características adicionais: 5,8", fixação dos condutores: por 1 parafuso, material elemento fixação: aço carbono galvanizado a quente		
39.934.422/0001-70	TARANTO EPI MATERIAL ELETRICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Conector aterramento, material: liga cobre, características condutores: haste 16 mm a cabo 8 - 2 awg, características adicionais: 5,8", fixação dos condutores: por 1 parafuso, material elemento fixação: aço carbono galvanizado a quente		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> Conector aterramento, material: liga cobre, características condutores: haste 16 mm a cabo 8 - 2 awg, características adicionais: 5,8", fixação dos condutores: por 1 parafuso, material elemento fixação: aço carbono galvanizado a quente		
42.794.229/0001-95	MGC FENIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,09
<b>Descrição:</b> Conector aterramento - Conector aterramento, material: liga cobre, características condutores: haste 16 mm a cabo 8 - 2 awg, características adicionais: 5,8", fixação dos condutores: por 1 parafuso, material elemento fixação: aço carbono galvanizado a quente		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	<b>Data:</b> 13/10/2022 14:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:1732022 / UASG:984445 <b>Lote/Item:</b> 2/40 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais elétricos que serão aplicados na implantação e manutenção corretiva e/ou preventiva da rede semafórica do município de Divinópolis/MG..	



**Descrição:** Conector aterramento - Conector Aterramento Material: Liga Cobre , Conexão: Cabo A Haste , Tratamento Superficial: Estanhado , Características Condutores: 2 Cabos 16-70mm2 , Fixação Dos Condutores: Por Grampo U, Porca E Arruela De Pressão , Material Elemento Fixação: Aço Carbono Zincado A Quente

**CatMat:** 486724 - CONECTOR ATERRAMENTO

**Adjudicação:** 13/10/2022 16:46

**Homologação:** 17/10/2022 15:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.151.676/0001-00	CONTAGEM MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICA EIRELI	R\$ 5,36

**Descrição:** CONECTOR 10 MM

22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,37
--------------------	---	----------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Conector Aterramento Material: Liga Cobre , Conexão: Cabo A Haste , Tratamento Superficial: Estanhado , Características Condutores: 2 Cabos 16-70mm2 , Fixação Dos Condutores: Por Grampo U, Porca E Arruela De Pressão , Material Elemento Fixação: Aço Carbono Zincado A Quente

44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,24
--------------------	------------------------------	----------

**Descrição:** Conector Aterramento Material: Liga Cobre , Conexão: Cabo A Haste , Tratamento Superficial: Estanhado , Características Condutores: 2 Cabos 16-70mm2 , Fixação Dos Condutores: Por Grampo U, Porca E Arruela De Pressão , Material Elemento Fixação: Aço Carbono Zincado A Quente

#### Item 95: CONJUNTO+ TOMADA 4X2

Preço Estimado: R\$ 17,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,82

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONJUNTO+ TOMADA 4X2	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Campus Murici\_Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as

**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico e Hidráulico para manutenção predial e Curso Técnico em Agroecologia do IFAL - Campus Murici,.

**Descrição:** Conjunto Elétrico - Conjunto Elétrico Componentes: Tomada 2p+T, Interruptor Paralelo E Placa 4x2 , Aplicação: Material De Construção E Reparo , Corrente Nominal: 20 A, Normas Técnicas: Padrão Abnt Nbr 14136:2002 , Tensão Alimentação: 250

**Data:** 02/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:152803

**Lote/Item:** /45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/03/2023 12:49

**Homologação:** 07/03/2023 13:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.288.106/0001-78	GISELLY SANTOS DA SILVA SUPRIMENTOS	R\$ 9,40

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 2P+T, INTERRUPTOR PARALELO E PLACA 4X2, APLICAÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO, NORMAS TÉCNICAS PADRÃO ABNT NBR 14136:2002, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 20 A

48.754.614/0001-95	LOCALMETAS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12,00
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Conjunto de tomadas 4x2, 2 tomadas 2P+T, 10 A, 250 V, cor: branco, tipo de embutir, acompanha placa/espelho, padrão ABNT NBR 14136



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVvC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVvC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,63
<b>Descrição:</b> Conjunto Elétrico - Conjunto Elétrico Componentes: Tomada 2p+T, Interruptor Paralelo E Placa 4x2 , Aplicação: Material De Construção E Reparo , Corrente Nominal: 20 A, Normas Técnicas: Padrão Abnt Nbr 14136:2002 , Tensão Alimentação: 250		
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 19,20
<b>Descrição:</b> Conjunto de tomadas 4x2, 2tomadas 2P+T, 10 A, 250 V, cor:branco, tipo de embutir,acompanha placa/espelho, padrãoABNT NBR 14136 - Ilumi		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> Conjunto de tomadas 4x2, 2 tomadas 2P+T, 10 A, 250 V, cor: branco, tipo de embutir, acompanha placa/espelho, padrão ABNT NBR 14136		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	<b>Data:</b> 23/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de Materiais de Construção para o Destacamento Guaíba/RS (1º Batalhão Ferroviário).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conjunto elétrico - Conjunto Elétrico Componentes: 1 Interruptor Simples 1 Tomada 2p Universal , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Placa, Suporte, Parafusos , Tensão Alimentação: 250	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436712 - CONJUNTO ELÉTRICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:272022 / UASG:160447
	<b>Lote/Item:</b> /366
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/12/2022 17:30
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 12:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 3,23
<b>Descrição:</b> Conjunto Completo Com Uma Tomada(2p+T), De 10 A - 250 V, Cor Branca, Sem Fixação Aparente, Instalação De Embutir.		
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4,56
<b>Descrição:</b> Conjunto elétrico - Conjunto Elétrico Componentes: 1 Interruptor Simples 1 Tomada 2p Universal , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Placa, Suporte, Parafusos , Tensão Alimentação: 250		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> Conjunto Completo Com Uma Tomada(2p+T), De 10 A – 250 V, Cor Branca, Sem Fixação Aparente, Instalação De Embutir		
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 22,00
<b>Descrição:</b> Conjunto Completo Com Uma Tomada(2p+T), De 10 A – 250 V, Cor Branca, Sem Fixação Aparente, Instalação De Embutir		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 23,16
<b>Descrição:</b> CJ PIAL POP 1TOM 10A LGX030 BR		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Descrição:</b> CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLS 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A		



**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	CONTACTOR MONOPOLAR BOBINA 220VCA	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 219,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	<b>Data:</b> 15/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXERCÍCIO 2022/2023	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CONTACTOR 3TF44 22 - OXN18 32 AMP 220V - CONTACTOR 3TF44 22 - OXN18 32 AMP 220V	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00004922
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.mendonca.sp.gov.br: 8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.325.249/0001-16 * VENCEDOR *	ROGERIO MAGELLA COIMBRA - CONSTRUCAO	R\$ 219,00

**Descrição:** Descrição não informada

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 204,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	<b>Data:</b> 07/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Tem por objeto o presente Edital de Pregão Eletrônico Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, conforme edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Contactor tripolar CS(T)-32 - Contactor tripolar CS(T)-32, 50 amperes 220V.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 38813
	<b>Lote/Item:</b> 8/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.761.515/0001-14 * VENCEDOR *	J R BORGES DOS SANTOS LTDA	R\$ 85,80

**Descrição:** Descrição não informada

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 85,99
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Descrição não informada

44.873.952/0001-95	MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 190,00
--------------------	--------------------------------	------------

**Descrição:** Descrição não informada

28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 219,65
--------------------	---	------------

**Descrição:** Descrição não informada



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 238,46
Descrição: Descrição não informada		
16.667.114/0001-20	ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 97: CONTACTOR TRIPOLAR

Preço Estimado: R\$ 1.438,65 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.438,65    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.438,65

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	CONTACTOR TRIPOLAR	



**Preço Sinapi 1**

R\$ 1.494,84

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Codigo Produto: 00001613

Descrição: CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE  
\*110\* A, TENSAO NOMINAL DE \*500\* V,  
CATEGORIA AC- 2 E AC-3

Mês/Ano: 01/2023

UF: AP

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

**Preço Sinapi 2**

R\$ 1.410,67

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Codigo Produto: 00001618

Descrição: CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE  
95 A, TENSAO NOMINAL DE \*500\* V,  
CATEGORIA AC-2 E AC-3

Mês/Ano: 01/2023

UF: DF

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

**Preço Sinapi 3**

R\$ 1.424,54

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Codigo Produto: 00001613

Descrição: CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE  
\*110\* A, TENSAO NOMINAL DE \*500\* V,  
CATEGORIA AC- 2 E AC-3

Mês/Ano: 01/2023

UF: SC

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

**Preço Sinapi 4**

R\$ 1.424,54

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Codigo Produto: 00001613

Descrição: CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE  
\*110\* A, TENSAO NOMINAL DE \*500\* V,  
CATEGORIA AC- 2 E AC-3

Mês/Ano: 01/2023

UF: SC

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim



**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONTATOR CWM 220 VCA 60 A	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ	<b>Data:</b> 23/08/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Contator auxiliar - Modelo: Linha Cwm (Weg), Número E Tipo De Contatos: 3na + 1nf, Tensão Nominal Bobina: 24 V,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 455164 - CONTATOR AUXILIAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA:24 V, MODELO:LINHA CWM (WEG), NÚMERO E TIPO DE CONTATOS:3NA + 1NF	<b>Identificação:</b> NºPregão:92022 / UASG:156678
	<b>Lote/Item:</b> /437
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.280.366/0001-67 * VENCEDOR *	SENAGRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 108,00
<b>Descrição:</b> Modelo: Linha Cwm (Weg), Número E Tipo De Contatos: 3na + 1nf, Tensão Nominal Bobina: 24 V,		
31.423.546/0001-89	JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 129,00
<b>Descrição:</b> CONTATOR AUXILIAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA: 24 V,MODELO: LINHA CWM (WEG), NÚMERO E TIPO DE CONTATOS:3NA + 1NF		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 144,22
<b>Descrição:</b> CONTATOR AUXILIAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA: 24 V, MODELO: LINHA CWM (WEG), NÚMERO E TIPO DE CONTATOS: 3NA + 1NF. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / AUX.		
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 157,39
<b>Descrição:</b> Modelo: Linha Cwm (Weg), Número E Tipo De Contatos: 3na + 1nf, Tensão Nominal Bobina: 24 V,		
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 163,00
<b>Descrição:</b> CONTATOR AUXILIAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA: 24 V,MODELO: LINHA CWM (WEG), NÚMERO E TIPO DE CONTATOS:3NA + 1NF		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 200,00
<b>Descrição:</b> CONTATOR AUXILIAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA: 24 V, MODELO: LINHA CWM (WEG), NÚMERO E TIPO DE CONTATOS: 3NA + 1NF		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	<b>Data:</b> 18/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos e similares destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis/pr.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Contator Auxiliar - Contator Auxiliar Modelo: Linha Cwm (Weg) , Número E Tipo De Contatos: 3na + 1nf , Tensão Nominal Bobina: 24	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 455164 - CONTATOR AUXILIAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA:24 V, MODELO:LINHA CWM (WEG), NÚMERO E TIPO DE CONTATOS:3NA + 1NF	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:987637
	<b>Lote/Item:</b> /188
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/07/2022 16:44
	<b>Homologação:</b> 25/07/2022 16:27



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.501.241/0001-90 * VENCEDOR *	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 73,96
Descrição: Contator Auxiliar Modelo: Linha Cwm (Weg) , Número E Tipo De Contatos: 3na + 1nf , Tensão Nominal Bobina: 24		
01.739.299/0001-63	CARREIRA & LOPES LTDA	R\$ 74,00
Descrição: CONTATOR TRIPOLAR 25 AMPERES - 220V.		
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 75,94
Descrição: CONTATOR		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 110,00
Descrição: CONTATOR TRIPOLAR 25 AMPERES - 220V.		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 181,27
Descrição: CONTATOR TRIPOLAR 25 AMPERES - 220V. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / 25 A.		
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 181,28
Descrição: Contator Auxiliar Modelo: Linha Cwm (Weg) , Número E Tipo De Contatos: 3na + 1nf , Tensão Nominal Bobina: 24		
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 181,28
Descrição: Contator potencia tripolar, corrente AC3 25 amperes, bobina 220Vca		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 181,28
Descrição: CONTATOR TRIPOLAR 25 AMPERES - 220V.		

#### Item 99: CONTATOR CWM 380 VCA 60 A

Preço Estimado: R\$ 211,34 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 211,34      Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,34

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CONTATOR CWM 380 VCA 60 A	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 224,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ  
Objeto: MATERIAIS ELÉTRICOS  
Descrição: CONTATOR CWM 65-11 - CONTATOR CWM 65-11

Data: 02/02/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00000423  
Lote/Item: 1/479  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/](http://servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/)  
Quantidade: 98  
Unidade: UN  
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.237.962/0001-24 * VENCEDOR *	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 224,00

Descrição: Descrição não informada

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS Prefeitura Municipal de Leme/SP	<b>Data:</b> 02/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQ. DE MATERIAS PARA O USO E MANUTENCAO DAS PRACA MARISTELA, ALAN KARDEC, EMPYREO E JD. SAULO	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> CONTATOR TRIP CWM 25 - 220V - CONTATOR TRIP CWM 25 - 220V	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 222023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.379.576/0001-42 * VENCEDOR *	"DA ROZ ELETRICIDADE E ENGENHARIA ELETRICA LTDA."	R\$ 198,67

Descrição: Descrição não informada

### Item 100: CURVA 180° DE ROSCA 100 MM

Preço Estimado: R\$ 34,10 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 34,10    Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CURVA 180° DE ROSCA 100 MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 14/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços destinados a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90° , Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanização , Normas Técnicas: Nbr 6943 , Classe: 10 , Tipo Rosca: Bsp , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483266 - CURVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:983501
	<b>Lote/Item:</b> 12/125
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 12:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.227.318/0001-87 * VENCEDOR *	ROBERTO ALVES CAIRES	R\$ 37,83

Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648).



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	<b>Data:</b> 28/12/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção para manutenção das unidades que compõem a Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322022 / UASG:985837
	<b>Lote/Item:</b> /72
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/01/2023 10:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.322.341/0001-03 * VENCEDOR *	ALS OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E BAZAR	R\$ 32,99
<b>Descrição:</b> CURVA LONGA DE 45° x 100mm PARA ESGOTO		
17.553.182/0002-01	MAPS COMERCIO E MULTISERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 33,00
<b>Descrição:</b> CURVA LONGA DE 45° x 100mm PARA ESGOTO		
45.621.558/0001-22	CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900	R\$ 34,46
<b>Descrição:</b> Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 38,99
<b>Descrição:</b> CURVA LONGA DE 45° x 100mm PARA ESGOTO		
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,25
<b>Descrição:</b> CURVA LONGA DE 45° x 100mm PARA ESGOTO. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	<b>Data:</b> 28/12/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção para manutenção das unidades que compõem a Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322022 / UASG:985837
	<b>Lote/Item:</b> /76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/01/2023 10:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.553.182/0002-01 * VENCEDOR *	MAPS COMERCIO E MULTISERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> CURVA CURTA DE 90° X 150MM PARA ESGOTO		



Preço Estimado: R\$ 16,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CURVA DE 90° DE ROSCA 100 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 15,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 14/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços destinados a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483266 - CURVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:983501
	<b>Lote/Item:</b> 12/132
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 12:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.227.318/0001-87	ROBERTO ALVES CAIRES	R\$ 15,93
* VENCEDOR *		

Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648).

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 18,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 14/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços destinados a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483266 - CURVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:983501
	<b>Lote/Item:</b> 12/124
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 12:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.227.318/0001-87	ROBERTO ALVES CAIRES	R\$ 18,30
* VENCEDOR *		

Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648).

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 17,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 29/12/2022 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302022 / UASG:160353



**Objeto:** Aquisição de materiais de construção..

**Descrição:** Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90° , Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanização , Normas Técnicas: Nbr 6943 , Classe: 10 , Tipo Rosca: Bsp , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada

**Lote/Item:** /394

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/01/2023 11:17

**Homologação:** 25/01/2023 17:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 753

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.188.320/0001-80 * VENCEDOR *	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, tipo fixação: rosqueada		
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, tipo fixação: rosqueada		
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, tipo fixação: rosqueada		
07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,59
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, tipo fixação: rosqueada		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, tipo fixação: rosqueada		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto, angulacao: 90°, tipo: pesada, material: aco, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diametro nominal: 1 1,2 pol, tipo fixacao: rosqueada		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Descrição:</b> CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZAÇÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 6943, CLASSE 10, TIPO ROSCA BSP, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEADA		

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

**Data:** 03/08/2022 08:30

**Objeto:** Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de lâmpadas, reatores e materiais elétricos diversos, para utilização na iluminação pública e prédios públicos do Município de Mercedes.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90° , Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanização , Normas Técnicas: Nbr 6943 , Classe: 10 , Tipo Rosca: Bsp , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada

**Identificação:** NºPregão:882022 / UASG:985531

**Lote/Item:** 13/104

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 483266 - CURVA ELETRODUTO

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,64
<b>Descrição:</b> CURVA 90 GE 1 GALVANIZADA		
37.227.550/0001-58 * VENCEDOR *	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,88



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Curva 90° em aço zincado Ø 1"		
12.629.726/0001-77	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 24,09
Descrição: Curva 90° em aço zincado Ø 1"		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 24,09
Descrição: Curva 90° em aço zincado 1"		

### Item 102: CURVA DE 90° DE ROSCA 40 MM

Preço Estimado: R\$ 16,95 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 16,95    Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CURVA DE 90° DE ROSCA 40 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 14/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços destinados a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90° , Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanização , Normas Técnicas: Nbr 6943 , Classe: 10 , Tipo Rosca: Bsp , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483266 - CURVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:983501
	<b>Lote/Item:</b> 12/132
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 12:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.227.318/0001-87	ROBERTO ALVES CAIRES	R\$ 15,93
* VENCEDOR *		
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648).		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 14/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços destinados a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90° , Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanização , Normas Técnicas: Nbr 6943 , Classe: 10 , Tipo Rosca: Bsp , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483266 - CURVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:983501
	<b>Lote/Item:</b> 12/124
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 12:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.227.318/0001-87 * VENCEDOR *	ROBERTO ALVES CAIRES	R\$ 18,30

Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648).

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 29/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:302022 / UASG:160353
	<b>Lote/Item:</b> /394
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/01/2023 11:17
	<b>Homologação:</b> 25/01/2023 17:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 753
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.188.320/0001-80 * VENCEDOR *	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00

Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada

01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada		

05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada		

07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,59
Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada		

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada		

35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada		

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZAÇÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 6943, CLASSE 10, TIPO ROSCA BSP, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEADA		

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	<b>Data:</b> 03/08/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de lâmpadas, reatores e materiais elétricos diversos, para utilização na iluminação pública e prédios públicos do Município de Mercedes.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Descrição:** Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90° , Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanização , Normas Técnicas: Nbr 6943 , Classe: 10 , Tipo Rosca: Bsp , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada

**CatMat:** 483266 - CURVA ELETRODUTO

**Identificação:** N°Pregão:882022 / UASG:985531

**Lote/Item:** 13/104

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,64
<b>Descrição:</b> CURVA 90 GE 1 GALVANIZADA		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,88
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Curva 90° em aço zincado Ø 1"		
12.629.726/0001-77	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 24,09
<b>Descrição:</b> Curva 90° em aço zincado Ø 1"		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 24,09
<b>Descrição:</b> Curva 90° em aço zincado 1"		

#### Item 103: DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A

Preço Estimado: R\$ 16,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
1º Batalhão Ferroviário

**Data:** 15/12/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para o Destacamento de Bagé-RS, obra da Barragem de Arvorezinha..

**Identificação:** N°Pregão:302022 / UASG:160447

**Lote/Item:** /324

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 63

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 337866 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 11,70
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Disjuntor do tipo monopolar, monofásico de 63 A(amperes), Curva de disparo C, 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898.		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,80



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:52:34 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%2bikqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKUnRVqjP5U%252bikqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Descrição:** Disjuntor do tipo monopolar, monofásico de 63 A(ampères), Curva de disparo "C", 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898

20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 16,50
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Disjuntor do tipo monopolar, monofásico de 63 A(ampères), Curva de disparo C, 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898.

19.570.484/0001-32	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA	R\$ 16,60
--------------------	-------------------------------	-----------

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 63 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C

22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 18,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Disjuntor do tipo monopolar, monofásico de 63 A(ampères), Curva de disparo C, 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898. 325 Disjuntor do

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 18,09
--------------------	---	-----------

**Descrição:** DISJ JNG DIN UNIP 63A DZ47- 63 C

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

2ª Companhia de Fronteira

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o de registro de preços - SRP, e a escolha da proposta mais vantajosa para eventual Aquisição de materiais consumo de construção para atender às necessidades do Setor de Obras visando atender as necessidades da 2ª Companhia de Fronteira – 2ª Cia Fron, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Instalações Elétricas , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: B , Corrente Nominal: 50 A, Tipo: Easy9 , Funcionamento: Termomagnético , Padrão: Din

**CatMat:** 452696 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Data:** 27/10/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:160153

**Lote/Item:** /99

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - * VENCEDOR *	R\$ 12,55
--------------------	---	-----------

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL:50 A, TIPO:EASY9, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO:B, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO:DIN

43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,99
--------------------	--	-----------

**Descrição:** DISJUNTOR DIN 1X50 SOPRANO

13.750.273/0001-03	THAMARA DE SOUZA BARBOSA EIRELI	R\$ 13,80
--------------------	---------------------------------	-----------

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL:50 A, TIPO:EASY9, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO:B, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO:DIN

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,00
--------------------	---	-----------

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL:50 A, TIPO:EASY9, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO , CURVA DE DISPARO:B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN

06.095.440/0001-56	GILSON FREITAS DE SOUZA	R\$ 20,00
--------------------	-------------------------	-----------

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL:50 A, TIPO:EASY9, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO:B, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO:DIN

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,60
--------------------	-----------------------------------	-----------



NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.989.663/0001-74	TOMAZ E FRANCO LTDA	R\$ 29,60

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL:50 A, TIPO:EASY9, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO:B, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO:DIN -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: SCHNEIDER

**Descrição:** "Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Instalações Elétricas , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: B , Corrente Nominal: 50 A, Tipo: Easy9 , Funcionamento: Termomagnético , Padrão: Din"

#### Item 104: CABO ELETRICO 3X6 MM

Preço Estimado: R\$ 38,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,74

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO ELETRICO 3X6 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Agência de Modernização da Gestão de Processos

**Data:** 15/02/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de cabos elétricos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV, Material Do Condutor: Cobre , Bitola: 50 MM, Material Isolamento: Composto Termoplástico Pvc Flexível

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:100152023 / UASG:925998

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/02/2023 14:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Metro

**UF:** AL

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58 * VENCEDOR *	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 33,67
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
47.674.158/0001-00	CREARE COMERCIO LTDA	R\$ 33,80
<b>Descrição:</b> SIGFLEX HEPR 90G 1X50,00MM² 0,6/1KV PT CABO FLEXÍVEL 1X1X50,00MM² COBRE NU, CLASSE 5 CONFORME NM 280, ISOLAÇÃO EM HEPR/PVC 90C, IDENTIFICAÇÃO NA COR PRETA, TENSÃO 06/1KV CONFORME NORMA NBR 7286. MODELO: SIGFLEX HEPR		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 34,68
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1,0 KV, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL, BITOLA 50 MM		
46.891.551/0001-93	VENTURE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,79
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
45.079.012/0001-91	HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459	R\$ 34,84
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL, BITOLA: 50 MM		
20.936.627/0002-47	SINERGIA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 35,39
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 35,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 37,91
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 37,91
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV, Material Do Condutor: Cobre , Bitola: 50 MM, Material Isolamento: Composto Termoplástico Pvc Flexível		
48.530.618/0001-90	CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 38,25
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 39,25
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV, Material Do Condutor: Cobre , Bitola: 50 MM, Material Isolamento: Composto Termoplástico Pvc Flexível		
14.822.943/0001-04	DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI	R\$ 41,50
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 42,25
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 43,42
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 45,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1,0 KV, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL, BITOLA 50 MM		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 47,38
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 55,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias		
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 59,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 59,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: COPPERCON		
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC FLEXÍVEL BITOLA: 50 MM		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
1º Batalhão Ferroviário

**Objeto:** Eventual aquisição de diversos materiais de construção, madeiras e insumos para utilização nas diversas obras, reformas e manutenções executadas pela Seção de Serviços Gerais do 1º Batalhão Ferroviário, novos convênios do Sistema de Obras de Cooperação, e excepcionalmente atender demandas das Obras de Cooperação (Operação Guaíba/RS e Barragem Arvorezinha em Bagé/RS)..

**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre Eletrolítico , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Vermelha , Bitola Condutor: 4 MM2, Quantidade Fios: 1 , Seção Nominal Condutor: 4 MM

**Data:** 19/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:342022 / UASG:160447

**Lote/Item:** /306

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Rolo 100,00 M

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.666.008/0001-08 * VENCEDOR *	J & F DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> CABINHO FLEX 4.0MM VERMELHO RL100MT TOTAL FLEX		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 6,14
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre Eletrolítico , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Vermelha , Bitola Condutor: 4 MM2, Quantidade Fios: 1 , Seção Nominal Condutor: 4 MM		
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> CABO SILICONE 2,50 MM² 300° C/FIBRA VIDRO BR		
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 63,17
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre Eletrolítico , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Vermelha , Bitola Condutor: 4 MM2, Quantidade Fios: 1 , Seção Nominal Condutor: 4 MM		
16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR	R\$ 106,93
<b>Descrição:</b> "Cabo flexível de silicone, na cor preta ou branca, bitola de 2,5mm², para altas temperaturas, ideal para iluminação em churrasqueiras e fornos"		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Hospital Naval de Natal

**Objeto:** Aquisição de itens relacionados ao setor de refrigeração, a fim de suprir as necessidades inerentes a manutenção/conservação dos equipamentos e compartimentos do Hospital Naval de Natal (HNNa)..

**Descrição:** Alicate Bico - Alicate Bico Material: Aço Carbono , Aplicação: Equipamentos E Instalações Elétricas , Comprimento: 150 MM, Tipo: Fino E Reto , Tipo Cabo: Isolado

**Data:** 17/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:783701

**Lote/Item:** /124

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/02/2023 08:38

**Homologação:** 07/02/2023 09:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 48

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO 150MM.		
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 24,15
<b>Descrição:</b> Alicate Bico Material: Aço Carbono , Aplicação: Equipamentos E Instalações Elétricas , Comprimento: 150 MM, Tipo: Fino E Reto , Tipo Cabo: Isolado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,50
Descrição: ALICATE DE BICO 150MM. -Validade da proposta: 90 dias. -Marca e Fabricante: EDA		
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 34,01
Descrição: ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO FINO E RETO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 150 MM, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 34,20
Descrição: ALICATE DE BICO 150MM.		
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 36,80
Descrição: Alicate de Bico 150mm		
33.868.556/0001-53	ALFA TELECOM E ENGENHARIA LTDA	R\$ 37,12
Descrição: ALICATE DE BICO 150MM.		
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 37,15
Descrição: ALICATE DE BICO 150MM		
10.903.745/0001-14	POLO AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 37,16
Descrição: Alicate Bico - Alicate Bico Material: Aço Carbono , Aplicação: Equipamentos E Instalações Elétricas , Comprimento: 150 MM, Tipo: Fino E Reto , Tipo Cabo: Isolado		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 37,16
Descrição: ALICATE DE BICO 150MM.		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição: ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO FINO E RETO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 150 MM, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.997,00
Descrição: ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO FINO E RETO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 150 MM, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		

#### Item 105: CURVA 180° DE ROSCA 25 MM

Preço Estimado: R\$ 18,99 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 18,99    Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	CURVA 180° DE ROSCA 25 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	<b>Data:</b> 08/12/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção que serão destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais de Contendas do Sincorá – BA Secretaria.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90° , Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanização , Normas Técnicas: Nbr 6943 , Classe: 10 , Tipo Rosca: Bsp , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483266 - CURVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:252022 / UASG:983475
	<b>Lote/Item:</b> 10/227
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/01/2023 16:40
	<b>Homologação:</b> 10/01/2023 11:57



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.308.553/0001-20 * VENCEDOR *	BARRETO & COSTA LTDA	R\$ 18,10

**Descrição:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção que serão destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais de Contendas do Sincorá – BA, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência do edital do certame.

33.023.297/0001-60	THEREZINHA NOVAIS ROCHA GOMES	R\$ 18,10
--------------------	-------------------------------	-----------

**Descrição:** Apresentamos nossa Proposta para fornecimento dos Serviços, na forma de Pregão Eletrônico, referente ao objeto do Pregão Eletrônico SRP n°. 00 25/2022, acatando todas as estipulações consignadas no Edital

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	<b>Data:</b> 18/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL ELETRICO, destinado a Secretaria de Infra-Estrutura deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Material: Aço, Aplicação: Instalação Elétrica, Angulação: 90°, Classe: 10, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Tipo Fixação: Rosqueada, Tipo Rosca: Bsp, Diâmetro Nominal: 3/4 POL,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483266 - CURVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332022 / UASG:982841
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/10/2022 17:38
	<b>Homologação:</b> 27/02/2023 09:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.691.278/0001-95 * VENCEDOR *	J CRISTOVAO DE SOUZA AQUINO LTDA	R\$ 16,87

**Descrição:** CURVA 90 ELETR PESADO 1 1/4 CB

37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 19,87
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** CURVA 90 ELETR PESADO 1 1/4 CB 250 UN ELECON 11/2' 33,12 8.280,00

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 500,00
--------------------	--	------------

**Descrição:** CURVA 90 ELETR PESADO 1 1/4 CB



**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CURVA 180° DE ROSCA 25 MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	<b>Data:</b> 28/12/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção para manutenção das unidades que compõem a Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:985837
	<b>Lote/Item:</b> /78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/01/2023 10:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.553.182/0002-01 * VENCEDOR *	MAPS COMERCIO E MULTISERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> CURVA LONGA DE 90°X75MM PARA ESGOTO		
34.322.341/0001-03	ALS OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E BAZAR	R\$ 18,96
<b>Descrição:</b> CURVA LONGA DE 90°X75MM PARA ESGOTO		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 25,77
<b>Descrição:</b> CURVA LONGA DE 90°X75MM PARA ESGOTO		
45.621.558/0001-22	CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900	R\$ 25,86
<b>Descrição:</b> Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	<b>Data:</b> 22/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de materiais de construção para manutenção preventiva e corretiva em unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação, para o ano letivo de 2022..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483266 - CURVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:252022 / UASG:926607
	<b>Lote/Item:</b> /253
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 14,95

Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL.

33.737.303/0001-40	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 29,57
--------------------	--	-----------

Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL.

### Item 107: CURVA 90° DE ROSCA 25 MM

Preço Estimado: R\$ 16,95 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 16,95    Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CURVA 90° DE ROSCA 25 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 14/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços destinados a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:983501
	<b>Lote/Item:</b> 12/132
<b>CatMat:</b> 483266 - CURVA ELETRODUTO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 12:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.227.318/0001-87 * VENCEDOR *	ROBERTO ALVES CAIRES	R\$ 15,93

Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648).

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 14/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços destinados a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:983501
	<b>Lote/Item:</b> 12/124
<b>CatMat:</b> 483266 - CURVA ELETRODUTO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 12:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.227.318/0001-87 * VENCEDOR *	ROBERTO ALVES CAIRES	R\$ 18,30

Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648).

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 29/12/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> Nº Pregão: 302022 / UASG: 160353 <b>Lote/Item:</b> /394 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção.	<b>Adjudicação:</b> 25/01/2023 11:17 <b>Homologação:</b> 25/01/2023 17:05 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 753 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RR
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.188.320/0001-80 * VENCEDOR *	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00

Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada

01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada		

05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada		

07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,59
Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada		

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada		

35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: pesada, material: aço, tratamento superficial: zincado eletroliticamente, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, tipo fixação: rosqueada		

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZAÇÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 6943, CLASSE 10, TIPO ROSCA BSP, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEADA		

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	<b>Data:</b> 03/08/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de lâmpadas, reatores e materiais elétricos diversos, para utilização na iluminação pública e prédios públicos do Município de Mercedes.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM



**Descrição:** Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90° , Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanização , Normas Técnicas: Nbr 6943 , Classe: 10 , Tipo Rosca: Bsp , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada

**CatMat:** 483266 - CURVA ELETRODUTO

**Identificação:** N°Pregão:882022 / UASG:985531

**Lote/Item:** 13/104

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,64
<b>Descrição:</b> CURVA 90 GE 1 GALVANIZADA		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,88
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Curva 90° em aço zincado Ø 1"		
12.629.726/0001-77	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 24,09
<b>Descrição:</b> Curva 90° em aço zincado Ø 1"		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 24,09
<b>Descrição:</b> Curva 90° em aço zincado 1"		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	<i>Data:</i> 23/03/2023 17:37:59 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Guaporé/RS guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 07/02/2023 14:53:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> 12/09/2022 09:40:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 23/03/2023 17:38:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Guará/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	<i>Data:</i> 28/03/2023 10:33:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 28/03/2023 10:34:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/	<i>Data:</i> 24/03/2023 10:10:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG mgfportaldatatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18781070000190	<i>Data:</i> 27/03/2023 17:04:02 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> 06/03/2023 16:16:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 04/12/2022 10:31:32 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 24/03/2023 10:55:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Altinópolis/SP 186.249.33.22:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 16/03/2023 15:49:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Rio Branco/MT 177.222.239.46:8040/transparencia/	<i>Data:</i> 10/06/2022 16:32:59 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 01/11/2022 10:54:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 28/03/2023 11:09:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de São José/SC transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 24/03/2023 11:16:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS faxinal-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 23/03/2023 17:38:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
21 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 24/03/2023 10:56:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



